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INTRODUCTION INTRODUCTION

This document provides annual statistics on Canada Pension Plan Ce document présente des statistiques annuelles sur les 

(CPP) and Old Age Security (OAS) benefits payments and paiements et le nombre de bénéficiaires des prestations du Régime

associated number of beneficiaries. de pensions du Canada (RPC) et de la Sécurité de la vieillesse 

(SV). 

The statistical tables presented in this bulletin are based on CPP and Les tableaux statistiques présentés dans ce livre 

OAS administrative data. Corresponding monthly statistics are proviennent des données administratives du RPC et de la 

available in the publication entitled “Monthly Statistics Bulletin – SV. Les statistiques mensuelles correspondantes sont 

Canada Pension Plan, Old Age Security”. disponibles dans la publication intitulée " Le bulletin 

statistique mensuel - Régime de pensions du Canada, 

Sécurité de la vieillesse ". 

The Annual CPP and OAS Stats Book and the Monthly Statistical Le livre sur les statistiques annuelles et le Bulletin 

Bulletin are both available on the Government of Canada web site statistique mensuel et sont tous deux disponibles sur le site 

at the following link: Government of Canada Publications web du Gouvernement du Canada suivant : 

Publication du gouvernement du Canada

Selected tables from this document are available on the Open Certains tableaux de ce document sont disponibles sur le 

Government Platform of Canada at: site des données ouvertes :

Statistics related to the Old Age Security Program and the Canada Statistiques concernant le programme de la Sécurité

Pension Plan - Canada.ca de la vieillesse et le Régime de pensions du Canada - Canada.ca

For data on the Québec Pension Plan (QPP), Pour les données relative au Régime de rentes du Québec (RRQ), 

please visit the Retraite Québec website: veuillez consulter le site de Retraite Québec: 

Retraite Québec - Régime de rentes (gouv.qc.ca) Retraite Québec - Régime de rentes (gouv.qc.ca)

Produced by: Produit par : 
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http://www.publications.gc.ca/site/eng/search/search.html?st=1&ssti=&e=0&f=0&adoof=0&ast=Seniors+and+Pensions+Policy+Secretariat+%28SPPS%29&cnst
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https://www.retraitequebec.gouv.qc.ca/en/publications/statistiques/regime-de-rentes/Pages/regime-de-rentes.aspx
https://www.retraitequebec.gouv.qc.ca/fr/publications/statistiques/regime-de-rentes/Pages/regime-de-rentes.aspx


NOTES NOTES

(1)  In order to ensure client confidentiality, an 'X" has been (1)  Afin de protéger les renseignements 

placed where the number of beneficiaries receiving a particular personnels des bénéficiaires, un " X " a été placé dans le 

benefit is equal to or below 9. In order to avoid residual cas où le nombre de bénéficiaires recevant une prestation 

disclosure, an 'X' has also been placed where the next est égal ou inférieur à 9. Afin d'éviter la divulgation 

lowest number of beneficiaries was found, which may be below, par recoupements, un " X " a aussi été mis au 

equal to, or above 9. The same approach was used for the nombre suivant de bénéficiaires le moins élevé, lequel 

associated payment amounts, including the averages if peut être inférieur, égal ou supérieur à 9. La même 

applicable. approche a été utilisée pour les montants de 

paiements qui y sont associés ou les moyennes, si 

applicables.

(2)  Information on calculating CPP and OAS benefits is (2)  Des renseignements sur le calcul des prestations de la

available in Tabs A to E of this document. SV et du RPC sont disponibles dans les onglets A à E de ce

document. 

(3) The CPP Post-Retirement benefit (PRB) was introduced in 2013. One 

beneficiary may have up to 11 PRBs, as each year of contributions made when 

receiving the Retirement pension generates a new PRB. Tables in this document do 

not present the number of PRB beneficiaries, but the total number of bnefits they 

receive.  

(3) La prestation après-retraite (PAR) du RPC a été instaurée en 2013. Un 

bénéficiaire peut avoir jusqu’à 11 PAR, car chaque année de cotisations faite en 

touchant une Pension de retraite génère une nouvelle PAR. Les tableaux du présent 

document ne présentent pas le nombre de bénéficiaires de la PAR, mais le nombre 

total de prestations qui leur sont versées.

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



 

Updates were made to this publication for 
added clarity: 

Des modifications ont été apportées à cette 
publication afin d'en accroître la clarté : 

- A glossary was created to define terms 
used throughout the publication. 

- Terminology was revised and 
standardized. Modifications to column 
headers and table titles were made 
accordingly. These modifications do 
not impact the data or the content of 
tables. 

 

- Un glossaire a été créé pour définir les 
termes utilisés dans l'ensemble de la 
publication. 

- La terminologie a été révisée et 
uniformisée. Les en-têtes de colonnes 
et les titres des tableaux ont été 
modifiés en conséquence. Ces 
modifications n'ont aucune incidence 
sur les données ou le contenu des 
tableaux. 

Modifications following changes to the 
Children of disabled contributor benefit, and 
the Children of deceased contributor benefit 
to extend benefits to part-time student aged 
18 to 24: 

Modifications suite aux changements 
apportés à la prestation d'enfant de cotisant 
invalide et à la prestation d'enfant de 
cotisant décédé en vue d'étendre les 
prestations aux étudiants à temps partiel 
âgés de 18 à 24 ans : 

- Table 14 has the following new column 
sub header following the addition of a 
benefit paid out to part-time students 
receiving the Children of disabled or 
deceased contributor benefit as of 
2025: "Part-Time student aged 18-24". 

 

- Le tableau 14 comporte le nouveau 
sous-titre de colonne suivant, à la suite 
de l'ajout d'une prestation versée aux 
étudiants à temps partiel bénéficiant 
de la prestation pour enfant de cotisant 
invalide ou décédé à compter de 2025 : 
« Étudiant à temps partiel âgé de 18 à 
24 ans » 

 
 

https://www.retraitequebec.gouv.qc.ca/en/publications/statistiques/regime-de-rentes/Pages/regime-de-rentes.aspx
https://www.retraitequebec.gouv.qc.ca/fr/publications/statistiques/regime-de-rentes/Pages/regime-de-rentes.aspx
https://www.donneesquebec.ca/recherche/dataset/regime-de-rentes-du-quebec
https://www.donneesquebec.ca/recherche/dataset/regime-de-rentes-du-quebec


 

  

GLOSSARY 
 

GLOSSAIRE 
 

Beneficiaries 
Beneficiaries are recipients of a Canada Pension Plan (CPP) or 
Old Age Security (OAS) benefit or, in many cases, of both. Even 
if the person is in receipt of more than one benefit type, that 
person is counted as one beneficiary. 
 

Bénéficiaires 
Les bénéficiaires sont les personnes qui reçoivent des prestations du 
Régime de pensions du Canada (RPC) ou de la Sécurité de la 
vieillesse (SV) ou dans plusieurs cas, les deux. Même si une 
personne reçoit plus qu’un type de prestation, cette personne est 
comptée comme un bénéficiaire.  
 

Benefits 
CPP and OAS benefits are amounts paid to beneficiaries. They 
include:  
  
CPP benefits: 

Retirement pension  
Post-retirement benefit (PRB) 
Disability pension (CPPD) 
Post-retirement disability benefit (PRDB) 
Children of disabled contributor benefit 
Survivor’s pension 
Children of deceased contributor benefit 
Death benefit 

  
OAS benefits: 
Old Age Security (OAS) pension 

Guaranteed Income Supplement (GIS) 
Allowance  
Allowance for the Survivor  

 
See definitions. 

Prestations 
Les prestations du RPC et de la SV sont des montants versés aux 
bénéficiaires. Ils comprennent : 
 
Prestations du RPC : 

La pension de retraite 
La prestation après-retraite (PAR) 
La pension d’invalidité (PIRPC) 
La prestation d’invalidité après-retraite (PIAR) 
La prestation d’enfant de cotisant invalide 
La pension de survivant 
La prestation d’enfant de cotisant décédé 
La prestation de décès 

 
Prestations de la SV : 

La pension de la Sécurité de la vieillesse (SV) 
Le Supplément de revenu garanti (SRG) 
L’Allocation 
L’Allocation au survivant 
 

Voir les définitions. 
 

Fiscal Year 
The Government of Canada’s fiscal year begins on April 1 and 
ends on March 31 in the following calendar year. 

Exercice financier 
L’exercice du gouvernement du Canada commence le 1er avril et se 
termine le 31 mars de l’année civile suivante. 
 



 

  

  
New Benefits 
The number of new benefits refers to the number of new 
benefits put into pay for the first time during a certain period, 
usually the latest or current accounting period. In the next 
accounting period, these benefits are no longer considered 
new. The month in which the first payment is issued may be 
later than the effective month of the benefit. 
 
In the case of the Guaranteed Income Supplement and 
Allowances, new benefits mean that the beneficiary is receiving 
a benefit for the first time or returning after an interruption in the 
income-tested benefit (up to March 2025).  
 

Nouvelles prestations 
Le nombre de prestations nouvelles fait référence au nombre de 
nouvelles prestations versées pour la première fois durant une 
certaine période, souvent la période comptable en cours ou la plus 
récente. Dans la période comptable suivante, ces prestations ne 
sont plus considérées comme nouvelles. Le mois au cours duquel le 
premier versement est émis peut-être postérieur au mois d’entrée en 
vigueur de la prestation. 
 
Dans le cas du Supplément de revenu garanti et des Allocations, de 
nouvelles prestations peuvent signifier que le bénéficiaire reçoit une 
prestation pour la première fois ou revient après une interruption de 
la prestation fondée sur le revenu (jusqu’à mars 2025). 
 

Number of Benefits 
The number of benefits is the total of all entitlements each 
beneficiary has. For example, a single OAS beneficiary could be 
entitled to both the OAS pension and Guaranteed Income 
Supplement, i.e. two benefits. Similarly, a single CPP 
beneficiary could be in receipt of a disability pension and a 
survivor’s pension: one beneficiary, two benefits. 
 

Nombre de prestations 
Le nombre de prestations correspond au total de tous les droits de 
chaque bénéficiaire. Par exemple, un seul bénéficiaire de la SV 
pourrait être admissible à la fois à la SV et au Supplément de revenu 
garanti, c’est-à-dire deux prestations. De façon similaire, un seul 
bénéficiaire du RPC pourrait être admissible à une pension 
d’invalidité et à une pension de survivant : un bénéficiaire, deux 
prestations.  
 

Payment 
A payment refers to the transfer of funds to a CPP or OAS 
beneficiary by the Government of Canada.  
 

Versement 
Un versement fait référence au transfert de fonds à un bénéficiaire du 
RPC ou de la SV par le gouvernement du Canada. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 

CPP Glossary 
For tables 1 to 16 
 

Glossaire du RPC 
Pour les tableaux 1 à 16 

Administrative Costs by Fiscal Year 
The costs incurred by Departments and Agencies. These 
numbers are reported in the consolidated financial statements 
of the CPP as part of the Public Accounts of Canada. 
 
Acronyms found in table 5 are explained below. 
 
ESDC 
Employment and Social Development Canada 
 
CRA 
Canada Revenue Agency 
 
TBS 
Treasury Board of Canada Secretariat 
 
PSPC 
Public Services and Procurement Canada 
 
CPPIB 
Canada Pension Plan Investment Board (operating as CPP 
Investments) 
 
Finance Canada/OSFI 
Finance Canada and the Office of the Superintendent of 
Financial Institutions Canada 
 
ATSSC 
Administrative Tribunals Support Service of Canada 
 

Coûts administratifs selon l’exercice financier 
Les coûts engagés par les ministères et organismes. Ces chiffres 
sont rapportés dans les états financiers consolidés du RPC figurant 
dans les Comptes publics du Canada. 
 
Les acronymes trouvés dans le tableau 5 sont expliqués ci-dessous. 
 
EDSC 
Emploi et Développement social Canada 
 
ARC 
Agence du revenu du Canada 
 
STC 
Secrétariat du Conseil du Trésor du Canada 
 
SPAC 
Services publics et Approvisionnement Canada 
 
OIRPC 
Office d’investissement du régime de pensions du Canada (qui opère 
sous le nom d’Investissements RPC) 
 
Finance Canada/BSIF 
Finance Canada et le Bureau du surintendant des institutions 
financières Canada 
 
SCDATA 
Service canadien d’appui aux tribunaux administratifs 
 

https://www.canada.ca/en/government/dept.html
https://www.canada.ca/fr/gouvernement/min.html


 

  

Source: https://www.canada.ca/en/government/dept.html  Source : https://www.canada.ca/fr/gouvernement/min.html  
 
 

Children of Deceased Contributor Benefit 
 The children of deceased contributor benefit is a monthly 
benefit payable to the dependent children of a deceased 
contributor. The benefit is payable on the child’s behalf to the 
parent or guardian of children under the age of 18. The benefit is 
payable directly to adult children under the age 25 if they attend 
school or university. 
 
-18: The child is under the age of 18.  
 
18-24: The child is between the ages of 18 and 24 and is a part-
time or full-time student. Part-time students receive a partial 
benefit. 
 

Prestation d’enfant de cotisant décédé 
La prestation d’enfant de cotisant décédé est une prestation 
mensuelle versée aux enfants à charge d’un cotisant décédé. La 
prestation est versée au nom de l’enfant ou parent ou tuteur 
d’enfants de moins de 18 ans. La prestation est versée directement 
aux enfants adultes de moins de 25 ans s’ils sont aux études. 
 
-18 : L’enfant a moins de 18 ans. 
 
18-24 : L’enfant a entre 18 et 24 ans et est étudiant à temps partiel ou 
à temps plein. Les étudiants à temps partiel reçoivent une prestation 
partielle. 

Children of Disabled Contributor Benefit 
The children of disabled contributor benefit is a monthly benefit 
payable to the dependent children of a disabled contributor 
receiving either the disability pension or the post-retirement 
disability benefit. The benefit is payable on the child’s behalf to 
the parent or guardian of children under age 18. The benefit is 
payable directly to adult children under the age of 25 if they are 
a student.  
 
-18: The child is under the age of 18.  
 
18-24: The child is between the ages of 18 and 24 and is a part-
time or full-time student. Part-time students receive a partial 
benefit.  
 

Prestation d’enfant de cotisant invalide 
La prestation d’enfant de cotisant invalide est une prestation 
mensuelle versée aux enfants à charge d’un cotisant invalide qui 
reçoit soit la pension d’invalidité, soit la prestation d’invalidité après-
retraite. La prestation est versée au nom de l’enfant ou parent ou 
tuteur d’enfants de moins de 18 ans. La prestation est versée 
directement aux enfants adultes de moins de 25 ans s’ils sont 
étudiants.  
 
-18 : L’enfant a moins de 18 ans. 
 
18-24 : L’enfant a entre 18 et 24 ans et est étudiant à temps partiel ou 
à temps plein. Les étudiants à temps partiel reçoivent une prestation 
partielle. 
 

Combined Pensions 
Combined pensions refer to beneficiaries receiving two 
pensions. Persons receiving a survivor’s pension may also be 

Pensions combinées 
Les pensions combinées font référence aux bénéficiaires recevant 
deux pensions. Les personnes recevant une pension de survivant 



 

  

entitled to a retirement pension or a disability pension based on 
their own CPP contributions. In these cases, the surviving 
spouse receives a combined retirement and survivor’s pension 
or a combined disability and survivor’s pension.  
 
These pensions are included in their respective category, as 
well as in the “Combined” category. Combined pensions are 
subtracted from the total number of CPP beneficiaries to avoid 
double counting.  
 
Ret./Surv. At 65: Beneficiaries of the combined Survivor’s 
pension and Retirement pension. 
 
Disb./Surv.: Beneficiaries of the combined Survivor’s pension 
and Retirement pension. 
 

peuvent aussi avoir droit à une pension de retraite ou une pension 
d’invalidité basée sur leurs propres cotisations au RPC. Dans ces 
cas, le conjoint survivant reçoit une pension combinée de retraite et 
de survivant ou une pension combinée d’invalidité et de survivant.  
 
Ces pensions sont déjà présentées dans leur propre catégorie ainsi 
que dans la catégorie « combinées ». Les pensions combinées sont 
soustraites du nombre total de bénéficiaires du RPC afin d’éviter de 
les compter deux fois. 
 
Ret./Surv. à 65 ans : Bénéficiaires recevant la pension de survivant 
et la pension de retraire combinées. 
 
Inv./Surv. : Bénéficiaires recevant la pension de survivant et la 
pension d’invalidité combinées. 
 

Contributions 
CPP contributions are the amounts collected from contributors 
and employers going toward the CPP Accounts.  

Cotisations 
Les cotisations au RPC sont les montants perçus auprès des 
cotisants et des employeurs pour les Comptes du RPC. 
 

Contributors  
CPP contributors are workers aged between 18 and 70 years old 
with annual earnings exceeding $3,500 and working in Canada, 
outside the province of Quebec.  

Cotisants 
Les cotisants au RPC sont des travailleurs âgés de 18 et 70 ans ayant 
un revenu annuel supérieur à 3 500 $ et qui travaillent au Canada, à 
l’extérieur de la province de Québec. 
 

Death Benefit  
The death benefit is a one-time, lump-sum payment of $2,500 
paid to the estate of the deceased. 
 
As of January 2025, the estate of a contributor who dies before 
collecting a retirement or disability pension and does not leave 
behind a survivor is entitled to an additional $2,500. 

Prestation de décès 
La prestation de décès est un versement unique à taux uniforme de 
2 500 $ versé à la succession du défunt.  
 
À compter de janvier 2025, la succession d’un cotisant décédé avant 
d’avoir touché une pension de retraite ou d’invalidité et qui n’a pas de 
survivant est admissible à 2 500 $ de plus. 
 

 
 

 
 



 

  

Disability Pension (CPPD) 
The disability pension is a monthly benefit provided to eligible 
contributors under age 65 who are unable to work due to a 
severe and prolonged disability.  
 

Pension d’invalidité (PIRPC) 
La pension d’invalidité est une prestation mensuelle versée aux 
cotisants admissibles de moins de 65 ans qui sont incapables de 
travailler en raison d’une invalidité grave et prolongée. 
 

Net Overpayments 
Net overpayments comprise overpayments of pensions and 
benefits that were established during the year minus the 
remissions of debts granted.  
 

Versements excédentaires 
Les versements excédentaires représentent les trop-payés de 
pensions et de prestations établis au cours de l’exercice, déduction 
faite des remises de dettes accordées.  

Net Payments 
Net payments refer to the cumulated amounts paid to CPP 
beneficiaries. Net payments include retroactive payments, 
adjustments to benefits, returned cheques, etc. Net payments 
are before income taxes.   
 

Versements nets 
Les versements nets font référence au montant cumulé versé aux 
bénéficiaires du RPC. Les versements nets comprennent les 
paiements rétroactifs, les rajustements de prestations, les chèques 
retournés, etc. Les versements nets sont effectués avant l’impôt sur 
le revenu. 
 

Post-retirement Benefit (PRB) 
The post-retirement benefit is a monthly benefit paid to CPP 
beneficiaries who continued to contribute to the Plan after 
claiming their CPP retirement pension. The PRB is fully indexed 
and payable for life. A CPP retirement pension beneficiary who 
continues to work receives an additional PRB benefit for each 
year in which they contribute. The PRB came into force in 2012, 
with benefits payable in 2013. 
 

Prestation après-retraite (PAR) 
La prestation après-retraite est une prestation mensuelle versée aux 
bénéficiaires du RPC qui ont continué à cotiser au régime après avoir 
réclamé leur pension de retraite. La PAR est entièrement indexée et 
payable à vie. Un bénéficiaire de la pension de retraite du RPC qui 
continue de travailler reçoit une seule prestation supplémentaire de 
la PAR pour chaque année où il ou elle contribue. LA PAR est entrée 
en vigueur en 2012, avec le versement des prestations en 2013. 
 

Post-Retirement Disability Benefit (PRDB) 
The post-retirement disability benefit is a monthly flat-rate 
benefit paid to retirement pension beneficiaries under the age 
of 65 who become disabled.  
 

Prestation d’invalidité après-retraite (PIAR) 
La prestation d’invalidité après-retraite est une prestation mensuelle 
à taux uniforme pour les bénéficiaires de la pension de retraite de 
moins de 65 ans qui deviennent invalides. 
 

Retirement Pension 
The retirement pension is a monthly benefit paid to CPP 
beneficiaries beginning the moment they claim their retirement 

Pension de retraite 
La pension de retraite est une prestation mensuelle versée aux 
bénéficiaires du RPC à partir du moment où ils réclament leur 



 

  

pension (between 60 and 70 years old). The pension is payable 
for life and calculated based on contributions. 
 

pension de retraite (de 60 à 70 ans). La pension est versée à vie et les 
versements sont calculés en fonction des cotisations. 
 

Revenues by Fiscal Year 
CPP Fund revenues, management fees and investment income. 
Table 10 (Revenues by Fiscal Year) definitions can be found in 
the Canada Pension Plan Consolidated Financial Statements, 
which is part of the Annual Report of the Canada Pension Plan.  
 
Annual reports of the CPP can be found on ESDC’s public 
pension reports and publications webpage: 
https://www.canada.ca/en/employment-social-
development/services/pension/reports.html   

Revenus selon l’exercice financier 
Les revenus, frais de gestion de placements et revenus de placement 
de la caisse du RPC. Les définitions du tableau 10 (Revenus selon 
l’exercice financier) se trouvent dans les États financiers consolidés 
du Régime de pensions du Canada qui figure dans le Rapport annuel 
du Régime de pensions du Canada.  
 
Les rapports annuels du RPC se trouvent sur la page web des 
rapports et des publications pour les pensions gouvernementales 
d’EDSC :  
https://www.canada.ca/fr/emploi-developpement-
social/services/pension/rapports.html 
 

Survivor’s Pension  
The survivor’s pension is a monthly benefit paid to the spouse 
or common-law partner of a deceased contributor. 
 

Pension de survivant 
La pension de survivant est une prestation mensuelle versée à 
l’époux ou au conjoint de fait d’un cotisant décédé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.canada.ca/en/employment-social-development/services/pension/reports.html
https://www.canada.ca/fr/emploi-developpement-social/services/pension/rapports.html


 

  

 
OAS Glossary 
For tables 17 to 32 
 

Glossaire de la SV 
Pour les tableaux 17 à 32 

1 - 39/40 
Pensioners who receive a partial OAS pension. The residence 
requirement for a partial pension is a minimum of 10 years of 
residence in Canada after age 18. Partial pensions are paid at a 
rate of 1/40th of the full pension for each complete year of 
residence in Canada after reaching age 18. 
 

1 - 39/40 
Pensionnés qui reçoivent la pension partielle de la SV. L’exigence de 
résidence pour une pension partielle est d’avoir résidé au moins 
10 ans au Canada après l’âge de 18 ans. Les pensions partielles sont 
versées à un taux de 1/40 de la pleine pension pour chaque année 
complète de résidence au Canada après l’âge de 18 ans. 
 

40/40  
Pensioners who receive a full OAS pension. The residence 
requirement for a full pension is 40 years of residence in 
Canada after age 18. 
 

40/40 
Pensionnés qui reçoivent la pleine pension de la SV. L’exigence de 
résidence pour une pleine pension est d’avoir résidé 40 ans au 
Canada après l’âge de 18 ans. 

Allowances  
Allowances refers to the two following benefits: Allowance and 
Allowance for the Survivor. These two benefits are mutually 
exclusive; an Allowance beneficiary cannot receive the 
Allowance for the Survivor and vice versa. See definitions.  
 

Allocations  
Les allocations comprennent les deux prestations suivantes : 
l’Allocation et l’Allocation au survivant. Ces deux prestations 
s’excluent mutuellement ; un bénéficiaire de l’Allocation ne peut pas 
également toucher l’Allocation au survivant, et vice versa. Voir les 
définitions. 
 

Allowance (ALW) 
The Allowance is an income-tested monthly benefit payable to 
low-income individuals aged 60 to 64 years and who are the 
spouse or common-law partner of Guaranteed Income 
Supplement recipients. Allowance beneficiaries are not OAS 
pensioners. 
 
See “marital status” in the glossary for definitions of marital 
status of Allowance beneficiaries. 
 

Allocation (ALC) 
L’Allocation est une prestation mensuelle fondée sur le revenu versée 
aux personnes à faible revenu de 60 à 64 ans qui sont mariées ou 
vivent en union de fait avec un bénéficiaire du Supplément de revenu 
garanti. Les bénéficiaires de l’Allocation ne sont pas des pensionnés 
de la SV. 
 
Voir « état civil » dans le glossaire pour la définition de l’état civil des 
bénéficiaires de l’Allocation. 
 
 
 



 

  

Allowance for the Survivor (ALS) 
The Allowance for the Survivor is an income-tested monthly 
benefit payable to low-income 60- to 64-year-old widows or 
widowers and who have not remarried or become the common-
law partner of another person. Allowance for the Survivor 
beneficiaries are not OAS pensioners. 
 
Supplement Equivalent for the Survivor 
The Allowance benefit consists of two components: the 
Pension Equivalent, which is equivalent to the maximum OAS 
pension amount, and the Supplement Equivalent, which 
essentially represents the maximum Guaranteed Income 
Supplement amount when the survivor has no other income. 
 
 
Extended (or Extended and Survivor) 
The Extended Allowance benefit was discontinued following 
legislative amendments in 1985 which introduced the current 
Allowance for the Survivor benefit. The Extended Allowance 
benefit was in place from January 1979 to October 1985.  
 
From 1985 onward, Extended Allowance is synonymous with 
Allowance for the Survivor. 
 

Allocation au survivant (ALS) 
L’Allocation au survivant est une prestation mensuelle fondée sur le 
revenu versée aux veufs et veuves à faible revenu âgés de 60 à 64 ans 
qui ne se sont ni remariés ni devenus le conjoint de fait d’une autre 
personne. Les bénéficiaires de l’Allocation au survivant ne sont pas 
des pensionnés de la SV. 
 
Supplément pour le survivant 
Le montant de l'Allocation se compose de deux éléments : 
l’équivalent de la pension, qui correspond au montant maximal de la 
pension de la SV, et l’équivalent du Supplément, qui représente 
essentiellement le montant maximal du Supplément de revenu 
garanti lorsque le survivant n’a aucun autre revenu. 
 
Prolongée (ou Prolongée et Survivant) 
La prestation de l’Allocation prolongée a été abolie à la suite de 
modifications législatives apportées en 1985, lesquelles ont introduit 
la prestation actuelle de l’Allocation au survivant. La prestation de 
l’Allocation prolongée a été en vigueur de janvier 1979 à octobre 
1985. 
 
À partir de 1985, l’allocation prolongée est synonyme d’allocation au 
survivant. 
 

Average Payments 
. Average payments are calculated by dividing total amounts 
paid by the number of beneficiaries.  
 

Versements moyens 
Les versements moyens sont calculés en divisant le montant des 
versements totaux par le nombre de bénéficiaires. 
 

Cross-over Point 
Cross-over Point corresponds to the level of income where the 
Guaranteed Income Supplement becomes a flat rate amount.  
This applies only to Guaranteed Income Supplement 
beneficiaries who are the spouse or common-law partner of 
Allowance recipients. 
 

Point de croisement 
Le point de croisement correspond au niveau de revenu où le 
Supplément de revenu garanti devient un montant à taux uniforme. 
Cela s’applique seulement aux bénéficiaires du Supplément de 
revenu garanti qui sont mariées ou vivent en union de fait avec un 
bénéficiaire de l’Allocation. 



 

  

Domestic 
OAS beneficiaries residing in Canada. 
 

Au pays 
Bénéficiaires de la SV qui résident au Canada. 
 

Foreign 
OAS beneficiaries residing outside of Canada. 
 

À l’étranger 
Bénéficiaires de la SV qui résident à l’extérieur du Canada. 
 

Below Maximum 
Below maximum refers to income-tested benefits (Guaranteed 
Income Supplement, Allowance and Allowance for the Survivor) 
beneficiaries receiving a benefit amount lower than the 
maximum. The amount of income-tested benefit is gradually 
reduced according to the income of the beneficiary (or the 
couple) following specific calculations defined in the Old Age 
Security Act. Refer to annex E for details on the calculation.  
 
Refer to the series of Table 17 for maximum amounts.  

Sous le maximum 
Sous le maximum fait référence au montant des prestations fondées 
sur le revenu (le Supplément de revenu garanti, l’Allocation et 
l’Allocation de survivant) perçu par les bénéficiaires qui est inférieur 
au maximum. Le montant des prestations fondées sur le revenu est 
progressivement réduit en fonction du revenu du bénéficiaire (ou du 
couple), et ce, conformément aux calculs définis par la Loi sur la 
sécurité de la vieillesse. Se référer à l’annexe E pour plus de détails 
sur les calculs. 
 
Se référer à la série des tableaux 17 pour les montants maximaux. 
 

Maximum  
Maximum refers to Guaranteed Income Supplement 
beneficiaries receiving the maximum Guaranteed Income 
Supplement amount in a given period. By definition, their 
income for the purpose of calculating the Guaranteed Income 
Supplement is $0. Annual figures are an average of the twelve 
months.  
 

Maximum 
 Maximum fait référence aux bénéficiaires du Supplément de revenu 
garanti recevant le montant maximal du Supplément de revenu 
garanti pendant une période donnée. Par définition, leur revenu aux 
fins du calcul du Supplément de revenu garanti est de 0 $. Les 
chiffres annuels représentent la moyenne des douze mois. 
 

Guaranteed Income Supplement (GIS) 
The Guaranteed Income Supplement is an income-tested 
monthly benefit paid to low-income OAS pensioners. The 
benefit is based on their income and marital status. Guaranteed 
Income Supplement beneficiaries are also OAS beneficiaries. 
 
See “marital status” in the glossary for definitions of marital 
status of GIS beneficiaries. 

Supplément de revenu garanti (SRG) 
Le Supplément de revenu garanti est une prestation mensuelle 
fondée sur le revenu versée aux pensionnés à faible revenu de la SV.   
La prestation est basée sur leur revenu et leur état matrimonial. Les 
bénéficiaires du Supplément de revenu garanti sont aussi 
bénéficiaires de la SV. 
 
Voir « état civil » dans le glossaire pour les définitions des types d’état 
civil des bénéficiaires de la SRG. 



 

  

 
Indexation Rate 
The OAS indexation rate is used by the government to adjust 
OAS payments to keep up with changes in the cost of living. 
Payments are reviewed every 3 months and increased when 
prices rise, but they remain unchanged if prices decline. The 
rate is the percentage increase between the three-month 
average Consumer Price Index (CPI) for two periods. 
 
To learn more about the OAS indexation rate: 
https://www.canada.ca/en/services/benefits/publicpensions/ol
d-age-security/payments.html  
 

Taux d’indexation 
Le taux d'indexation de la SV est utilisé par le gouvernement pour 
ajuster les prestations de la SV afin de suivre l’évolution du coût de la 
vie. Les prestations sont révisées tous les trois mois et augmentées 
lorsque les prix augmentent, mais elles restent inchangées lorsque 
les prix baissent. Le taux est le pourcentage d’augmentation entre la 
moyenne sur trois mois de l'indice des prix à la consommation (IPC) 
pour deux périodes. 
 
Pour en apprendre plus sur le taux d’indexation de la SV : 
https://www.canada.ca/fr/services/prestations/pensionspubliques/s
ecurite-vieillesse/paiements.html  
 

Marital Status 
Definitions of the marital status found in OAS tables.  
 
Single pensioner 
Guaranteed Income Supplement beneficiaries that are 
receiving the Guaranteed Income Supplement at the “single” 
rate. These beneficiaries are single, separated, divorced, or 
widowed. 
 
Spouse or Common-law partner of someone who does not 
receive an OAS pension 
Guaranteed Income Supplement beneficiaries that are 
receiving the Guaranteed Income Supplement at the “single” 
rate. These beneficiaries are married or in a common-law 
relationship with an individual who does not receive the OAS 
pension or the Allowance. 
 
Spouse or Common-law partner of someone who receives 
an OAS pension 
Guaranteed Income Supplement beneficiaries that are 
receiving the Guaranteed Income Supplement at the “couple” 

État Civil 
Les définitions des états civils se trouvant dans les tableaux de la SV. 
 
Pensionné célibataire  
Bénéficiaires du Supplément de revenu garanti qui reçoivent le 
Supplément de revenu garanti au taux de « personne seule ». Ces 
bénéficiaires sont célibataires, séparés, divorcés ou veufs. 
 
 
Époux ou conjoint de fait d’une personne qui ne reçoit pas de 
pension de la SV 
Bénéficiaires du Supplément de revenu garanti qui reçoivent le 
Supplément de revenu garanti au taux de « personne seule ». Ces 
bénéficiaires sont mariés ou en union de fait avec une personne qui 
ne reçoit ni la pension de la SV ni l’Allocation. 
 
 
Époux ou conjoint de fait d’une personne qui reçoit une pension 
de la SV  
Bénéficiaires du Supplément de revenu garanti qui reçoivent le 
Supplément de revenu garanti au taux de « personne en couple ». Ces 



 

  

rate. These beneficiaries are married or in a common-law 
relationship with an OAS pensioner who also receives the 
Guaranteed Income Supplement at the “couple” rate. Both 
spouses/partners are counted in the number of OAS 
beneficiaries. 
 
Spouse or Common-law partner of someone who receives 
an Allowance 
Guaranteed Income Supplement beneficiaries that are 
receiving the Guaranteed Income Supplement at the “couple” 
rate. These beneficiaries are married or in a common-law 
relationship with a 60- to 64-year-old individual who receives 
the Allowance. The spouse/partner receiving the Allowance is 
not counted as an OAS beneficiary. 
 
Spouse or Common-law partner of someone who receives 
the GIS 
Allowance beneficiaries are married or in a common-law 
relationship with an OAS pensioner who receives the 
Guaranteed Income Supplement at the “couple” rate. The 
spouse/partner receiving the OAS pension and the Guaranteed 
Income Supplement is counted as both an OAS beneficiary and 
a Guaranteed Income Supplement beneficiary. 
 

bénéficiaires sont mariés ou en union de fait avec un pensionné de la 
SV qui reçoit aussi le Supplément de revenu garanti au taux de 
« personne en couple ». Les deux conjoints sont comptés dans le 
nombre des bénéficiaires de la SV. 
 
 
Époux ou conjoint de fait d’une personne qui reçoit une Allocation 
Bénéficiaires du Supplément de revenu garanti qui reçoivent le 
Supplément de revenu garanti au taux de « personnes en couple ». 
Ces bénéficiaires sont mariés ou en union de fait avec une personne 
de 60 à 64 ans qui reçoit l’Allocation. Le conjoint recevant l’Allocation 
n’est pas compté parmi les bénéficiaires de la SV. 
 
 
 
Époux ou conjoint de fait d’une personne qui reçoit le SRG 
Les bénéficiaires de l’Allocation sont mariés ou en union de fait avec 

un pensionné de la SV qui reçoit le Supplément de revenu garanti au 
taux de « personne en couple ». Le conjoint recevant la pension de la 
SV et du SRG est compté parmi les bénéficiaires de la pension de la 
SV et parmi les bénéficiaires du Supplément de revenu garanti. 
 

Net Payments 
Net payments represent the amount paid for OAS benefits 
before personal income taxes and the OAS Recovery Tax.  

Montant Net 
Le montant net représente le montant versé pour les prestations de 
la SV avant impôt sur le revenu des particuliers et inclut la taxe de 
récupération de la SV. 
 

Old Age Security (OAS) Pension 
The OAS Pension is a monthly benefit payable to seniors aged 
65 years and over who meet the residence requirements.  
 

Pension de la Sécurité de la vieillesse (SV) 
La pension de la SV est une prestation mensuelle versée aux aînés 
âgés de 65 ans et plus qui répondent aux exigences de résidence. 
 

 
 

 
 



 

  

Partial Pension 
Partial pension refers to OAS pensioners who receive a partial 
OAS pension. See “OAS 1 – 39 / 40” for more details. 
 

Pension partielle 
La pension partielle fait référence aux pensionnés de la SV qui 
reçoivent une pension partielle de la SV. Voir « 39 / 40 » pour plus de 
détails. 
 

Rate 
Amount of money an OAS beneficiary can receive from a given 
OAS benefit. Monthly rate refers to the benefit amount a 
beneficiary may receive each month, while the annual rate is 
the total amount that may be received in a year.  
 

Taux 
Montant d’argent qu’un bénéficiaire de la SV peut recevoir d’une 
prestation donnée de la SV. Le taux mensuel fait référence au 
montant de la prestation qu’un bénéficiaire peut toucher chaque 
mois, alors que le taux annuel est le montant total qui peut être 
touché dans une année. 
 

Recovery Tax 
Tax under the Income Tax Act, which mandates the repayment 
in whole or in part of a person’s OAS pension if their net world 
income exceeds the threshold amount.. The calculation is 
based on the difference between the income and the threshold 
amount of the year, to which a 15% rate is applied. While a 
repayment is deducted at source from OAS pension payments, 
the final calculation of the Recovery Tax occurs as part of a 
person’s tax return. OAS Recovery Tax amounts in this 
publication are provided by the Canada Revenue Agency.  
 
 

Impôt de récupération 
Impôt imposé en vertu de la Loi de l’impôt sur le revenu qui exige le 
remboursement en totalité ou en partie de la pension de la SV d’une 
personne si son revenu net de toutes provenances d’une personne 
est supérieur au seuil. Le montant à rembourser est établi en 
fonction de la différence entre le revenu et le seuil déterminé pour 
une année auquel un taux de 15 % est appliqué. Bien qu’un 
remboursement soit déduit à la source à partir des versements de la 
pension de la SV, le montant final de l’Impôt de récupération est 
déterminé lors de la déclaration de revenus de la personne. Les 
montants des Impôts de récupération de la SV dans cette publication 
ont été fournis par l’Agence du revenu du Canada.  
 

Reduced Benefit 
Reduced Benefit corresponds to the level of income where the 
GIS, the Allowance, the Allowance for the Survivor or the top-
ups start being paid at a different rate; it is a reduction point. 
This does not apply to the OAS pension, only income-tested 
benefits (Guaranteed Income Supplement, Allowance and 
Allowance for the Survivor).  
 
See “Reduction point” in Annex E for details on the calculation. 
 

Prestation réduite 
 La prestation réduite correspond au niveau de revenu où le 
Supplément de revenu garanti, l’Allocation, l’Allocation de survivant 
ou la prestation complémentaire commence à être versé à un taux 
différent ; c’est un point de réduction. Cela ne s’applique pas à la 
pension de la SV, seulement aux prestations fondées sur le revenu (le 
Supplément de revenu garanti, l’Allocation et l’Allocation de 
survivant).  
 
Voir « Seuil de réduction » à l’annexe E pour les détails du calcul. 



 

  

 
Top-Up  
A top-up is an additional amount provided to the lowest-income 
seniors, in addition to their income-tested benefits (Guaranteed 
Income Supplement, the Allowance, and the Allowance for 
Survivors). The top-ups were effective as of July 1, 2011. 
See “Additional Amount” in Annex E for details on the 
calculation. 

Prestation complémentaire 
Une prestation supplémentaire est un montant supplémentaire offert 
aux aînés à très faible revenu, en plus de leur prestation fondée sur le 
revenu (le Supplément de revenu garanti, l’Allocation et l’Allocation  
 
de survivant). Les prestations complémentaires sont entrées en 
vigueur le 1er juillet 2011. 
 
Voir « Montant additionnel » à l’annexe E pour plus de détails du 
calcul. 
 

Zero Benefit 
Zero Benefit corresponds to the level of income where the 
Guaranteed Income Supplement, the Allowance, the Allowance 
for the Survivor or the top-ups cease to be paid and is equal to 
zero; it is a cut-off point. This does not apply to the OAS 
pension, only income-tested benefits (Guaranteed Income 
Supplement, Allowance and Allowance for the Survivor).  
 
See “Cut-off point” in Annex E for details on the calculation.  

Prestation nulle 
La prestation nulle correspond au niveau de revenu où le 
Supplément de revenu garanti, l’Allocation, l’Allocation de survivant 
ou la prestation complémentaire cesse d’être versé et est égal à 
zéro ; il s’agit d’un point limite. Cela ne s’applique pas à la pension de 
la SV, seulement aux prestations fondées sur le revenu (le 
Supplément de revenu garanti, l’Allocation et l’Allocation de 
survivant).  
 
Voir « Seuil limite » à l’annexe E pour les détails du calcul. 
 

 



TABLE  1.A  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE NUMBER OF  BENEFITS  BY  CALENDAR  YEAR

TABLEAU  1.A  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  MOYEN  MENSUEL DE PRESTATIONS  SELON  L'ANNÉE CIVILE

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Total Post-Retirement Death

(1) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit (2) Benefit   (3) Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Total Prestation Prestation

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé après-retraite de décès

# # # # # # # #

1995 2,257,950 298,698 105,291 736,029 91,663 3,489,631 0 7,640

1996 2,347,905 298,966 104,359 763,280 90,039 3,604,549 0 7,684

1997 2,431,756 292,389 101,308 789,900 90,397 3,705,750 0 8,810

1998 2,513,193 287,740 99,250 817,153 90,616 3,807,952 0 8,838

1999 2,587,673 287,709 97,163 842,073 89,746 3,904,364 0 8,419

2000 2,674,179 283,508 93,956 864,037 88,125 4,003,805 0 9,049

2001 2,755,513 279,352 91,038 885,696 87,097 4,098,696 0 8,811

2002 2,837,379 281,263 90,005 904,780 86,493 4,199,920 0 8,817

2003 2,928,593 286,717 90,428 922,903 85,916 4,314,557 0 9,529

2004 3,033,409 290,557 89,548 941,043 84,835 4,439,392 0 9,373

2005 3,138,519 294,537 89,043 958,219 83,775 4,564,093 0 9,727

2006 3,256,262 302,288 90,108 975,349 82,596 4,706,603 0 9,845

2007 3,390,029 306,686 89,376 990,386 80,302 4,856,778 0 10,108

2008 3,530,950 310,196 87,766 1,004,618 77,883 5,011,413 0 10,511

2009 3,679,318 314,620 86,606 1,019,358 76,160 5,176,062 0 10,722

2010 3,830,167 319,432 85,392 1,031,397 74,320 5,340,708 0 10,628

2011 3,980,169 325,181 86,041 1,041,422 73,281 5,506,095 0 10,813

2012 4,187,520 329,396 86,430 1,052,432 71,784 5,727,562 0 11,439

2013 4,362,590 330,050 85,555 1,064,970 70,342 5,913,506 326,560 11,467

2014 4,523,815 329,035 83,209 1,072,266 67,430 6,075,756 824,185 11,128

2015 4,685,720 330,861 82,246 1,082,365 65,532 6,246,724 1,197,595 12,577

2016 4,850,964 334,301 82,947 1,096,830 64,611 6,429,653 1,872,291 12,189

2017 5,010,376 336,791 83,361 1,107,779 63,236 6,601,543 2,458,773 13,335

2018 5,163,950 339,194 82,927 1,121,820 62,554 6,770,445 3,051,294 13,760

2019 5,314,368 337,569 83,094 1,138,017 62,289 6,935,336 3,662,751 13,672

2020 5,465,871 335,310 80,757 1,153,072 61,460 7,096,468 4,317,373 13,972

2021 5,618,986 333,481 79,217 1,167,235 61,001 7,259,919 4,860,510 14,686

2022 5,754,000 324,504 76,213 1,180,899 61,679 7,397,295 5,444,087 15,115

2023 5,896,303 312,509 72,584 1,196,046 62,331 7,539,773 6,115,263 15,770

2024 6,052,286 306,479 71,409 1,214,399 63,457 7,708,030 6,671,096 15,968

(1)   Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées: sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)  Total excludes death benefits and Post-Retirement. (2)  Le total exclut les prestations de décès et après-retraite.

(3)  A beneficiary can receive up more than one Post-Retirement Benefit. (3)  Un prestataire peut recevoir plus d'une Prestation après-retraite.
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TABLE  1.B  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE  NUMBER  OF  BENEFITS  BY  CALENDAR  YEAR (CHILDREN'S BENEFITS)

TABLEAU  1.B  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  MOYEN  MENSUEL DE PRESTATIONS  SELON  L'ANNÉE CIVILE (PRESTATIONS POUR ENFANTS)

Year Children of Disabled Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant invalide Children of Deceased Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant décédé

Année -18 18-24 Total -18 18-24 Total

# # # # # #

(1)

1995 78,009 27,282 105,291 64,448 27,215 91,663

1996 77,901 26,458 104,359 64,256 25,783 90,039

1997 75,678 25,630 101,308 64,521 25,876 90,397

1998 74,160 25,090 99,250 65,039 25,577 90,616

1999 73,532 23,631 97,163 64,955 24,791 89,746

2000 71,392 22,564 93,956 64,193 23,932 88,125

2001 69,337 21,701 91,038 63,676 23,421 87,097

2002 68,149 21,856 90,005 62,918 23,575 86,493

2003 68,296 22,132 90,428 61,984 23,932 85,916

2004 67,290 22,258 89,548 60,312 24,523 84,835

2005 67,019 22,024 89,043 59,266 24,509 83,775

2006 67,993 22,115 90,108 58,508 24,088 82,596

2007 67,765 21,612 89,376 57,317 22,985 80,302

2008 66,811 20,955 87,766 55,741 22,142 77,883

2009 66,386 20,220 86,606 54,934 21,226 76,160

2010 65,688 19,704 85,392 53,690 20,629 74,320

2011 65,736 20,305 86,041 52,401 20,880 73,281

2012 66,034 20,395 86,430 51,191 20,593 71,784

2013 65,061 20,494 85,555 50,017 20,325 70,342

2014 63,632 19,577 83,209 48,350 19,080 67,430

2015 63,397 18,850 82,246 47,573 17,959 65,532

2016 63,855 19,091 82,947 47,159 17,452 64,611

2017 64,554 18,807 83,361 46,806 16,431 63,236

2018 65,378 17,549 82,927 46,992 15,562 62,554

2019 65,550 17,544 83,094 47,363 14,926 62,289

2020 65,204 15,553 80,757 47,910 13,550 61,460

2021 65,509 13,708 79,217 48,783 12,218 61,001

2022 63,656 12,557 76,213 49,899 11,780 61,679

2023 60,955 11,629 72,584 50,872 11,459 62,331

2024 59,619 11,791 71,409 52,089 11,368 63,457

(1)  Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  2A.  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE  NUMBER OF  NEW  BENEFITS  BY  CALENDAR YEAR (1)

TABLEAU  2A.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE MOYEN  MENSUEL  DE  NOUVELLES  PRESTATIONS   SELON  L'ANNÉE  CIVILE (1)

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Total Post-Retirement Death

(2) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit (3) Benefit   (4) Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Total Prestation Prestation

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé après-retraite de décès

# # # # # # # #

1995 14,860 3,459 1,900 4,464 1,073 25,756 0 7,614

1996 15,074 2,392 1,464 4,479 1,108 24,517 0 7,662

1997 14,985 2,338 1,471 5,092 1,183 25,069 0 8,787

1998 14,553 2,462 1,435 5,023 1,223 24,696 0 8,838

1999 14,127 2,391 1,396 4,738 1,030 23,682 0 8,395

2000 16,089 2,143 1,276 4,949 1,156 25,613 0 9,028

2001 15,005 2,200 1,245 4,776 1,181 24,409 0 8,780

2002 15,698 2,673 1,431 4,669 1,102 25,573 0 8,757

2003 17,372 2,769 1,505 5,061 1,102 27,809 0 9,489

2004 17,663 2,490 778 4,862 664 26,456 0 9,337

2005 18,390 2,814 852 5,045 698 27,799 0 9,680

2006 19,903 2,919 904 4,981 681 29,388 0 9,776

2007 21,384 2,629 799 5,072 654 30,538 0 10,056

2008 22,244 2,749 835 5,159 638 31,624 0 10,438

2009 23,023 2,946 1,042 5,243 811 33,064 0 10,626

2010 23,235 2,962 1,237 5,212 894 33,539 0 10,541

2011 23,177 3,119 1,262 5,289 841 33,688 0 10,740

2012 29,977 3,124 1,268 5,617 883 40,869 0 11,361

2013 24,955 2,801 1,154 5,564 801 35,273 40,199 11,359

2014 25,201 2,810 1,102 5,334 739 35,186 42,607 11,038

2015 25,978 3,217 1,234 5,992 804 37,224 45,309 12,512

2016 26,021 3,028 1,224 5,782 764 36,818 49,027 12,127

2017 26,581 3,126 1,237 6,257 806 38,007 50,779 13,252

2018 26,103 3,259 1,278 6,383 825 37,847 53,573 13,625

2019 26,635 2,653 1,082 6,438 781 37,590 55,391 13,560

2020 27,246 3,187 1,126 6,377 759 38,696 56,394 13,859

2021 27,470 2,521 1,000 6,798 836 38,624 54,687 14,613

2022 27,561 2,270 850 6,932 813 38,426 52,291 15,000

2023 28,368 2,224 792 7,040 825 39,249 57,490 15,658

2024 29,792 2,919 1,027 7,049 838 41,625 57,116 15,856

(1)  Does not include benefits paid under social security agreements. (1)  N'inclut pas les prestations payées en vertu des accords de sécurité sociale.

(2)  Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(3)  Total excludes death benefits and Post-Retirement. (3)  Le total exclut les prestations de décès et après-retraite.

(4)  This table reflects the number of benefits. (4)  Ce tableau reflète le nombre de prestations.

      A beneficiary can receive up more than one Post-Retirement Benefit. Un prestataire peut recevoir plus d'une Prestation après-retraite.
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TABLE  2.B  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE  NUMBER  OF  NEW  BENEFITS BY  CALENDAR YEAR (CHILDREN'S BENEFITS) (1)

TABLEAU  2.B  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  MOYEN  MENSUEL  DE  NOUVELLES  PRESTATIONS  SELON  L'ANNÉE  CIVILE

               (PRESTATIONS POUR ENFANTS) (1)

Year Children of Disabled Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant invalide Children of Deceased Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant décédé

Année -18 18-24 Total -18 18-24 Total

# # # # # #

(2)

1995 1,340 560 1,900 762 311 1,073

1996 1,038 426 1,464 777 331 1,108

1997 1,051 420 1,471 842 341 1,183

1998 1,004 431 1,435 823 400 1,223

1999 992 404 1,396 737 293 1,030

2000 898 377 1,275 773 383 1,156

2001 884 361 1,245 756 426 1,181

2002 1,000 430 1,430 715 387 1,102

2003 1,059 446 1,505 764 338 1,102

2004 593 185 778 439 225 664

2005 656 196 852 467 231 698

2006 686 218 904 450 231 681

2007 620 179 799 438 217 655

2008 639 196 835 438 200 638

2009 815 212 1,027 570 231 801

2010 1,014 223 1,237 650 245 895

2011 1,039 223 1,262 606 235 841

2012 1,031 237 1,268 649 234 883

2013 936 218 1,154 588 213 801

2014 909 193 1,102 556 183 739

2015 1,024 210 1,234 608 195 804

2016 1,008 216 1,224 574 190 764

2017 1,029 208 1,237 632 174 806

2018 1,068 210 1,278 647 178 825

2019 899 183 1,082 615 166 781

2020 993 133 1,126 606 152 759

2021 847 152 1,000 676 160 836

2022 738 112 850 671 142 813

2023 693 99 792 683 142 825

2024 889 138 1,027 697 141 838

(1)   Does not include benefits paid under social security agreements. (1)  N'inclut pas les prestations payées en vertu des accords de sécurité sociale.

(2)   Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  3.  CANADA  PENSION  PLAN - NET  PAYMENTS  BY  CALENDAR  YEAR

TABLEAU  3.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - VERSEMENTS NETS  SELON  L'ANNÉE  CIVILE

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Death Post-Retirement Post-Retirement Total

(1) (2) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit Benefit Benefit   (3) Disability Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Prestation Prestation Prestation d'invalidité Total

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé de décès après-retraite après-retraite

1995 10.366 2.550 0.257 2.183 0.196 0.225 0.000 0.000 15.776

1996 11.018 2.528 0.251 2.281 0.198 0.241 0.000 0.000 16.517

1997 11.656 2.524 0.246 2.413 0.199 0.258 0.000 0.000 17.296

1998 12.276 2.546 0.247 2.536 0.203 0.234 0.000 0.000 18.041

1999 12.721 2.587 0.250 2.635 0.202 0.230 0.000 0.000 18.625

2000 13.352 2.522 0.238 2.760 0.202 0.232 0.000 0.000 19.306

2001 14.072 2.567 0.237 2.875 0.207 0.195 0.000 0.000 20.153

2003 14.872 2.699 0.241 3.044 0.200 0.217 0.000 0.000 21.273

2002 15.597 2.794 0.250 3.141 0.210 0.224 0.000 0.000 22.216

2004 16.620 2.881 0.252 3.302 0.213 0.227 0.000 0.000 23.495

2005 17.417 3.060 0.265 3.438 0.217 0.258 0.000 0.000 24.656

2006 18.423 3.148 0.276 3.533 0.218 0.266 0.000 0.000 25.864

2007 19.461 3.191 0.273 3.654 0.217 0.288 0.000 0.000 27.084

2008 20.714 3.385 0.277 3.751 0.215 0.277 0.000 0.000 28.618

2009 22.055 3.459 0.281 3.868 0.219 0.288 0.000 0.000 30.170

2010 22.804 3.627 0.307 3.947 0.221 0.315 0.000 0.000 31.222

2011 24.068 3.822 0.295 4.065 0.217 0.271 0.000 0.000 32.736

2012 26.044 3.955 0.308 4.206 0.221 0.313 0.000 0.000 35.047

2013 27.910 3.944 0.303 4.248 0.219 0.312 0.063 0.000 36.999

2014 29.039 4.032 0.293 4.314 0.213 0.307 0.135 0.000 38.333

2015 30.969 4.023 0.314 4.353 0.212 0.346 0.219 0.000 40.435

2016 32.595 3.943 0.310 4.414 0.210 0.335 0.315 0.000 42.123

2017 34.188 4.096 0.309 4.479 0.209 0.365 0.415 0.000 44.062

2018 35.774 4.232 0.321 4.550 0.212 0.379 0.524 0.000 45.993

2019 37.819 4.260 0.316 4.716 0.214 0.398 0.649 0.010 48.382

2020 39.796 4.440 0.319 4.798 0.212 0.411 0.775 0.034 50.785

2021 41.345 4.331 0.312 4.849 0.216 0.444 0.894 0.039 52.430

2022 43.652 4.311 0.302 4.984 0.224 0.447 1.092 0.041 55.051

2023 47.692 4.468 0.313 5.321 0.243 0.478 1.298 0.044 59.856

2024 51.319 4.769 0.342 5.548 0.257 0.470 1.515 0.053 64.274

(1)  Numbers from 1990-2010 were revised. (1)  Les données de 1990-2010 ont été révisées.

(2)  Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(3)  A beneficiary can receive up more than one Post-Retirement Benefit. (3)  Un prestataire peut recevoir plus d'une Prestation après-retraite.

 

(in billions of dollars / en milliards de dollars)
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TABLE  4.  CANADA  PENSION  PLAN - AVERAGE  MONTHLY  PAYMENTS   BY  CALENDAR YEAR (includes retroactive payments)

TABLEAU  4.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - VERSEMENTS  MOYENS  MENSUELS  SELON  L'ANNÉE CIVILE (inclut paiements rétroactifs)

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Post-Retirement Death

(1) (2) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit Benefit   (3) Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Prestation Prestation

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé après-retraite de décès

$ $ $ $ $ $ $

1995 382.58 711.32 203.75 247.11 178.29 0.00 2,449.13

1996 391.05 704.66 200.30 248.99 183.48 0.00 2,617.36

1997 399.42 719.32 202.35 254.61 183.42 0.00 2,444.42

1998 407.04 737.39 207.34 258.62 186.38 0.00 2,203.90

1999 409.67 749.19 214.09 260.72 187.81 0.00 2,281.20 (4)

2000 416.07 741.32 211.39 266.22 190.80 0.00 2,135.33

2001 425.57 765.82 216.93 270.48 197.93 0.00 1,845.30

2002 436.78 799.67 222.96 280.40 192.80 0.00 2,052.58

2004 443.81 811.98 230.14 283.65 203.68 0.00 1,959.19

2003 456.57 826.39 234.65 292.37 209.71 0.00 2,015.63

2005 462.46 865.83 248.29 298.98 215.83 0.00 2,212.34

2006 471.46 867.82 255.18 301.89 220.00 0.00 2,250.52

2007 478.38 866.95 254.76 307.47 225.02 0.00 2,378.05

2008 488.86 909.26 262.66 311.14 230.43 0.00 2,192.24

2009 499.53 916.22 270.27 316.21 239.36 0.00 2,240.68

2010 496.16 946.19 299.40 318.94 248.14 0.00 2,468.22

2011 503.91 979.33 285.35 325.25 246.59 0.00 2,085.25

2012 518.29 1000.58 296.53 333.06 257.09 0.00 2,277.05

2013 533.14 995.93 294.87 332.36 258.92 16.06 2,270.07

2014 534.93 1021.19 293.41 335.23 263.65 13.70 2,295.78

2015 550.76 1013.15 318.52 335.16 269.63 15.22 2,291.99

2016 559.94 982.80 311.94 335.38 271.02 14.02 2,293.63

2017 568.62 1,013.42 309.34 336.96 275.64 14.07 2,282.05

2018 577.31 1,039.65 325.19 338.02 281.76 14.32 2,298.06

2019 593.03 1,051.67 316.57 345.32 286.85 14.76 2,428.70

2020 606.73 1,103.44 329.46 346.74 287.97 14.96 2,452.79

2021 613.17 1,082.30 328.74 346.17 295.35 15.32 2,517.19

2022 632.20 1,107.04 330.34 351.68 302.09 16.71 2,463.90

2023 674.03 1,191.38 359.03 370.71 324.93 17.69 2,525.71

2024 706.61 1,296.65 398.84 380.72 338.15 18.92 2,454.98

(1)   Numbers from 1990-2010 were revised. (1)  Les données de 1990-2010 ont été révisées.

(2)   Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(3)  This table reflects the number of benefits. (3)  Ce tableau reflète le nombre de prestations.

       A beneficiary can receive up more than one Post-Retirement Benefit. Un prestataire peut recevoir plus d'une Prestation après-retraite.

       as net payments divided by the number of benefits in pay. en utilisant les versements nets divisés par le nombre de prestations versées.

(4)  As of 1999, the average net payment for the death benefit was calculated (4)  Depuis 1999, le versement moyen net pour la prestation de décès est calculé
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TABLE  5.  CANADA  PENSION  PLAN - ADMINISTRATIVE COSTS  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  5.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - COÛTS ADMINISTRATIFS SELON  L'EXERCICE  FINANCIER

FINANCE ATSSC

Year ESDC CRA TBS PSPC CPPIB CANADA/OSFI T O T A L

Année EDSC ARC STC SPAC OIRPC FINANCE SCDATA

CANADA/BSIF

  1999-2000 241.3 58.2 0.0 14.1 0.0 1.5 0.0 315.1

  2000-2001 242.9 77.7 0.0 12.8 0.0 1.5 0.0 334.9

  2001-2002 279.2 77.6 0.0 12.4 0.0 1.9 0.0 371.1

  2002-2003 328.0 80.0 0.0 13.0 0.0 1.2 0.0 422.2

  2003-2004 309.0 85.0 0.0 15.0 19.0 1.4 0.0 429.40.0

  2004-2005 273.0 96.0 0.0 16.0 31.0 1.3 0.0 417.3

  2005-2006 290.0 101.0 0.0 16.0 54.0 1.3 0.0 462.3

  2006-2007 310.0 135.0 0.0 14.0 114.0 1.3 0.0 574.3

  2007-2008 291.0 140.1 0.0 11.5 154.0 2.0 0.0 598.6

  2008-2009 345.0 146.0 0.0 12.0 189.0 2.0 0.0 694.0

  2009-2010 329.0 154.0 0.0 13.0 236.0 2.0 0.0 734.0

  2010-2011 354.0 155.0 0.0 11.0 328.0 2.0 0.0 850.0

  2011-2012 567.0 159.0 0.0 12.0 440.0 2.0 0.0 1,180.0

  2012-2013 405.0 169.0 0.0 10.0 490.0 2.0 0.0 1,076.0

  2013-2014 313.0 169.0 15.0 9.0 576.0 3.0 0.0 1,085.0

  2014-2015 326.0 173.0 17.0 9.0 803.0 2.0 7.0 1,337.0

  2015-2016 321.0 175.0 17.0 6.0 876.0 2.0 17.0 1,414.0

  2016-2017 332.0 203.0 27.0 6.0 923.0 3.0 13.0 1,507.0

  2017-2018 369.0 190.0 33.0 6.0 1,053.0 3.0 14.0 1,668.0

  2018-2019 378.0 207.0 32.0 5.0 1,203.0 3.0 13.0 1,841.0

  2019-2020 427.0 237.0 34.0 6.0 1,254.0 3.0 15.0 1,976.0

  2020-2021 527.0 289.0 29.0 5.0 1,322.0 3.0 17.0 2,192.0

  2021-2022 546.0 273.0 32.0 6.0 1,428.0 3.0 18.0 2,306.0

  2022-2023 539.0 257.0 45.0 4.0 1,540.0 4.0 19.0 2,408.0

  2023-2024 615.0 307.0 55.0 6.0 1,617.0 6.0 20.0 2,626.0

  2024-2025 625.0 302.0 54.0 7.0 1,756.0 6.0 19.0 2,769.0

  2025-2026

  2026-2027

  2027-2028

  2028-2029

(in millions of dollars / en millions de dollars)
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TABLE  6.A  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE  NUMBER  OF  BENEFITS  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  6.A  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  MOYEN  MENSUEL  DE  PRESTATIONS  SELON  L'EXERCICE  FINANCIER

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Total Post-Retirement Death

(1) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit (2) Benefit   (3) Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Total Prestation Prestation

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé après-retraite de décès

# # # # # # # #

1995-1996 2,280,364 300,118 105,596 743,001 91,157 3,520,236 0 7,779

1996-1997 2,369,019 297,188 103,288 769,492 89,844 3,628,831 0 7,791

1997-1998 2,453,285 291,216 101,043 797,109 90,455 3,733,108 0 8,897

1998-1999 2,532,188 287,519 98,636 823,516 90,661 3,832,520 0 8,726

1999-2000 2,607,744 287,027 96,538 847,905 89,266 3,928,480 0 8,786

2000-2001 2,695,480 282,111 92,961 869,396 87,786 4,027,734 0 8,691

2001-2002 2,775,480 279,247 90,656 890,783 86,956 4,123,121 0 8,862

2002-2003 2,858,609 282,543 90,017 909,006 86,260 4,226,435 0 8,867

2003-2004 2,954,287 287,787 90,345 927,885 85,806 4,346,110 0 9,728

2003-2005 3,059,461 291,348 89,267 945,375 84,516 4,469,967 0 9,4252003-2006

2005-2006 3,166,231 296,329 89,218 962,428 83,478 4,597,685 0 9,749

2006-2007 3,288,385 303,900 90,259 979,188 82,110 4,743,841 0 9,751

2007-2008 3,425,009 307,426 88,827 994,200 79,750 4,895,213 0 10,339

2008-2009 3,566,779 311,062 87,409 1,008,136 77,254 5,050,639 0 10,577

2009-2010 3,717,410 315,725 86,256 1,022,886 75,822 5,218,099 0 10,772

2010-2011 3,868,252 320,925 85,394 1,033,789 73,938 5,382,298 0 10,792

2011-2012 4,025,904 326,643 86,359 1,043,945 73,031 5,555,882 0 10,839

2012-2013 4,235,705 329,807 86,343 1,055,598 71,545 5,778,997 316,305 11,482

2013-2014 4,403,448 329,938 85,137 1,067,619 69,680 5,955,821 448,465 11,297

2014-2015 4,564,279 328,967 82,687 1,073,976 66,883 6,116,790 951,357 11,551

2015-2016 4,726,545 332,015 82,397 1,085,976 65,194 6,292,127 1,322,848 12,469

2016-2017 4,891,205 334,685 82,885 1,099,257 64,153 6,472,184 2,017,207 12,039

2017-2018 5,050,120 337,505 83,387 1,111,337 63,051 6,645,400 2,604,391 13,371

2018-2019 5,200,832 339,559 83,105 1,125,519 62,692 6,811,708 3,204,898 13,832

2019-2020 5,352,259 336,044 82,743 1,142,379 62,169 6,975,593 3,822,037 13,946

2020-2021 5,505,045 335,867 80,085 1,156,273 61,050 7,138,319 4,469,340 14,193

2021-2022 5,653,538 331,751 78,776 1,170,935 61,256 7,296,256 5,012,715 14,708

2022-2023 5,787,828 321,378 75,302 1,183,862 61,693 7,430,063 5,588,148 14,835

2023-2024 5,934,646 310,247 72,062 1,200,982 62,729 7,580,665 6,258,619 17,012

2024-2025 6,091,767 305,716 71,298 1,217,959 63,563 7,750,303 6,818,455 15,297

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)  Total excludes death benefits and Post-Retirement. (2)  Le total exclut les prestations de décès et après-retraite.

(3)  This table reflects the number of benefits. (3)  Ce tableau reflète le nombre de prestations.

        A beneficiary can receive up more than one Post-Retirement Benefit. Un prestataire peut recevoir plus d'une Prestation après-retraite.
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TABLE  6.B  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE  NUMBER  OF  BENEFITS  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  6.B  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE MOYEN  MENSUEL  DE  PRESTATIONS  SELON  L'EXERCICE  FINANCIER

Year Children of Disabled Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant invalide Children of Deceased Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant décédé

Année -18 18-24 Total -18 18-24 Total

(1)

# # # # # #

1995-1996 78,405 27,191 105,596 64,372 26,785 91,157

1996-1997 77,250 26,038 103,288 64,216 25,628 89,844

1997-1998 75,404 25,639 101,043 64,681 25,774 90,455

1998-1999 73,865 24,771 98,636 65,124 25,537 90,661

1999-2000 73,204 23,334 96,538 64,766 24,500 89,266

2000-2001 70,706 22,255 92,961 64,043 23,743 87,786

2001-2002 69,009 21,647 90,656 63,546 23,410 86,956

2002-2003 68,090 21,927 90,017 62,639 23,621 86,260

2003-2004 68,106 22,239 90,345 61,654 24,152 85,806

2004-2005 67,145 22,122 89,267 60,016 24,500 84,5162005-2006

2005-2006 67,215 22,004 89,218 59,030 24,448 83,478

2006-2007 68,129 22,130 90,259 58,283 23,826 82,110

2007-2008 67,520 21,308 88,827 56,942 22,809 79,750

2008-2009 66,556 20,854 87,409 55,369 21,885 77,254

2009-2010 66,264 19,992 86,256 54,749 21,073 75,822

2010-2011 65,594 19,801 85,394 53,322 20,616 73,938

2011-2012 65,951 20,408 86,359 52,140 20,890 73,031

2012-2013 65,867 20,476 86,343 50,948 20,597 71,545

2013-2014 64,792 20,346 85,137 49,648 20,032 69,680

2014-2015 63,348 19,339 82,687 48,045 18,837 66,883

2015-2016 63,599 18,799 82,397 47,464 17,731 65,194

2016-2017 63,882 19,003 82,885 46,943 17,210 64,153

2017-2018 64,775 18,612 83,387 46,853 16,199 63,051

2018-2019 65,608 17,497 83,105 47,140 15,552 62,692

2019-2020 65,255 17,488 82,743 47,435 14,734 62,169

2020-2021 65,433 14,651 80,085 48,092 12,958 61,050

2021-2022 65,243 13,532 78,776 49,088 12,169 61,256

2022-2023 62,959 12,343 75,302 50,041 11,651 61,693

2023-2024 60,418 11,643 72,062 51,261 11,468 62,729

2024-2025 59,522 11,776 71,298 52,252 11,311 63,563

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  7A.  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE  NUMBER  OF  NEW  BENEFITS  BY  FISCAL YEAR (1)

TABLEAU  7A.   RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  MOYEN  MENSUEL DE  NOUVELLES  PRESTATIONS  SELON  L'EXERCICE  FINANCIER (1)

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Total Post-Retirement Death

(2) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit (3) Benefit   (4) Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Total Prestation Prestation

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé après-retraite de décès

# # # # # # # #

1995-1996 15,083 3,134 1,770 4,535 1,082 25,604 0 7,779

1996-1997 14,642 2,223 1,368 4,504 1,108 23,845 0 7,791

1997-1998 15,084 2,419 1,531 5,154 1,207 25,395 0 8,890

1998-1999 14,419 2,592 1,452 4,961 1,172 24,596 0 8,721

1999-2000 15,228 2,294 1,370 4,875 1,061 24,828 0 8,760

2000-2001 15,161 2,011 1,193 4,749 1,160 24,274 0 8,673

2001-2002 15,145 2,357 1,313 4,787 1,188 24,790 0 8,819

2002-2003 16,014 2,787 1,485 4,690 1,083 26,059 0 8,813

2003-2004 17,714 2,689 1,303 5,145 985 27,836 0 9,691

2004-2005 17,754 2,497 772 4,891 674 26,588 0 9,389

2005-2006 18,649 2,896 875 5,008 683 28,111 0 9,691

2006-2007 20,431 2,770 870 4,931 663 29,665 0 9,689

2007-2008 21,657 2,707 814 5,173 663 31,014 0 10,282

2008-2009 22,416 2,756 822 5,194 642 31,830 0 10,503

2009-2010 22,905 2,998 1,153 5,253 881 33,190 0 10,671

2010-2011 23,399 3,028 1,218 5,283 874 33,802 0 10,712

2011-2012 26,757 3,150 1,289 5,299 836 37,331 0 10,770

2012-2013 26,694 2,992 1,222 5,595 869 37,371 0 11,398

2013-2014 25,006 2,794 1,151 5,478 775 35,203 45,083 11,179

2014-2015 25,641 2,848 1,109 5,522 763 35,883 45,950 11,470

2015-2016 25,975 3,194 1,251 5,960 793 37,173 38,098 12,414

2016-2017 26,065 3,034 1,207 5,658 748 36,713 51,855 11,972

2017-2018 26,565 3,183 1,251 6,294 801 38,095 50,588 13,272

2018-2019 26,175 3,139 1,242 6,388 817 37,760 55,122 13,707

2019-2020 26,644 2,654 1,059 6,617 798 37,772 58,616 13,827

2020-2021 28,416 3,125 1,123 6,459 765 39,887 50,819 14,101

2021-2022 26,698 2,544 993 6,817 857 37,908 57,654 14,615

2022-2023 27,524 2,123 782 6,709 767 37,906 55,044 14,721

2023-2024 29,572 2,457 857 7,583 880 41,348 50,546 16,898

2024-2025 30,034 3,000 1,044 7,673 860 42,611 56,839 15,197

(1)   Does not include benefits paid under social security agreements. (1)  N'inclut pas les prestations payées en vertu des accords de sécurité sociale.

(2)   Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(3)  Total excludes death benefits and Post-Retirement. (3)  Le total exclut les prestations de décès et après-retraite.

(4)  This table reflects the number of benefits. (4)  Ce tableau reflète le nombre de prestations.

       A beneficiary can receive up more than one Post-Retirement Benefit. Un prestataire peut recevoir plus d'une Prestation après-retraite.
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TABLE  7B.  CANADA  PENSION  PLAN - MONTHLY AVERAGE  NUMBER  OF  NEW  BENEFITS  BY  FISCAL YEAR (1)

TABLEAU  7.B  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  MOYEN MENSUEL  DE  NOUVELLES   SELON  L'EXERCICE  FINANCIER (1)

Year Children of Disabled Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant invalide Children of Deceased Contributor Benefit / Prestation d'enfant de cotisant décédé

Année -18 18-24 Total -18 18-24 Total

# # # # # #

(2) (3) (3)

1995-1996 1,255 515 1,770 767 315 1,082

1996-1997 973 395 1,368 781 327 1,108

1997-1998 1,088 443 1,531 855 352 1,207

1998-1999 1,023 429 1,452 790 382 1,172

1999-2000 965 405 1,370 758 303 1,061

2000-2001 835 358 1,193 757 403 1,160

2001-2002 932 381 1,313 752 436 1,188

2002-2003 1,034 451 1,485 713 370 1,083

2003-2004 938 365 1,303 689 296 985

2004-2005 592 180 772 449 225 6742003-2006

2005-2006 675 200 875 456 227 683

2006-2007 658 212 870 441 222 663

2007-2008 635 179 814 444 219 663

2008-2009 626 196 822 438 203 642

2009-2010 927 227 1,153 637 244 881

2010-2011 1,005 212 1,218 636 238 874

2011-2012 1,058 231 1,289 608 228 836

2012-2013 988 234 1,222 634 236 869

2013-2014 940 211 1,151 570 204 775

2014-2015 916 194 1,109 579 184 763

2015-2016 1,036 215 1,251 600 194 793

2016-2017 997 210 1,207 568 180 748

2017-2018 1,042 209 1,251 625 177 801

2018-2019 1,038 204 1,242 641 176 817

2019-2020 887 172 1,059 623 175 798

2020-2021 988 135 1,123 622 144 765

2021-2022 849 144 993 698 159 857

2022-2023 680 102 782 633 133 767

2023-2024 747 110 857 730 150 880

2024-2025 904 140 1,044 716 145 860

(1)    Does not include benefits paid under social security agreements. (1)  N'inclut pas les prestations payées en vertu des accords de sécurité sociale.

(2)    Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  8.  CANADA  PENSION  PLAN - NET  PAYMENTS  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  8.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - VERSEMENTS NETS  SELON  L'EXERCICE  FINANCIER

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Death Post-Retirement Post-Retirement Net Overpayment Total

(1) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit Benefit Benefit Disability Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Prestation Prestation Prestation d'invalidité Versements Total

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé de décès après-retraite après-retraite excédentaires

1995-1996 10.536 2.543 0.257 2.224 0.192 0.231 0.000 0.000 0.000 15.983

1996-1997 11.179 2.512 0.245 2.309 0.197 0.234 0.000 0.000 0.000 16.675

1997-1998 11.827 2.542 0.250 2.447 0.202 0.269 0.000 0.000 0.000 17.537

1998-1999 12.381 2.576 0.248 2.561 0.202 0.225 0.000 0.000 0.000 18.192

1999-2000 12.876 2.544 0.245 2.664 0.201 0.229 0.000 0.000 0.000 18.758

2000-2001 13.516 2.522 0.235 2.790 0.201 0.221 0.000 0.000 0.000 19.485

2001-2002 14.285 2.605 0.239 2.927 0.203 0.206 0.000 0.000 0.000 20.465

2002-2003 15.071 2.779 0.251 3.071 0.210 0.234 0.000 0.000 -0.041 21.575

2003-2004 15.880 2.850 0.257 3.194 0.213 0.255 0.000 0.000 -0.042 22.607

2004-2005 16.822 2.926 0.258 3.333 0.216 0.249 0.000 0.000 -0.041 23.7632003-2006

2005-2006 17.698 3.111 0.269 3.466 0.218 0.264 0.000 0.000 -0.049 24.977

2006-2007 18.679 3.137 0.273 3.573 0.218 0.260 0.000 0.000 -0.025 26.115

2007-2008 19.838 3.303 0.274 3.661 0.217 0.271 0.000 0.000 -0.028 27.536

2008-2009 21.140 3.326 0.278 3.786 0.215 0.288 0.000 0.000 -0.028 29.005

2009-2010 22.208 3.513 0.291 3.891 0.222 0.287 0.000 0.000 -0.049 30.363

2010-2011 (2) 23.184 3.679 0.297 3.986 0.218 0.269 0.000 0.000 -0.035 31.598

2011-2012 24.527 3.888 0.303 4.093 0.218 0.296 0.000 0.000 -0.037 33.288

2012-2013 26.624 3.948 0.305 4.221 0.221 0.313 0.010 0.000 -0.052 35.590

2013-2014 28.188 4.002 0.300 4.248 0.217 0.333 0.085 0.000 -0.049 37.324

2014-2015 29.582 3.939 0.296 4.334 0.213 0.312 0.142 0.000 -0.071 38.747

2015-2016 31.407 3.958 0.316 4.369 0.212 0.347 0.242 0.000 -0.097 40.754

2016-2017 32.970 4.030 0.309 4.427 0.209 0.334 0.341 0.000 -0.118 42.502

2017-2018 34.560 4.133 0.311 4.493 0.209 0.368 0.440 0.000 -0.054 44.460

2018-2019 36.286 4.263 0.320 4.586 0.211 0.377 0.553 0.000 (3) -0.054 46.542

2019-2020 38.333 4.277 0.316 4.745 0.217 0.408 0.683 0.017 -0.095 48.901

2020-2021 40.281 4.441 0.318 4.808 0.211 0.432 0.799 0.037 -0.112 51.215

2021-2022 41.856 4.355 0.312 4.885 0.219 0.454 0.932 0.040 -0.125 52.928

2022-2023 44.568 4.305 0.301 5.068 0.228 0.446 1.164 0.041 -0.166 55.955

2023-2024 48.590 4.554 0.319 5.383 0.246 0.492 1.331 0.047 -0.134 60.828

2024-2025 52.073 4.805 0.342 5.571 0.259 0.447 1.562 0.052 -0.046 65.065

(1)  Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)  Numbers from 2010-2011 were revised. (2)  Les données de 2010-2011 ont été révisées.

(3)  The net payment for the Post-Retirement Disability Benefit for 2018-19 is $70,265. (3) Le montant versé de la prestation après - retraite d'invalidité pour 2018-19 est 70 265 $.

(in billions of dollars / en milliards de dollars)
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TABLE  9.  CANADA  PENSION  PLAN - AVERAGE  MONTHLY  PAYMENTS  BY  FISCAL YEAR (includes retroactivity)

TABLEAU  9.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - VERSEMENTS  MOYENS  MENSUELS   SELON  L'EXERCICE  FINANCIER (inclut la rétroactivité)

Year Retirement Disability Children of Disabled Survivor's Children of Deceased Post-Retirement Death

(1) Pension Pension Contributor Benefit Pension Contributor Benefit Benefit Benefit

Année Pension de Pension Prestation d'enfant Pension de Prestation d'enfant Prestation Prestation

retraite d'invalidité de cotisant invalide survivant de cotisant décédé après-retraite de décès

$ $ $ $ $ $

1995-1996 385.01 706.08 202.64 249.42 175.92 0.00 2,479.64

1996-1997 393.22 704.25 197.82 250.05 182.42 0.00 2,505.25

1997-1998 401.73 727.53 206.31 255.82 185.90 0.00 2,517.67

1998-1999 407.45 746.55 209.55 259.16 185.88 0.00 2,143.95

1999-2000 411.46 738.60 211.18 261.83 187.96 0.00 2,168.98 (4)

2000-2001 417.85 744.98 210.86 267.47 191.03 0.00 2,118.46

2001-2002 428.91 777.44 219.56 273.84 194.60 0.00 1,933.42

2002-2003 439.35 819.64 232.37 281.53 202.88 0.00 2,199.10

2003-2004 447.94 825.26 237.05 286.85 206.86 0.00 2,184.34

2004-2005 458.20 836.92 240.85 293.80 212.98 0.00 2,201.61

2005-2006 465.80 874.87 251.26 300.11 217.62 0.00 2,256.56

2006-2007 473.36 860.21 252.05 304.08 221.25 0.00 2,221.96

2007-2008 482.68 895.34 257.05 306.86 226.75 0.00 2,184.36

2008-2009 493.91 891.03 265.04 312.95 231.92 0.00 2,269.11

2009-2010 497.84 927.23 281.14 317.00 243.99 0.00 2,220.19

2010-2011 (2) 499.45 955.31 289.83 321.31 245.70 0.00 2,077.25

2011-2012 507.69 991.91 292.38 326.73 248.75 0.00 2,275.65

2012-2013 523.80 997.55 294.37 333.22 257.42 11.29 2,271.67

2013-2014 533.45 1,010.80 293.64 331.58 259.52 15.79 2,456.46

2014-2015 540.10 997.82 298.31 336.29 265.39 12.44 2,250.92

2015-2016 553.73 993.43 319.59 335.26 270.98 15.24 2,319.13

2016-2017 561.72 1,003.47 310.19 335.58 271.26 14.10 2,315.35

2017-2018 570.29 1,020.53 311.14 336.89 276.04 14.07 2,294.75

2018-2019 581.42 1,046.33 320.46 339.53 280.89 14.37 2,270.34

2019-2020 596.84 1,060.63 318.26 346.13 290.87 14.89 2,437.92

2020-2021 609.76 1,101.87 330.90 346.52 288.02 14.90 2,536.54

2021-2022 616.96 1,093.94 330.05 347.66 297.93 15.49 2,572.35

2022-2023 641.69 1,116.29 333.10 356.74 307.98 17.36 2,505.39

2023-2024 682.29 1,223.22 368.90 373.51 326.81 17.72 2,410.11

2024-2025 712.34 1,309.77 399.73 381.17 339.56 19.09 2,435.16

(1)  Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)  Numbers from 2010-2011 were revised. (2)  Les données de 2010-2011 ont été révisées.

(3)  This table reflects the number of benefits. (3)  Ce tableau reflète le nombre de prestations.

       A beneficiary can receive up more than one Post-Retirement Benefit. Un prestataire peut recevoir plus d'une Prestation après-retraite.

(4)  As of 1999, the average net payment for the death benefit was calculated (4)  Depuis 1999, le versement moyen net pour la prestation de décès est calculé

       as net payments divided by the number of benefits in pay. en utilisant les versements nets divisés par le nombre de prestations versées.
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TABLE  10.  CANADA  PENSION  PLAN - REVENUES  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  10.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - REVENUS  SELON  L'EXERCICE  FINANCIER

CPP Contributions Realised Gains and Interest, dividends, and Transaction Investment Borrowing

Year Unrealised Gains other investment income Cost Management Fees  Costs Total

(1) (1)

Année Contisations au RPC Gains réalisés et Intérêts, dividendes et Coûts de Frais de gestion Coûts Total

Gains non réalisés autres revenus de placements transaction de placements d'emprunt

  1999-2000 17,037 448 3,793 0 -3 0 21,275

  2000-2001 21,407 -1,067 3,922 0 -6 0 24,256

  2001-2002 23,533 81 3,495 0 -11 0 27,098

  2002-2003 25,203 -4,797 3,761 0 -13 0 24,154

  2003-2004 28,029 6,708 3,564 0 -24 0 38,277

  2004-2005 28,941 2,954 3,205 0 -20 0 35,080

  2005-2006 30,117 9,687 3,381 0 -36 0 43,149

  2006-2007 32,355 8,998 4,071 0 -25 0 45,399

  2007-2008 35,346 -4,230 4,319 -113 -233 0 35,089

  2008-2009 36,506 -27,167 4,073 -93 -383 0 12,936

  2009-2010 36,276 13,381 3,452 -148 -466 0 52,495

  2010-2011 37,069 12,088 4,145 -173 -500 0 52,629

  2011-2012 38,925 5,612 5,204 -228 -650 0 48,863

  2012-2013 41,655 12,409 5,289 -177 -782 0 58,394

  2013-2014 43,181 26,086 5,790 -216 -947 0 73,894

  2014-2015 45,046 36,005 6,966 -273 -1,254 0 86,490

  2015-2016 46,119 4,214 7,562 -437 -1,330 0 56,128

  2016-2017 46,966 28,676 7,598 -447 -1,464 0 81,329

  2017-2018 48,435 32,337 7,597 -401 -1,738 0 86,230

  2018-2019 51,184 24,171 11,110 -477 -1,586 0 84,402

  2019-2020 56,142 6,190 10,887 -390 -1,808 -1,523 69,498

  2020-2021 55,331 77,918 8,884 -458 -41 -1,036 140,598

  2021-2022 64,640 24,672 11,647 -553 -58 136 100,484

  2022-2023 74,846 230 11,730 -341 -90 -2,147 84,228

  2023-2024 81,642 37,942 16,880 -735 -78 -5,927 129,724

  2024-2025 88,250 51,251 18,397 -726 -147 -7,213 149,812

(1)  Beginning in 2020-21, the results of operations of CPPIB’s subsidiaries (1)  A partir de 2020-21, les résultats des opérations des filiales de l'OIRPC ne sont

       are no longer detailed in CPP’s consolidated financial statements, in plus détaillés dans les états financiers du RPC, en accord avec les normes

       accordance with international standards - prompting changes to the presentation of this table.  internationales - entraînant des modifications à la présentation de ce tableau.

(in millions of dollars / en millions de dollars)
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TABLE  11.A  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE 1981

TABLEAU  11.A  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1981

Combined Retirement and Survivor's Pensions /

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

65-69 258,858 65.2 138,048 34.8 396,906 100.0 65-69 2,864 12.5 20,129 87.5 22,993 100.0

70-74 198,634 68.1 93,093 31.9 291,727 100.0 70-74 2,733 18.7 11,894 81.3 14,627 100.0

75-79 104,052 71.3 41,930 28.7 145,982 100.0 75-79 1,414 27.5 3,737 72.5 5,151 100.0

80+ 14,632 72.7 5,491 27.3 20,123 100.0 80+ 193 43.7 249 56.3 442 100.0

T O T A L 576,176 67.4 278,562 32.6 854,738 100.0 T O T A L 7,204 16.7 36,009 83.3 43,213 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 52 74.3 18 25.7 70 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 459 68.9 207 31.1 666 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 1,097 66.9 542 33.1 1,639 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 1,632 70.0 698 30.0 2,330 100.0 35-39 X 33.3 X 66.7 12 100.0

40-44 2,475 71.9 969 28.1 3,444 100.0 40-44 X 14.8 23 85.2 27 100.0

45-49 4,335 71.4 1,739 28.6 6,074 100.0 45-49 26 25.7 75 74.3 101 100.0

50-54 7,966 69.7 3,463 30.3 11,429 100.0 50-54 44 15.6 238 84.4 282 100.0

55-59 16,280 69.9 7,005 30.1 23,285 100.0 55-59 153 18.4 677 81.6 830 100.0

60-64 28,699 69.6 12,544 30.4 41,243 100.0 60-64 314 16.4 1,606 83.6 1,920 100.0

T O T A L 62,995 69.9 27,185 30.1 90,180 100.0 T O T A L 545 17.1 2,633 82.9 3,178 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 554 14.6 3,229 85.4 3,783 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 78 4.2 1,774 95.8 1,852 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 257 6.9 3,463 93.1 3,720 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 431 7.5 5,279 92.5 5,710 100.0 35-39 4 33.3 X 66.7 12 100.0

40-44 678 7.6 8,257 92.4 8,935 100.0 40-44 4 14.8 23 85.2 27 100.0

45-49 1,180 8.1 13,372 91.9 14,552 100.0 45-49 26 25.7 75 74.3 101 100.0

50-54 1,828 7.4 22,812 92.6 24,640 100.0 50-54 44 15.6 238 84.4 282 100.0

55-59 2,458 6.4 36,136 93.6 38,594 100.0 55-59 153 18.4 677 81.6 830 100.0

60-64 2,780 5.9 44,418 94.1 47,198 100.0 60-64 314 16.4 1,606 83.6 1,920 100.0

65-69 3,065 6.0 48,256 94.0 51,321 100.0 65-69 2,864 12.5 20,129 87.5 22,993 100.0

70-74 2,714 6.7 37,963 93.3 40,677 100.0 70-74 2,733 18.7 11,894 81.3 14,627 100.0

75-79 1,638 8.1 18,669 91.9 20,307 100.0 75-79 1,414 27.5 3,737 72.5 5,151 100.0

80+ 271 11.5 2,085 88.5 2,356 100.0 80+ 193 43.7 249 56.3 442 100.0

T O T A L 17,932 6.8 245,713 93.2 263,645 100.0 T O T A L 7,749 16.7 38,642 83.3 46,391 100.0
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TABLE  11.B  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1982

TABLEAU  11.B  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1982

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

65-69 264,700 64.3 147,072 35.7 411,772 100.0 65-69 3,301 12.4 23,418 87.6 26,719 100.0

70-74 205,630 67.1 100,831 32.9 306,461 100.0 70-74 3,180 17.7 14,819 82.3 17,999 100.0

75-79 111,313 69.6 48,524 30.4 159,837 100.0 75-79 1,802 24.6 5,529 75.4 7,331 100.0

80+ 26,899 72.0 10,446 28.0 37,345 100.0 80+ 413 40.8 600 59.2 1,013 100.0

T O T A L 608,542 66.5 306,873 33.5 915,415 100.0 T O T A L 8,696 16.4 44,366 83.6 53,062 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 73 79.3 19 20.7 92 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 568 69.4 251 30.6 819 100.0 25-29 0 0.0 3 100.0 X 100.0

30-34 1,256 67.1 617 32.9 1,873 100.0 30-34 X 50.0 3 50.0 X 100.0

35-39 2,018 69.9 869 30.1 2,887 100.0 35-39 X 33.3 6 66.7 X 100.0

40-44 2,851 70.7 1,180 29.3 4,031 100.0 40-44 X 17.1 29 82.9 35 100.0

45-49 4,664 70.4 1,965 29.6 6,629 100.0 45-49 28 24.3 87 75.7 115 100.0

50-54 8,622 69.2 3,846 30.8 12,468 100.0 50-54 62 19.0 265 81.0 327 100.0

55-59 17,162 69.3 7,615 30.7 24,777 100.0 55-59 185 19.8 750 80.2 935 100.0

60-64 31,101 69.3 13,749 30.7 44,850 100.0 60-64 384 16.5 1,937 83.5 2,321 100.0

T O T A L 68,315 69.4 30,111 30.6 98,426 100.0 T O T A L 671 17.9 3,080 82.1 3,751 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 566 15.0 3,208 85.0 3,774 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 89 4.8 1,761 95.2 1,850 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 264 7.2 3,427 92.8 3,691 100.0 30-34 X 50.0 X 50.0 X 100.0

35-39 495 8.2 5,574 91.8 6,069 100.0 35-39 X 33.3 X 66.7 X 100.0

40-44 783 8.4 8,516 91.6 9,299 100.0 40-44 X 17.1 29 82.9 35 100.0

45-49 1,218 8.3 13,453 91.7 14,671 100.0 45-49 28 24.3 87 75.7 115 100.0

50-54 1,990 7.9 23,200 92.1 25,190 100.0 50-54 62 19.0 265 81.0 327 100.0

55-59 2,784 7.0 36,899 93.0 39,683 100.0 55-59 185 19.8 750 80.2 935 100.0

60-64 3,219 6.2 48,717 93.8 51,936 100.0 60-64 384 16.5 1,937 83.5 2,321 100.0

65-69 3,485 6.2 52,805 93.8 56,290 100.0 65-69 3,301 12.4 23,418 87.6 26,719 100.0

70-74 3,146 6.6 44,227 93.4 47,373 100.0 70-74 3,180 17.7 14,819 82.3 17,999 100.0

75-79 2,037 7.7 24,259 92.3 26,296 100.0 75-79 1,802 24.6 5,529 75.4 7,331 100.0

80+ 547 11.0 4,415 89.0 4,962 100.0 80+ 413 40.8 600 59.2 1,013 100.0

T O T A L 20,623 7.1 270,461 92.9 291,084 100.0 T O T A L 9,367 16.5 47,446 83.5 56,813 100.0
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TABLE  11.C  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1983

TABLEAU  11.C  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1983

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

65-69 267,042 63.3 154,774 36.7 421,816 100.0 65-69 3,687 12.2 26,612 87.8 30,299 100.0

70-74 199,195 65.8 103,669 34.2 302,864 100.0 70-74 3,478 16.1 18,159 83.9 21,637 100.0

75-79 118,402 68.0 55,760 32.0 174,162 100.0 75-79 2,269 23.1 7,566 76.9 9,835 100.0

80+ 53,752 71.2 21,702 28.8 75,454 100.0 80+ 943 40.9 1,360 59.1 2,303 100.0

T O T A L 638,391 65.5 335,905 34.5 974,296 100.0 T O T A L 10,377 16.2 53,697 83.8 64,074 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 87 81.3 20 18.7 107 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 759 71.2 307 28.8 1,066 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 1,642 68.5 754 31.5 2,396 100.0 30-34 X 28.6 X 71.4 X 100.0

35-39 2,579 69.6 1,124 30.4 3,703 100.0 35-39 X 31.3 11 68.8 16 100.0

40-44 3,517 70.5 1,475 29.5 4,992 100.0 40-44 X 14.7 29 85.3 34 100.0

45-49 5,488 70.4 2,302 29.6 7,790 100.0 45-49 33 24.8 100 75.2 133 100.0

50-54 9,954 69.3 4,418 30.7 14,372 100.0 50-54 72 18.7 314 81.3 386 100.0

55-59 18,685 69.0 8,391 31.0 27,076 100.0 55-59 231 21.1 863 78.9 1,094 100.0

60-64 34,297 69.2 15,262 30.8 49,559 100.0 60-64 467 17.5 2,204 82.5 2,671 100.0

T O T A L 77,008 69.3 34,053 30.7 111,061 100.0 T O T A L 815 18.8 3,529 81.2 4,344 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.4 X 98.6 433 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.4 X 95.6 1,827 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 296 7.9 3,455 92.1 3,751 100.0 30-34 X 28.6 X 71.4 X 100.0

35-39 563 8.7 5,873 91.3 6,436 100.0 35-39 X 31.3 11 68.8 16 100.0

40-44 901 9.2 8,867 90.8 9,768 100.0 40-44 X 14.7 29 85.3 34 100.0

45-49 1,334 8.9 13,708 91.1 15,042 100.0 45-49 33 24.8 100 75.2 133 100.0

50-54 2,135 8.3 23,528 91.7 25,663 100.0 50-54 72 18.7 314 81.3 386 100.0

55-59 3,079 7.5 38,085 92.5 41,164 100.0 55-59 231 21.1 863 78.9 1,094 100.0

60-64 3,633 6.4 52,735 93.6 56,368 100.0 60-64 467 17.5 2,204 82.5 2,671 100.0

65-69 3,894 6.4 57,075 93.6 60,969 100.0 65-69 3,687 12.2 26,612 87.8 30,299 100.0

70-74 3,664 6.7 50,993 93.3 54,657 100.0 70-74 3,478 16.1 18,159 83.9 21,637 100.0

75-79 2,514 7.6 30,450 92.4 32,964 100.0 75-79 2,269 23.1 7,566 76.9 9,835 100.0

80+ 1,462 12.2 10,549 87.8 12,011 100.0 80+ 943 40.9 1,360 59.1 2,303 100.0

T O T A L 23,562 7.3 297,491 92.7 321,053 100.0 T O T A L 11,192 16.4 57,226 83.6 68,418 100.0
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TABLE  11.D  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1984

TABLEAU  11.D  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1984

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

65-69 268,403 62.3 162,117 37.7 430,520 100.0 65-69 4,043 12.0 29,543 88.0 33,586 100.0

70-74 208,996 64.7 113,796 35.3 322,792 100.0 70-74 3,938 15.1 22,102 84.9 26,040 100.0

75-79 125,200 66.6 62,678 33.4 187,878 100.0 75-79 2,709 21.5 9,896 78.5 12,605 100.0

80+ 65,171 70.1 27,809 29.9 92,980 100.0 80+ 1,319 37.1 2,237 62.9 3,556 100.0

T O T A L 667,770 64.6 366,400 35.4 1,034,170 100.0 T O T A L 12,009 15.8 63,778 84.2 75,787 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 80 76.2 25 23.8 105 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 936 72.1 363 27.9 1,299 100.0 25-29 X 50.0 X 50.0 X 100.0

30-34 1,941 69.3 860 30.7 2,801 100.0 30-34 X 27.3 X 72.7 11 100.0

35-39 3,055 70.7 1,266 29.3 4,321 100.0 35-39 X 25.0 21 75.0 28 100.0

40-44 4,082 71.1 1,658 28.9 5,740 100.0 40-44 X 18.8 39 81.3 48 100.0

45-49 6,080 70.3 2,569 29.7 8,649 100.0 45-49 26 17.9 119 82.1 145 100.0

50-54 10,971 69.6 4,798 30.4 15,769 100.0 50-54 97 21.5 355 78.5 452 100.0

55-59 20,468 69.2 9,128 30.8 29,596 100.0 55-59 255 21.3 943 78.7 1,198 100.0

60-64 38,225 69.3 16,896 30.7 55,121 100.0 60-64 520 17.0 2,530 83.0 3,050 100.0

T O T A L 85,838 69.6 37,563 30.4 123,401 100.0 T O T A L 918 18.6 4,016 81.4 4,934 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.8 X 98.2 383 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.2 X 95.8 1,760 100.0 25-29 X 50.0 X 50.0 X 100.0

30-34 272 7.3 3,430 92.7 3,702 100.0 30-34 X 27.3 X 72.7 11 100.0

35-39 564 8.5 6,041 91.5 6,605 100.0 35-39 X 25.0 21 75.0 28 100.0

40-44 913 9.1 9,153 90.9 10,066 100.0 40-44 X 18.8 39 81.3 48 100.0

45-49 1,358 8.9 13,936 91.1 15,294 100.0 45-49 26 17.9 119 82.1 145 100.0

50-54 2,187 8.5 23,507 91.5 25,694 100.0 50-54 97 21.5 355 78.5 452 100.0

55-59 3,171 7.6 38,436 92.4 41,607 100.0 55-59 255 21.3 943 78.7 1,198 100.0

60-64 4,097 6.8 56,378 93.2 60,475 100.0 60-64 520 17.0 2,530 83.0 3,050 100.0

65-69 4,248 6.6 60,493 93.4 64,741 100.0 65-69 4,043 12.0 29,543 88.0 33,586 100.0

70-74 4,138 6.7 57,735 93.3 61,873 100.0 70-74 3,938 15.1 22,102 84.9 26,040 100.0

75-79 2,969 7.5 36,869 92.5 39,838 100.0 75-79 2,709 21.5 9,896 78.5 12,605 100.0

80+ 1,881 11.1 15,059 88.9 16,940 100.0 80+ 1,319 37.1 2,237 62.9 3,556 100.0

T O T A L 25,879 7.4 323,099 92.6 348,978 100.0 T O T A L 12,927 16.0 67,794 84.0 80,721 100.0
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TABLE  11.E  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1985

TABLEAU  11.E  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1985

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

65-69 277,588 61.4 174,747 38.6 452,335 100.0 65-69 4,393 11.8 32,928 88.2 37,321 100.0

70-74 218,760 63.7 124,449 36.3 343,209 100.0 70-74 4,451 14.4 26,519 85.6 30,970 100.0

75-79 132,723 65.6 69,697 34.4 202,420 100.0 75-79 3,187 20.1 12,692 79.9 15,879 100.0

80+ 76,145 68.7 34,646 31.3 110,791 100.0 80+ 1,720 33.6 3,396 66.4 5,116 100.0

T O T A L 705,216 63.6 403,539 36.4 1,108,755 100.0 T O T A L 13,751 15.4 75,535 84.6 89,286 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 58 70.7 24 29.3 82 100.0 -25 0 0.0 X 100.0 X 100.0

25-29 961 70.9 395 29.1 1,356 100.0 25-29 X 25.0 X 75.0 X 100.0

30-34 2,214 70.5 927 29.5 3,141 100.0 30-34 X 23.1 10 76.9 13 100.0

35-39 3,522 72.6 1,332 27.4 4,854 100.0 35-39 X 28.1 23 71.9 32 100.0

40-44 4,731 74.6 1,614 25.4 6,345 100.0 40-44 X 21.4 33 78.6 42 100.0

45-49 6,833 74.1 2,389 25.9 9,222 100.0 45-49 25 15.8 133 84.2 158 100.0

50-54 12,020 71.8 4,727 28.2 16,747 100.0 50-54 90 19.7 367 80.3 457 100.0

55-59 22,598 70.6 9,417 29.4 32,015 100.0 55-59 268 20.5 1,042 79.5 1,310 100.0

60-64 41,030 69.6 17,910 30.4 58,940 100.0 60-64 600 17.8 2,774 82.2 3,374 100.0

T O T A L 93,967 70.8 38,735 29.2 132,702 100.0 T O T A L 1,005 18.6 4,386 81.4 5,391 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.0 X 98.0 344 100.0 -25 0 0.0 X 100.0 X 100.0

25-29 X 4.3 X 95.7 1,621 100.0 25-29 X 25.0 X 75.0 X 100.0

30-34 236 6.4 3,437 93.6 3,673 100.0 30-34 X 23.1 10 76.9 13 100.0

35-39 551 8.2 6,190 91.8 6,741 100.0 35-39 X 28.1 23 71.9 32 100.0

40-44 893 8.7 9,354 91.3 10,247 100.0 40-44 X 21.4 33 78.6 42 100.0

45-49 1,262 8.2 14,087 91.8 15,349 100.0 45-49 25 15.8 133 84.2 158 100.0

50-54 2,142 8.4 23,319 91.6 25,461 100.0 50-54 90 19.7 367 80.3 457 100.0

55-59 3,188 7.6 38,548 92.4 41,736 100.0 55-59 268 20.5 1,042 79.5 1,310 100.0

60-64 4,294 6.9 58,054 93.1 62,348 100.0 60-64 600 17.8 2,774 82.2 3,374 100.0

65-69 4,595 6.7 64,380 93.3 68,975 100.0 65-69 4,393 11.8 32,928 88.2 37,321 100.0

70-74 4,650 6.7 64,867 93.3 69,517 100.0 70-74 4,451 14.4 26,519 85.6 30,970 100.0

75-79 3,448 7.3 43,637 92.7 47,085 100.0 75-79 3,187 20.1 12,692 79.9 15,879 100.0

80+ 2,309 10.1 20,456 89.9 22,765 100.0 80+ 1,720 33.6 3,396 66.4 5,116 100.0

T O T A L 27,644 7.4 348,218 92.6 375,862 100.0 T O T A L 14,756 15.6 79,921 84.4 94,677 100.0
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TABLE  11.F  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1986

TABLEAU  11.F  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1986

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

65-69 290,671 60.5 189,744 39.5 480,415 100.0 65-69 5,003 11.8 37,324 88.2 42,327 100.0

70-74 225,575 62.8 133,565 37.2 359,140 100.0 70-74 5,007 14.0 30,655 86.0 35,662 100.0

75-79 139,282 64.5 76,668 35.5 215,950 100.0 75-79 3,794 19.1 16,089 80.9 19,883 100.0

80+ 86,241 67.1 42,205 32.9 128,446 100.0 80+ 2,218 30.5 5,048 69.5 7,266 100.0

T O T A L 741,769 62.7 442,182 37.3 1,183,951 100.0 T O T A L 16,022 15.2 89,116 84.8 105,138 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 53 74.6 18 25.4 71 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 931 68.4 430 31.6 1,361 100.0 25-29 X 50.0 X 50.0 X 100.0

30-34 2,273 69.0 1,022 31.0 3,295 100.0 30-34 X 18.8 13 81.3 16 100.0

35-39 3,781 71.6 1,502 28.4 5,283 100.0 35-39 X 24.2 25 75.8 33 100.0

40-44 5,191 74.2 1,804 25.8 6,995 100.0 40-44 X 18.8 39 81.3 48 100.0

45-49 7,305 73.0 2,705 27.0 10,010 100.0 45-49 25 15.1 141 84.9 166 100.0

50-54 12,760 71.7 5,033 28.3 17,793 100.0 50-54 99 18.8 427 81.2 526 100.0

55-59 24,720 70.2 10,508 29.8 35,228 100.0 55-59 314 21.2 1,165 78.8 1,479 100.0

60-64 45,568 70.1 19,466 29.9 65,034 100.0 60-64 695 18.4 3,087 81.6 3,782 100.0

T O T A L 102,582 70.7 42,488 29.3 145,070 100.0 T O T A L 1,154 19.1 4,898 80.9 6,052 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.8 X 98.2 342 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.3 X 95.7 1,582 100.0 25-29 X 50.0 X 50.0 X 100.0

30-34 236 6.4 3,436 93.6 3,672 100.0 30-34 X 18.8 13 81.3 16 100.0

35-39 591 8.5 6,383 91.5 6,974 100.0 35-39 X 24.2 25 75.8 33 100.0

40-44 914 8.8 9,517 91.2 10,431 100.0 40-44 X 18.8 39 81.3 48 100.0

45-49 1,348 8.5 14,538 91.5 15,886 100.0 45-49 25 15.1 141 84.9 166 100.0

50-54 2,140 8.4 23,443 91.6 25,583 100.0 50-54 99 18.8 427 81.2 526 100.0

55-59 3,416 8.1 38,776 91.9 42,192 100.0 55-59 314 21.2 1,165 78.8 1,479 100.0

60-64 4,654 7.2 59,783 92.8 64,437 100.0 60-64 695 18.4 3,087 81.6 3,782 100.0

65-69 5,191 7.0 69,252 93.0 74,443 100.0 65-69 5,003 11.8 37,324 88.2 42,327 100.0

70-74 5,219 6.8 71,269 93.2 76,488 100.0 70-74 5,007 14.0 30,655 86.0 35,662 100.0

75-79 4,062 7.4 51,102 92.6 55,164 100.0 75-79 3,794 19.1 16,089 80.9 19,883 100.0

80+ 2,830 9.4 27,307 90.6 30,137 100.0 80+ 2,218 30.5 5,048 69.5 7,266 100.0

T O T A L 30,675 7.5 376,656 92.5 407,331 100.0 T O T A L 17,176 15.4 94,014 84.6 111,190 100.0
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TABLE  11.G  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1987

TABLEAU  11.G  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE   POUR  JUIN  1987

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 67,813 51.9 62,898 48.1 130,711 100.0 60-64 1,318 13.7 8,309 86.3 9,627 100.0

65-69 306,200 59.8 205,781 40.2 511,981 100.0 65-69 6,438 12.9 43,344 87.1 49,782 100.0

70-74 231,113 61.9 142,406 38.1 373,519 100.0 70-74 6,107 14.6 35,614 85.4 41,721 100.0

75-79 146,977 63.6 84,150 36.4 231,127 100.0 75-79 4,453 18.3 19,883 81.7 24,336 100.0

80-84 89,367 65.6 46,820 34.4 136,187 100.0 80-84 2,709 28.0 6,975 72.0 9,684 100.0

85+ 7,940 67.1 3,891 32.9 11,831 100.0 85+ 206 35.3 378 64.7 584 100.0

T O T A L 849,410 60.9 545,946 39.1 1,395,356 100.0 T O T A L 21,231 15.6 114,503 84.4 135,734 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 69 66.3 35 33.7 104 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 807 66.4 408 33.6 1,215 100.0 25-29 X 75.0 X 25.0 X 100.0

30-34 2,311 66.9 1,145 33.1 3,456 100.0 30-34 X 7.7 12 92.3 13 100.0

35-39 3,916 70.9 1,605 29.1 5,521 100.0 35-39 X 21.4 22 78.6 28 100.0

40-44 5,486 72.9 2,040 27.1 7,526 100.0 40-44 15 21.7 54 78.3 69 100.0

45-49 7,717 72.9 2,869 27.1 10,586 100.0 45-49 25 15.9 132 84.1 157 100.0

50-54 12,949 71.5 5,171 28.5 18,120 100.0 50-54 103 19.5 425 80.5 528 100.0

55-59 25,737 70.5 10,764 29.5 36,501 100.0 55-59 321 21.8 1,149 78.2 1,470 100.0

60-64 47,327 70.2 20,087 29.8 67,414 100.0 60-64 812 20.5 3,157 79.5 3,969 100.0

T O T A L 106,319 70.7 44,124 29.3 150,443 100.0 T O T A L 1,286 20.6 4,952 79.4 6,238 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.5 X 98.5 339 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.6 X 95.4 1,747 100.0 25-29 X 75.0 X 25.0 X 100.0

30-34 300 6.5 4,284 93.5 4,584 100.0 30-34 X 7.7 12 92.3 13 100.0

35-39 737 8.9 7,531 91.1 8,268 100.0 35-39 X 21.4 22 78.6 28 100.0

40-44 1,212 9.3 11,861 90.7 13,073 100.0 40-44 15 21.7 54 78.3 69 100.0

45-49 1,728 9.3 16,772 90.7 18,500 100.0 45-49 25 15.9 132 84.1 157 100.0

50-54 2,631 9.3 25,642 90.7 28,273 100.0 50-54 103 19.5 425 80.5 528 100.0

55-59 4,310 9.4 41,700 90.6 46,010 100.0 55-59 321 21.8 1,149 78.2 1,470 100.0

60-64 5,936 8.6 63,046 91.4 68,982 100.0 60-64 2,130 15.7 11,466 84.3 13,596 100.0

65-69 6,670 8.0 76,806 92.0 83,476 100.0 65-69 6,438 12.9 43,344 87.1 49,782 100.0

70-74 6,335 7.5 78,186 92.5 84,521 100.0 70-74 6,107 14.6 35,614 85.4 41,721 100.0

75-79 4,720 7.4 58,977 92.6 63,697 100.0 75-79 4,453 18.3 19,883 81.7 24,336 100.0

80+ 3,556 9.1 35,412 90.9 38,968 100.0 80-84 2,709 28.0 6,975 72.0 9,684 100.0

85+ 206 35.3 378 64.7 584 100.0

T O T A L 38,221 8.3 422,217 91.7 460,438 100.0 T O T A L 22,517 15.9 119,455 84.1 141,972 100.0
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TABLE  11.H  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1988

TABLEAU  11.H   RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1988

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 98,114 53.6 84,961 46.4 183,075 100.0 60-64 2,159 13.7 13,599 86.3 15,758 100.0

65-69 317,394 59.2 218,786 40.8 536,180 100.0 65-69 7,250 13.0 48,522 87.0 55,772 100.0

70-74 230,932 60.6 149,919 39.4 380,851 100.0 70-74 6,841 14.6 39,986 85.4 46,827 100.0

75-79 153,735 62.5 92,233 37.5 245,968 100.0 75-79 5,211 17.6 24,440 82.4 29,651 100.0

80-84 98,375 64.0 55,265 36.0 153,640 100.0 80-84 3,369 26.0 9,592 74.0 12,961 100.0

85+ 9,053 66.7 4,521 33.3 13,574 100.0 85+ 307 36.0 545 64.0 852 100.0

T O T A L 907,603 60.0 605,685 40.0 1,513,288 100.0 T O T A L 25,137 15.5 136,684 84.5 161,821 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 119 72.6 45 27.4 164 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 861 65.4 456 34.6 1,317 100.0 25-29 X 25.0 X 75.0 X 100.0

30-34 2,475 66.1 1,271 33.9 3,746 100.0 30-34 X 33.3 10 66.7 15 100.0

35-39 4,150 68.8 1,883 31.2 6,033 100.0 35-39 X 18.2 27 81.8 33 100.0

40-44 5,922 72.2 2,284 27.8 8,206 100.0 40-44 17 20.5 66 79.5 83 100.0

45-49 8,195 72.0 3,188 28.0 11,383 100.0 45-49 34 17.6 159 82.4 193 100.0

50-54 13,669 70.6 5,692 29.4 19,361 100.0 50-54 103 17.6 482 82.4 585 100.0

55-59 27,278 69.9 11,766 30.1 39,044 100.0 55-59 391 21.4 1,436 78.6 1,827 100.0

60-64 48,833 70.2 20,747 29.8 69,580 100.0 60-64 952 21.4 3,488 78.6 4,440 100.0

T O T A L 111,502 70.2 47,332 29.8 158,834 100.0 T O T A L 1,509 21.0 5,671 79.0 7,180 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.0 X 98.0 306 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.1 X 95.9 1,750 100.0 25-29 X 25.0 X 75.0 X 100.0

30-34 317 6.8 4,356 93.2 4,673 100.0 30-34 X 33.3 10 66.7 15 100.0

35-39 824 9.5 7,867 90.5 8,691 100.0 35-39 X 18.2 27 81.8 33 100.0

40-44 1,427 10.1 12,701 89.9 14,128 100.0 40-44 17 20.5 66 79.5 83 100.0

45-49 1,927 9.8 17,795 90.2 19,722 100.0 45-49 34 17.6 159 82.4 193 100.0

50-54 2,818 9.7 26,287 90.3 29,105 100.0 50-54 103 17.6 482 82.4 585 100.0

55-59 4,629 9.8 42,516 90.2 47,145 100.0 55-59 391 21.4 1,436 78.6 1,827 100.0

60-64 6,600 9.3 64,382 90.7 70,982 100.0 60-64 3,111 15.4 17,087 84.6 20,198 100.0

65-69 7,501 8.3 82,962 91.7 90,463 100.0 65-69 7,250 13.0 48,522 87.0 55,772 100.0

70-74 7,074 7.8 83,194 92.2 90,268 100.0 70-74 6,841 14.6 39,986 85.4 46,827 100.0

75-79 5,464 7.5 67,306 92.5 72,770 100.0 75-79 5,211 17.6 24,440 82.4 29,651 100.0

80+ 4,319 8.8 44,766 91.2 49,085 100.0 80-84 3,369 26.0 9,592 74.0 12,961 100.0

85+ 307 36.0 545 64.0 852 100.0

T O T A L 42,977 8.6 456,111 91.4 499,088 100.0 T O T A L 26,646 15.8 142,355 84.2 169,001 100.0
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TABLE  11.I  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1989

TABLEAU  11.I  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENDER  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1989

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 113,624 54.9 93,503 45.1 207,127 100.0 60-64 2,616 13.8 16,309 86.2 18,925 100.0

65-69 329,110 58.9 230,098 41.1 559,208 100.0 65-69 8,148 13.4 52,812 86.6 60,960 100.0

70-74 231,168 59.4 158,132 40.6 389,300 100.0 70-74 7,300 14.1 44,452 85.9 51,752 100.0

75-79 161,921 61.2 102,455 38.8 264,376 100.0 75-79 6,046 17.0 29,473 83.0 35,519 100.0

80-84 108,222 62.7 64,397 37.3 172,619 100.0 80-84 4,165 24.5 12,811 75.5 16,976 100.0

85+ 9,817 64.3 5,441 35.7 15,258 100.0 85+ 369 30.0 862 70.0 1,231 100.0

T O T A L 953,862 59.3 654,026 40.7 1,607,888 100.0 T O T A L 28,644 15.5 156,719 84.5 185,363 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 190 73.4 69 26.6 259 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 936 64.0 526 36.0 1,462 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 2,739 66.4 1,385 33.6 4,124 100.0 30-34 X 23.5 13 76.5 17 100.0

35-39 4,473 67.8 2,122 32.2 6,595 100.0 35-39 X 15.8 32 84.2 38 100.0

40-44 6,598 70.9 2,704 29.1 9,302 100.0 40-44 21 20.0 84 80.0 105 100.0

45-49 9,173 71.8 3,606 28.2 12,779 100.0 45-49 45 17.9 207 82.1 252 100.0

50-54 15,037 70.4 6,330 29.6 21,367 100.0 50-54 119 16.5 601 83.5 720 100.0

55-59 30,441 69.9 13,109 30.1 43,550 100.0 55-59 440 19.5 1,819 80.5 2,259 100.0

60-64 51,017 70.3 21,535 29.7 72,552 100.0 60-64 1,062 21.6 3,858 78.4 4,920 100.0

T O T A L 120,604 70.1 51,386 29.9 171,990 100.0 T O T A L 1,697 20.4 6,616 79.6 8,313 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.4 X 98.6 278 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 3.8 X 96.2 1,643 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 289 6.2 4,392 93.8 4,681 100.0 30-34 X 23.5 13 76.5 17 100.0

35-39 811 9.3 7,880 90.7 8,691 100.0 35-39 X 15.8 32 84.2 38 100.0

40-44 1,465 9.9 13,268 90.1 14,733 100.0 40-44 21 20.0 84 80.0 105 100.0

45-49 2,056 10.1 18,401 89.9 20,457 100.0 45-49 45 17.9 207 82.1 252 100.0

50-54 2,878 9.7 26,890 90.3 29,768 100.0 50-54 119 16.5 601 83.5 720 100.0

55-59 4,670 9.9 42,398 90.1 47,068 100.0 55-59 440 19.5 1,819 80.5 2,259 100.0

60-64 6,853 9.7 64,005 90.3 70,858 100.0 60-64 3,678 15.4 20,167 84.6 23,845 100.0

65-69 8,384 8.8 87,424 91.2 95,808 100.0 65-69 8,148 13.4 52,812 86.6 60,960 100.0

70-74 7,518 7.9 87,365 92.1 94,883 100.0 70-74 7,300 14.1 44,452 85.9 51,752 100.0

75-79 6,293 7.7 75,412 92.3 81,705 100.0 75-79 6,046 17.0 29,473 83.0 35,519 100.0

80+ 5,191 8.5 55,537 91.5 60,728 100.0 80-84 4,165 24.5 12,811 75.5 16,976 100.0

85+ 369 30.0 862 70.0 1,231 100.0

T O T A L 46,475 8.7 484,826 91.3 531,301 100.0 T O T A L 30,341 15.7 163,335 84.3 193,676 100.0
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TABLE  11.J  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1990

TABLEAU  11.J  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1990

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 124,327 53.9 106,440 46.1 230,767 100.0 60-64 2,964 13.9 18,364 86.1 21,328 100.0

65-69 330,205 58.2 236,681 41.8 566,886 100.0 65-69 8,748 13.6 55,571 86.4 64,319 100.0

70-74 237,169 58.3 169,337 41.7 406,506 100.0 70-74 7,958 13.8 49,557 86.2 57,515 100.0

75-79 169,252 60.1 112,181 39.9 281,433 100.0 75-79 6,953 16.6 34,957 83.4 41,910 100.0

80-84 88,515 60.9 56,866 39.1 145,381 100.0 80-84 3,914 20.9 14,820 79.1 18,734 100.0

85+ 39,442 62.8 23,332 37.2 62,774 100.0 85+ 1,594 33.6 3,156 66.4 4,750 100.0

T O T A L 988,910 58.4 704,837 41.6 1,693,747 100.0 T O T A L 32,131 15.4 176,425 84.6 208,556 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 216 73.5 78 26.5 294 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,006 61.5 629 38.5 1,635 100.0 25-29 X 25.0 X 75.0 X 100.0

30-34 2,865 63.0 1,682 37.0 4,547 100.0 30-34 X 21.1 15 78.9 19 100.0

35-39 4,812 64.7 2,630 35.3 7,442 100.0 35-39 12 23.1 40 76.9 52 100.0

40-44 7,265 67.3 3,527 32.7 10,792 100.0 40-44 18 15.4 99 84.6 117 100.0

45-49 9,979 68.7 4,542 31.3 14,521 100.0 45-49 55 19.4 229 80.6 284 100.0

50-54 15,819 67.6 7,585 32.4 23,404 100.0 50-54 126 15.9 664 84.1 790 100.0

55-59 30,799 68.1 14,396 31.9 45,195 100.0 55-59 443 18.9 1,907 81.1 2,350 100.0

60-64 51,906 69.9 22,404 30.1 74,310 100.0 60-64 1,122 21.8 4,028 78.2 5,150 100.0

T O T A L 124,667 68.4 57,473 31.6 182,140 100.0 T O T A L 1,781 20.3 6,985 79.7 8,766 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 0.5 X 99.5 210 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.5 X 95.5 1,561 100.0 25-29 X 25.0 X 75.0 X 100.0

30-34 326 7.4 4,104 92.6 4,430 100.0 30-34 X 21.1 15 78.9 19 100.0

35-39 886 10.0 8,018 90.0 8,904 100.0 35-39 12 23.1 40 76.9 52 100.0

40-44 1,717 11.2 13,608 88.8 15,325 100.0 40-44 18 15.4 99 84.6 117 100.0

45-49 2,317 10.9 18,900 89.1 21,217 100.0 45-49 55 19.4 229 80.6 284 100.0

50-54 3,071 10.1 27,215 89.9 30,286 100.0 50-54 126 15.9 664 84.1 790 100.0

55-59 4,851 10.3 42,043 89.7 46,894 100.0 55-59 443 18.9 1,907 81.1 2,350 100.0

60-64 7,251 10.2 63,895 89.8 71,146 100.0 60-64 4,086 15.4 22,392 84.6 26,478 100.0

65-69 8,984 9.2 89,183 90.8 98,167 100.0 65-69 8,748 13.6 55,571 86.4 64,319 100.0

70-74 8,162 8.1 92,469 91.9 100,631 100.0 70-74 7,958 13.8 49,557 86.2 57,515 100.0

75-79 7,191 7.9 83,843 92.1 91,034 100.0 75-79 6,953 16.6 34,957 83.4 41,910 100.0

80+ 6,180 8.4 67,192 91.6 73,372 100.0 80-84 3,914 20.9 14,820 79.1 18,734 100.0

85+ 1,594 33.6 3,156 66.4 4,750 100.0

T O T A L 51,008 9.1 512,169 90.9 563,177 100.0 T O T A L 33,912 15.6 183,410 84.4 217,322 100.0
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TABLE  11.K  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1991

TABLEAU  11.K  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1991  

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 135,244 53.0 119,819 47.0 255,063 100.0 60-64 3,212 14.0 19,751 86.0 22,963 100.0

65-69 335,303 57.6 247,083 42.4 582,386 100.0 65-69 9,316 14.0 57,335 86.0 66,651 100.0

70-74 247,384 57.5 182,690 42.5 430,074 100.0 70-74 8,822 13.8 55,092 86.2 63,914 100.0

75-79 174,792 59.1 120,876 40.9 295,668 100.0 75-79 7,572 15.8 40,287 84.2 47,859 100.0

80-84 93,575 59.8 62,949 40.2 156,524 100.0 80-84 4,591 19.9 18,439 80.1 23,030 100.0

85+ 44,435 61.1 28,316 38.9 72,751 100.0 85+ 2,018 30.6 4,585 69.4 6,603 100.0

T O T A L 1,030,733 57.5 761,733 42.5 1,792,466 100.0 T O T A L 35,531 15.4 195,489 84.6 231,020 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 233 72.6 88 27.4 321 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,087 60.8 702 39.2 1,789 100.0 25-29 X 16.7 X 83.3 X 100.0

30-34 3,132 61.1 1,998 38.9 5,130 100.0 30-34 X 20.0 16 80.0 20 100.0

35-39 5,175 61.0 3,312 39.0 8,487 100.0 35-39 13 21.0 49 79.0 62 100.0

40-44 7,981 64.3 4,436 35.7 12,417 100.0 40-44 18 13.1 119 86.9 137 100.0

45-49 10,588 65.4 5,599 34.6 16,187 100.0 45-49 58 18.5 256 81.5 314 100.0

50-54 16,732 65.2 8,948 34.8 25,680 100.0 50-54 136 15.9 719 84.1 855 100.0

55-59 31,662 66.6 15,866 33.4 47,528 100.0 55-59 499 19.7 2,040 80.3 2,539 100.0

60-64 53,370 69.2 23,762 30.8 77,132 100.0 60-64 1,169 21.6 4,242 78.4 5,411 100.0

T O T A L 129,960 66.8 64,711 33.2 194,671 100.0 T O T A L 1,898 20.3 7,446 79.7 9,344 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.6 X 97.4 191 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.6 X 95.4 1,480 100.0 25-29 X 16.7 X 83.3 X 100.0

30-34 376 8.7 3,952 91.3 4,328 100.0 30-34 X 20.0 16 80.0 20 100.0

35-39 935 10.5 7,980 89.5 8,915 100.0 35-39 13 21.0 49 79.0 62 100.0

40-44 1,933 12.2 13,854 87.8 15,787 100.0 40-44 18 13.1 119 86.9 137 100.0

45-49 2,552 11.7 19,236 88.3 21,788 100.0 45-49 58 18.5 256 81.5 314 100.0

50-54 3,358 10.9 27,511 89.1 30,869 100.0 50-54 136 15.9 719 84.1 855 100.0

55-59 5,033 10.8 41,473 89.2 46,506 100.0 55-59 499 19.7 2,040 80.3 2,539 100.0

60-64 7,548 10.7 63,238 89.3 70,786 100.0 60-64 4,381 15.4 23,993 84.6 28,374 100.0

65-69 9,560 9.6 89,875 90.4 99,435 100.0 65-69 9,316 14.0 57,335 86.0 66,651 100.0

70-74 9,025 8.4 97,831 91.6 106,856 100.0 70-74 8,822 13.8 55,092 86.2 63,914 100.0

75-79 7,799 7.9 90,776 92.1 98,575 100.0 75-79 7,572 15.8 40,287 84.2 47,859 100.0

80+ 7,267 8.3 79,838 91.7 87,105 100.0 80-84 4,591 19.9 18,439 80.1 23,030 100.0

85+ 2,018 30.6 4,585 69.4 6,603 100.0

T O T A L 55,459 9.4 537,162 90.6 592,621 100.0 T O T A L 37,429 15.6 202,935 84.4 240,364 100.0
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TABLE  11.L  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1992

TABLEAU  11.L  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1992

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 148,176 52.1 136,034 47.9 284,210 100.0 60-64 3,614 14.5 21,299 85.5 24,913 100.0

65-69 340,189 56.6 261,236 43.4 601,425 100.0 65-69 9,888 14.3 59,140 85.7 69,028 100.0

70-74 259,465 56.5 200,039 43.5 459,504 100.0 70-74 9,769 13.8 60,958 86.2 70,727 100.0

75-79 178,128 58.0 128,894 42.0 307,022 100.0 75-79 8,310 15.4 45,491 84.6 53,801 100.0

80-84 98,625 58.8 69,071 41.2 167,696 100.0 80-84 5,280 19.1 22,341 80.9 27,621 100.0

85+ 49,037 59.3 33,705 40.7 82,742 100.0 85+ 2,505 27.7 6,541 72.3 9,046 100.0

T O T A L 1,073,620 56.4 828,979 43.6 1,902,599 100.0 T O T A L 39,366 15.4 215,770 84.6 255,136 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 233 70.0 100 30.0 333 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,230 61.3 776 38.7 2,006 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 3,323 58.7 2,334 41.3 5,657 100.0 30-34 X 30.0 X 70.0 20 100.0

35-39 5,826 58.7 4,099 41.3 9,925 100.0 35-39 X 17.7 51 82.3 62 100.0

40-44 8,597 61.3 5,419 38.7 14,016 100.0 40-44 26 16.3 134 83.8 160 100.0

45-49 11,860 62.5 7,126 37.5 18,986 100.0 45-49 61 15.8 326 84.2 387 100.0

50-54 18,123 63.2 10,533 36.8 28,656 100.0 50-54 179 18.1 812 81.9 991 100.0

55-59 33,171 65.2 17,741 34.8 50,912 100.0 55-59 522 19.3 2,183 80.7 2,705 100.0

60-64 55,683 68.4 25,720 31.6 81,403 100.0 60-64 1,247 21.6 4,534 78.4 5,781 100.0

T O T A L 138,046 65.1 73,848 34.9 211,894 100.0 T O T A L 2,052 20.3 8,057 79.7 10,109 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.8 X 98.2 171 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 5.5 X 94.5 1,333 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 375 9.0 3,799 91.0 4,174 100.0 30-34 X 30.0 X 70.0 X 100.0

35-39 1,019 11.3 7,971 88.7 8,990 100.0 35-39 X 17.7 51 82.3 62 100.0

40-44 2,063 13.3 13,501 86.7 15,564 100.0 40-44 26 16.3 134 83.8 160 100.0

45-49 2,900 12.6 20,156 87.4 23,056 100.0 45-49 61 15.8 326 84.2 387 100.0

50-54 3,718 11.7 27,995 88.3 31,713 100.0 50-54 179 18.1 812 81.9 991 100.0

55-59 5,284 11.4 40,996 88.6 46,280 100.0 55-59 522 19.3 2,183 80.7 2,705 100.0

60-64 7,969 11.2 63,422 88.8 71,391 100.0 60-64 4,861 15.8 25,833 84.2 30,694 100.0

65-69 10,115 10.1 89,797 89.9 99,912 100.0 65-69 9,888 14.3 59,140 85.7 69,028 100.0

70-74 9,984 8.8 104,035 91.2 114,019 100.0 70-74 9,769 13.8 60,958 86.2 70,727 100.0

75-79 8,542 8.1 96,932 91.9 105,474 100.0 75-79 8,310 15.4 45,491 84.6 53,801 100.0

80+ 8,450 8.3 93,508 91.7 101,958 100.0 80-84 5,280 19.1 22,341 80.9 27,621 100.0

85+ 2,505 27.7 6,541 72.3 9,046 100.0

T O T A L 60,495 9.7 563,540 90.3 624,035 100.0 T O T A L 41,418 15.6 223,827 84.4 265,245 100.0
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TABLE  11.M  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1993

TABLEAU  11.M  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1993

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 158,751 51.9 146,895 48.1 305,646 100.0 60-64 4,003 15.2 22,356 84.8 26,359 100.0

65-69 347,348 56.0 272,476 44.0 619,824 100.0 65-69 10,658 14.8 61,121 85.2 71,779 100.0

70-74 271,531 55.6 216,486 44.4 488,017 100.0 70-74 10,767 13.9 66,719 86.1 77,486 100.0

75-79 179,059 56.9 135,519 43.1 314,578 100.0 75-79 8,940 15.1 50,193 84.9 59,133 100.0

80-84 103,993 57.7 76,116 42.3 180,109 100.0 80-84 6,025 18.1 27,210 81.9 33,235 100.0

85+ 53,899 57.7 39,542 42.3 93,441 100.0 85+ 3,097 25.7 8,943 74.3 12,040 100.0

T O T A L 1,114,581 55.7 887,034 44.3 2,001,615 100.0 T O T A L 43,490 15.5 236,542 84.5 280,032 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 247 69.6 108 30.4 355 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,395 60.8 899 39.2 2,294 100.0 25-29 X 66.7 X 33.3 X 100.0

30-34 3,766 57.6 2,773 42.4 6,539 100.0 30-34 X 11.1 X 88.9 27 100.0

35-39 6,674 56.5 5,129 43.5 11,803 100.0 35-39 16 19.3 67 80.7 83 100.0

40-44 9,743 56.8 7,423 43.2 17,166 100.0 40-44 30 17.4 142 82.6 172 100.0

45-49 13,440 57.7 9,863 42.3 23,303 100.0 45-49 73 15.1 410 84.9 483 100.0

50-54 19,867 58.5 14,119 41.5 33,986 100.0 50-54 202 17.8 930 82.2 1,132 100.0

55-59 35,192 61.1 22,413 38.9 57,605 100.0 55-59 578 19.4 2,405 80.6 2,983 100.0

60-64 57,943 65.2 30,977 34.8 88,920 100.0 60-64 1,368 21.8 4,919 78.2 6,287 100.0

T O T A L 148,267 61.3 93,704 38.7 241,971 100.0 T O T A L 2,272 20.3 8,898 79.7 11,170 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.5 X 97.5 158 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 6.3 X 93.7 1,193 100.0 25-29 X 66.7 X 33.3 X 100.0

30-34 391 9.6 3,691 90.4 4,082 100.0 30-34 X 11.1 X 88.9 27 100.0

35-39 1,117 12.4 7,872 87.6 8,989 100.0 35-39 16 19.3 67 80.7 83 100.0

40-44 2,264 14.4 13,406 85.6 15,670 100.0 40-44 30 17.4 142 82.6 172 100.0

45-49 3,623 14.8 20,782 85.2 24,405 100.0 45-49 73 15.1 410 84.9 483 100.0

50-54 4,544 13.7 28,689 86.3 33,233 100.0 50-54 202 17.8 930 82.2 1,132 100.0

55-59 6,156 13.1 40,990 86.9 47,146 100.0 55-59 578 19.4 2,405 80.6 2,983 100.0

60-64 8,882 12.3 63,265 87.7 72,147 100.0 60-64 5,371 16.5 27,275 83.5 32,646 100.0

65-69 10,892 10.8 89,934 89.2 100,826 100.0 65-69 10,658 14.8 61,121 85.2 71,779 100.0

70-74 10,983 9.1 109,911 90.9 120,894 100.0 70-74 10,767 13.9 66,719 86.1 77,486 100.0

75-79 9,167 8.3 101,495 91.7 110,662 100.0 75-79 8,940 15.1 50,193 84.9 59,133 100.0

80+ 9,766 8.2 108,969 91.8 118,735 100.0 80-84 6,025 18.1 27,210 81.9 33,235 100.0

85+ 3,097 25.7 8,943 74.3 12,040 100.0

T O T A L 67,864 10.3 590,276 89.7 658,140 100.0 T O T A L 45,762 15.7 245,440 84.3 291,202 100.0
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TABLE  11.N  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1994

TABLEAU  11.N RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1994

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 176,088 51.8 163,900 48.2 339,988 100.0 60-64 4,559 16.2 23,648 83.8 28,207 100.0

65-69 366,470 55.9 288,854 44.1 655,324 100.0 65-69 11,166 15.1 62,889 84.9 74,055 100.0

70-74 292,868 55.1 238,610 44.9 531,478 100.0 70-74 11,977 14.2 72,327 85.8 84,304 100.0

75-79 185,425 55.9 146,256 44.1 331,681 100.0 75-79 9,497 14.7 55,074 85.3 64,571 100.0

80-84 112,757 56.6 86,535 43.4 199,292 100.0 80-84 6,910 17.6 32,450 82.4 39,360 100.0

85+ 60,122 56.2 46,785 43.8 106,907 100.0 85+ 3,697 23.9 11,774 76.1 15,471 100.0

T O T A L 1,193,730 55.1 970,940 44.9 2,164,670 100.0 T O T A L 47,806 15.6 258,162 84.4 305,968 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 243 62.1 148 37.9 391 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,646 60.2 1,087 39.8 2,733 100.0 25-29 X 33.3 X 66.7 X 100.0

30-34 4,594 56.2 3,575 43.8 8,169 100.0 30-34 X 22.2 X 77.8 27 100.0

35-39 8,066 55.1 6,575 44.9 14,641 100.0 35-39 15 14.7 87 85.3 102 100.0

40-44 11,667 54.7 9,663 45.3 21,330 100.0 40-44 38 17.3 182 82.7 220 100.0

45-49 16,477 56.1 12,918 43.9 29,395 100.0 45-49 97 16.2 500 83.8 597 100.0

50-54 23,021 56.7 17,554 43.3 40,575 100.0 50-54 237 17.4 1,127 82.6 1,364 100.0

55-59 39,256 59.5 26,670 40.5 65,926 100.0 55-59 636 18.9 2,726 81.1 3,362 100.0

60-64 62,411 64.0 35,151 36.0 97,562 100.0 60-64 1,536 22.4 5,318 77.6 6,854 100.0

T O T A L 167,381 59.6 113,341 40.4 280,722 100.0 T O T A L 2,566 20.5 9,963 79.5 12,529 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.7 X 97.3 146 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 5.9 X 94.1 1,146 100.0 25-29 X 33.3 X 66.7 X 100.0

30-34 374 9.4 3,605 90.6 3,979 100.0 30-34 X 22.2 X 77.8 27 100.0

35-39 1,210 13.1 8,041 86.9 9,251 100.0 35-39 15 14.7 87 85.3 102 100.0

40-44 2,443 15.2 13,608 84.8 16,051 100.0 40-44 38 17.3 182 82.7 220 100.0

45-49 3,989 15.4 21,906 84.6 25,895 100.0 45-49 97 16.2 500 83.8 597 100.0

50-54 5,211 14.8 29,962 85.2 35,173 100.0 50-54 237 17.4 1,127 82.6 1,364 100.0

55-59 6,636 13.6 42,199 86.4 48,835 100.0 55-59 636 18.9 2,726 81.1 3,362 100.0

60-64 9,775 13.2 64,243 86.8 74,018 100.0 60-64 6,095 17.4 28,966 82.6 35,061 100.0

65-69 11,654 11.2 92,026 88.8 103,680 100.0 65-69 11,166 15.1 62,889 84.9 74,055 100.0

70-74 12,455 9.6 117,871 90.4 130,326 100.0 70-74 11,977 14.2 72,327 85.8 84,304 100.0

75-79 9,929 8.4 107,600 91.6 117,529 100.0 75-79 9,497 14.7 55,074 85.3 64,571 100.0

80+ 11,490 8.2 127,819 91.8 139,309 100.0 80-85 6,910 17.6 32,450 82.4 39,360 100.0

85+ 3,697 23.9 11,774 76.1 15,471 100.0

T O T A L 75,238 10.7 630,100 89.3 705,338 100.0 T O T A L 50,372 15.8 268,125 84.2 318,497 100.0
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TABLE  11.O  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1995

TABLEAU  11.O  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1995

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 183,750 51.3 173,997 48.7 357,747 100.0 60-64 4,921 16.6 24,661 83.4 29,582 100.0

65-69 374,814 55.8 296,892 44.2 671,706 100.0 65-69 11,989 15.7 64,218 84.3 76,207 100.0

70-74 298,495 54.7 247,599 45.3 546,094 100.0 70-74 12,719 14.4 75,736 85.6 88,455 100.0

75-79 192,180 55.0 157,252 45.0 349,432 100.0 75-79 10,299 14.5 60,971 85.5 71,270 100.0

80-84 117,458 55.5 94,252 44.5 211,710 100.0 80-84 7,690 16.9 37,907 83.1 45,597 100.0

85+ 63,936 54.7 52,851 45.3 116,787 100.0 85+ 4,432 22.5 15,271 77.5 19,703 100.0

T O T A L 1,230,453 54.6 1,022,843 45.4 2,253,296 100.0 T O T A L 52,050 15.7 278,764 84.3 330,814 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 228 61.5 143 38.5 371 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,587 58.9 1,108 41.1 2,695 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 4,906 55.4 3,957 44.6 8,863 100.0 30-34 X 17.5 X 82.5 40 100.0

35-39 8,764 54.5 7,311 45.5 16,075 100.0 35-39 X 14.4 83 85.6 97 100.0

40-44 12,753 53.3 11,178 46.7 23,931 100.0 40-44 53 19.3 222 80.7 275 100.0

45-49 18,051 54.4 15,105 45.6 33,156 100.0 45-49 119 17.4 564 82.6 683 100.0

50-54 24,529 55.6 19,574 44.4 44,103 100.0 50-54 253 16.8 1,257 83.2 1,510 100.0

55-59 40,036 58.1 28,863 41.9 68,899 100.0 55-59 671 18.8 2,900 81.2 3,571 100.0

60-64 63,117 62.8 37,402 37.2 100,519 100.0 60-64 1,601 22.0 5,661 78.0 7,262 100.0

T O T A L 173,971 58.3 124,641 41.7 298,612 100.0 T O T A L 2,718 20.2 10,722 79.8 13,440 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 4.3 X 95.7 163 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 6.3 X 93.7 1,007 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 363 9.4 3,502 90.6 3,865 100.0 30-34 X 17.5 X 82.5 40 100.0

35-39 1,236 13.7 7,761 86.3 8,997 100.0 35-39 X 14.4 83 85.6 97 100.0

40-44 2,567 15.7 13,826 84.3 16,393 100.0 40-44 53 19.3 222 80.7 275 100.0

45-49 4,309 16.1 22,409 83.9 26,718 100.0 45-49 119 17.4 564 82.6 683 100.0

50-54 5,675 15.7 30,459 84.3 36,134 100.0 50-54 253 16.8 1,257 83.2 1,510 100.0

55-59 7,010 14.1 42,631 85.9 49,641 100.0 55-59 671 18.8 2,900 81.2 3,571 100.0

60-64 10,194 13.8 63,518 86.2 73,712 100.0 60-64 6,522 17.7 30,322 82.3 36,844 100.0

65-69 12,481 12.0 91,611 88.0 104,092 100.0 65-69 11,989 15.7 64,218 84.3 76,207 100.0

70-74 13,178 9.9 119,599 90.1 132,777 100.0 70-74 12,719 14.4 75,736 85.6 88,455 100.0

75-79 10,720 8.6 113,530 91.4 124,250 100.0 75-79 10,299 14.5 60,971 85.5 71,270 100.0

80+ 12,975 8.2 144,398 91.8 157,373 100.0 80-86 7,690 16.9 37,907 83.1 45,597 100.0

85+ 4,432 22.5 15,271 77.5 19,703 100.0

T O T A L 80,778 11.0 654,344 89.0 735,122 100.0 T O T A L 54,768 15.9 289,486 84.1 344,254 100.0
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TABLE  11.P  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1996

TABLEAU  11.P  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1996

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 189,720 51.0 182,068 49.0 371,788 100.0 60-64 5,135 16.8 25,411 83.2 30,546 100.0

65-69 381,792 55.5 305,792 44.5 687,584 100.0 65-69 12,687 16.3 65,193 83.7 77,880 100.0

70-74 306,162 54.5 256,030 45.5 562,192 100.0 70-74 13,583 14.7 78,672 85.3 92,255 100.0

75-79 202,356 54.3 170,418 45.7 372,774 100.0 75-79 11,433 14.4 67,696 85.6 79,129 100.0

80-84 121,413 54.6 101,128 45.4 222,541 100.0 80-84 8,321 16.1 43,421 83.9 51,742 100.0

85+ 67,794 53.4 59,140 46.6 126,934 100.0 85+ 5,193 21.3 19,212 78.7 24,405 100.0

T O T A L 1,269,237 54.2 1,074,576 45.8 2,343,813 100.0 T O T A L 56,352 15.8 299,605 84.2 355,957 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 187 59.2 129 40.8 316 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,428 58.8 999 41.2 2,427 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 4,618 54.1 3,923 45.9 8,541 100.0 30-34 X 18.5 X 81.5 X 100.0

35-39 8,791 53.4 7,672 46.6 16,463 100.0 35-39 X 12.4 92 87.6 105 100.0

40-44 12,910 52.1 11,878 47.9 24,788 100.0 40-44 63 21.3 233 78.7 296 100.0

45-49 18,758 53.4 16,373 46.6 35,131 100.0 45-49 125 17.9 575 82.1 700 100.0

50-54 24,636 54.7 20,421 45.3 45,057 100.0 50-54 249 16.2 1,287 83.8 1,536 100.0

55-59 38,502 57.0 28,996 43.0 67,498 100.0 55-59 661 18.6 2,899 81.4 3,560 100.0

60-64 61,270 61.6 38,144 38.4 99,414 100.0 60-64 1,558 21.4 5,737 78.6 7,295 100.0

T O T A L 171,100 57.1 128,535 42.9 299,635 100.0 T O T A L 2,674 19.8 10,847 80.2 13,521 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 0.7 X 99.3 152 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.9 X 95.1 910 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 358 9.7 3,326 90.3 3,684 100.0 30-34 X 18.5 X 81.5 X 100.0

35-39 1,234 13.9 7,615 86.1 8,849 100.0 35-39 X 12.4 92 87.6 105 100.0

40-44 2,673 16.2 13,838 83.8 16,511 100.0 40-44 63 21.3 233 78.7 296 100.0

45-49 4,553 16.7 22,646 83.3 27,199 100.0 45-49 125 17.9 575 82.1 700 100.0

50-54 6,049 16.4 30,727 83.6 36,776 100.0 50-54 249 16.2 1,287 83.8 1,536 100.0

55-59 7,489 14.8 42,950 85.2 50,439 100.0 55-59 661 18.6 2,899 81.4 3,560 100.0

60-64 10,372 14.2 62,485 85.8 72,857 100.0 60-64 6,693 17.7 31,148 82.3 37,841 100.0

65-69 13,181 12.7 90,826 87.3 104,007 100.0 65-69 12,687 16.3 65,193 83.7 77,880 100.0

70-74 14,050 10.4 120,956 89.6 135,006 100.0 70-74 13,583 14.7 78,672 85.3 92,255 100.0

75-79 11,860 9.0 120,223 91.0 132,083 100.0 75-79 11,433 14.4 67,696 85.6 79,129 100.0

80+ 14,362 8.2 159,968 91.8 174,330 100.0 80-87 8,321 16.1 43,421 83.9 51,742 100.0

85+ 5,193 21.3 19,212 78.7 24,405 100.0

T O T A L 86,227 11.3 676,576 88.7 762,803 100.0 T O T A L 59,026 16.0 310,452 84.0 369,478 100.0
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TABLE  11.Q  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1997

TABLEAU  11.Q  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1997

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 193,244 50.5 189,556 49.5 382,800 100.0 60-64 5,316 16.8 26,400 83.2 31,716 100.0

65-69 388,271 55.1 316,048 44.9 704,319 100.0 65-69 13,344 16.6 66,945 83.4 80,289 100.0

70-74 311,450 54.3 262,163 45.7 573,613 100.0 70-74 14,463 15.2 80,676 84.8 95,139 100.0

75-79 213,870 53.6 184,883 46.4 398,753 100.0 75-79 12,526 14.4 74,664 85.6 87,190 100.0

80-84 124,095 53.7 107,163 46.3 231,258 100.0 80-84 9,046 15.7 48,569 84.3 57,615 100.0

85+ 71,146 52.1 65,437 47.9 136,583 100.0 85+ 5,914 20.1 23,533 79.9 29,447 100.0

T O T A L 1,302,076 53.6 1,125,250 46.4 2,427,326 100.0 T O T A L 60,609 15.9 320,787 84.1 381,396 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 125 53.9 107 46.1 232 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 1,180 57.8 863 42.2 2,043 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 4,188 53.6 3,631 46.4 7,819 100.0 30-34 X 16.7 X 83.3 X 100.0

35-39 8,367 52.0 7,727 48.0 16,094 100.0 35-39 X 16.1 99 83.9 118 100.0

40-44 12,788 51.2 12,207 48.8 24,995 100.0 40-44 55 19.6 225 80.4 280 100.0

45-49 18,134 52.6 16,352 47.4 34,486 100.0 45-49 121 17.5 570 82.5 691 100.0

50-54 24,682 53.6 21,326 46.4 46,008 100.0 50-54 275 17.4 1,310 82.6 1,585 100.0

55-59 36,752 56.1 28,754 43.9 65,506 100.0 55-59 639 18.3 2,846 81.7 3,485 100.0

60-64 57,745 60.4 37,815 39.6 95,560 100.0 60-64 1,499 20.8 5,716 79.2 7,215 100.0

T O T A L 163,961 56.0 128,782 44.0 292,743 100.0 T O T A L 2,612 19.5 10,788 80.5 13,400 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 0.8 X 99.2 124 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.8 X 95.2 867 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 347 10.2 3,054 89.8 3,401 100.0 30-34 X 16.7 X 83.3 X 100.0

35-39 1,246 14.4 7,406 85.6 8,652 100.0 35-39 X 16.1 99 83.9 118 100.0

40-44 2,785 16.7 13,842 83.3 16,627 100.0 40-44 55 19.6 225 80.4 280 100.0

45-49 4,653 17.4 22,042 82.6 26,695 100.0 45-49 121 17.5 570 82.5 691 100.0

50-54 6,601 17.1 32,017 82.9 38,618 100.0 50-54 275 17.4 1,310 82.6 1,585 100.0

55-59 7,900 15.4 43,505 84.6 51,405 100.0 55-59 639 18.3 2,846 81.7 3,485 100.0

60-64 10,632 14.7 61,621 85.3 72,253 100.0 60-64 6,815 17.5 32,116 82.5 38,931 100.0

65-69 13,825 13.2 90,730 86.8 104,555 100.0 65-69 13,344 16.6 66,945 83.4 80,289 100.0

70-74 14,915 11.0 120,647 89.0 135,562 100.0 70-74 14,463 15.2 80,676 84.8 95,139 100.0

75-79 12,953 9.2 127,459 90.8 140,412 100.0 75-79 12,526 14.4 74,664 85.6 87,190 100.0

80+ 15,796 8.3 174,519 91.7 190,315 100.0 80-88 9,046 15.7 48,569 84.3 57,615 100.0

85+ 5,914 20.1 23,533 79.9 29,447 100.0

T O T A L 91,696 11.6 697,790 88.4 789,486 100.0 T O T A L 63,221 16.0 331,575 84.0 394,796 100.0
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TABLE  11.R  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1998

TABLEAU  11.R  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1998

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 195,380 49.9 195,889 50.1 391,269 100.0 60-64 5,623 17.2 26,993 82.8 32,616 100.0

65-69 392,717 54.6 326,137 45.4 718,854 100.0 65-69 14,160 17.1 68,438 82.9 82,598 100.0

70-74 317,791 54.1 269,841 45.9 587,632 100.0 70-74 15,435 15.6 83,516 84.4 98,951 100.0

75-79 224,366 52.9 199,768 47.1 424,134 100.0 75-79 13,880 14.5 81,978 85.5 95,858 100.0

80-84 125,157 52.7 112,376 47.3 237,533 100.0 80-84 9,580 15.3 53,032 84.7 62,612 100.0

85+ 75,507 51.1 72,351 48.9 147,858 100.0 85+ 6,818 19.2 28,673 80.8 35,491 100.0

T O T A L 1,330,918 53.1 1,176,362 46.9 2,507,280 100.0 T O T A L 65,496 16.0 342,630 84.0 408,126 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 139 66.2 71 33.8 210 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 977 56.2 761 43.8 1,738 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 3,760 53.1 3,325 46.9 7,085 100.0 30-34 X 13.0 X 87.0 X 100.0

35-39 8,172 51.1 7,822 48.9 15,994 100.0 35-39 X 16.2 88 83.8 105 100.0

40-44 12,716 50.8 12,309 49.2 25,025 100.0 40-44 53 17.7 246 82.3 299 100.0

45-49 17,849 51.6 16,767 48.4 34,616 100.0 45-49 124 18.4 551 81.6 675 100.0

50-54 24,795 53.0 22,029 47.0 46,824 100.0 50-54 300 19.0 1,275 81.0 1,575 100.0

55-59 35,245 55.1 28,688 44.9 63,933 100.0 55-59 602 17.7 2,800 82.3 3,402 100.0

60-64 54,459 59.3 37,368 40.7 91,827 100.0 60-64 1,448 20.3 5,669 79.7 7,117 100.0

T O T A L 158,112 55.0 129,140 45.0 287,252 100.0 T O T A L 2,547 19.3 10,650 80.7 13,197 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 0.8 X 99.2 119 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.8 X 95.2 830 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 328 10.6 2,756 89.4 3,084 100.0 30-34 X 13.0 X 87.0 X 100.0

35-39 1,243 14.6 7,247 85.4 8,490 100.0 35-39 X 16.2 88 83.8 105 100.0

40-44 2,846 17.1 13,804 82.9 16,650 100.0 40-44 53 17.7 246 82.3 299 100.0

45-49 4,782 18.0 21,789 82.0 26,571 100.0 45-49 124 18.4 551 81.6 675 100.0

50-54 7,052 17.6 32,970 82.4 40,022 100.0 50-54 300 19.0 1,275 81.0 1,575 100.0

55-59 8,525 16.2 44,178 83.8 52,703 100.0 55-59 602 17.7 2,800 82.3 3,402 100.0

60-64 11,001 15.2 61,239 84.8 72,240 100.0 60-64 7,071 17.8 32,662 82.2 39,733 100.0

65-69 14,607 14.0 89,947 86.0 104,554 100.0 65-69 14,160 17.1 68,438 82.9 82,598 100.0

70-74 15,858 11.6 120,953 88.4 136,811 100.0 70-74 15,435 15.6 83,516 84.4 98,951 100.0

75-79 14,286 9.6 134,493 90.4 148,779 100.0 75-79 13,880 14.5 81,978 85.5 95,858 100.0

80+ 17,170 8.4 187,941 91.6 205,111 100.0 80-89 9,580 15.3 53,032 84.7 62,612 100.0

85+ 6,818 19.2 28,673 80.8 35,491 100.0

T O T A L 97,739 12.0 718,225 88.0 815,964 100.0 T O T A L 68,043 16.1 353,280 83.9 421,323 100.0
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TABLE  11.S  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  1999

TABLEAU  11.S  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1999

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 197,926 49.4 202,446 50.6 400,372 100.0 60-64 5,842 17.6 27,399 82.4 33,241 100.0

65-69 395,472 54.2 333,977 45.8 729,449 100.0 65-69 14,815 17.6 69,393 82.4 84,208 100.0

70-74 322,816 53.9 276,452 46.1 599,268 100.0 70-74 16,243 16.0 85,270 84.0 101,513 100.0

75-79 235,111 52.4 213,820 47.6 448,931 100.0 75-79 15,315 14.7 88,655 85.3 103,970 100.0

80-84 126,106 51.7 117,949 48.3 244,055 100.0 80-84 10,104 14.9 57,795 85.1 67,899 100.0

85+ 79,994 49.8 80,568 50.2 160,562 100.0 85+ 7,759 18.4 34,514 81.6 42,273 100.0

T O T A L 1,357,425 52.6 1,225,212 47.4 2,582,637 100.0 T O T A L 70,078 16.2 363,026 83.8 433,104 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 139 68.5 64 31.5 203 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 862 54.2 728 45.8 1,590 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 3,482 53.0 3,082 47.0 6,564 100.0 30-34 X 10.0 X 90.0 X 100.0

35-39 8,129 50.6 7,934 49.4 16,063 100.0 35-39 X 12.3 X 87.7 106 100.0

40-44 12,874 50.2 12,784 49.8 25,658 100.0 40-44 49 17.7 228 82.3 277 100.0

45-49 18,112 50.7 17,580 49.3 35,692 100.0 45-49 134 19.3 561 80.7 695 100.0

50-54 25,573 52.2 23,375 47.8 48,948 100.0 50-54 300 19.4 1,246 80.6 1,546 100.0

55-59 34,862 54.2 29,423 45.8 64,285 100.0 55-59 614 17.7 2,862 82.3 3,476 100.0

60-64 52,040 58.2 37,374 41.8 89,414 100.0 60-64 1,395 20.0 5,584 80.0 6,979 100.0

T O T A L 156,073 54.1 132,344 45.9 288,417 100.0 T O T A L 2,507 19.1 10,594 80.9 13,101 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.7 X 98.3 118 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 5.6 X 94.4 802 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 273 9.8 2,517 90.2 2,790 100.0 30-34 X 10.0 X 90.0 X 100.0

35-39 1,207 14.8 6,956 85.2 8,163 100.0 35-39 X 12.3 93 87.7 106 100.0

40-44 2,944 17.8 13,638 82.2 16,582 100.0 40-44 49 17.7 228 82.3 277 100.0

45-49 4,952 18.7 21,532 81.3 26,484 100.0 45-49 134 19.3 561 80.7 695 100.0

50-54 7,459 18.1 33,688 81.9 41,147 100.0 50-54 300 19.4 1,246 80.6 1,546 100.0

55-59 9,143 16.9 44,933 83.1 54,076 100.0 55-59 614 17.7 2,862 82.3 3,476 100.0

60-64 11,411 15.6 61,514 84.4 72,925 100.0 60-64 7,237 18.0 32,983 82.0 40,220 100.0

65-69 15,262 14.6 88,923 85.4 104,185 100.0 65-69 14,815 17.6 69,393 82.4 84,208 100.0

70-74 16,660 12.1 120,466 87.9 137,126 100.0 70-74 16,243 16.0 85,270 84.0 101,513 100.0

75-79 15,741 10.1 140,739 89.9 156,480 100.0 75-79 15,315 14.7 88,655 85.3 103,970 100.0

80+ 18,631 8.4 202,134 91.6 220,765 100.0 80-90 10,104 14.9 57,795 85.1 67,899 100.0

85+ 7,759 18.4 34,514 81.6 42,273 100.0

T O T A L 103,730 12.3 737,913 87.7 841,643 100.0 T O T A L 72,585 16.3 373,620 83.7 446,205 100.0
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TABLE  11.T  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2000

TABLEAU  11.T  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2000

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 199,169 48.9 208,301 51.1 407,470 100.0 60-64 5,935 17.6 27,786 82.4 33,721 100.0

65-69 397,400 53.7 342,326 46.3 739,726 100.0 65-69 15,103 17.9 69,280 82.1 84,383 100.0

70-74 331,749 53.7 286,292 46.3 618,041 100.0 70-74 16,971 16.4 86,284 83.6 103,255 100.0

75-79 241,273 51.8 224,751 48.2 466,024 100.0 75-79 16,283 15.0 92,530 85.0 108,813 100.0

80-84 133,109 50.6 129,700 49.4 262,809 100.0 80-84 11,090 14.7 64,186 85.3 75,276 100.0

85+ 85,793 48.6 90,654 51.4 176,447 100.0 85+ 8,682 17.5 40,984 82.5 49,666 100.0

T O T A L 1,388,493 52.0 1,282,024 48.0 2,670,517 100.0 T O T A L 74,064 16.3 381,050 83.7 455,114 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 98 66.2 50 33.8 148 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 802 55.9 632 44.1 1,434 100.0 25-29 X 100.0 X 0.0 X 100.0

30-34 3,029 52.4 2,750 47.6 5,779 100.0 30-34 X 14.3 X 85.7 X 100.0

35-39 7,644 49.8 7,718 50.2 15,362 100.0 35-39 12 12.0 88 88.0 100 100.0

40-44 12,555 49.7 12,708 50.3 25,263 100.0 40-44 43 17.0 210 83.0 253 100.0

45-49 17,934 50.0 17,904 50.0 35,838 100.0 45-49 137 19.7 558 80.3 695 100.0

50-54 25,539 51.0 24,529 49.0 50,068 100.0 50-54 311 19.7 1,269 80.3 1,580 100.0

55-59 34,263 53.8 29,388 46.2 63,651 100.0 55-59 606 17.9 2,788 82.1 3,394 100.0

60-64 49,058 57.0 36,980 43.0 86,038 100.0 60-64 1,322 19.6 5,423 80.4 6,745 100.0

T O T A L 150,922 53.2 132,659 46.8 283,581 100.0 T O T A L 2,434 19.0 10,348 81.0 12,782 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.7 X 98.3 115 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.6 X 95.4 746 100.0 25-29 X 100.0 0 0.0 X 100.0

30-34 247 9.7 2,287 90.3 2,534 100.0 30-34 X 14.3 12 85.7 X 100.0

35-39 1,145 14.9 6,552 85.1 7,697 100.0 35-39 12 12.0 88 88.0 100 100.0

40-44 2,919 18.0 13,259 82.0 16,178 100.0 40-44 43 17.0 210 83.0 253 100.0

45-49 5,117 19.1 21,707 80.9 26,824 100.0 45-49 137 19.7 558 80.3 695 100.0

50-54 7,819 18.6 34,123 81.4 41,942 100.0 50-54 311 19.7 1,269 80.3 1,580 100.0

55-59 9,660 17.6 45,374 82.4 55,034 100.0 55-59 606 17.9 2,788 82.1 3,394 100.0

60-64 11,759 16.0 61,534 84.0 73,293 100.0 60-64 7,257 17.9 33,209 82.1 40,466 100.0

65-69 15,587 15.2 87,177 84.8 102,764 100.0 65-69 15,103 17.9 69,280 82.1 84,383 100.0

70-74 17,403 12.8 119,034 87.2 136,437 100.0 70-74 16,971 16.4 86,284 83.6 103,255 100.0

75-79 16,727 10.5 142,695 89.5 159,422 100.0 75-79 16,283 15.0 92,530 85.0 108,813 100.0

80+ 20,572 8.6 219,233 91.4 239,805 100.0 80-90 11,090 14.7 64,186 85.3 75,276 100.0

85+ 8,682 17.5 40,984 82.5 49,666 100.0

T O T A L 108,991 12.6 753,800 87.4 862,791 100.0 T O T A L 76,498 16.3 391,398 83.7 467,896 100.0
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TABLE  11.U  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2001

TABLEAU  11.U  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2001

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 201,391 48.4 214,848 51.6 416,239 100.0 60-64 6,131 17.9 28,124 82.1 34,255 100.0

65-69 398,395 53.3 349,272 46.7 747,667 100.0 65-69 15,412 18.1 69,730 81.9 85,142 100.0

70-74 339,975 53.6 294,664 46.4 634,639 100.0 70-74 17,928 17.0 87,472 83.0 105,400 100.0

75-79 246,882 51.5 232,474 48.5 479,356 100.0 75-79 17,355 15.3 95,733 84.7 113,088 100.0

80-84 141,018 50.0 141,103 50.0 282,121 100.0 80-84 12,186 14.6 71,388 85.4 83,574 100.0

85+ 89,633 47.6 98,500 52.4 188,133 100.0 85+ 9,572 16.8 47,357 83.2 56,929 100.0

T O T A L 1,417,294 51.6 1,330,861 48.4 2,748,155 100.0 T O T A L 78,584 16.4 399,804 83.6 478,388 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 68 71.6 27 28.4 95 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 728 58.4 518 41.6 1,246 100.0 25-29 0 0.0 0 0.0 0 0.0

30-34 2,606 51.6 2,442 48.4 5,048 100.0 30-34 X 18.8 X 81.3 16 100.0

35-39 7,025 48.8 7,360 51.2 14,385 100.0 35-39 X 12.5 X 87.5 88 100.0

40-44 12,359 49.3 12,702 50.7 25,061 100.0 40-44 46 18.9 198 81.1 244 100.0

45-49 17,512 48.9 18,319 51.1 35,831 100.0 45-49 137 19.2 575 80.8 712 100.0

50-54 25,582 50.4 25,223 49.6 50,805 100.0 50-54 319 20.3 1,249 79.7 1,568 100.0

55-59 33,759 53.2 29,693 46.8 63,452 100.0 55-59 590 17.8 2,729 82.2 3,319 100.0

60-64 46,782 56.1 36,535 43.9 83,317 100.0 60-64 1,286 19.6 5,269 80.4 6,555 100.0

T O T A L 146,421 52.4 132,819 47.6 279,240 100.0 T O T A L 2,392 19.1 10,110 80.9 12,502 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.7 X 98.3 115 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.9 X 95.1 693 100.0 25-29 0 0.0 0 0.0 0 0.0

30-34 220 9.3 2,135 90.7 2,355 100.0 30-34 X 18.8 X 81.3 16 100.0

35-39 1,120 15.2 6,240 84.8 7,360 100.0 35-39 X 12.5 X 87.5 88 100.0

40-44 3,021 18.8 13,016 81.2 16,037 100.0 40-44 46 18.9 198 81.1 244 100.0

45-49 5,365 19.7 21,812 80.3 27,177 100.0 45-49 137 19.2 575 80.8 712 100.0

50-54 8,251 19.2 34,776 80.8 43,027 100.0 50-54 319 20.3 1,249 79.7 1,568 100.0

55-59 10,306 18.4 45,710 81.6 56,016 100.0 55-59 590 17.8 2,729 82.2 3,319 100.0

60-64 12,245 16.5 61,985 83.5 74,230 100.0 60-64 7,417 18.2 33,393 81.8 40,810 100.0

65-69 15,908 15.6 86,002 84.4 101,910 100.0 65-69 15,412 18.1 69,730 81.9 85,142 100.0

70-74 18,379 13.5 117,877 86.5 136,256 100.0 70-74 17,928 17.0 87,472 83.0 105,400 100.0

75-79 17,821 11.0 144,079 89.0 161,900 100.0 75-79 17,355 15.3 95,733 84.7 113,088 100.0

80+ 22,562 8.7 236,187 91.3 258,749 100.0 80-90 12,186 14.6 71,388 85.4 83,574 100.0

85+ 9,572 16.8 47,357 83.2 56,929 100.0

T O T A L 115,234 13.0 770,591 87.0 885,825 100.0 T O T A L 80,976 16.5 409,914 83.5 490,890 100.0
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TABLE  11.V  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2002

TABLEAU  11.V  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2002

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 207,130 48.3 221,313 51.7 428,443 100.0 60-64 6,322 18.3 28,269 81.7 34,591 100.0

65-69 400,394 52.9 356,347 47.1 756,741 100.0 65-69 15,656 18.4 69,539 81.6 85,195 100.0

70-74 347,716 53.4 303,875 46.6 651,591 100.0 70-74 18,591 17.4 88,542 82.6 107,133 100.0

75-79 252,347 51.4 238,507 48.6 490,854 100.0 75-79 18,206 15.7 97,466 84.3 115,672 100.0

80-84 150,554 49.4 154,027 50.6 304,581 100.0 80-84 13,501 14.6 78,799 85.4 92,300 100.0

85+ 93,391 46.8 106,335 53.2 199,726 100.0 85+ 10,484 16.3 53,975 83.7 64,459 100.0

T O T A L 1,451,532 51.3 1,380,404 48.7 2,831,936 100.0 T O T A L 82,760 16.6 416,590 83.4 499,350 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 64 66.0 33 34.0 97 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 687 58.6 485 41.4 1,172 100.0 25-29 0 0.0 0 0.0 0 0.0

30-34 2,321 49.8 2,340 50.2 4,661 100.0 30-34 X 14.3 X 85.7 14 100.0

35-39 6,695 49.2 6,915 50.8 13,610 100.0 35-39 X 10.4 X 89.6 77 100.0

40-44 12,052 48.4 12,863 51.6 24,915 100.0 40-44 47 18.7 205 81.3 252 100.0

45-49 17,795 48.3 19,010 51.7 36,805 100.0 45-49 144 20.9 544 79.1 688 100.0

50-54 25,297 50.0 25,346 50.0 50,643 100.0 50-54 292 19.0 1,242 81.0 1,534 100.0

55-59 34,589 52.1 31,739 47.9 66,328 100.0 55-59 645 18.8 2,783 81.2 3,428 100.0

60-64 45,841 55.3 36,981 44.7 82,822 100.0 60-64 1,255 19.6 5,139 80.4 6,394 100.0

T O T A L 145,341 51.7 135,712 48.3 281,053 100.0 T O T A L 2,393 19.3 9,994 80.7 12,387 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.7 X 97.3 111 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 5.2 X 94.8 619 100.0 25-29 0 0.0 0 0.0 0 0.0

30-34 214 9.5 2,049 90.5 2,263 100.0 30-34 X 14.3 X 85.7 14 100.0

35-39 1,061 15.6 5,733 84.4 6,794 100.0 35-39 X 10.4 X 89.6 77 100.0

40-44 2,994 19.1 12,680 80.9 15,674 100.0 40-44 47 18.7 205 81.3 252 100.0

45-49 5,475 20.0 21,909 80.0 27,384 100.0 45-49 144 20.9 544 79.1 688 100.0

50-54 8,162 19.5 33,754 80.5 41,916 100.0 50-54 292 19.0 1,242 81.0 1,534 100.0

55-59 11,220 19.1 47,553 80.9 58,773 100.0 55-59 645 18.8 2,783 81.2 3,428 100.0

60-64 12,728 17.0 62,303 83.0 75,031 100.0 60-64 7,577 18.5 33,408 81.5 40,985 100.0

65-69 16,190 16.1 84,427 83.9 100,617 100.0 65-69 15,656 18.4 69,539 81.6 85,195 100.0

70-74 19,067 14.0 116,831 86.0 135,898 100.0 70-74 18,591 17.4 88,542 82.6 107,133 100.0

75-79 18,702 11.6 142,774 88.4 161,476 100.0 75-79 18,206 15.7 97,466 84.3 115,672 100.0

80+ 24,848 9.0 252,697 91.0 277,545 100.0 80-90 13,501 14.6 78,799 85.4 92,300 100.0

85+ 10,484 16.3 53,975 83.7 64,459 100.0

T O T A L 120,696 13.3 783,405 86.7 904,101 100.0 T O T A L 85,153 16.6 426,584 83.4 511,737 100.0
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TABLE  11.W  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2003

TABLEAU  11.W  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2003

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 216,441 48.5 230,001 51.5 446,442 100.0 60-64 6,738 19.2 28,320 80.8 35,058 100.0

65-69 404,570 52.5 365,333 47.5 769,903 100.0 65-69 15,914 18.6 69,675 81.4 85,589 100.0

70-74 352,895 53.1 312,147 46.9 665,042 100.0 70-74 19,281 17.7 89,475 82.3 108,756 100.0

75-79 259,158 51.4 244,781 48.6 503,939 100.0 75-79 19,042 16.1 99,314 83.9 118,356 100.0

80-84 159,473 48.9 166,372 51.1 325,845 100.0 80-84 14,883 14.8 85,677 85.2 100,560 100.0

85+ 96,733 46.0 113,741 54.0 210,474 100.0 85+ 11,432 15.9 60,445 84.1 71,877 100.0

T O T A L 1,489,270 51.0 1,432,375 49.0 2,921,645 100.0 T O T A L 87,290 16.8 432,906 83.2 520,196 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 72 67.9 34 32.1 106 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 100.0

25-29 725 59.1 502 40.9 1,227 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 2,217 50.0 2,221 50.0 4,438 100.0 30-34 X 9.1 X 90.9 X 100.0

35-39 6,236 48.3 6,672 51.7 12,908 100.0 35-39 X 15.6 65 84.4 77 100.0

40-44 12,119 47.7 13,291 52.3 25,410 100.0 40-44 42 17.6 197 82.4 239 100.0

45-49 18,141 48.0 19,630 52.0 37,771 100.0 45-49 142 19.9 570 80.1 712 100.0

50-54 25,522 49.3 26,296 50.7 51,818 100.0 50-54 299 19.4 1,240 80.6 1,539 100.0

55-59 35,836 51.5 33,722 48.5 69,558 100.0 55-59 679 19.7 2,766 80.3 3,445 100.0

60-64 45,502 54.5 37,988 45.5 83,490 100.0 60-64 1,255 19.4 5,230 80.6 6,485 100.0

T O T A L 146,370 51.0 140,356 49.0 286,726 100.0 T O T A L 2,430 19.4 10,080 80.6 12,510 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 3.8 X 96.2 105 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 100.0

25-29 X 5.8 X 94.2 626 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 197 9.3 1,911 90.7 2,108 100.0 30-34 X 9.1 X 90.9 X 100.0

35-39 991 15.8 5,271 84.2 6,262 100.0 35-39 X 15.6 65 84.4 77 100.0

40-44 2,943 19.2 12,365 80.8 15,308 100.0 40-44 42 17.6 197 82.4 239 100.0

45-49 5,495 20.2 21,749 79.8 27,244 100.0 45-49 142 19.9 570 80.1 712 100.0

50-54 8,323 20.0 33,215 80.0 41,538 100.0 50-54 299 19.4 1,240 80.6 1,539 100.0

55-59 11,801 19.5 48,773 80.5 60,574 100.0 55-59 679 19.7 2,766 80.3 3,445 100.0

60-64 13,528 17.7 62,962 82.3 76,490 100.0 60-64 7,993 19.2 33,550 80.8 41,543 100.0

65-69 16,471 16.5 83,494 83.5 99,965 100.0 65-69 15,914 18.6 69,675 81.4 85,589 100.0

70-74 19,780 14.6 115,405 85.4 135,185 100.0 70-74 19,281 17.7 89,475 82.3 108,756 100.0

75-79 19,559 12.1 141,803 87.9 161,362 100.0 75-79 19,042 16.1 99,314 83.9 118,356 100.0

80+ 27,228 9.2 268,036 90.8 295,264 100.0 80-90 14,883 14.8 85,677 85.2 100,560 100.0

85+ 11,432 15.9 60,445 84.1 71,877 100.0

T O T A L 126,356 13.7 795,675 86.3 922,031 100.0 T O T A L 89,720 16.8 442,986 83.2 532,706 100.0
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TABLE  11.X  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2004

TABLEAU  11.X  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2004

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 224,593 48.6% 237,812 51.4% 462,405 100.0 60-64 7,070 20.1 28,094 79.9 35,164 100.0

65-69 411,667 52.1% 377,928 47.9% 789,595 100.0 65-69 16,333 18.9 69,942 81.1 86,275 100.0

70-74 358,282 52.7% 321,324 47.3% 679,606 100.0 70-74 19,886 18.1 89,832 81.9 109,718 100.0

75-79 267,236 51.4% 252,899 48.6% 520,135 100.0 75-79 20,035 16.6 100,723 83.4 120,758 100.0

80-84 170,158 48.5% 180,615 51.5% 350,773 100.0 80-84 16,525 15.1 92,732 84.9 109,257 100.0

85+ 101,598 45.0% 124,023 55.0% 225,621 100.0 85+ 12,435 15.4 68,497 84.6 80,932 100.0

T O T A L 1,533,534 50.6 1,494,601 49.4 3,028,135 100.0 T O T A L 92,284 17.0 449,820 83.0 542,104 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 87 67.4% 42 32.6% 129 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 100.0

25-29 711 58.3% 509 41.7% 1,220 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 2,110 49.8% 2,124 50.2% 4,234 100.0 30-34 X 8.3 X 91.7 X 100.0

35-39 5,665 47.7% 6,214 52.3% 11,879 100.0 35-39 X 16.7 55 83.3 66 100.0

40-44 11,934 47.2% 13,371 52.8% 25,305 100.0 40-44 48 17.6 225 82.4 273 100.0

45-49 18,092 47.7% 19,873 52.3% 37,965 100.0 45-49 127 18.8 549 81.2 676 100.0

50-54 25,521 48.7% 26,915 51.3% 52,436 100.0 50-54 309 19.9 1,245 80.1 1,554 100.0

55-59 36,492 50.7% 35,491 49.3% 71,983 100.0 55-59 698 20.2 2,764 79.8 3,462 100.0

60-64 46,155 53.8% 39,666 46.2% 85,821 100.0 60-64 1,281 19.4 5,327 80.6 6,608 100.0

T O T A L 146,767 50.4% 144,205 49.6% 290,972 100.0 T O T A L 2,475 19.6 10,180 80.4 12,655 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.7% X 97.3% 73 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 100.0

25-29 X 6.6% X 93.4% 576 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 193 9.7% 1,801 90.3% 1,994 100.0 30-34 X 8.3 X 91.7 X 100.0

35-39 870 15.2% 4,861 84.8% 5,731 100.0 35-39 X 16.7 55 83.3 66 100.0

40-44 2,848 19.3% 11,936 80.7% 14,784 100.0 40-44 48 17.6 225 82.4 273 100.0

45-49 5,545 20.6% 21,389 79.4% 26,934 100.0 45-49 127 18.8 549 81.2 676 100.0

50-54 8,552 20.7% 32,741 79.3% 41,293 100.0 50-54 309 19.9 1,245 80.1 1,554 100.0

55-59 12,326 19.9% 49,470 80.1% 61,796 100.0 55-59 698 20.2 2,764 79.8 3,462 100.0

60-64 14,364 18.4% 63,498 81.6% 77,862 100.0 60-64 8,322 20.0 33,321 80.0 41,643 100.0

65-69 17,027 17.0% 83,275 83.0% 100,302 100.0 65-69 16,362 18.9 70,042 81.1 86,404 100.0

70-74 20,419 15.3% 113,334 84.7% 133,753 100.0 70-74 19,886 18.1 89,832 81.9 109,718 100.0

75-79 20,582 12.8% 140,445 87.2% 161,027 100.0 75-79 20,035 16.6 100,723 83.4 120,758 100.0

80+ 29,918 9.5% 284,804 90.5% 314,722 100.0 80-84 16,525 15.1 92,732 84.9 109,257 100.0

85+ 12,435 15.4 68,497 84.6 80,932 100.0

T O T A L 132,684 14.1% 808,163 85.9% 940,847 100.0 T O T A L 94,759 17.1 460,000 82.9 554,759 100.0
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TABLE  11.Y  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2005

TABLEAU  11.Y  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2005

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 236,475 48.6 249,879 51.4 486,354 100.0 60-64 7,610 21.1 28,510 78.9 36,120 100.0

65-69 420,742 51.9 390,538 48.1 811,280 100.0 65-69 16,668 19.1 70,426 80.9 87,094 100.0

70-74 361,392 52.4 328,053 47.6 689,445 100.0 70-74 20,414 18.6 89,589 81.4 110,003 100.0

75-79 275,368 51.4 260,648 48.6 536,016 100.0 75-79 20,968 17.0 102,246 83.0 123,214 100.0

80-84 175,246 48.2 188,179 51.8 363,425 100.0 80-84 17,623 15.5 96,314 84.5 113,937 100.0

85+ 109,088 44.4 136,791 55.6 245,879 100.0 85+ 13,920 15.1 78,027 84.9 91,947 100.0

T O T A L 1,578,311 50.4 1,554,088 49.6 3,132,399 100.0 T O T A L 97,203 17.3 465,112 82.7 562,315 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 90 75.0 30 25.0 120 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 100.0

25-29 680 59.0 472 41.0 1,152 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 2,016 50.1 2,004 49.9 4,020 100.0 30-34 X 11.1 X 88.9 X 100.0

35-39 5,213 47.4 5,775 52.6 10,988 100.0 35-39 X 18.8 56 81.2 69 100.0

40-44 11,647 46.8 13,262 53.2 24,909 100.0 40-44 42 16.0 220 84.0 262 100.0

45-49 18,052 47.3 20,094 52.7 38,146 100.0 45-49 130 19.8 525 80.2 655 100.0

50-54 25,732 48.1 27,762 51.9 53,494 100.0 50-54 326 20.5 1,268 79.5 1,594 100.0

55-59 37,213 49.9 37,313 50.1 74,526 100.0 55-59 707 20.0 2,835 80.0 3,542 100.0

60-64 46,197 53.3 40,535 46.7 86,732 100.0 60-64 1,259 19.3 5,274 80.7 6,533 100.0

T O T A L 146,839 49.9 147,247 50.1 294,086 100.0 T O T A L 2,478 19.6 10,188 80.4 12,666 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.3 X 98.7 77 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 100.0

25-29 X 5.7 X 94.3 575 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 173 9.3 1,680 90.7 1,853 100.0 30-34 X 11.1 X 88.9 X 100.0

35-39 838 15.6 4,520 84.4 5,358 100.0 35-39 X 18.8 56 81.2 69 100.0

40-44 2,717 19.2 11,463 80.8 14,180 100.0 40-44 42 16.0 220 84.0 262 100.0

45-49 5,622 21.1 21,054 78.9 26,676 100.0 45-49 130 19.8 525 80.2 655 100.0

50-54 8,843 21.1 33,121 78.9 41,967 100.0 50-54 326 20.5 1,268 79.5 1,594 100.0

55-59 12,951 20.4 50,638 79.6 63,589 100.0 55-59 707 20.0 2,835 80.0 3,542 100.0

60-64 15,057 19.1 63,849 80.9 78,906 100.0 60-64 8,869 20.8 33,784 79.2 42,653 100.0

65-69 17,420 17.3 82,999 82.7 100,419 100.0 65-69 16,668 19.1 70,426 80.9 87,094 100.0

70-74 20,979 15.9 111,034 84.1 132,013 100.0 70-74 20,414 18.6 89,589 81.4 110,003 100.0

75-79 21,562 13.4 139,365 86.6 160,927 100.0 75-79 20,968 17.0 102,246 83.0 123,214 100.0

80+ 32,567 9.9 298,027 90.1 330,594 100.0 80-84 17,623 15.5 96,314 84.5 113,937 100.0

85+ 13,920 15.1 78,027 84.9 91,947 100.0

T O T A L 138,763 14.5 818,368 85.5 957,131 100.0 T O T A L 99,681 17.3 475,300 82.7 574,981 100.0
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TABLE  11.Z  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2006

TABLEAU  11.Z  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2006

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 248,642 48.5 264,389 51.5 513,031 100.0 60-64 7,894 21.5 28,746 78.5 36,640 100.0

65-69 433,285 51.6 406,746 48.4 840,031 100.0 65-69 17,271 19.5 71,254 80.5 88,525 100.0

70-74 364,953 52.2 334,804 47.8 699,757 100.0 70-74 20,825 18.8 89,804 81.2 110,629 100.0

75-79 283,798 51.4 268,526 48.6 552,324 100.0 75-79 22,076 17.6 103,676 82.4 125,752 100.0

80-84 180,991 48.1 195,387 51.9 376,378 100.0 80-84 18,811 15.8 99,883 84.2 118,694 100.0

85+ 116,917 43.8 150,101 56.2 267,018 100.0 85+ 15,448 14.9 87,960 85.1 103,408 100.0

T O T A L 1,628,586 50.1 1,619,953 49.9 3,248,539 100.0 T O T A L 102,325 17.5 481,323 82.5 583,648 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 97 66.4 49 33.6 146 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 722 56.9 547 43.1 1,269 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 2,081 51.2 1,983 48.8 4,064 100.0 30-34 X 7.7 X 92.3 X 100.0

35-39 4,966 46.6 5,682 53.4 10,648 100.0 35-39 X 27.1 43 72.9 59 100.0

40-44 11,400 46.4 13,148 53.6 24,548 100.0 40-44 47 18.7 204 81.3 251 100.0

45-49 18,426 47.0 20,779 53.0 39,205 100.0 45-49 141 20.8 536 79.2 677 100.0

50-54 26,174 47.4 29,076 52.6 55,250 100.0 50-54 337 20.9 1,274 79.1 1,611 100.0

55-59 38,261 49.1 39,638 50.9 77,899 100.0 55-59 731 19.8 2,957 80.2 3,688 100.0

60-64 46,993 52.7 42,255 47.3 89,248 100.0 60-64 1,270 19.6 5,223 80.4 6,493 100.0

0

T O T A L 149,120 49.3 153,157 50.7 302,277 100.0 T O T A L 2,543 19.9 10,250 80.1 12,793 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.5 X 97.5 80 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 5.4 X 94.6 534 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 174 9.5 1,653 90.5 1,827 100.0 30-34 X 7.7 X 92.3 X 100.0

35-39 773 15.4 4,248 84.6 5,021 100.0 35-39 X 27.1 43 72.9 59 100.0

40-44 2,647 19.4 10,971 80.6 13,618 100.0 40-44 47 18.7 204 81.3 251 100.0

45-49 5,654 21.2 20,957 78.8 26,611 100.0 45-49 141 20.8 536 79.2 677 100.0

50-54 9,101 21.5 33,250 78.5 42,351 100.0 50-54 337 20.9 1,274 79.1 1,611 100.0

55-59 13,403 20.7 51,261 79.3 64,664 100.0 55-59 731 19.8 2,957 80.2 3,688 100.0

60-64 15,734 19.6 64,385 80.4 80,119 100.0 60-64 9,164 21.2 33,969 78.8 43,133 100.0

65-69 18,072 17.8 83,248 82.2 101,320 100.0 65-69 17,271 19.5 71,254 80.5 88,525 100.0

70-74 21,420 16.4 109,310 83.6 130,730 100.0 70-74 20,825 18.8 89,804 81.2 110,629 100.0

75-79 22,708 14.1 138,189 85.9 160,897 100.0 75-79 22,076 17.6 103,676 82.4 125,752 100.0

80+ 35,405 10.2 311,451 89.8 346,856 100.0 80-84 18,811 15.8 99,883 84.2 118,694 100.0

85+ 15,448 14.9 87,960 85.1 103,408 100.0

T O T A L 145,122 14.9 829,506 85.1 974,628 100.0 T O T A L 104,868 17.6 491,573 82.4 596,441 100.0
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TABLE  11.AA  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2007

TABLEAU  11.AA  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2007

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 268,813 48.4 286,912 51.6 555,725 100.0 60-64 8,488 22.1 29,956 77.9 38,444 100.0

65-69 448,889 51.4 425,035 48.6 873,924 100.0 65-69 17,957 19.9 72,108 80.1 90,065 100.0

70-74 368,145 51.9 341,696 48.1 709,841 100.0 70-74 21,141 19.1 89,484 80.9 110,625 100.0

75-79 290,975 51.3 276,463 48.7 567,438 100.0 75-79 23,049 18.0 105,207 82.0 128,256 100.0

80-84 186,285 48.1 200,789 51.9 387,074 100.0 80-84 19,771 16.2 102,302 83.8 122,073 100.0

85+ 124,583 43.2 163,648 56.8 288,231 100.0 85+ 17,185 14.9 97,927 85.1 115,112 100.0

T O T A L 1,687,690 49.9 1,694,543 50.1 3,382,233 100.0 T O T A L 107,591 17.8 496,984 82.2 604,575 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 90 63.4 52 36.6 142 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 750 55.2 608 44.8 1,358 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 2,002 49.5 2,039 50.5 4,041 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 4,629 45.4 5,556 54.6 10,185 100.0 35-39 14 28.0 36 72.0 50 100.0

40-44 10,897 46.2 12,669 53.8 23,566 100.0 40-44 35 15.6 189 84.4 224 100.0

45-49 18,221 46.2 21,182 53.8 39,403 100.0 45-49 143 20.5 556 79.5 699 100.0

50-54 26,457 46.8 30,056 53.2 56,513 100.0 50-54 347 21.4 1,273 78.6 1,620 100.0

55-59 37,738 48.8 39,616 51.2 77,354 100.0 55-59 710 19.9 2,849 80.1 3,559 100.0

60-64 48,604 51.7 45,387 48.3 93,991 100.0 60-64 1,339 20.2 5,293 79.8 6,632 100.0

0

T O T A L 149,388 48.7 157,165 51.3 306,553 100.0 T O T A L 2,588 20.2 10,213 79.8 12,801 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.4 X 98.6 69 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 5.4 X 94.6 503 100.0 25-29 0 0.0 X 100.0 X 100.0

30-34 161 9.2 1,594 90.8 1,755 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 760 15.6 4,123 84.4 4,883 100.0 35-39 14 28.0 36 72.0 50 100.0

40-44 2,467 19.3 10,297 80.7 12,764 100.0 40-44 35 15.6 189 84.4 224 100.0

45-49 5,640 21.5 20,546 78.5 26,186 100.0 45-49 143 20.5 556 79.5 699 100.0

50-54 9,329 21.8 33,405 78.2 42,734 100.0 50-54 347 21.4 1,273 78.6 1,620 100.0

55-59 13,321 21.1 49,947 78.9 63,268 100.0 55-59 710 19.9 2,849 80.1 3,559 100.0

60-64 17,075 20.3 66,974 79.7 84,049 100.0 60-64 9,827 21.8 35,249 78.2 45,076 100.0

65-69 18,849 18.4 83,662 81.6 102,511 100.0 65-69 17,957 19.9 72,108 80.1 90,065 100.0

70-74 21,759 16.8 107,495 83.2 129,254 100.0 70-74 21,141 19.1 89,484 80.9 110,625 100.0

75-79 23,741 14.7 137,322 85.3 161,063 100.0 75-79 23,049 18.0 105,207 82.0 128,256 100.0

80+ 38,209 10.6 322,462 89.4 360,671 100.0 80-84 19,771 16.2 102,302 83.8 122,073 100.0

85+ 17,185 14.9 97,927 85.1 115,112 100.0

T O T A L 151,339 15.3 838,371 84.7 989,710 100.0 T O T A L 110,179 17.8 507,197 82.2 617,376 100.0
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TABLE  11.AB  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2008

TABLEAU  11.AB  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2008

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 284,861 48.2 305,796 51.8 590,657 100.0 60-64 8,930 22.6 30,650 77.4 39,580 100.0

65-69 468,085 51.1 447,561 48.9 915,646 100.0 65-69 18,902 20.5 73,168 79.5 92,070 100.0

70-74 374,465 51.6 351,564 48.4 726,029 100.0 70-74 21,534 19.3 90,268 80.7 111,802 100.0

75-79 296,975 51.1 284,174 48.9 581,149 100.0 75-79 24,050 18.4 106,986 81.6 131,036 100.0

80-84 193,006 48.2 207,161 51.8 400,167 100.0 80-84 20,813 16.5 105,245 83.5 126,058 100.0

85+ 132,165 42.7 177,317 57.3 309,482 100.0 85+ 18,920 14.9 108,225 85.1 127,145 100.0

T O T A L 1,749,557 49.7 1,773,573 50.3 3,523,130 100.0 T O T A L 113,149 18.0 514,542 82.0 627,691 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 87 62.6 52 37.4 139 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 785 55.3 635 44.7 1,420 100.0 25-29 0 0.0 0 0.0 0 0.0

30-34 1,980 48.9 2,071 51.1 4,051 100.0 30-34 0 0.0 14 100.0 14 100.0

35-39 4,441 44.9 5,459 55.1 9,900 100.0 35-39 X 16.0 X 84.0 50 100.0

40-44 10,002 45.4 12,036 54.6 22,038 100.0 40-44 X 15.7 X 84.3 204 100.0

45-49 18,339 45.9 21,632 54.1 39,971 100.0 45-49 136 20.2 538 79.8 674 100.0

50-54 26,789 46.6 30,696 53.4 57,485 100.0 50-54 335 20.8 1,277 79.2 1,612 100.0

55-59 37,521 48.2 40,325 51.8 77,846 100.0 55-59 714 20.6 2,745 79.4 3,459 100.0

60-64 49,740 51.1 47,616 48.9 97,356 100.0 60-64 1,380 20.6 5,330 79.4 6,710 100.0

T O T A L 149,684 48.3 160,522 51.7 310,206 100.0 T O T A L 2,605 20.5 10,118 79.5 12,723 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.5 X 98.5 67 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 4.9 X 95.1 485 100.0 25-29 0 0.0 0 0.0 0 0.0

30-34 184 10.6 1,559 89.4 1,743 100.0 30-34 0 0.0 14 100.0 14 100.0

35-39 751 16.3 3,845 83.7 4,596 100.0 35-39 X 16.0 X 84.0 50 100.0

40-44 2,313 19.5 9,564 80.5 11,877 100.0 40-44 X 15.7 X 84.3 204 100.0

45-49 5,584 21.6 20,257 78.4 25,841 100.0 45-49 136 20.2 538 79.8 674 100.0

50-54 9,444 22.0 33,581 78.0 43,025 100.0 50-54 335 20.8 1,277 79.2 1,612 100.0

55-59 13,435 21.4 49,240 78.6 62,675 100.0 55-59 714 20.6 2,745 79.4 3,459 100.0

60-64 18,021 20.8 68,477 79.2 86,498 100.0 60-64 10,310 22.3 35,980 77.7 46,290 100.0

65-69 19,952 19.1 84,497 80.9 104,449 100.0 65-69 18,902 20.5 73,168 79.5 92,070 100.0

70-74 22,177 17.2 106,410 82.8 128,587 100.0 70-74 21,534 19.3 90,268 80.7 111,802 100.0

75-79 24,787 15.4 136,139 84.6 160,926 100.0 75-79 24,050 18.4 106,986 81.6 131,036 100.0

80+ 41,080 11.0 332,228 89.0 373,308 100.0 80-84 20,813 16.5 105,245 83.5 126,058 100.0

85+ 18,920 14.9 108,225 85.1 127,145 100.0

T O T A L 157,753 15.7 846,324 84.3 1,004,077 100.0 T O T A L 115,754 18.1 524,660 81.9 640,414 100.0
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TABLE  11.AC  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2009

TABLEAU  11.AC  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2009

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 306,989 48.3 328,863 51.7 635,853 100.0 60-64

65-69 490,738 50.9 473,692 49.1 964,430 100.0 65-69

70-74 382,272 51.2 363,909 48.8 746,180 100.0 70-74

75-79 300,519 50.8 290,761 49.2 591,280 100.0 75-79

80-84 197,662 48.2 212,338 51.8 409,999 100.0 80-84

85+ 136,685 42.3 186,633 57.7 323,318 100.0 85+

T O T A L 1,814,865 49.4 1,856,195 50.6 3,671,060 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 104 62.4 62 37.6 166 100.0 -25

25-29 827 55.9 653 44.1 1,480 100.0 25-29

30-34 2,102 48.8 2,209 51.2 4,311 100.0 30-34

35-39 4,548 45.8 5,390 54.2 9,938 100.0 35-39

40-44 9,686 45.7 11,494 54.3 21,180 100.0 40-44

45-49 18,434 45.6 21,986 54.4 40,420 100.0 45-49

50-54 26,870 45.8 31,795 54.2 58,665 100.0 50-54

55-59 37,856 47.6 41,731 52.4 79,587 100.0 55-59

60-64 49,585 49.9 49,818 50.1 99,403 100.0 60-64

T O T A L 150,011 47.6 165,139 52.4 315,150 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 0 0.0 63 100.0 63 100.0 -25

25-29 19 4.2 434 95.8 453 100.0 25-29

30-34 166 9.9 1,511 90.1 1,677 100.0 30-34

35-39 740 16.5 3,756 83.5 4,496 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 2,221 19.9 8,938 80.1 11,160 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 5,470 21.6 19,806 78.4 25,277 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 9,594 22.3 33,377 77.7 42,970 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 14,088 22.3 49,008 77.7 63,096 100.0 55-59

60-64 19,492 21.5 71,347 78.5 90,839 100.0 60-64

65-69 21,372 19.6 87,396 80.4 108,768 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 23,372 17.9 107,223 82.1 130,596 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 25,950 16.2 134,192 83.8 160,142 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 43,725 11.5 335,541 88.5 379,266 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 166,210 16.3 852,592 83.7 1,018,802 100.0 T O T A L
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TABLE  11.AD  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2010

TABLEAU  11.AD  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2010

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 326,854 48.5 347,637 51.5 674,491 100.0 60-64

65-69 511,161 50.7 496,267 49.3 1,007,428 100.0 65-69

70-74 392,599 51.0 376,534 49.0 769,134 100.0 70-74

75-79 304,582 50.6 297,070 49.4 601,651 100.0 75-79

80-84 205,148 48.4 218,853 51.6 424,001 100.0 80-84

85+ 144,921 42.0 200,507 58.0 345,427 100.0 85+

T O T A L 1,885,265 49.3 1,936,868 50.7 3,822,133 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 98 60.6 63 39.4 161 100.0 -25

25-29 877 57.6 647 42.4 1,524 100.0 25-29

30-34 2,163 48.3 2,320 51.7 4,483 100.0 30-34

35-39 4,439 45.4 5,334 54.6 9,773 100.0 35-39

40-44 9,228 45.6 10,999 54.4 20,228 100.0 40-44

45-49 18,448 45.6 22,025 54.4 40,473 100.0 45-49

50-54 27,219 45.9 32,136 54.1 59,355 100.0 50-54

55-59 38,600 47.4 42,874 52.6 81,474 100.0 55-59

60-64 50,922 49.4 52,222 50.6 103,144 100.0 60-64

T O T A L 151,995 47.4 168,620 52.6 320,615 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 0 0.0 53 100.0 53 100.0 -25

25-29 27 6.1 422 93.9 449 100.0 25-29

30-34 159 9.8 1,465 90.2 1,624 100.0 30-34

35-39 707 16.2 3,670 83.8 4,377 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 2,149 20.4 8,386 79.6 10,535 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 5,339 21.9 19,053 78.1 24,392 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 9,601 22.6 32,949 77.4 42,550 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 14,364 22.5 49,540 77.5 63,904 100.0 55-59

60-64 20,356 21.9 72,691 78.1 93,047 100.0 60-64

65-69 21,472 19.6 87,914 80.4 109,386 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 23,474 18.0 107,166 82.0 130,641 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 26,217 16.5 132,202 83.5 158,419 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 47,171 12.0 345,066 88.0 392,236 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 171,036 16.6 860,578 83.4 1,031,614 100.0 T O T A L

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  11.AE  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2011

TABLEAU  11.AE  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2011

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 340,387 48.5 362,137 51.5 702,525 100.0 60-64

65-69 532,197 50.6 520,187 49.4 1,052,385 100.0 65-69

70-74 405,913 50.8 393,212 49.2 799,125 100.0 70-74

75-79 309,129 50.5 303,447 49.5 612,575 100.0 75-79

80-84 213,015 48.5 226,084 51.5 439,099 100.0 80-84

85+ 152,944 41.7 213,402 58.3 366,345 100.0 85+

T O T A L 1,953,585 49.2 2,018,469 50.8 3,972,054 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 80 63.0 47 37.0 128 100.0 -25

25-29 913 57.9 665 42.1 1,578 100.0 25-29

30-34 2,222 48.4 2,372 51.6 4,594 100.0 30-34

35-39 4,456 46.1 5,204 53.9 9,661 100.0 35-39

40-44 8,829 45.1 10,734 54.9 19,563 100.0 40-44

45-49 18,026 45.5 21,572 54.5 39,598 100.0 45-49

50-54 27,755 45.7 32,937 54.3 60,693 100.0 50-54

55-59 39,162 46.9 44,383 53.1 83,545 100.0 55-59

60-64 51,970 48.9 54,364 51.1 106,334 100.0 60-64

T O T A L 153,414 47.1 172,279 52.9 325,693 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.8 X 98.2 55 100.0 -25

25-29 X 8.0 X 92.0 413 100.0 25-29

30-34 147 9.5 1,397 90.5 1,544 100.0 30-34

35-39 676 16.1 3,516 83.9 4,192 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,996 20.1 7,934 79.9 9,930 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 5,138 22.0 18,180 78.0 23,317 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 9,629 22.8 32,518 77.2 42,147 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 14,593 22.7 49,599 77.3 64,193 100.0 55-59

60-64 20,849 22.1 73,614 77.9 94,463 100.0 60-64

65-69 21,799 19.8 88,101 80.2 109,900 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 23,970 18.2 107,429 81.8 131,399 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 26,296 16.8 130,298 83.2 156,593 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 50,283 12.5 352,538 87.5 402,821 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 175,411 16.9 865,556 83.1 1,040,967 100.0 T O T A L

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  11.AF  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2012

TABLEAU  11.AF  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2012

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 359,551 48.6 380,979 51.4 740,530 100.0 60-64

65-69 574,405 50.3 568,332 49.7 1,142,737 100.0 65-69

70-74 422,396 50.6 411,994 49.4 834,390 100.0 70-74

75-79 313,482 50.3 309,960 49.7 623,442 100.0 75-79

80-84 220,342 48.6 233,259 51.4 453,601 100.0 80-84

85+ 161,488 41.8 225,140 58.2 386,628 100.0 85+

T O T A L 2,051,664 49.1 2,129,664 50.9 4,181,328 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 65 55.6 52 44.4 117 100.0 -25

25-29 880 57.2 658 42.8 1,538 100.0 25-29

30-34 2,317 48.7 2,441 51.3 4,758 100.0 30-34

35-39 4,456 45.8 5,268 54.2 9,724 100.0 35-39

40-44 8,676 44.8 10,678 55.2 19,354 100.0 40-44

45-49 17,523 45.4 21,056 54.6 38,579 100.0 45-49

50-54 28,102 45.5 33,720 54.5 61,822 100.0 50-54

55-59 40,470 46.7 46,173 53.3 86,643 100.0 55-59

60-64 52,272 48.7 55,110 51.3 107,382 100.0 60-64

T O T A L 154,761 46.9 175,156 53.1 329,917 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 1.7 X 98.3 58 100.0 -25

25-29 X 7.9 X 92.1 405 100.0 25-29

30-34 152 10.5 1,296 89.5 1,448 100.0 30-34

35-39 681 16.6 3,424 83.4 4,105 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,932 20.0 7,745 80.0 9,677 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 4,816 22.0 17,085 78.0 21,901 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 9,512 23.0 31,838 77.0 41,350 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 14,855 23.0 49,758 77.0 64,613 100.0 55-59

60-64 20,678 22.4 71,722 77.6 92,400 100.0 60-64

65-69 23,131 20.1 91,886 79.9 115,017 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 24,731 18.6 108,316 81.4 133,047 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 26,586 17.2 128,386 82.8 154,972 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 53,346 12.9 358,860 87.1 412,206 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 180,453 17.2 870,746 82.8 1,051,199 100.0 T O T A L

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  11.AG  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2013

TABLEAU  11.AG  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2013

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 363,476 48.4 387,065 51.6 750,541 100.0 60-64

65-69 606,784 50.0 606,920 50.0 1,213,704 100.0 65-69

70-74 443,722 50.5 434,973 49.5 878,695 100.0 70-74

75-79 320,462 50.1 319,167 49.9 639,629 100.0 75-79

80-84 225,942 48.6 239,300 51.4 465,242 100.0 80-84

85+ 169,997 41.8 236,601 58.2 406,598 100.0 85+

T O T A L 2,130,383 48.9 2,224,026 51.1 4,354,409 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 65 60.2 43 39.8 109 100.0 -25

25-29 863 56.3 669 43.7 1,531 100.0 25-29

30-34 2,304 49.4 2,363 50.6 4,667 100.0 30-34

35-39 4,414 45.2 5,355 54.8 9,768 100.0 35-39

40-44 8,386 44.5 10,457 55.5 18,843 100.0 40-44

45-49 16,283 44.7 20,171 55.3 36,455 100.0 45-49

50-54 28,201 45.2 34,182 54.8 62,384 100.0 50-54

55-59 41,029 46.4 47,310 53.6 88,339 100.0 55-59

60-64 52,604 48.4 56,144 51.6 108,749 100.0 60-64

T O T A L 154,150 46.6 176,695 53.4 330,845 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 0 0.0 55 100.0 55 100.0 -25

25-29 37 9.0 378 91.0 415 100.0 25-29

30-34 158 11.4 1,230 88.6 1,389 100.0 30-34

35-39 636 15.9 3,376 84.1 4,013 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,921 20.7 7,377 79.3 9,298 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 4,598 22.5 15,799 77.5 20,396 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 9,448 23.2 31,296 76.8 40,744 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 15,140 23.2 50,036 76.8 65,177 100.0 55-59

60-64 20,724 22.6 70,798 77.4 91,522 100.0 60-64

65-69 24,372 20.5 94,578 79.5 118,949 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 26,252 19.3 109,716 80.7 135,967 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 27,071 17.5 127,965 82.5 155,037 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 56,752 13.5 364,852 86.5 421,604 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 187,110 17.6 877,457 82.4 1,064,567 100.0 T O T A L

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  11.AH  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2014

TABLEAU  11.AH  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2014

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 363,276 48.2 391,154 51.8 754,430 100.0 60-64

65-69 632,396 49.7 639,883 50.3 1,272,279 100.0 65-69

70-74 465,862 50.4 459,189 49.6 925,052 100.0 70-74

75-79 330,226 49.9 331,441 50.1 661,667 100.0 75-79

80-84 231,593 48.6 245,205 51.4 476,798 100.0 80-84

85+ 178,741 41.9 247,910 58.1 426,651 100.0 85+

T O T A L 2,202,094 48.8 2,314,782 51.2 4,516,876 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 70 70.0 30 30.0 101 100.0 -25

25-29 793 55.8 628 44.2 1,421 100.0 25-29

30-34 2,260 49.1 2,338 50.9 4,598 100.0 30-34

35-39 4,413 45.3 5,320 54.7 9,733 100.0 35-39

40-44 8,120 44.2 10,266 55.8 18,387 100.0 40-44

45-49 15,274 44.5 19,059 55.5 34,334 100.0 45-49

50-54 27,974 45.0 34,218 55.0 62,191 100.0 50-54

55-59 40,899 46.0 47,990 54.0 88,888 100.0 55-59

60-64 52,813 48.1 57,046 51.9 109,858 100.0 60-64

T O T A L 152,616 46.3 176,895 53.7 329,511 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 0 0.0 46 100.0 46 100.0 -25

25-29 21 5.6 359 94.4 380 100.0 25-29

30-34 156 11.7 1,181 88.3 1,337 100.0 30-34

35-39 605 16.0 3,168 84.0 3,774 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,861 20.8 7,068 79.2 8,929 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 4,301 22.7 14,678 77.3 18,980 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 9,113 23.0 30,439 77.0 39,552 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 15,053 23.3 49,419 76.7 64,472 100.0 55-59

60-64 20,943 23.0 70,258 77.0 91,201 100.0 60-64

65-69 25,166 20.8 95,966 79.2 121,132 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 26,970 19.6 110,985 80.4 137,955 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 26,952 17.4 127,599 82.6 154,551 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 59,192 13.8 368,737 86.2 427,928 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 190,334 17.8 879,904 82.2 1,070,238 100.0 T O T A L

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  11.AI  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2015

TABLEAU  11.AI  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2015

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 363,868 48.0 394,816 52.0 758,684 100.0 60-64

65-69 660,131 49.5 673,694 50.5 1,333,825 100.0 65-69

70-74 485,910 50.2 481,445 49.8 967,355 100.0 70-74

75-79 340,289 49.8 343,356 50.2 683,646 100.0 75-79

80-84 235,473 48.5 250,318 51.5 485,791 100.0 80-84

85+ 187,220 42.0 258,267 58.0 445,487 100.0 85+

T O T A L 2,272,891 48.6 2,401,897 51.4 4,674,788 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 55 65.5 29 34.5 84 100.0 -25

25-29 779 56.9 591 43.1 1,370 100.0 25-29

30-34 2,224 48.4 2,371 51.6 4,595 100.0 30-34

35-39 4,295 44.5 5,356 55.5 9,651 100.0 35-39

40-44 7,891 43.5 10,259 56.5 18,150 100.0 40-44

45-49 14,375 44.0 18,324 56.0 32,699 100.0 45-49

50-54 27,710 44.7 34,227 55.3 61,938 100.0 50-54

55-59 41,161 45.8 48,616 54.2 89,777 100.0 55-59

60-64 53,617 47.7 58,789 52.3 112,406 100.0 60-64

T O T A L 152,107 46.0 178,563 54.0 330,670 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 0 0.0 37 100.0 37 100.0 -25

25-29 27 7.9 316 92.1 343 100.0 25-29

30-34 145 11.0 1,177 89.0 1,322 100.0 30-34

35-39 622 16.9 3,062 83.1 3,684 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,746 20.3 6,844 79.7 8,590 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 4,039 22.8 13,686 77.2 17,726 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 8,884 23.3 29,313 76.7 38,197 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 14,971 23.6 48,470 76.4 63,441 100.0 55-59

60-64 21,298 23.1 70,903 76.9 92,202 100.0 60-64

65-69 26,545 21.3 98,049 78.7 124,593 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 28,002 19.9 112,554 80.1 140,557 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 27,985 18.0 127,886 82.0 155,871 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 61,858 14.3 371,088 85.7 432,946 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 196,123 18.2 883,387 81.8 1,079,510 100.0 T O T A L

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  11.AJ  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2016

TABLEAU  11.AJ  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE PRESTATAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2016

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 366,190 47.9 399,095 52.1 765,284 100.0 60-64

65-69 684,804 49.3 703,562 50.7 1,388,366 100.0 65-69

70-74 507,812 50.1 506,003 49.9 1,013,815 100.0 70-74

75-79 352,450 49.6 358,435 50.4 710,885 100.0 75-79

80-84 240,527 48.4 256,575 51.6 497,102 100.0 80-84

85+ 197,421 42.1 270,990 57.9 468,411 100.0 85+

T O T A L 2,349,204 48.5 2,494,659 51.5 4,843,863 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 48 61.5 30 38.5 78 100.0 -25

25-29 724 57.0 546 43.0 1,269 100.0 25-29

30-34 2,235 49.1 2,320 50.9 4,555 100.0 30-34

35-39 4,359 44.0 5,556 56.0 9,916 100.0 35-39

40-44 7,787 43.2 10,249 56.8 18,036 100.0 40-44

45-49 13,923 43.4 18,161 56.6 32,084 100.0 45-49

50-54 27,285 44.6 33,908 55.4 61,192 100.0 50-54

55-59 42,157 45.6 50,209 54.4 92,366 100.0 55-59

60-64 54,359 47.3 60,646 52.7 115,005 100.0 60-64

T O T A L 152,877 45.7 181,625 54.3 334,502 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.4 X 97.6 42 100.0 -25

25-29 X 7.7 X 92.3 327 100.0 25-29

30-34 176 13.2 1,155 86.8 1,330 100.0 30-34

35-39 610 16.8 3,022 83.2 3,632 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,689 20.5 6,564 79.5 8,252 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 3,855 22.5 13,240 77.5 17,095 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 8,619 23.4 28,144 76.6 36,762 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 15,128 23.9 48,285 76.1 63,413 100.0 55-59

60-64 21,844 23.4 71,533 76.6 93,376 100.0 60-64

65-69 27,811 21.8 100,029 78.2 127,839 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 29,381 20.5 114,020 79.5 143,401 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 29,396 18.5 129,668 81.5 159,065 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 65,405 14.8 376,866 85.2 442,271 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 203,938 18.6 892,868 81.4 1,096,806 100.0 T O T A L
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TABLE  11.AK  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2017

TABLEAU  11.AK  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2017

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 365,754 47.8 399,043 52.2 764,797 100.0 60-64

65-69 685,346 49.2 708,633 50.8 1,393,979 100.0 65-69

70-74 551,357 49.9 554,347 50.1 1,105,705 100.0 70-74

75-79 367,637 49.4 375,849 50.6 743,486 100.0 75-79

80-84 245,212 48.3 262,617 51.7 507,829 100.0 80-84

85+ 206,183 42.3 281,737 57.7 487,921 100.0 85+

T O T A L 2,421,489 48.4 2,582,227 51.6 5,003,716 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 50 58.1 36 41.9 86 100.0 -25

25-29 678 55.2 550 44.8 1,228 100.0 25-29

30-34 2,257 49.4 2,315 50.6 4,572 100.0 30-34

35-39 4,499 44.3 5,652 55.7 10,151 100.0 35-39

40-44 7,684 42.8 10,288 57.2 17,972 100.0 40-44

45-49 13,601 43.1 17,954 56.9 31,555 100.0 45-49

50-54 26,343 44.3 33,119 55.7 59,461 100.0 50-54

55-59 42,512 45.3 51,252 54.7 93,764 100.0 55-59

60-64 55,550 47.1 62,351 52.9 117,901 100.0 60-64

T O T A L 153,173 45.5 183,517 54.5 336,690 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 5.7 X 94.3 35 100.0 -25

25-29 X 7.8 X 92.2 324 100.0 25-29

30-34 158 12.4 1,122 87.6 1,280 100.0 30-34

35-39 600 16.9 2,949 83.1 3,548 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,639 20.5 6,373 79.5 8,012 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 3,690 22.5 12,733 77.5 16,422 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 8,271 23.8 26,496 76.2 34,767 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 14,769 23.8 47,226 76.2 61,995 100.0 55-59

60-64 22,271 23.7 71,756 76.3 94,028 100.0 60-64

65-69 27,466 22.0 97,572 78.0 125,038 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 31,588 20.9 119,381 79.1 150,969 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 30,832 19.0 131,178 81.0 162,009 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 68,047 15.2 379,362 84.8 447,409 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 209,358 18.9 896,478 81.1 1,105,836 100.0 T O T A L
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TABLE  11.AL  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2018

TABLEAU  11.AL  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2018

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 362,739 47.8 396,140 52.2 758,879 100.0 60-64

65-69 690,430 49.0 719,609 51.0 1,410,039 100.0 65-69

70-74 584,788 49.6 593,795 50.4 1,178,583 100.0 70-74

75-79 386,618 49.4 396,644 50.6 783,262 100.0 75-79

80-84 251,310 48.1 270,831 51.9 522,141 100.0 80-84

85+ 213,276 42.3 290,526 57.7 503,802 100.0 85+

T O T A L 2,489,161 48.3 2,667,545 51.7 5,156,706 100.0 T O T A L

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 57 58.8 40 41.2 97 100.0 -25

25-29 676 54.2 571 45.8 1,247 100.0 25-29

30-34 2,361 49.6 2,401 50.4 4,762 100.0 30-34

35-39 4,546 43.9 5,807 56.1 10,353 100.0 35-39

40-44 7,719 42.3 10,523 57.7 18,242 100.0 40-44

45-49 13,401 42.7 17,990 57.3 31,391 100.0 45-49

50-54 24,890 43.6 32,167 56.4 57,057 100.0 50-54

55-59 43,164 45.2 52,364 54.8 95,528 100.0 55-59

60-64 56,830 46.8 64,476 53.2 121,306 100.0 60-64

T O T A L 153,644 45.2 186,339 54.8 339,983 100.0 T O T A L

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined / Total combinées

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X 2.8 X 97.2 36 100.0 -25

25-29 X 7.0 X 93.0 317 100.0 25-29

30-34 143 11.2 1,136 88.8 1,279 100.0 30-34

35-39 637 18.0 2,907 82.0 3,544 100.0 35-39 Data on combined benefits survivor/retirement

40-44 1,565 19.6 6,402 80.4 7,967 100.0 40-44 and survivor/disability is unavailable

45-49 3,663 22.9 12,317 77.1 15,981 100.0 45-49 due to technical difficulties. Data will

50-54 7,800 23.9 24,818 76.1 32,618 100.0 50-54 be posted once technical difficulties are resolved.

55-59 14,712 23.9 46,896 76.1 61,608 100.0 55-59

60-64 22,707 23.9 72,424 76.1 95,131 100.0 60-64

65-69 27,688 22.2 96,927 77.8 124,616 100.0 65-69 Les données sur les prestations combinées

70-74 33,567 21.3 123,687 78.7 157,254 100.0 70-74 survivant/retraite et survivant/invalidité 

75-79 32,926 19.8 133,781 80.2 166,706 100.0 75-79 ne sont pas disponibles en raison de

80+ 71,370 15.7 382,855 84.3 454,226 100.0 80-84 problèmes techniques. Les données seront

85+ affichées dès que les problèmes techniques

auront été résolus.

T O T A L 216,802 19.3 904,480 80.7 1,121,282 100.0 T O T A L
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TABLE  11.AM  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2019

TABLEAU  11.AM  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2019

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 356,432 47.8 389,556 52.2 745,988 100.0 60-64 11,591 25.6 33,729 74.4 45,320 100.0

65-69 699,606 48.9 732,470 51.1 1,432,077 100.0 65-69 28,353 24.3 88,206 75.7 116,559 100.0

70-74 612,793 49.4 628,097 50.6 1,240,890 100.0 70-74 37,260 23.9 118,666 76.1 155,926 100.0

75-79 406,761 49.2 419,544 50.8 826,306 100.0 75-79 36,534 22.6 125,211 77.4 161,746 100.0

80-84 259,752 48.0 281,312 52.0 541,063 100.0 80-84 33,320 21.2 124,219 78.8 157,539 100.0

85+ 221,009 42.4 299,896 57.6 520,905 100.0 85+ 43,937 18.6 192,921 81.4 236,858 100.0

T O T A L 2,556,354 48.2 2,750,876 51.8 5,307,230 100.0 T O T A L 190,996 21.9 682,952 78.1 873,949 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age/Âge Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 39 57.4 29 42.6 68 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 674 54.9 553 45.1 1,227 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 2,255 49.1 2,340 50.9 4,595 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 4,518 43.8 5,795 56.2 10,313 100.0 35-39 X 13.3 X 86.7 45 100.0

40-44 7,707 42.1 10,617 57.9 18,324 100.0 40-44 X 12.6 X 87.4 176 100.0

45-49 12,959 42.1 17,798 57.9 30,757 100.0 45-49 76 17.1 371 82.9 447 100.0

50-54 23,519 43.4 30,643 56.6 54,162 100.0 50-54 283 20.5 1,096 79.5 1,379 100.0

55-59 42,962 44.8 52,845 55.2 95,808 100.0 55-59 839 21.1 3,137 78.9 3,976 100.0

60-64 57,241 46.5 65,748 53.5 122,989 100.0 60-64 1,739 21.9 6,182 78.1 7,921 100.0

T O T A L 151,875 44.9 186,368 55.1 338,243 100.0 T O T A L 2,964 21.2 10,989 78.8 13,953 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined Pensions / Total des pensions combinées

Age/Âge Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 0 0.0 46 100.0 46 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 29 7.4 369 92.6 398 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 202 12.7 1,391 87.3 1,593 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 715 17.8 3,294 82.2 4,009 100.0 35-39 X 13.3 X 86.7 45 100.0

40-44 1,600 19.7 6,505 80.3 8,105 100.0 40-44 X 12.6 X 87.4 176 100.0

45-49 3,621 22.8 12,259 77.2 15,880 100.0 45-49 76 17.1 371 82.9 447 100.0

50-54 7,366 23.7 23,714 76.3 31,080 100.0 50-54 283 20.5 1,096 79.5 1,379 100.0

55-59 14,508 23.8 46,330 76.2 60,839 100.0 55-59 839 21.1 3,137 78.9 3,976 100.0

60-64 22,867 24.0 72,229 76.0 95,096 100.0 60-64 13,330 25.0 39,911 75.0 53,241 100.0

65-69 28,009 22.4 97,178 77.6 125,187 100.0 65-69 28,353 24.3 88,206 75.7 116,559 100.0

70-74 35,237 21.8 126,492 78.2 161,729 100.0 70-74 37,260 23.9 118,666 76.1 155,926 100.0

75-79 34,865 20.3 136,846 79.7 171,711 100.0 75-79 36,534 22.6 125,211 77.4 161,746 100.0

80+ 74,537 16.2 386,683 83.8 461,220 100.0 80-84 33,320 21.2 124,219 78.8 157,539 100.0

85+ 43,937 18.6 192,921 81.4 236,858 100.0

T O T A L 223,556 19.7 913,336 80.3 1,136,892 100.0 T O T A L 193,961 21.8 693,941 78.2 887,902 100.0
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TABLE  11.AN  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2020

TABLEAU  11.AN  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2020

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 347,222 47.8 379,206 52.2 726,428 100.0 60-64 11,165 25.9 31,997 74.1 43,162 100.0

65-69 710,172 48.7 747,927 51.3 1,458,100 100.0 65-69 28,573 24.4 88,474 75.6 117,047 100.0

70-74 642,117 49.2 663,867 50.8 1,305,984 100.0 70-74 39,290 24.2 122,817 75.8 162,106 100.0

75-79 425,149 49.1 441,106 50.9 866,255 100.0 75-79 38,325 23.0 128,649 77.0 166,974 100.0

80-84 269,271 47.9 293,369 52.1 562,640 100.0 80-84 34,768 21.5 127,145 78.5 161,913 100.0

85+ 228,572 42.3 311,524 57.7 540,096 100.0 85+ 46,047 18.8 198,890 81.2 244,937 100.0

T O T A L 2,622,503 48 2,837,000 52.0 5,459,503 100.0 T O T A L 198,168 22.1 697,971 77.9 896,139 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age Male/Homme % Female/Femme % Total % Age Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 52 68.4 24 31.6 76 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 666 54.8 548 45.2 1,214 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 2,241 49.9 2,251 50.1 4,493 100.0 30-34 X X X X X 100.0

35-39 4,553 43.8 5,838 56.2 10,391 100.0 35-39 X X X X 49 100.0

40-44 7,699 42.3 10,520 57.7 18,220 100.0 40-44 X X X X 146 100.0

45-49 12,629 41.7 17,649 58.3 30,279 100.0 45-49 64 14.7 372 85.3 437 100.0

50-54 22,070 42.9 29,398 57.1 51,468 100.0 50-54 261 19.6 1,066 80.4 1,327 100.0

55-59 42,406 44.6 52,625 55.4 95,031 100.0 55-59 802 20.9 3,032 79.1 3,833 100.0

60-64 58,015 46.5 66,734 53.5 124,749 100.0 60-64 1,735 21.9 6,191 78.1 7,926 100.0

T O T A L 150,332 45 185,588 55.2 335,920 100.0 T O T A L 2,889 21.0 10,835 79.0 13,724 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined Pensions / Total des pensions combinées

Age Male/Homme % Female/Femme % Total % Age Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X X X X 51 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X X X X 464 100.0 25-29 X X X X X 0.0

30-34 233 14.0 1,438 86.0 1,672 100.0 30-34 0 0.0 X X X 100.0

35-39 755 18.1 3,407 81.9 4,162 100.0 35-39 X X X X 49 100.0

40-44 1,662 20.2 6,553 79.8 8,215 100.0 40-44 X X X X 146 100.0

45-49 3,435 22.1 12,135 77.9 15,570 100.0 45-49 64 14.7 372 85.3 437 100.0

50-54 6,988 23.7 22,456 76.3 29,444 100.0 50-54 261 19.6 1,066 80.4 1,327 100.0

55-59 14,455 24.2 45,248 75.8 59,702 100.0 55-59 802 20.9 3,032 79.1 3,833 100.0

60-64 22,817 24.2 71,477 75.8 94,294 100.0 60-64 12,900 25.3 38,188 74.7 51,088 100.0

65-69 28,395 22.4 98,336 77.6 126,731 100.0 65-69 28,573 24.4 88,474 75.6 117,047 100.0

70-74 37,308 22.3 130,147 77.7 167,455 100.0 70-74 39,290 24.2 122,817 75.8 162,106 100.0

75-79 36,513 20.8 139,384 79.2 175,897 100.0 75-79 38,325 23.0 128,649 77.0 166,974 100.0

80+ 77,919 16.6 390,081 83.4 468,000 100.0 80-84 34,768 21.5 127,145 78.5 161,913 100.0

85+ 46,047 18.8 198,890 81.2 244,937 100.0

T O T A L 230,531 20.0 921,125 80.0 1,151,656 100.0 T O T A L 201,057 22.1 708,806 77.9 909,863 100.0
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TABLE  11.AO  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2021

TABLEAU  11.AO  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2021

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total % Age/Âge Male/Homme % Female/Femme % Total %

60-64 328,249 47.7 359,533 52.3 687,782 100.0 60-64 10,537 25.8 30,363 74.2 40,900 100.0

65-69 714,130 48.5 757,552 51.5 1,471,682 100.0 65-69 28,725 24.5 88,348 75.5 117,073 100.0

70-74 678,694 48.9 709,267 51.1 1,387,961 100.0 70-74 40,921 24.3 127,818 75.7 168,739 100.0

75-79 448,453 48.8 471,235 51.2 919,688 100.0 75-79 40,203 23.2 133,068 76.8 173,271 100.0

80-84 279,870 47.6 308,511 52.4 588,381 100.0 80-84 36,179 21.6 130,984 78.4 167,162 100.0

85+ 236,623 42.4 321,924 57.6 558,547 100.0 85+ 48,568 19.2 204,339 80.8 252,907 100.0

T O T A L 2,686,018 47.8 2,928,023 52.2 5,614,041 100.0 T O T A L 205,133 22.3 714,919 77.7 920,052 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension combinées d'invalidité et de survivant

Age Male % Female/Femme % Total % Age Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 42 67.7 20 32.3 62 100.0 -25 0 0.0 X X X X

25-29 625 52.3 570 47.7 1,196 100.0 25-29 0 0.0 X X X X

30-34 2,238 49.7 2,269 50.3 4,507 100.0 30-34 0 0.0 X X X X

35-39 4,641 44.4 5,818 55.6 10,459 100.0 35-39 X X X X 47 100.0

40-44 7,721 41.8 10,771 58.2 18,492 100.0 40-44 X X X X 142 100.0

45-49 12,415 41.7 17,373 58.3 29,788 100.0 45-49 69 16.6 348 83.4 417 100.0

50-54 21,185 42.4 28,812 57.6 49,997 100.0 50-54 218 17.6 1,024 82.4 1,242 100.0

55-59 40,858 44.2 51,488 55.8 92,346 100.0 55-59 785 21.0 2,946 79.0 3,730 100.0

60-64 58,835 46.3 68,309 53.7 127,144 100.0 60-64 1,744 21.7 6,277 78.3 8,022 100.0

T O T A L 148,559 44.5 185,432 55.5 333,991 100.0 T O T A L 2,842 20.9 10,765 79.1 13,607 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined Pensions / Total des pensions combinées

Age Male/Homme % Female/Femme % Total % Age Male/Homme % Female/Femme % Total %

-25 X X X X 47 100.0 -25 0 0.0 X X X X

25-29 X X X X 498 100.0 25-29 0 0.0 X X X X

30-34 228 13.3 1,486 86.7 1,715 100.0 30-34 0 0.0 X X X X

35-39 799 18.7 3,471 81.3 4,270 100.0 35-39 X X X X 47 100.0

40-44 1,667 20.1 6,648 79.9 8,315 100.0 40-44 X X X X 142 100.0

45-49 3,356 22.2 11,758 77.8 15,114 100.0 45-49 69 16.6 348 83.4 417 100.0

50-54 6,691 23.4 21,901 76.6 28,592 100.0 50-54 218 17.6 1,024 82.4 1,242 100.0

55-59 14,003 24.4 43,487 75.6 57,490 100.0 55-59 785 21.0 2,946 79.0 3,730 100.0

60-64 22,876 24.3 71,407 75.7 94,283 100.0 60-64 12,281 25.1 36,640 74.9 48,922 100.0

65-69 28,887 22.5 99,347 77.5 128,235 100.0 65-69 28,725 24.5 88,348 75.5 117,073 100.0

70-74 38,565 22.5 132,863 77.5 171,427 100.0 70-74 40,921 24.3 127,818 75.7 168,739 100.0

75-79 38,114 21.2 141,729 78.8 179,843 100.0 75-79 40,203 23.2 133,068 76.8 173,271 100.0

80+ 81,510 17.1 395,167 82.9 476,677 100.0 80-84 36,179 21.6 130,984 78.4 167,162 100.0

85+ 48,568 19.2 204,339 80.8 252,907 100.0

T O T A L 236,745 20.3 929,761 79.7 1,166,506 100.0 T O T A L 207,975 22.3 725,684 77.7 933,659 100.0
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TABLE  11.AP  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2022

TABLEAU  11.AP  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2022

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

60-64 318,454 47.8 347,784 52.2 666,238 100.0 60-64 9,980 25.7 28,824 74.3 38,803 100.0

65-69 722,763 48.4 770,182 51.6 1,492,945 100.0 65-69 29,246 24.9 88,445 75.1 117,691 100.0

70-74 681,165 48.7 716,373 51.3 1,397,538 100.0 70-74 40,793 24.4 126,186 75.6 166,980 100.0

75-79 487,391 48.5 516,683 51.5 1,004,075 100.0 75-79 43,504 23.5 141,232 76.5 184,736 100.0

80-84 291,836 47.4 323,617 52.6 615,453 100.0 80-84 37,863 22.0 134,436 78.0 172,298 100.0

85+ 242,049 42.3 329,952 57.7 572,002 100.0 85+ 50,403 19.5 208,114 80.5 258,516 100.0

T O T A L 2,743,658 47.7 3,004,592 52.3 5,748,250 100.0 T O T A L 211,789 22.6 727,236 77.4 939,025 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension d'invalidité combinée et pension de survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 26 47.3 29 52.7 55 100.0 -25 0 0.0 X X X X

25-29 561 52.2 514 47.8 1,075 100.0 25-29 0 0.0 X X X X

30-34 2,055 48.1 2,215 51.9 4,270 100.0 30-34 X X X X X X

35-39 4,483 44.8 5,521 55.2 10,004 100.0 35-39 X X 37 82.2 45 100.0

40-44 7,606 41.7 10,631 58.3 18,237 100.0 40-44 24 16.6 122 83.4 146 100.0

45-49 11,933 41.4 16,913 58.6 28,845 100.0 45-49 60 14.7 350 85.3 410 100.0

50-54 20,154 41.9 27,938 58.1 48,092 100.0 50-54 199 16.9 979 83.1 1,178 100.0

55-59 38,320 43.8 49,196 56.2 87,517 100.0 55-59 731 20.8 2,779 79.2 3,510 100.0

60-64 58,404 45.9 68,905 54.1 127,310 100.0 60-64 1,693 21.7 6,114 78.3 7,807 100.0

T O T A L 143,543 44.1 181,862 55.9 325,405 100.0 T O T A L 2,717 20.7 10,386 79.3 13,103 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined Pensions / Total des pensions combinées

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 X X X X 55 100.0 -25 0 0.0 X X X X

25-29 X X X X 501 100.0 25-29 0 0.0 X X X X

30-34 245 13.6 1,551 86.4 1,796 100.0 30-34 X X X X X X

35-39 809 18.7 3,521 81.3 4,330 100.0 35-39 X X 37 82.2 45 100.0

40-44 1,699 20.0 6,801 80.0 8,500 100.0 40-44 24 16.6 122 83.4 146 100.0

45-49 3,324 22.1 11,710 77.9 15,034 100.0 45-49 60 14.7 350 85.3 410 100.0

50-54 6,552 23.2 21,650 76.8 28,203 100.0 50-54 199 16.9 979 83.1 1,178 100.0

55-59 13,476 24.4 41,664 75.6 55,140 100.0 55-59 731 20.8 2,779 79.2 3,510 100.0

60-64 22,801 24.4 70,812 75.6 93,613 100.0 60-64 11,673 25.0 34,938 75.0 46,610 100.0

65-69 29,710 22.8 100,638 77.2 130,348 100.0 65-69 29,246 24.9 29,246 24.9 117,691 49.7

70-74 38,390 22.7 130,814 77.3 169,204 100.0 70-74 40,793 24.4 40,793 24.4 166,980 48.9

75-79 41,212 21.6 149,396 78.4 190,608 100.0 75-79 43,504 23.5 43,504 23.5 184,736 47.1

80+ 84,642 17.5 398,395 82.5 483,037 100.0 80-84 37,863 22.0 37,863 22.0 172,298 44.0

85+ 50,403 19.5 50,403 19.5 258,516 39.0

T O T A L 242,908 20.6 937,460 79.4 1,180,368 100.0 T O T A L 214,506 22.5 737,621 77.5 952,128 100.0
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TABLE  11.AQ  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2023

TABLEAU  11.AQ  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2023

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

60-64 309,000 47.7 338,345 52.3 647,345 100.0 60-64 9,528 25.8 27,473 74.2 37,001 100.0

65-69 731,866 48.4 780,111 51.6 1,511,977 100.0 65-69 29,237 24.9 87,995 75.1 117,231 100.0

70-74 690,037 48.6 730,612 51.4 1,420,648 100.0 70-74 40,889 24.6 125,486 75.4 166,375 100.0

75-79 518,236 48.3 554,258 51.7 1,072,495 100.0 75-79 46,041 23.7 147,956 76.3 193,997 100.0

80-84 308,010 47.4 342,065 52.6 650,075 100.0 80-84 40,180 22.5 138,403 77.5 178,583 100.0

85+ 249,226 42.3 339,553 57.7 588,780 100.0 85+ 52,379 19.8 212,231 80.2 264,609 100.0

T O T A L 2,806,376 47.6 3,084,944 52.4 5,891,320 100.0 T O T A L 218,255 22.8 739,543 77.2 957,798 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension d'invalidité combinée et pension de survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 20 46.5 23 53.5 43 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 465 53.3 406 46.7 871 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 1,916 48.5 2,033 51.5 3,949 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 4,285 45.6 5,122 54.4 9,406 100.0 35-39 X 13.9 X 86.1 36 100.0

40-44 7,348 41.9 10,187 58.1 17,535 100.0 40-44 X 20.6 X 79.4 142 100.0

45-49 11,467 41.2 16,384 58.8 27,851 100.0 45-49 66 16.4 339 83.6 406 100.0

50-54 19,147 41.7 26,809 58.3 45,956 100.0 50-54 192 17.6 900 82.4 1,092 100.0

55-59 34,922 43.1 46,089 56.9 81,011 100.0 55-59 653 20.5 2,537 79.5 3,190 100.0

60-64 57,374 45.6 68,488 54.4 125,862 100.0 60-64 1,635 21.6 5,949 78.4 7,584 100.0

T O T A L 136,943 43.8 175,541 56.2 312,484 100.0 T O T A L 2,581 20.7 9,872 79.3 12,453 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined Pensions / Total des pensions combinées

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 X 8.0 X 92.0 51 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 11.6 X 88.4 505 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 248 13.1 1,639 86.9 1,887 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 829 19.0 3,527 81.0 4,356 100.0 35-39 X 13.9 X 86.1 36 100.0

40-44 1,772 20.7 6,807 79.3 8,579 100.0 40-44 X 20.6 X 79.4 142 100.0

45-49 3,199 21.4 11,778 78.6 14,977 100.0 45-49 66 16.4 339 83.6 406 100.0

50-54 6,509 23.6 21,127 76.4 27,636 100.0 50-54 192 17.6 900 82.4 1,092 100.0

55-59 12,699 24.4 39,335 75.6 52,034 100.0 55-59 653 20.5 2,537 79.5 3,190 100.0

60-64 22,679 24.4 70,256 75.6 92,935 100.0 60-64 11,163 25.0 33,422 75.0 44,585 100.0

65-69 30,324 23.0 101,641 77.0 131,965 100.0 65-69 29,237 24.9 87,995 75.1 117,231 100.0

70-74 38,419 22.8 129,978 77.2 168,398 100.0 70-74 40,889 24.6 125,486 75.4 166,375 100.0

75-79 43,910 22.0 155,699 78.0 199,608 100.0 75-79 46,041 23.7 147,956 76.3 193,997 100.0

80+ 89,100 18.1 402,698 81.9 491,798 100.0 80-84 40,180 22.5 138,403 77.5 178,583 100.0

85+ 52,379 19.8 212,231 80.2 264,609 100.0

T O T A L 249,750 20.9 944,979 79.1 1,194,729 100.0 T O T A L 220,836 22.8 749,415 77.2 970,251 100.0
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TABLE  11.AR  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2024

TABLEAU  11.AR  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2024

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

60-64 303,159 47.8 331,132 52.2 634,291 100.0 60-64 9,173 25.8 26,354 74.2 35,527 100.0

65-69 739,619 48.5 786,795 51.5 1,526,414 100.0 65-69 29,373 25.2 87,137 74.8 116,511 100.0

70-74 707,937 48.5 752,882 51.5 1,460,819 100.0 70-74 41,877 24.7 127,401 75.3 169,278 100.0

75-79 542,947 48.1 586,382 51.9 1,129,329 100.0 75-79 48,456 24.0 153,553 76.0 202,009 100.0

80-84 324,004 47.2 361,850 52.8 685,854 100.0 80-84 42,735 22.9 143,765 77.1 186,500 100.0

85+ 257,835 42.4 350,600 57.6 608,435 100.0 85+ 54,947 20.1 217,875 79.9 272,822 100.0

T O T A L 2,875,502 47.6 3,169,641 52.4 6,045,143 100.0 T O T A L 226,562 23.1 756,085 76.9 982,647 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension d'invalidité combinée et pension de survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 25 54.3 21 45.7 46 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 412 50.8 399 49.2 812 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 1,871 48.3 2,004 51.7 3,875 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 4,144 45.5 4,954 54.5 9,099 100.0 35-39 X 20.7 X 79.3 29 100.0

40-44 7,375 42.1 10,130 57.9 17,505 100.0 40-44 X 20.6 X 79.4 137 100.0

45-49 11,511 41.3 16,358 58.7 27,869 100.0 45-49 62 15.7 336 84.3 399 100.0

50-54 18,674 41.4 26,398 58.6 45,073 100.0 50-54 171 16.7 854 83.3 1,025 100.0

55-59 33,157 42.9 44,117 57.1 77,274 100.0 55-59 610 20.2 2,402 79.8 3,012 100.0

60-64 56,920 45.2 69,109 54.8 126,029 100.0 60-64 1,662 22.1 5,861 77.9 7,523 100.0

T O T A L 134,090 43.6 173,492 56.4 307,582 100.0 T O T A L 2,540 20.9 9,588 79.1 12,128 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined Pensions / Total des pensions combinées

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 X 8.5 X 91.5 60 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 10.7 X 89.3 471 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 286 15.0 1,616 85.0 1,902 100.0 30-34 0 0.0 X 100.0 X 100.0

35-39 809 18.1 3,652 81.9 4,461 100.0 35-39 X 20.7 X 79.3 29 100.0

40-44 1,837 20.8 6,996 79.2 8,833 100.0 40-44 X 20.6 X 79.4 137 100.0

45-49 3,246 21.7 11,716 78.3 14,962 100.0 45-49 62 15.7 336 84.3 399 100.0

50-54 6,348 23.5 20,721 76.5 27,069 100.0 50-54 171 16.7 854 83.3 1,025 100.0

55-59 12,067 24.2 37,695 75.8 49,762 100.0 55-59 610 20.2 2,402 79.8 3,012 100.0

60-64 22,796 24.7 69,668 75.3 92,464 100.0 60-64 10,835 25.2 32,215 74.8 43,050 100.0

65-69 30,802 23.2 101,692 76.8 132,495 100.0 65-69 29,373 25.2 87,137 74.8 116,511 100.0

70-74 39,094 22.9 131,616 77.1 170,711 100.0 70-74 41,877 24.7 127,401 75.3 169,278 100.0

75-79 46,389 22.4 160,962 77.6 207,351 100.0 75-79 48,456 24.0 153,553 76.0 202,009 100.0

80+ 94,030 18.7 409,898 81.3 503,928 100.0 80-84 42,735 22.9 143,765 77.1 186,500 100.0

85+ 54,947 20.1 217,875 79.9 272,822 100.0

T O T A L 257,760 21.2 956,708 78.8 1,214,468 100.0 T O T A L 229,101 23.0 765,674 77.0 994,775 100.0
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TABLE  11.AS  CANADA  PENSION  PLAN - NUMBER  OF  BENEFICIAIRIES  BY  GENDER  AND  BY  AGE  FOR  JUNE  2025

TABLEAU  11.AS  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - NOMBRE  DE BÉNÉFICAIRES  SELON  LE  GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2025

Combined Retirement and Survivor's Pension / 

Retirement Pension / Pension de retraite Pension combinées de retraite et survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

60-64 292,888 47.9 318,915 52.1 611,803 100.0 60-64 8,681 26.1 24,605 73.9 33,286 100.0

65-69 738,379 48.4 785,916 51.6 1,524,295 100.0 65-69 28,517 25.3 84,287 74.7 112,804 100.0

70-74 730,751 48.4 779,496 51.6 1,510,247 100.0 70-74 42,467 24.8 128,449 75.2 170,916 100.0

75-79 570,627 47.9 620,517 52.1 1,191,144 100.0 75-79 50,502 24.2 158,086 75.8 208,588 100.0

80-84 340,179 47.1 381,481 52.9 721,660 100.0 80-84 44,515 23.2 147,737 76.8 192,252 100.0

85+ 269,171 42.4 365,248 57.6 634,419 100.0 85+ 57,030 20.4 222,739 79.6 279,769 100.0

T O T A L 2,941,995 47.5 3,251,573 52.5 6,193,568 100.0 T O T A L 231,712 23.2 765,903 76.8 997,615 100.0

Combined Disability and Survivor's Pension / 

Disability Pension / Pension d'invalidité Pension d'invalidité combinée et pension de survivant

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 28 50.0 28 50.0 56 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 410 49.7 415 50.3 825 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 1,770 47.8 1,932 52.2 3,702 100.0 30-34 X 28.6 X 71.4 X 100.0

35-39 4,125 45.3 4,984 54.7 9,109 100.0 35-39 X 20.7 X 79.3 29 100.0

40-44 7,402 42.4 10,074 57.6 17,476 100.0 40-44 X 20.9 X 79.1 148 100.0

45-49 11,514 41.4 16,310 58.6 27,824 100.0 45-49 62 16.4 316 83.6 378 100.0

50-54 18,331 41.2 26,144 58.8 44,475 100.0 50-54 163 16.5 824 83.5 987 100.0

55-59 31,497 42.5 42,539 57.5 74,036 100.0 55-59 539 19.3 2,256 80.7 2,795 100.0

60-64 56,431 44.9 69,233 55.1 125,664 100.0 60-64 1,686 22.8 5,722 77.2 7,408 100.0

T O T A L 131,508 43.4 171,659 56.6 303,167 100.0 T O T A L 2,489 21.2 9,264 78.8 11,753 100.0

Survivor's Pension / Pension de survivant Total Combined Pensions / Total des pensions combinées

Age Male % Female % Total % Age Male % Female % Total %

-25 X 7.3 X 92.7 55 100.0 -25 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25-29 X 12.1 X 87.9 454 100.0 25-29 0 0.0 X 0.0 X 0.0

30-34 285 15.5 1,556 84.5 1,841 100.0 30-34 X 28.6 X 71.4 X 100.0

35-39 798 18.0 3,633 82.0 4,431 100.0 35-39 X 20.7 X 79.3 29 100.0

40-44 1,884 21.3 6,960 78.7 8,844 100.0 40-44 31 20.9 117 79.1 148 100.0

45-49 3,238 21.6 11,747 78.4 14,985 100.0 45-49 62 16.4 316 83.6 378 100.0

50-54 6,070 23.1 20,202 76.9 26,272 100.0 50-54 163 16.5 824 83.5 987 100.0

55-59 11,272 24.2 35,337 75.8 46,609 100.0 55-59 539 19.3 2,256 80.7 2,795 100.0

60-64 22,371 24.9 67,500 75.1 89,871 100.0 60-64 10,367 25.5 30,327 74.5 40,694 100.0

65-69 30,442 23.3 100,037 76.7 130,479 100.0 65-69 28,517 25.3 84,287 74.7 112,804 100.0

70-74 39,190 22.8 132,440 77.2 171,630 100.0 70-74 42,467 24.8 128,449 75.2 170,916 100.0

75-79 48,365 22.6 165,358 77.4 213,723 100.0 75-79 50,502 24.2 158,086 75.8 208,588 100.0

80+ 97,827 19.0 416,322 81.0 514,149 100.0 80-84 44,515 23.2 147,737 76.8 192,252 100.0

85+ 57,030 20.4 222,739 79.6 279,769 100.0

T O T A L 261,801 21.4 961,542 78.6 1,223,343 100.0 T O T A L 234,201 23.2 775,167 76.8 1,009,368 100.0
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TABLE  12.  CANADA PENSION PLAN - CONTRIBUTORS AND CONTRIBUTIONS BY GENDER AND BY CALENDAR YEAR 

TABLEAU  12.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - COTISANTS  ET  COTISATIONS  SELON  LE  GENRE  ET  L'ANNÉE  CIVILE

Year/Année

Male/Homme Female/Femme Total Male/Homme Female/Femme Total

(1) (3)

# # # $'000 $'000 $'000

1995 5,512,640 4,515,675 10,028,315 6,433,576 4,131,448 10,565,024

1996 5,536,679 4,549,617 10,086,296 6,801,298 4,381,186 11,182,484

1997 5,673,197 4,676,730 10,349,927 7,621,821 4,932,161 12,553,982

1998 5,800,847 4,841,584 10,642,431 8,600,519 5,652,414 14,252,933

1999 5,916,986 4,997,002 10,913,988 9,813,430 6,575,197 16,388,627

2000 6,066,061 5,180,233 11,246,294 11,467,153 7,826,397 19,293,550

2001 6,158,690 5,294,198 11,452,888 13,110,341 9,090,983 22,201,324

2002 6,211,787 5,374,001 11,585,788     14,691,149 10,335,743 25,026,892

2003 6,252,903 5,437,669 11,690,572 15,954,707 11,353,509 27,308,216

2004 6,366,689 5,568,084 11,934,773 16,594,499 11,894,126 28,488,625

2005 6,502,198 5,703,721 12,205,919 17,373,978 12,487,391 29,861,369

2006 6,631,800 5,857,431 12,489,231 18,349,113 13,338,537 31,687,650

2007 6,766,273 5,995,063 12,761,336 19,487,108 14,248,838 33,735,946

2008 6,841,851 6,092,576 12,934,427 20,324,420 15,047,147 35,371,567

2009 6,719,971 6,052,405 12,772,376 20,000,061 15,338,930 35,338,991

2010 6,760,460 6,092,120 12,852,580 20,633,960 15,749,953 36,383,913

2011 6,861,407 6,167,527 13,028,934 21,668,489 16,421,168 38,089,658

2012 7,162,176 6,393,717 13,555,893 23,362,222 17,475,219 40,837,441

2013 7,243,197 6,460,286 13,703,483 24,177,236 18,047,043 42,224,280

2014 7,338,501 6,546,922 13,885,423 25,240,041 18,800,331 44,040,373

2015 7,390,595 6,626,914 14,017,509 25,815,452 19,496,227 45,311,679

2016 7,407,251 6,688,744 14,095,995 26,163,085 20,062,106 46,225,192

2017 7,512,225 6,781,981 14,294,206 27,023,935 20,728,422 47,752,356

2018 (2) 7,673,603 6,934,564 14,608,167 28,202,774 21,798,331 50,001,104

2019 (2) 7,850,475 7,117,586 14,968,061 30,322,559 23,608,427 53,930,986

2020 (2) 7,569,410 6,853,643 14,423,053 30,463,507 23,768,877 54,232,385

2021 (2) 7,709,137 7,011,722 14,720,859 34,632,457 27,250,646 61,883,103

2022 (2) 8,115,796 7,391,887 15,507,683 39,985,216 31,557,624 71,542,840

2023 8,327,063 7,592,342 15,919,405 44,136,137 35,266,996 79,403,133

(1)  Since 2011, the Canada Pension Plan Contributors Report uses a new  (1)  À partir de 2011, le rapport sur les cotisants au Régime de pensions

       methodology that better reflects the impact of contribution refunds on the number of du Canada utilise une nouvelle méthodologie qui reflète mieux l'incidence

       contributors and amounts contributed.  All historical tables containing data from 1966 des remboursements de cotisations sur le nombre de cotisants et les montants

       to 2010 were revised. Therefore, results for those years do not align with en dollars versés.  Tous les tableaux historiques contenant des données de 1966

       the data published in reports prior to 2011. à 2010  ont été révisés. Par conséquent, les résultats pour ces années diffèrent

(2)   Numbers from 2018 to 2022 were revised. des données publiées dans les rapports publiés avant 2011.

(3)   Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données de 2018 à 2022 ont été révisées.

        The CPP & OAS stats book (3)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:
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TABLE  13.  CANADA PENSION PLAN - AVERAGE EARNINGS AND CONTRIBUTIONS BY GENDER AND BY CALENDAR YEAR

TABLEAU  13.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - MOYENNE  DES  GAINS  ET  DES  COTISATIONS  SELON  LE  GENRE ET  L'ANNÉE  CIVILE 

Year/Année Average Earnings / Salaires moyens Average Contributions / Cotisations moyennes

(1) (2) Male/Homme Female/Femme Total Male/Homme Female/Femme Total Maximum

$ $ $ $ $ $ $

1995 33,563 22,979 28,797 1,167 915 1,053 1,701

1996 34,179 23,456 29,342 1,228 963 1,109 1,786

1997 35,232 24,106 30,205 1,343 1,055 1,213 1,938

1998 36,012 24,886 30,950 1,482 1,167 1,339 2,138

1999 36,983 25,713 31,823 1,658 1,316 1,501 2,373

2000 38,310 26,850 33,032 1,890 1,511 1,715 2,660

2001 39,128 27,621 33,809 2,128 1,717 1,938 2,993

2002 39,776 28,447 34,521 2,365 1,923 2,160 3,346

2003 40,712 29,382 35,442 2,551 2,088 2,336 3,604

2004 41,737 30,206 36,358 2,606 2,136 2,387 3,663

2005 42,968 31,094 37,419 2,672 2,189 2,446 3,722

2006 44,286 32,289 38,659 2,766 2,277 2,537 3,821

2007 45,525 33,482 39,867 2,880 2,377 2,643 3,980

2008 46,679 34,738 41,054 2,970 2,470 2,734 4,099

2009 46,031 35,541 41,058 2,977 2,534 2,767 4,237

2010 47,002 36,103 41,830 3,053 2,584 2,922 4,326

2011 48,082 36,917 42,783 3,159 2,660 2,922 4,435

2012 49,038 37,312 43,461 3,273 2,724 3,012 4,613

2013 49,784 38,127 44,275 3,340 2,791 3,081 4,712

2014 50,746 38,844 45,125 3,440 2,869 3,171 4,851

2015 51,016 39,682 45,648 3,493 2,939 3,231 4,960

2016 50,856 40,146 45,768 3,532 2,997 3,278 5,089

2017 51,898 40,933 46,686 3,598 3,053 3,339 5,128

2018 52,844 42,009 47,693 3,678 3,141 3,423 5,188

2019 53,204 42,735 48,217 3,867 3,317 3,605 5,498

2020 53,289 43,392 48,578 4,026 3,466 3,759 5,796

2021 56,182 45,978 51,314 4,491 3,881 4,200 6,333

2022 57,446 47,311 52,610 4,929 4,268 4,613 7,000

2023 58,636 49,095 54,086 5,300 4,645 4,987 7,509

(1)  The 2011 Canada Pension Plan Contributors Report used a new (1)  Le rapport des Cotisants du Régime de pensions du Canada 2011 a introduit

       methodology to better reflect the impact of refunds on the number of contributors une nouvelle méthodologie afin de mieux refléter l'impact du remboursement des

       and dollar amounts contributed.  All historical tables containing data from 1966 cotisations sur le nombre de cotisants et sur les montants cotisés au Régime.

       to 2010 have been revised. Therefore, results in this report will not Tous les tableaux contenant des données historiques de 1966 à 2010 ont été révisés.

       match the data published in previous reports. Par conséquent, les données contenues dans ce rapport

(2)   Data since 1980 can be found on this page: seront différentes de celles publiées dans les rapports précédents.

The CPP & OAS stats book (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:
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TABLE 14.  CANADA PENSION PLAN - MAXIMUM MONTHLY AMOUNTS FOR NEW BENEFITS IN JANUARY (1)

TABLEAU  14.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA - MONTANTS MENSUELS MAXIMAUX POUR LES NOUVELLES PRESTATIONS DE JANVIER (1)

Year Retirement Post-retirement Disability Post-retirement Death

Pension Benefit Pension Disability Benefit Benefit

(2) (3) Pension begins Contributor dies in Pension begins Contributor dies in Ret./Surv. Disb./Surv.

 in year of death December - pension in year of death December - pension at 65

begins in January begins in January

Année Pension Prestation Prestation Prestation La pension Le cotisant décède La pension Le cotisant décède Under 18 or Part-Time student Prestation

de retraite après-retraite d'invalidité d'invalidité  commence en décembre - la  commence en décembre - la Full-Time student aged 18-24 de décès

après-retraite l'année du décès pension commence l'année du décès pension commence aged 18-24

en janvier en janvier Moins de 18 ans Étudiant à temps Ret./Surv. Inv./Surv.

ou étudiant à partiel âgé à 65 ans

temps plein âgé de 18 à 24 ans

de 18 à 24 ans

    $ $   $ $     $     $     $     $     $     $     $     $     $

1995 713.19 - 854.74 - 392.24 386.51 427.91 418.75 161.27 - 3,490 713.19 1,033.04

1996 727.08 - 870.92 - 399.70 399.30 436.25 435.62 164.17 - 3,540 727.08 1,052.69

1997 736.81 - 883.10 - 405.25 405.70 442.09 442.79 166.63 - 3,580 736.81 1,067.30

1998 744.79 - 895.36 - 410.70 412.95 446.87 450.49 169.80 - 2,500 744.79 895.36

1999 751.67 - 903.55 - 414.46 414.39 451.00 450.89 171.33 - 2,500 751.67 903.55

2000 762.92 - 917.43 - 420.80 421.09 457.75 458.22 174.07 - 2,500 762.92 917.43

2001 775.00 - 935.12 - 428.70 431.32 465.00 469.19 178.42 - 2,500 775.00 935.12

2002 788.75 - 956.05 - 437.99 441.55 473.25 478.95 183.77 - 2,500 788.75 956.05

2003 801.25 - 971.26 - 444.96 445.00 480.75 480.82 186.71 - 2,500 801.25 971.26

2004 814.17 - 992.80 - 454.42 459.19 488.50 496.13 192.68 - 2,500 814.17 992.80

2005 828.75 - 1,010.23 - 462.42 462.14 497.25 496.81 195.96 - 2,500 828.75 1,010.23

2006 844.58 - 1,031.05 - 471.85 473.06 506.75 508.69 200.47 - 2,500 844.58 1,031.05

2007 863.75 - 1,053.77 - 482.30 481.76 518.25 517.39 204.68 - 2,500 863.75 1,053.77

2008 884.58 - 1,077.52 - 493.28 491.95 530.75 528.62 208.77 - 2,500 884.58 1,077.52

2009 908.75 - 1,105.99 - 506.38 505.61 545.25 544.01 213.99 - 2,500 908.75 1,105.99

2010 934.17 - 1,126.76 - 516.57 508.41 560.50 547.43 214.85 - 2,500 934.17 1,126.76

2011 960.00 - 1,153.37 - 529.09 525.36 576.00 570.03 218.50 - 2,500 960.00 1,153.37

2012 986.67 - 1,185.50 - 543.82 543.90 592.00 592.13 224.62 - 2,500 986.67 1,185.50

2013 1,012.50 25.31 1,212.90 - 556.64 553.61 607.50 602.66 228.66 - 2,500 1,012.50 1,212.90

2014 1,038.33 25.96 1,236.35 - 567.91 561.64 623.00 612.97 230.72 - 2,500 1,038.33 1,236.35

2015 1,065.00 26.63 1,264.59 - 581.13 578.13 639.00 634.21 234.87 - 2,500 1,065.00 1,264.59

2016 1,092.50 27.31 1,290.81 - 593.62 588.10 655.50 646.67 237.69 - 2,500 1,092.50 1,290.81

2017 1,114.17 27.85 1,313.66 - 604.32 601.94 668.50 664.68 241.02 - 2,500 1,114.17 1,313.66

2018 1,134.17 28.35 1,335.83 - 614.62 613.39 680.50 678.53 244.64 - 2,500 1,134.17 1,335.83

2019 1,154.58 28.86 1,362.30 496.36 626.63 628.76 692.75 696.16 250.27 - 2,500 1,154.58 1,362.30

2020 1,177.30 30.87 1,388.76 505.79 638.83 639.05 706.38 706.72 255.03 - 2,500 1,177.83 1,389.09

2021 1,208.26 33.09 1,417.04 510.85 652.41 646.24 724.96 715.07 257.58 - 2,500 1,209.89 1,418.05

2022 1,253.59 36.26 1,464.83 524.64 674.79 671.79 752.15 747.37 264.53 - 2,500 1,257.13 1,467.04

2023 1,306.57 40.25 1,538.67 558.74 707.95 721.49 783.94 805.59 281.72 - 2,500 1,313.13 1,542.77

2024 1,364.60 44.46 1,606.78 583.32 739.31 742.96 818.76 824.60 294.12 - 2,500 1,375.41 1,613.54

2025 1,433.00 49.39 1,673.24 598.49 770.88 763.53 859.80 848.05 301.77 150.89 2,500 1,449.53 1,683.57

(2)    Data since 1980 can be found on this page: (2)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

Combined Pension / 

Pension combinées

 cotisant invalide ou décédé

Children of Disabled or

Deceased Contributor Benefits

Prestations d'enfant de

Survivor's Pension / Pension de survivant

Under 65

Moins de 65 ans

65 and over

65 ans et plus

(1) Les montants maximaux des nouvelles prestations incluent la bonification du RPC débutée en 2019.À partir de 2019,                                                                                     

et sauf mention explicite, les montants maximaux concernent uniquement les nouvelles prestations versées en janvier.

(3) Ce montant est versé en plus de la Pension de retraite jusqu'à l'âge de 65 ans.

(1)  The maximum amounts of new benefits contained in this table include the CPP enhancement that began in 2019.                                                                                                               

From 2019 onwards, these amounts relate only to new benefits for January.

(3)  This amount is paid in addition to the Retirement pension until the age of 65.
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TABLE 15.  CANADA PENSION PLAN - BASE AND 1ST ADDITIONAL COMPONENT - DATA RELATED TO CALCULATIONS OF CONTRIBUTIONS AND BENEFITS

TABLEAU  15.  RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA -  BASE  ET 1ÈRE COMPOSANTE SUPPLÉMENTAIRE - DONNÉES RELATIVES AU CALCUL DES COTISATIONS ET DES PRESTATIONS

Maximum Avg. Maximum Year's Maximum Disability Basic Maximum

Year Pensionable Pensionable Basic Contributory Exemption Retirement

Earnings Earnings Exemption Earnings Pension Base

(1) Survivor's Disability (2)

Maximum Moyenne du Exemption Maximum Exemption de Base maximale

Année des gains maximum des de base des gains base d'invalidité Rate Amount Rate Amount Survivant Invalidité de la pension

admissibles gains admissibles annuelle cotisables Taux Montant Taux Montant de retraite

$ $ $ $ $ $ $ $ $ $

1995 34,900 34,233 3,400 31,500 3,400 2.70 850.50 5.40 1,701.00 124.79 319.85 713.19

1996 35,400 34,900 3,500 31,900 3,500 2.80 893.20 5.60 1,786.40 127.04 325.61 727.08

1997 35,800 35,367 3,500 32,300 3,500 3.00 969.00 6.00 1,938.00 128.95 330.49 736.81

1998 36,900 35,750 3,500 33,400 3,600 3.20 1,068.80 6.40 2,137.60 131.40 336.77 744.79

1999 37,400 36,080 3,500 33,900 3,700 3.50 1,186.50 7.00 2,373.00 132.58 339.80 751.67

2000 37,600 36,620 3,500 34,100 3,700 3.90 1,329.90 7.80 2,659.80 134.70 345.24 762.92

2001 38,300 37,200 3,500 34,800 3,800 4.30 1,496.40 8.60 2,992.80 138.07 353.87 775.00

2002 39,100 37,860 3,500 35,600 3,900 4.70 1,673.20 9.40 3,346.40 142.21 364.49 788.75

2003 39,900 38,460 3,500 36,400 3,900 4.95 1,801.80 9.90 3,603.60 144.49 370.32 801.25

2004 40,500 39,080 3,500 37,000 4,000 4.95 1,831.50 9.90 3,663.00 149.11 382.17 814.17

2005 41,100 39,780 3,500 37,600 4,100 4.95 1,861.20 9.90 3,722.40 151.64 388.67 828.75

2006 42,100 40,540 3,500 38,600 4,200 4.95 1,910.70 9.90 3,821.40 155.13 397.61 844.58

2007 43,700 41,460 3,500 40,200 4,300 4.95 1,989.90 9.90 3,979.80 158.39 405.96 863.75

2008 44,900 42,460 3,500 41,400 4,400 4.95 2,049.30 9.90 4,098.60 161.56 414.08 884.58

2009 46,300 43,620 3,500 42,800 4,600 4.95 2,118.60 9.90 4,237.20 165.60 424.43 908.75

2010 47,200 44,840 3,500 43,700 4,700 4.95 2,163.15 9.90 4,326.30 166.26 426.13 934.17

2011 48,300 46,080 3,500 44,800 4,800 4.95 2,217.60 9.90 4,435.20 169.09 433.37 960.00

2012 50,100 47,360 3,500 46,600 5,000 4.95 2,306.70 9.90 4,613.40 173.82 445.50 986.67

2013 51,100 48,600 3,500 47,600 5,100 4.95 2,356.20 9.90 4,712.40 176.95 453.52 1,012.50

2014 52,500 49,840 3,500 49,000 5,200 4.95 2,425.50 9.90 4,851.00 178.54 457.60 1,038.33

2015 53,600 51,120 3,500 50,100 5,300 4.95 2,479.95 9.90 4,959.90 181.75 465.84 1,065.00

2016 54,900 52,440 3,500 51,400 5,400 4.95 2,544.30 9.90 5,088.60 183.93 471.43 1,092.50

2017 55,300 53,480 3,500 51,800 5,500 4.95 2,564.10 9.90 5,128.20 186.51 478.03 1,114.17

2018 55,900 54,440 3,500 52,400 5,500 4.95 2,593.80 9.90 5,187.60 189.31 485.20 1,134.17

2019 57,400 55,420 3,500 53,900 5,700 5.10 2,748.90 10.20 5,497.80 193.66 496.36 not applicable

2020 58,700 56,440 3,500 55,200 5,800 5.25 2,898.00 10.50 5,796.00 197.34 505.79 not applicable

2021 61,600 57,780 3,500 58,100 6,100 5.45 3,166.45 10.90 6,332.90 199.31 510.85 not applicable

2022 64,900 59,700 3,500 61,400 6,400 5.70 3,499.80 11.40 6,999.60 204.69 524.64 not applicable

2023 66,600 61,840 3,500 63,100 6,600 5.95 3,754.45 11.90 7,508.90 217.99 558.74 not applicable

2024 68,500 64,060 3,500 65,000 6,800 5.95 3,867.50 11.90 7,735.00 227.58 583.32 not applicable

2025 71,300 66,580 3,500 67,800 7,100 5.95 4,034.10 11.90 8,068.20 233.50 598.49 not applicable

(1)  Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)  Following the CPP enhancement in 2019, the base amount for the pension is no longer the main reference variable 

for calculating related benefits, and therefore, it is no longer provided. 

(2) À la suite à la bonification du RPC en 2019, le montant de base des pensions n'est plus la principale variable de référence pour le calcul 

des prestation connexes, c’est pourquoi le montant n’est plus fourni.

l'employé ou de l'employeur travailleur autonome

Maximum Employee's or Maximum Self-Employed

Employer's Contribution Contribution

Cotisation maximale de Cotisation maximale du

Flat Rate Portion

Partie liée au taux uniforme
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TABLE 16.  CANADA PENSION PLAN - 2ND ADDITIONAL COMPONENT - DATA RELATED TO CALCULATIONS

OF CONTRIBUTIONS AND BENEFITS

TABLEAU  16. RÉGIME  DE  PENSIONS  DU  CANADA -  2ÈME COMPOSANTE SUPPLÉMENTAIRE - DONNÉES RELATIVES AU CALCUL 

DES COTISATIONS ET DES PRESTATIONS

Additional 

Year Maximum

Pensionable Earnings

Maximum 

Année supplémentaire Rate Amount Rate Amount

des gains admissibles Taux Montant Taux Montant

$ $ $

2024 73,200 4.00 188.00 8.00 376.00

2025 81,200 4.00 396.00 8.00 792.00

2026

2027

2028

l'employé ou de l'employeur travailleur autonome

Maximum Employee's or Maximum Self-Employed

Employer's Contribution Contribution

Cotisation maximale de Cotisation maximale du

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  17.A  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS  -  MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.A  PRESTATIONS DE LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE  -  TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Old Age Security Allowance (ALW) Indexation

 (OAS) Pension Allocation (ALC) Rate

Supplement Equivalent Extended and 

for the Survivor Survivor

Année Mois  Pension de la Sécurité Supplément Prolongée et Taux

 de la vieillesse (SV) pour le survivant Survivant d'indexation

$ $ $ $ $ $ %

1980  Jan.\Jan. 182.42 149.76 124.52 306.94 … 306.94 1.9

 April\Avril 186.80 153.35 127.51 314.31 … 314.31 2.4

 July\Juil. 191.28 192.03 148.07 339.35 … 339.35 (+$35) 2.4

 Oct.\Oct. 196.83 197.60 152.36 349.19 … 349.19 2.9

1981  Jan.\Jan. 202.14 202.94 156.47 358.61 … 358.61 2.7

 April\Avril 208.20 209.03 161.16 369.36 … 369.36 3.0

 July\Juil. 214.86 215.72 166.32 381.18 … 381.18 3.2

 Oct.\Oct. 221.74 222.62 171.64 393.38 … 393.38 3.2

1982  Jan.\Jan. 227.73 228.63 176.27 404.00 … 404.00 2.7

 April\Avril 232.97 233.89 180.32 413.29 … 413.29 2.3

 July\Juil. 239.73 240.67 185.55 425.28 … 425.28 2.9

 Oct.\Oct. 246.92 247.89 191.12 438.04 … 438.04 3.0

1983  Jan.\Jan. 251.12 252.10 194.37 445.49 … 445.49 1.7

 April\Avril 254.13 255.13 196.70 450.83 … 450.83 1.2

 July\Juil. 256.67 257.68 198.67 455.34 … 455.34 1.0

 Oct.\Oct. 260.52 261.55 201.65 462.17 … 462.17 1.5

1984  Jan.\Jan. 263.78 265.60 204.86 468.64 … 468.64 (1.3) 1.4

 April\Avril 266.28 267.33 206.11 472.39 … 472.39 0.8

 July\Juil. 269.74 295.81 208.79 478.53 233.79 503.53 (+$25) 1.3

 Oct.\Oct. 272.17 298.47 210.67 482.84 235.89 508.06 0.9

 Dec.\Déc. 272.17 323.47 210.67 482.84 260.89 533.06 (+$25) ... 

1985  Jan.\Jan. 273.80 325.41 211.93 485.73 262.46 536.26 0.6

 April\Avril 276.54 328.66 214.05 490.59 265.08 541.62 1.0

 July\Juil. 280.14 332.93 216.83 496.97 268.53 548.67 1.3

 Oct.\Oct. 282.94 336.26 219.00 501.94 271.22 554.16 1.0

1986  Jan.\Jan. 285.20 338.95 220.75 505.95 273.39 558.59 0.8

 April\Avril 288.34 342.68 223.18 511.52 276.40 564.74 1.1

 July\Juil. 291.51 346.45 225.63 517.14 279.44 570.95 1.1

 Oct.\Oct. 294.43  349.91 227.89 522.32 282.23 576.66 1.0

Spouse or Common-

law partner of 

someone who 

receives the GIS

Sans époux ou conjoint de fait, 

époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de 

pension de la SV

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV ou 

l'Allocation

Époux ou conjoint de 

fait d'une personne 

qui reçoit le SRG

No Spouse or Common-law 

partner, Spouse or Common-law 

partner of someone who does not 

receive an OAS pension

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

or the Allowance

Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation au survivant (ALS)

Guaranteed Income Supplement (GIS)

Supplément de revenu garanti (SRG)
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TABLE  17.B   OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.B  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Old Age Security Allowance (ALW) Indexation

 (OAS) Pension Allocation (ALC) Rate

Supplement Equivalent Extended and 

for the Survivor Survivor

Année Mois  Pension de la Sécurité Supplément Prolongée et Taux

 de la vieillesse (SV) pour le survivant Survivant d'indexation

$ $ $ $ $ $ %

1987  Jan.\Jan. 297.37 353.41 230.17 527.54 285.05 582.42 1.0

 April\Avril 300.34 356.94 232.47 532.81 287.90 588.24 1.0

 July\Juil. 303.64 360.87 235.03 538.67 291.07 594.71 1.1

 Oct.\Oct. 308.19 366.28 238.56 546.75 295.44 603.63 1.5

1988  Jan.\Jan. 310.66 369.21 240.47 551.13 297.80 608.46 0.8

 April\Avril 313.15 372.16 242.39 555.54 300.18 613.33 0.8

 July\Juil. 315.97 375.51 244.57 560.54 302.88 618.85 0.9

 Oct.\Oct. 320.08 380.39 247.75 567.83 306.82 626.90 1.3

1989  Jan.\Jan. 323.28 384.19 250.23 573.51 309.89 633.17 1.0

 April\Avril 325.87 387.26 252.23 578.10 312.37 638.24 0.8

 July\Juil. 330.43 392.68 255.76 586.19 316.74 647.17 1.4

 Oct.\Oct. 337.04 400.53 260.88 597.92 323.07 660.11 2.0

1990  Jan.\Jan. 340.07 404.13 263.23 603.30 325.98 666.05 0.9

 April\Avril 343.13 407.77 265.60 608.73 328.91 672.04 0.9

 July\Juil. 347.93 413.48 269.32 617.25 333.51 681.44 1.4

 Oct.\Oct. 351.41 417.61 272.01 623.42 336.85 688.26 1.0

1991  Jan.\Jan. 354.92 421.79 274.73 629.65 340.22 695.14 1.0

 April\Avril 362.37 430.65 280.50 642.87 347.36 709.73 2.1

 July\Juil. 369.62 439.26 286.11 655.73 354.31 723.93 2.0

 Oct.\Oct. 373.32 443.65 288.97 662.29 357.85 731.17 1.0

1992  Jan.\Jan. 374.07 444.54 289.55 663.62 358.57 732.64 0.2

 April\Avril 374.44 444.98 289.84 664.28 358.93 733.37 0.1

 July\Juil. 376.31 447.20 291.29 667.60 360.72 737.04 0.5

 Oct.\Oct. 378.19 449.44 292.75 670.94 362.52 740.71 0.5

1993  Jan.\Jan. 378.95 450.34 293.34 672.29 363.25 742.20 0.2

 April\Avril 381.60 453.49 295.39 676.99 365.79 747.39 0.7

 July\Juil. 383.51 455.76 296.87 680.38 367.62 751.13 0.5

 Oct.\Oct. 384.66 457.13 297.76 682.42 368.72 753.38 0.3

Spouse or Common-

law partner of 

someone who 

receives the GIS

No Spouse or Common-law 

partner, Spouse or Common-law 

partner of someone who does not 

receive an OAS pension

Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation au survivant (ALS)

Sans époux ou conjoint de fait, 

époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de 

pension de la SV

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV ou 

l'Allocation

Époux ou conjoint de 

fait d'une personne 

qui reçoit le SRG

Guaranteed Income Supplement (GIS)

Supplément de revenu garanti (SRG)

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

or the Allowance
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TABLE  17.C  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.C  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Old Age Security Allowance (ALW) Indexation

 (OAS) Pension Allocation (ALC) Rate

Supplement Equivalent Extended and 

for the Survivor Survivor

Année Mois  Pension de la Sécurité Supplément Prolongée et Taux

 de la vieillesse (SV) pour le survivant Survivant d'indexation

$ $ $ $ $ $ %

1994  Jan.\Jan. 385.81 458.50 298.65 684.46 369.83 755.64 0.3

 April\Avril 387.74 460.79 300.14 687.88 371.68 759.42 0.5

 July\Juil. 387.74 460.79 300.14 687.88 371.68 759.42 0.0

 Oct.\Oct. 387.74 460.79 300.14 687.88 371.68 759.42 0.0

1995  Jan.\Jan. 387.74 460.79 300.14 687.88 371.68 759.42 0.0

 April\Avril 388.52 461.71 300.74 689.26 372.42 760.94 0.2

 July\Juil. 392.41 466.33 303.75 696.16 376.14 768.55 1.0

 Oct.\Oct. 394.76 469.13 305.57 700.33 378.40 773.16 0.6

1996  Jan.\Jan. 394.76 469.13 305.57 700.33 378.40 773.16 0.0

 April\Avril 395.55 470.07 306.18 701.73 379.16 774.71 0.2

 July\Juil. 397.92 472.89 308.02 705.94 381.43 779.35 0.6

 Oct.\Oct. 399.91 475.25 309.56 709.47 383.34 783.25 0.5

1997  Jan.\Jan. 400.71 476.20 310.18 710.89 384.11 784.82 0.2

 April\Avril 403.51 479.53 312.35 715.86 386.80 790.31 0.7

 July\Juil. 405.12 481.45 313.60 718.72 388.35 793.47 0.4

 Oct.\Oct. 406.34 482.89 314.54 720.88 389.52 795.86 0.3

1998  Jan.\Jan. 407.15 483.86 315.17 722.32 390.30 797.45 0.2

 April\Avril 407.15 483.86 315.17 722.32 390.30 797.45 0.0

 July\Juil. 408.78 485.80 316.43 725.21 391.86 800.64 0.4

 Oct.\Oct. 410.82 488.23 318.01 728.83 393.82 804.64 0.5

1999  Jan.\Jan. 410.82 488.23 318.01 728.83 393.82 804.64 0.0

 April\Avril 411.23 488.72 318.33 729.56 394.21 805.44 0.1

 July\Juil. 413.70 491.65 320.24 733.94 396.58 810.28 0.6

 Oct.\Oct. 417.42 496.07 323.12 740.54 400.15 817.57 0.9.

2000  Jan.\Jan. 419.92 499.05 325.06 744.98 402.55 822.47 0.6

 April\Avril 420.34 499.55 325.39 745.73 402.95 823.29 0.1

 July\Juil. 424.12 504.05 328.32 752.44 406.58 830.70 0.9

 Oct.\Oct. 428.79 509.59 331.93 760.72 411.05 839.84 1.1

Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation au survivant (ALS)

Spouse or Common-

law partner of 

someone who 

receives the GIS

Supplément de revenu garanti (SRG)

Guaranteed Income Supplement (GIS)

No Spouse or Common-law 

partner, Spouse or Common-law 

partner of someone who does not 

receive an OAS pension

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

or the Allowance

Époux ou conjoint de 

fait d'une personne 

qui reçoit le SRG

Sans époux ou conjoint de fait, 

époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de 

pension de la SV

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV ou 

l'Allocation
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TABLE  17.D  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.D  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Old Age Security Allowance (ALW) Indexation

 (OAS) Pension Allocation (ALC) Rate

Supplement Equivalent Extended and 

for the Survivor Survivor

Année Mois  Pension de la Sécurité Supplément Prolongée et Taux

 de la vieillesse (SV) pour le survivant Survivant d'indexation

$ $ $ $ $ $ %

2001  Jan.\Jan. 431.36 512.65 333.92 765.28 413.52 844.88 0.6

 April\Avril 433.52 515.21 335.59 769.11 415.59 849.11 0.5

 July\Juil. 436.55 518.82 337.94 774.49 418.50 855.05 0.7

 Oct.\Oct. 442.66 526.08 342.67 785.33 424.36 867.02 1.4

2002  Jan.\Jan. 442.66 526.08 342.67 785.33 424.36 867.02 0.0

 April\Avril 442.66 526.08 342.67 785.33 424.36 867.02 0.0

 July\Juil. 443.99 527.66 343.70 787.69 425.63 869.62 0.3

 Oct.\Oct. 449.32 533.99 347.82 797.14 430.74 880.06 1.2

2003  Jan.\Jan. 453.36 538.80 350.95 804.31 434.62 887.98 0.9

 April\Avril 456.08 542.03 353.06 809.14 437.23 893.31 0.6

 July\Juil. 461.55 548.53 357.30 818.85 442.48 904.03 1.2

 Oct.\Oct. 461.55 548.53 357.30 818.85 442.48 904.03 0.0

2004  Jan.\Jan. 462.47 549.63 358.01 820.48 443.36 905.83 0.2

 April\Avril 463.39 550.73 358.73 822.12 444.25 907.64 0.2

 July\Juil. 466.63 554.59 361.24 827.87 447.36 913.99 0.7

 Oct.\Oct. 471.76 560.69 365.21 836.97 452.28 924.04 1.1

2005  Jan.\Jan. 471.76 560.69 365.21 836.97 452.28 924.04 0.0

 April\Avril 473.65 562.93 366.67 840.32 454.09 927.74 0.4

 July\Juil. 476.97 566.87 369.24 846.21 457.27 934.24 0.7

 Oct.\Oct. 479.83 570.27 371.46 851.29 460.01 939.84 0.6

2006  Jan.\Jan. 484.63 593.97 389.67 874.30 482.61 967.24(+$18 or $14.50) 1.0

 April\Avril 484.63 593.97 389.67 874.30 482.61 967.24 0.0

 July\Juil. 487.54 597.53 392.01 879.55 485.51 973.05 0.6

 Oct.\Oct. 491.93 602.91 395.54 887.47 489.88 981.81 0.947.00

2007  Jan.\Jan. 491.93 620.91 410.04 901.97 507.88 999.81(+$18 or $14.50) 0.0

 April\Avril 491.93 620.91 410.04 901.97 507.88 999.81 0.0

 July\Juil. 497.83 628.36 414.96 912.79 513.97 1011.80 1.2

 Oct.\Oct. 502.31 634.02 418.69 921.00 518.60 1020.91 0.9

Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation au survivant (ALS)

Guaranteed Income Supplement (GIS)

Supplément de revenu garanti (SRG)

No Spouse or Common-law 

partner, Spouse or Common-law 

partner of someone who does not 

receive an OAS pension

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

or the Allowance

Spouse or Common-

law partner of 

someone who 

receives the GIS

Sans époux ou conjoint de fait, 

époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de 

pension de la SV

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV ou 

l'Allocation

Époux ou conjoint de 

fait d'une personne 

qui reçoit le SRG
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TABLE  17.E  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.E  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Old Age Security Allowance (ALW) Indexation

 (OAS) Pension Allocation (ALC) Rate

Supplement Equivalent Extended and 

for the Survivor Survivor

Année Mois  Pension de la Sécurité Supplément Prolongée et Taux

 de la vieillesse (SV) pour le survivant Survivant d'indexation

$ $ $ $ $ $ %

2008  Jan.\Jan. 502.31 634.02 418.69 921.00 518.60 1,020.91 0.0

 April\Avril 502.31 634.02 418.69 921.00 518.60 1,020.91 0.0

 July\Juil. 505.83 638.46 421.62 927.45 522.23 1,028.06 0.7

 Oct.\Oct. 516.96 652.51 430.90 947.86 533.72 1,050.68 2.2

2009  Jan.\Jan. 516.96 652.51 430.90 947.86 533.72 1,050.68 0.0

 April\Avril 516.96 652.51 430.90 947.86 533.72 1,050.68 0.0

 July\Juil. 516.96 652.51 430.90 947.86 533.72 1,050.68 0.0

 Oct.\Oct. 516.96 652.51 430.90 947.86 533.72 1,050.68 0.0

2010  Jan.\Jan. 516.96 652.51 430.90 947.86 533.72 1,050.68 0.0

 April\Avril 516.96 652.51 430.90 947.86 533.72 1,050.68 0.0

 July\Juil. 518.51 654.47 432.19 950.70 535.32 1,053.83 0.3

 Oct.\Oct. 521.62 658.40 434.78 956.40 538.53 1,060.15 0.6

2011  Jan.\Jan. 524.23 661.69 436.95 961.18 541.22 1,065.45 0.5

 April\Avril 526.85 665.00 439.13 965.98 543.93 1,070.78 0.5

Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation au survivant (ALS)

Époux ou conjoint de 

fait d'une personne 

qui reçoit le SRG

Single pensioner, Spouse or 

Common-law partner of someone 

who does not receive an OAS 

pension

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

or the Allowance

Spouse or Common-

law partner of 

someone who 

receives the GIS

Supplément de revenu garanti (SRG)

Guaranteed Income Supplement (GIS)

Pensionné célibataire ou époux ou 

conjoint de fait d'une personne qui 

ne reçoit pas de pension de la SV

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV ou 

l'Allocation
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TABLE  17.F  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.F  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Old Age Security Indexation

 (OAS) Pension Rate

Supplement Equivalent Extended and

for the Survivor Survivor

Année Mois  Pension de la Sécurité Supplément Prolongée et Taux

 de la vieillesse (SV) pour le survivant Survivant d'indexation

Maximum Maximum Maximum Maximum Maximum

Amount Top-Up Amount
1

Top-Up Amount1 Top-Up Amount1 Top-Up Amount Amount1

Montant Prestation Montant Prestation Montant Prestation Montant Prestation Montant

maximal complémentaire maximal
1

complémentaire maximal
1

complémentaire maximal
1

complémentaire Montant maximal
1

$ $ $ $ $ $ $ $ $ %

2011  July\Juil. 533.70 50.00 723.65 35.00 479.84 35.00 1,013.54 50.00 551.00 1,134.70 1.3

 Oct.\Oct. 537.97 50.40 729.44 35.28 483.68 35.28 1,021.65 50.40 555.41 1,143.78 0.8

2012  Jan.\Jan. 540.12 50.60 732.36 35.42 485.61 35.42 1,025.73 50.60 557.63 1,148.35 0.4

 April\Avril 540.12 50.60 732.36 35.42 485.61 35.42 1,025.73 50.60 557.63 1,148.35 0.0

 July\Juil. 544.98 51.06 738.96 35.74 489.98 35.74 1,034.96 51.06 562.65 1,158.69 0.9

 Oct.\Oct. 544.98 51.06 738.96 35.74 489.98 35.74 1,034.96 51.06 562.65 1,158.69 0.0

2013  Jan.\Jan. 546.07 51.16 740.44 35.81 490.96 35.81 1,037.03 51.16 563.78 1,161.01 0.2

 April\Avril 546.07 51.16 740.44 35.81 490.96 35.81 1,037.03 51.16 563.78 1,161.01 0.0

 July\Juil. 549.89 51.52 745.62 36.06 494.40 36.06 1,044.29 51.52 567.73 1,169.14 0.7

 Oct.\Oct. 550.99 51.62 747.11 36.13 495.39 36.13 1,046.38 51.62 568.87 1,171.48 0.2

2014  Jan.\Jan. 551.54 51.67 747.86 36.17 495.89 36.17 1,047.43 51.67 569.44 1,172.65 0.1

 April\Avril 551.54 51.67 747.86 36.17 495.89 36.17 1,047.43 51.67 569.44 1,172.65 0.0

 July\Juil. 558.71 52.34 757.58 36.64 502.34 36.64 1,061.05 52.34 576.84 1,187.89 1.3

 Oct.\Oct. 563.74 52.81 764.40 36.97 506.86 36.97 1,070.60 52.81 582.03 1,198.58 0.9

2015  Jan.\Jan. 563.74 52.81 764.40 36.97 506.86 36.97 1,070.60 52.81 582.03 1,198.58 0.0

 April\Avril 563.74 52.81 764.40 36.97 506.86 36.97 1,070.60 52.81 582.03 1,198.58 0.0

 July\Juil. 564.87 52.92 765.93 37.04 507.87 37.04 1,072.74 52.92 583.19 1,200.98 0.2

 Oct.\Oct. 569.95 53.40 772.83 37.37 512.44 37.37 1,082.39 53.40 588.44 1,211.79 0.9

2016  Jan.\Jan. 570.52 53.45 773.60 37.41 512.96 37.41 1,083.48 53.45 589.03 1,213.00 0.1

 April\Avril 570.52 53.45 773.60 37.41 512.96 37.41 1,083.48 53.45 589.03 1,213.00 0.0

 July\Juil. 573.37 132.64 856.39 37.60 515.53 37.60 1,088.90 132.64 591.98 1,297.99 0.5

 Oct.\Oct. 578.53 133.83 864.09 37.94 520.17 37.94 1,098.70 133.83 597.31 1,309.67 0.9

2017  Jan.\Jan. 578.53 133.83 864.09 37.94 520.17 37.94 1,098.70 133.83 597.31 1,309.67 0.0

 April\Avril 578.53 133.83 864.09 37.94 520.17 37.94 1,098.70 133.83 597.31 1,309.67 0.0

 July\Juil. 583.74 135.03 871.86 38.28 524.85 38.28 1,108.59 135.03 602.69 1,321.46 0.9

 Oct.\Oct. 585.49 135.44 874.48 38.39 526.42 38.39 1,111.91 135.44 604.50 1,325.43 0.3

(1) The maximum amount includes the new top-ups for the GIS and the Allowances effective July 1, 2011. (1) Le montant maximal inclut les nouvelles prestations complémentaires au SRG et aux Allocations entrées en vigueur le 1er juillet 2011. 

Single pensioner, or Spouse or 

Common-law partner of someone 

who does not receive an OAS pension

Spouse or Common-law partner of 

someone who receives an OAS pension or 

the Allowance

Spouse or Common-law partner of 

someone who receives the GIS

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui reçoit le SRG

Pensionné célibataire ou Époux ou 

conjoint de fait d'une personne qui ne 

reçoit pas de pension de la SV

Époux ou conjoint de fait d'une personne 

qui reçoit une pension de la SV ou 

l'Allocation

Guaranteed Income Supplement (GIS) Allowance (ALW)

(1) (1)

Allowance for the Survivor (ALS)

Supplément de revenu garanti (SRG) Allocation (ALC) Allocation au Survivant (ALS)

(1)
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TABLE  17.G  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.G  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Old Age Security Indexation

 (OAS) Pension Rate

Supplement Equivalent Extended and

for the Survivor Survivor

Année Mois  Pension de la Sécurité Supplément Prolongée et Taux

 de la vieillesse (SV)
pour le survivant Survivant d'indexation

Maximum Maximum Maximum Maximum

Basic OAS Top-Up amount
1

Top-Up amount
1

Top-Up amount
1

Top-Up Amount amount
1

Montant de Prestation Montant Prestation Montant Prestation Montant Prestation Montant

base de la SV complémentaire maximal
1

complémentaire maximal
1

complémentaire maximal
1

complémentaire Montant maximal
1

$ $ $ $ $ $ $ $ $ %

2018  Jan.\Jan. 586.66 135.71 876.23 38.47 527.48 38.47 1,114.14 135.71 605.71 1,328.08 0.2

 April\Avril 589.59 136.39 880.61 38.66 530.12 38.66 1,119.71 136.39 608.74 1,334.72 0.5

 July\Juil. 596.67 138.03 891.18 39.12 536.48 39.12 1,133.15 138.03 616.04 1,350.74 1.2

 Oct.\Oct. 600.85 139.00 897.42 39.39 540.23 39.39 1,141.08 139.00 620.35 1,360.20 0.7

2019  Jan.\Jan. 601.45 139.14 898.32 39.43 540.77 39.43 1,142.22 139.14 620.97 1,361.56 0.1

 April\Avril 601.45 139.14 898.32 39.43 540.77 39.43 1,142.22 139.14 620.97 1,361.56 0.0

 July\Juil. 607.46 140.53 907.30 39.82 546.17 39.82 1,153.63 140.53 627.18 1,375.17 1.0

 Oct.\Oct. 613.53 141.94 916.38 40.22 551.63 40.22 1,165.16 141.94 633.45 1,388.92 1.0

2020  Jan.\Jan. 613.53 141.94 916.38 40.22 551.63 40.22 1,165.16 141.94 633.45 1,388.92 0.0

 April\Avril 613.53 141.94 916.38 40.22 551.63 40.22 1,165.16 141.94 633.45 1,388.92 0.0

 July\Juil. 613.53 141.94 916.38 40.22 551.63 40.22 1,165.16 141.94 633.45 1,388.92 0.0

 Oct.\Oct. 614.14 142.08 917.29 40.26 552.18 40.26 1,166.32 142.08 634.08 1,390.30 0.1

2021  Jan.\Jan. 615.37 142.36 919.12 40.34 553.28 40.34 1,168.65 142.36 635.35 1,393.08 0.2

 April\Avril 618.45 143.07 923.71 40.54 556.04 40.54 1,174.49 143.07 638.53 1,400.05 0.5

 July\Juil. 626.49 144.93 935.72 41.07 563.27 41.07 1,189.76 144.93 646.83 1,418.25 1.3

 Oct.\Oct. 635.26 146.96 948.82 41.64 571.15 41.64 1,206.41 146.96 655.89 1,438.11 1.4

2022  Jan.\Jan. 642.25 148.58 959.26 42.10 577.43 42.10 1,219.68 148.58 663.10 1,453.93 1.1

 April\Avril 648.67 150.07 968.86 42.52 583.20 42.52 1,231.87 150.07 669.73 1,468.47 1.0

(1) The maximum amount includes the new top-ups for the GIS (1) Le montant maximal inclut les nouvelles prestations complémentaires au SRG et 

     and the Allowances effective July 1, 2011. aux Allocations entrées en vigueur le 1er juillet 2011.

(1)

Guaranteed Income Supplement (GIS) Allowance (ALW) Allowance for the Survivor (ALS)

Supplément de revenu garanti (SRG) Allocation (ALC) Allocation au Survivant (ALS)

Pensionné célibataire ou Époux ou 

conjoint de fait d'une personne qui ne 

reçoit pas de pension de la SV

Époux ou conjoint de fait d'une personne 

qui reçoit une pension de la SV ou 

l'Allocation

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui reçoit le SRG

(1) (1)

Single pensioner, or Spouse or 

Common-law partner of someone 

who does not receive an OAS pension

Spouse or Common-law partner of 

someone who receives an OAS pension or 

the Allowance

Spouse or Common-law partner of 

someone who receives the GIS
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TABLE  17.H  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  MONTHLY  RATES

TABLEAU  17.H  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  MENSUELS  MAXIMAUX

Year Month  Indexation

Rate

Age 65 to 74 Age 75 and over

Supplement Equivalent Extended and

for the Survivor Survivor

Année Mois  À l'âge de 65 à 74 ans À l'âge de 75 ans et plus Supplément Prolongée et Taux

pour le survivant Survivant d'indexation

Maximum Maximum Maximum Maximum

Age 65 to 74 Age 75 and over Top-Up amount
1

Top-Up amount
1

Top-Up amount
1

Top-Up Amount amount
1

Prestation Montant Prestation Montant Prestation Montant Prestation Montant

(à l'âge de 65 ans à 74 ans)  (à l'âge de 75 ans et plus) complémentaire maximal
1

complémentaire maximal
1

complémentaire maximal
1

complémentaire Montant maximal
1

$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ %

2022  July\Juil. 666.83 733.51 154.27 995.99 43.71 599.53 43.71 1,266.36 154.27 688.48 1,509.58 2.8

 Oct.\Oct. 685.50 754.05 158.59 1,023.88 44.93 616.31 44.93 1,301.81 158.59 707.76 1,551.85 2.8

2023  Jan.\Jan. 687.56 756.32 159.07 1,026.96 45.06 618.15 45.06 1,305.71 159.07 709.88 1,556.51 0.3

 April\Avril 691.00 760.10 159.87 1,032.10 45.29 621.25 45.29 1,312.25 159.87 713.43 1,564.30 0.5

 July\Juil. 698.60 768.46 161.63 1,043.45 45.79 628.09 45.79 1,326.69 161.63 721.28 1,581.51 1.1

 Oct.\Oct. 707.68 778.45 163.73 1,057.01 46.39 636.26 46.39 1,343.94 163.73 730.66 1,602.07 1.3

2024  Jan.\Jan. 713.34 784.67 165.04 1,065.47 46.76 641.35 46.76 1,354.69 165.04 736.51 1,614.89 0.8

 April\Avril 713.34 784.67 165.04 1,065.47 46.76 641.35 46.76 1,354.69 165.04 736.51 1,614.89 0.0

 July\Juil. 718.33 790.16 166.20 1,072.93 47.09 645.84 47.09 1,364.17 166.20 741.67 1,626.20 0.7

 Oct.\Oct. 727.67 800.44 168.36 1,086.88 47.70 654.23 47.70 1,381.90 168.36 751.31 1,647.34 1.3

2025  Jan.\Jan. 727.67 800.44 168.36 1,086.88 47.70 654.23 47.70 1,381.90 168.36 751.31 1,647.34 0.0

 April\Avril 727.67 800.44 168.36 1,086.88 47.70 654.23 47.70 1,381.90 168.36 751.31 1,647.34 0.0

 July\Juil. 734.95 808.45 170.04 1,097.75 48.18 660.78 48.18 1,395.73 170.04 758.82 1,663.81 1.0

 Oct.\Oct. 740.09 814.10 171.23 1,105.43 48.52 665.41 48.52 1,405.50 171.23 764.13 1,675.45 0.7

2026  Jan.\Jan.

 April\Avril

 July\Juil.

 Oct.\Oct.

2027  Jan.\Jan.

 April\Avril

 July\Juil.

 Oct.\Oct.

(1) Starting in July 2022, the OAS pension for seniors aged 75 and over increased by 10%. (1) A partir de juillet 2022, la pension de la SV a augmenté de 10% pour les aînés agés de 75 ans et plus.

(2) The maximum amount includes the new top-ups for the GIS and the Allowances effective July 1, 2011.  (2) Le montant maximal inclut les nouvelles prestations complémentaires au SRG et aux Allocations entrées en vigueur le 1er juillet 2011.

Old Age Security (OAS) Pension

Pension de la Sécurité de la vieillesse (SV)

(1)

Guaranteed Income Supplement (GIS) Allowance (ALW) Allowance for the Survivor (ALS)

Supplément de revenu garanti (SRG) Allocation (ALC) Allocation au Survivant (ALS)

Single pensioner, or Spouse or 

Common-law partner of someone who 

does not receive an OAS pension

Spouse or Common-law partner of 

someone who receives an OAS 

pension or the Allowance

Spouse or Common-law partner 

of someone who receives the GIS

(2)

Pensionné célibataire ou Époux ou 

conjoint de fait d'une personne qui ne 

reçoit pas de pension de la SV

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui reçoit une pension de 

la SV ou l'Allocation

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui reçoit le SRG

(2) (2)
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TABLE  18.A  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  ANNUAL  RATES  BY  CALENDAR  YEAR

TABLEAU  18.A  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  ANNUELS  MAXIMAUX  SELON  L'ANNÉE  CIVILE

Year Old Age Security Allowance (ALW) Allocation for the Survivor (ALS)

(OAS) Pension Allocation (ALC) Allocation au survivant (ALS)

Année Pension de la Sécurité

 de la vieillesse (SV)

(1) $ $ $ $ $ $ $

1995 4,690.29 5,573.88 3,630.60 8,320.89 9,186.21 10,264.17 8,320.89

1996 4,764.42 5,662.02 3,687.99 8,452.41 9,331.41 10,426.44 8,452.41

1997 4,847.04 5,760.21 3,752.01 8,599.05 9,493.38 10,607.25 8,599.05

1998 4,901.70 5,825.25 3,794.34 8,696.04 9,600.54 10,726.95 8,696.04

1999 4,959.51 5,894.01 3,839.10 8,798.61 9,713.79 10,853.52 8,798.61

2000 5,079.51 6,036.72 3,932.10 9,011.61 9,948.90 11,116.23 9,011.61

2001 5,232.27 6,218.28 4,050.36 9,282.63 10,248.18 11,450.55 9,282.63

2002 5,335.89 6,341.43 4,130.58 9,466.47 10,451.16 11,677.32 9,466.47

2003 5,497.62 6,533.67 4,255.83 9,753.45 10,768.05 12,031.29 9,753.45

2004 5,592.75 6,646.92 4,329.57 9,922.32 10,954.50 12,239.67 9,922.32

2005 5,706.63 6,782.28 4,417.74 10,124.37 11,177.58 12,488.91 10,124.37

2006 5,846.19 7,165.14 4,700.67 10,546.86 11,668.02 13,011.33 10,546.86

2007 5,952.00 7,512.60 4,961.19 10,913.19 12,096.99 13,464.60 10,913.19

2008 6,082.23 7,677.03 5,069.70 11,151.93 12,361.68 13,759.26 11,151.93

2009 6,203.52 7,830.12 5,170.80 11,374.32 12,608.16 14,033.64 11,374.32

2010 6,222.15 7,853.67 5,186.31 11,408.46 12,646.02 14,075.82 11,408.46

2011 6,368.25 8,339.34 5,518.80 11,887.05 13,244.13 14,707.59 11,887.05

2012 6,510.60 8,827.92 5,853.54 12,364.14 13,842.24 15,338.52 12,364.14

2013 6,579.06 8,920.83 5,915.13 12,494.19 13,987.92 15,499.89 12,494.19

2014 6,676.59 9,053.10 6,002.94 12,679.53 14,195.31 15,729.69 12,679.53

2015 6,786.90 9,202.68 6,102.09 12,888.99 14,429.79 15,989.58 12,888.99

2016 6,878.82 9,803.04 6,184.86 13,063.68 15,100.98 16,681.86 13,063.68

2017 6,978.87 10,423.56 6,274.83 13,253.70 15,798.69 17,402.43 13,253.70

2018 7,121.31 10,636.32 6,402.93 13,524.24 16,121.22 17,757.63 13,524.24

2019 7,271.67 10,860.96 6,538.02 13,809.69 16,461.63 18,132.63 13,809.69

2020 7,364.19 10,999.29 6,621.21 13,985.40 16,671.18 18,363.48 13,985.40

2021 7,486.71 11,182.11 6,731.22 14,217.93 16,948.47 18,668.82 14,217.93

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit le 

SRG

Pensionné célibataire, ou 

époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de 

pension de la SV

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui reçoit une pension 

de la SV ou l'Allocation

No Spouse or Common-law 

partner, Spouse or Common-

law partner of someone who 

does not receive an OAS

Pension and Supplement

Pension et Supplément

Guaranteed Income Supplement (GIS)

Supplément de revenu garanti (SRG)

Extended and Survivor 

Common-law partner

Spouse or Common-law partner 

of someone who receives an 

OAS pension or the Allowance

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives the GIS

Prolongée et Survivant  conjoint 

de fait

No Spouse or 

Common-law 

partner

Spouse or 

Common-low 

partner

Sans conjoint ou 

conjoint de fait

Conjoint ou 

conjoint de fait
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TABLE  18.B  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - MAXIMUM  ANNUAL  RATES  BY  CALENDAR  YEAR

TABLEAU  18.B  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - TAUX  ANNUELS  MAXIMAUX  SELON  L'ANNÉE  CIVILE

Allowance (ALW) Allocation for the Survivor (ALS)

Allocation (ALC) Allocation au survivant (ALS)

Year

Age 65 to 74 Age 75 and over

Année

À l'âge de 65 à 74 ans À l'âge de 75 ans et plus

(1) $ $ $ $ $ $ $ $

2022 7,929.75 8,335.44 11,843.97 7,129.41 15,059.16 17,951.49 19,773.72 15,059.16

2023 8,354.52 9,189.99 12,478.56 7,511.25 15,865.77 18,913.17 20,833.08 15,865.77

2024 8,618.04 9,479.82 12,872.25 7,748.31 16,366.35 19,509.96 21,490.29 16,366.35

2025 8,791.14 9,670.29 13,130.82 7,903.95 16,695.09 19,901.82 21,921.96 16,695.09

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2035

2036

2037

2038

2039

2040

2041

2042

2043

2044

2045

2046

2047

2048

2049

2050

2051

2052

Pensionné célibataire, ou 

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui ne reçoit 

pas de pension de la SV

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV ou 

l'Allocation

Total OAS Pension and GIS

Supplément de revenu garanti (SRG) Total de la pension de la SV et du SRG

Single pensioner, or 

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

does not receive an OAS

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

or the Allowance

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives the GIS

Extended and Survivor Common-

law partner

Single pensioner, or Spouse 

or Common-law partner of 

someone who does not 

receive an OAS pension

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

or the Allowance

Pensionné célibataire, ou 

époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui ne 

reçoit pas de pension de 

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

ne pension de la SV ou 

l'Allocation

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

le SRG

Old Age Security (OAS) Pension

Pension de la Sécurité de la vieillesse (SV)

Guaranteed Income Supplement (GIS)

Prolongée et Survivant  conjoint 

de fait
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TABLE  19.A  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT AND ALLOWANCES - REDUCED  AND  ZERO  BENEFIT  INCOME  LEVELS  BY  PAYMENT BASED ON MARITAL  STATUS

TABLEAU  19.A  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI ET ALLOCATIONS - SEUILS  DE  REVENU  DE  PRESTATION  RÉDUITE  ET  NULLE,  SELON  LE VERSEMENT EN

                   FONCTION DE L'ÉTAT CIVIL

Year Month Single Pensioner

Année Mois Pensionné célibataire

Zero Zero Reduced Zero Reduced Zero Cross-over Reduced Zero Reduced Zero

Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Point Benefit Benefit Benefit Benefit

Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Point de Prestation Prestation Prestation Prestation

nulle nulle réduite nulle Réduite nulle croisement Réduite nulle Réduite nulle

$ $ $ $ $ $ $ $ $

1980   Jan.\Janv. 3,600 6,000 2,237.04 9,389.04 2,976 8,928 ... 2,928 8,928 ... ...

  April\Avril 3,696 6,144 2,289.60 9,633.60 3,072 9,168 ... 3,024 9,168 … …

  July\Juil. 4,632 7,152 2,343.36 11,559.36 3,120 10,224 ... 3,096 10,224 3,096 6,648

  Oct.\Oct. 4,752 7,344 2,409.96 11,865.96 3,216 10,512 ... 3,168 10,512 3,168 6,840

1981   Jan.\Janv. 4,872 7,536 2,473.68 12,169.68 3,312 10,800 ... 3,264 10,800 3,264 7,032

  April\Avril 5,040 7,776 2,546.40 12,578.40 3,408 11,136 ... 3,360 11,136 3,360 7,248

  July\Juil. 5,184 8,016 2,626.32 12,946.32 3,504 11,472 ... 3,456 11,472 3,456 7,464

  Oct.\Oct. 5,352 8,256 2,708.88 13,364.88 3,600 11,808 ... 3,552 11,808 3,552 7,680

1982   Jan.\Janv. 5,496 8,496 2,780.76 13,724.76 3,696 12,144 ... 3,648 12,144 3,648 7,896

  April\Avril 5,616 8,688 2,843.64 14,027.64 3,792 12,432 ... 3,744 12,432 3,744 8,088

  July\Juil. 5,784 8,928 2,924.76 14,444.76 3,888 12,768 ... 3,840 12,768 3,840 8,304

  Oct.\Oct. 5,952 9,216 3,011.04 14,867.04 4,032 13,200 ... 3,984 13,200 3,984 8,592

1983   Jan.\Janv. 6,072 9,360 3,061.44 15,157.44 4,080 13,392 ... 4,032 13,392 4,032 8,712

  Feb.\Fév. 6,072 9,360 3,061.44 15,157.44 4,080 13,392 ... 4,032 13,392 4,032 8,712

  April\Avril 6,144 9,456 3,097.56 15,337.56 4,128 13,536 ... 4,080 13,536 4,080 8,808

  July\Juil. 6,192 9,552 3,128.04 15,464.04 4,176 13,680 ... 4,128 13,680 4,128 8,904

  Oct.\Oct. 6,288 9,696 3,174.24 15,702.24 4,224 13,872 ... 4,176 13,872 4,176 9,024

1984   Jan.\Janv. 6,384 9,840 3,218.04 15,938.04 4,272 14,064 ... 4,224 14,064 4,224 9,144

  April\Avril 6,432 9,936 3,243.36 16,059.36 4,320 14,208 … 4,272 14,208 4,272 9,240

  July\Juil. 7,104 10,032 3,312 17,472 4,368 17,472 11,332 4,320 14,352 4,320 9,936

  Oct.\Oct. 7,176 10,128 3,360 17,664 4,416 17,664 11,328 4,392 14,496 4,392 10,032

  Dec.\Déc. 7,776 10,128 3,360 18,864 4,416 18,864 10,128 4,392 14,496 4,392 10,632

1985   Jan.\Janv. 7,824 10,126 3,360 18,960 4,464 18,960 10,272 4,416 14,592 4,416 10,728

  April\Avril 7,896 10,320 3,408 19,152 4,512 19,152 10,368 4,464 14,784 4,464 10,848

  July\Juil. 7,992 10,416 3,456 19,392 4,560 19,392 10,464 4,512 14,928 4,512 10,968

  Oct.\Oct. 8,088 10,512 3,456 19,584 4,608 19,584 10,608 4,560 15,072 4,560 11,088

1986   Jan.\Janv. 8,136 10,608 3,504 19,728 4,656 19,728 10,704 4,608 15,216 4,608 11,184

  April\Avril 8,232 10,752 3,552 19,968 4,704 19,968 10,800 4,680 15,408 4,656 11,304

  July\Juil. 8,328 10,848 3,552 20,160 4,752 20,160 10,944 4,728 15,552 4,704 11,424

  Oct.\Oct. 8,400 10,944 3,600 20,352 4,800 20,352 11,040 4,776 15,696 4,752 11,544

1987   Jan.\Janv. 8,496 11,088 3,648 20,592 4,848 20,592 11,136 4,800 15,888 4,800 11,664

  April\Avril 8,568 11,184 3,696 20,784 4,896 20,784 11,280 4,848 16,032 4,848 11,760

  July\Juil. 8,664 11,328 3,696 20,976 4,944 20,976 11,424 4,896 16,224 4,896 11,904

  Oct.\Oct. 8,808 11,472 3,792 21,360 4,992 21,360 11,472 4,944 16,416 4,944 12,048

1988   Jan.\Janv. 8,880 11,568 3,792 21,504 5,040 21,504 11,616 4,992 16,560 4,992 12,144

  April\Avril 8,952 11,664 3,840 21,696 5,088 21,696 11,712 5,040 16,704 5,040 12,264

  July\Juil. 9,024 11,760 3,840 21,840 5,136 21,840 11,856 5,088 16,848 5,088 12,360

  Oct.\Oct. 9,144 11,904 3,936 22,176 5,184 22,176 11,952 5,136 17,040 5,136 12,504

1989   Jan.\Janv. 9,240 12,048 3,936 22,368 5,232 22,368 12,096 5,184 17,232 5,184 12,624

  April\Avril 9,312 12,144 3,984 22,560 5,280 22,560 12,192 5,232 17,376 5,232 12,744

  July\Juil. 9,432 12,288 4,032 22,848 5,376 22,848 12,384 5,328 17,616 5,328 12,936

  Oct.\Oct. 9,624 12,528 4,128 23,328 5,472 23,328 12,624 5,424 17,952 5,424 13,200

Allowance for the Survivor (ALS)Allowance (ALW)Spouse or Common-law partner of someone 

who receives the Allowance

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui 

reçoit l'Allocation

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV

Spouse or Common-law partner of 

someone who does not receive an 

OAS pension

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de pension 

de la SV

Allocation (ALC) Allocation au survivant (ALS)
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TABLE  19.B GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT AND ALLOWANCES - REDUCED  AND  ZERO  BENEFIT  INCOME  LEVELS  BY  PAYMENT BASED ON MARITAL  STATUS

TABLEAU  19.B  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI ET ALLOCATIONS - SEUILS  DE  REVENU  DE  PRESTATION  RÉDUITE  ET  NULLE,  SELON  LE VERSEMENT EN

                   FONCTION DE L'ÉTAT CIVIL

Year Month Single Pensioner

Année Mois Pensionné célibataire

Zero Zero Reduced Zero Reduced Zero Cross-over Reduced Zero Reduced Zero

Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Point Benefit Benefit Benefit Benefit

Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Point de Prestation Prestation Prestation Prestation

nulle nulle réduite nulle Réduite nulle croisement Réduite nulle Réduite nulle

$ $ $ $ $ $ $ $ $

1990   Jan.\Janv. 9,720 12,672 4,176 23,568 5,520 23,568 12,720 5,472 18,144 5,472 13,296

  April\Avril 9,792 12,768 4,176 23,712 5,568 23,712 12,864 5,520 18,288 5,520 13,416

  July\Juil. 9,936 12,960 4,224 24,048 5,616 24,048 13,008 5,568 18,528 5,568 13,584

  Oct.\Oct. 10,032 13,104 4,272 24,288 5,712 24,288 13,200 5,664 18,768 5,664 13,552

1991   Jan.\Janv. 10,128 13,200 4,320 24,528 5,760 24,528 13,296 5,712 18,912 5,712 13,896

  April\Avril 10,344 13,488 4,368 25,056 5,856 25,056 13,536 5,808 19,296 5,808 14,160

  July\Juil. 10,560 13,776 4,512 25,584 6,000 25,584 13,824 5,952 19,728 5,952 14,472

  Oct.\Oct. 10,656 13,872 4,560 25,824 6,048 25,824 13,968 6,000 19,872 6,000 14,592

1992   Jan.\Janv. 10,680 13,920 4,560 25,872 6,048 25,872 13,968 6,000 19,920 6,000 14,616

  April\Avril 10,680 13,920 4,560 25,872 6,048 25,872 13,968 6,000 19,920 6,000 14,616

  July\Juil. 10,752 14,016 4,608 26,064 6,096 26,064 14,064 6,048 20,064 6,048 14,712

  Oct.\Oct. 10,800 14,064 4,608 26,160 6,144 26,160 14,112 6,096 20,160 6,096 14,808

1993   Jan.\Janv. 10,824 14,112 4,608 26,208 6,144 26,208 14,160 6,096 20,208 6,096 14,832

  April\Avril 10,896 14,208 4,656 26,400 6,192 26,400 14,304 6,144 20,352 6,144 14,928

  July\Juil. 10,944 14,256 4,656 26,496 6,192 26,496 14,304 6,144 20,400 6,144 14,976

  Oct.\Oct. 10,992 14,304 4,704 26,640 6,240 26,640 14,400 6,192 20,496 6,192 15,048

1994   Jan.\Janv. 11,016 14,352 4,704 26,688 6,240 26,688 14,400 6,192 20,544 6,192 15,072

  April\Avril 11,064 14,448 4,704 26,784 6,288 26,784 14,544 6,240 20,688 6,240 15,168

  July\Juil. 11,064 14,448 4,704 26,784 6,288 26,784 14,544 6,240 20,688 6,240 15,168

  Oct.\Oct. 11,064 14,448 4,704 26,784 6,288 26,784 14,544 6,240 20,688 6,240 15,168

1995   Jan.\Janv. 11,064 14,448 4,704 26,784 6,288 26,784 14,544 6,240 20,688 6,240 15,168

  April\Avril 11,088 14,448 4,752 26,880 6,288 26,880 14,496 6,240 20,688 6,240 15,192

  July\Juil. 11,208 14,592 4,800 27,168 6,336 27,168 14,640 6,288 20,880 6,288 15,336

  Oct.\Oct. 11,280 14,688 4,800 27,312 6,384 27,312 14,784 6,336 21,024 6,336 15,432

1996   Jan.\Janv. 11,280 14,688 4,800 27,312 6,384 27,312 14,784 6,336 21,024 6,336 15,432

  April\Avril 11,304 14,736 4,800 27,360 6,384 27,360 14,784 6,336 21,072 6,336 15,456

  July\Juil. 11,352 14,832 4,848 27,504 6,432 27,504 14,880 6,384 21,216 6,384 15,552

  Oct.\Oct. 11,424 14,880 4,848 27,648 6,480 27,648 14,976 6,432 21,312 6,432 15,648

1997   Jan.\Janv. 11,448 14,928 4,896 27,744 6,480 27,744 14,976 6,432 21,360 6,432 15,672

  April\Avril 11,520 15,024 4,896 27,888 6,528 27,888 15,120 6,480 21,504 6,480 15,768

  July\Juil. 11,568 15,072 4,944 28,032 6,576 28,032 15,168 6,528 21,600 6,528 15,864

  Oct.\Oct. 11,592 15,120 4,944 28,080 6,576 28,080 15,216 6,528 21,648 6,528 15,888

1998   Jan.\Janv. 11616 15168 4944 28128 6576 28128 15216 6528 21696 6528 15,912

  April\Avril 11616 15168 4944 28128 6576 28128 15216 6528 21696 6528 15,912

  July\Juil. 11664 15216 4992 28272 6624 28272 15312 6576 21792 6576 15,984

  Oct.\Oct. 11736 15312 4992 28416 6624 28416 15312 6576 21888 6576 16,032

1999   Jan.\Janv. 11,736 15,312 4,992 28,416 6,624 28,416 15,312 6,576 21,888 6,576 16,032

  April\Avril 11,736 15,312 4,992 28,416 6,672 28,416 15,408 6,624 21,936 6,624 16,104

  July\Juil. 11,808 15,408 5,040 28,608 6,672 28,608 15,408 6,624 22,032 6,624 16,152

  Oct.\Oct. 11,928 15,552 5,088 28,896 6,768 28,896 15,648 6,720 22,272 6,720 16,344

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV

Spouse or Common-law partner of 

someone who does not receive an 

OAS pension

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de pension 

de la SV

Spouse or Common-law partner of someone 

who receives the Allowance

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui 

reçoit l'Allocation

Allowance (ALW) Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation (ALC) Allocation au survivant (ALS)
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TABLE  19.C  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT AND ALLOWANCES - REDUCED  AND  ZERO  BENEFIT  INCOME  LEVELS,  BY  PAYMENT BASED ON MARITAL  STATUS

TABLEAU  19.C  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI ET ALLOCATIONS - SEUILS  DE  REVENU  DE  PRESTATION  RÉDUITE  ET  NULLE,  SELON  LE VERSEMENT EN

                   FONCTION DE L'ÉTAT CIVIL

Year Month Single Pensioner

Année Mois Pensionné célibataire

Zero Zero Reduced Zero Reduced Zero Cross-over Reduced Zero Reduced Zero

Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Point Benefit Benefit Benefit Benefit

Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Point de Prestation Prestation Prestation Prestation

nulle nulle réduite nulle Réduite nulle croisement Réduite nulle Réduite nulle

$ $ $ $ $ $ $ $ $

2000   Jan.\Janv. 12,000 15,648 5,088 29,040 6,768 29,040 15,696 6,720 22,368 6,720 16,392

  April\Avril 12,000 15,648 5,136 29,088 6,816 29,088 15,744 6,768 22,416 6,768 16,440

  July\Juil. 12,120 15,792 5,184 29,376 6,864 29,376 15,840 6,816 22,608 6,816 16,584

  Oct.\Oct. 12,240 15,936 5,232 29,664 6,912 29,664 15,984 6,864 22,800 6,864 16,752

2001   Jan.\Janv. 12,312 16,032 5,232 29,808 6,960 29,808 16,128 6,912 22,944 6,912 16,848

  April\Avril 12,384 16,128 5,280 30,000 7,008 30,000 16,176 6,960 23,088 6,960 16,944

  July\Juil. 12,456 16,224 5,328 30,192 7,056 30,192 16,320 7,008 23,232 7,008 17,064

  Oct.\Oct. 12,648 16,464 5,376 30,624 7,152 30,624 16,560 7,104 23,568 7,104 17,304

2002   Jan.\Janv. 12,648 16,464 5,376 30,624 7,152 30,624 16,560 7,104 23,568 7,104 17,304

  April\Avril 12,648 16,464 5,376 30,624 7,152 30,624 16,560 7,104 23,568 7,104 17,304

  July\Juil. 12,672 16,512 5,376 30,672 7,152 30,672 16,560 7,104 23,616 7,104 17,328

  Oct.\Oct. 12,816 16,704 5,472 31,056 7,248 31,056 16,752 7,200 23,904 7,200 17,544

2003   Jan.\Janv. 12,936 16,848 5,520 31,344 7,344 31,344 16,992 7,296 24,144 7,296 17,736

  April\Avril 13,032 16,992 5,568 31,584 7,392 31,584 17,088 7,344 24,336 7,344 17,856

  July\Juil. 13,176 17,184 5,616 31,920 7,440 31,920 17,184 7,392 24,576 7,392 18,024

  Oct.\Oct. 13,176 17,184 5,616 31,920 7,440 31,920 17,184 7,392 24,576 7,392 18,024

2004   Jan.\Janv. 13,200 17,232 5,616 31,968 7,488 31,968 17,328 7,440 24,672 7,440 18,096

  April\Avril 13,224 17,232 5,616 32,016 7,488 32,016 17,328 7,440 24,672 7,440 18,120

  July\Juil. 13,320 17,376 5,664 32,256 7,536 32,256 17,424 7,488 24,864 7,488 18,240

  Oct.\Oct. 13,464 17,568 5,712 32,592 7,632 32,592 17,664 7,584 25,152 7,584 18,456

2005   Jan.\Janv. 13,464 17,568 5,712 32,592 7,632 32,592 17,664 7,584 25,152 7,584 18,456

  April\Avril 13,512 17,616 5,760 32,736 7,632 32,736 17,664 7,584 25,200 7,584 18,504

  July\Juil. 13,608 17,760 5,808 32,976 7,680 32,976 17,760 7,632 25,392 7,632 18,624

  Oct.\Oct. 13,704 17,856 5,808 33,168 7,728 33,168 17,904 7,680 25,536 7,680 18,744

2006   Jan.\Janv. 14,256 18,720 5,904 34,368 7,824 34,368 18,624 7,776 26,496 7,776 19,368

  April\Avril 14,256 18,720 5,904 34,368 7,824 34,368 18,624 7,776 26,496 7,776 19,368

  July\Juil. 14,352 18,864 5,904 34,560 7,872 34,560 18,768 7,824 26,688 7,824 19,488

  Oct.\Oct. 14,472 19,008 5,952 34,848 7,920 34,848 18,912 7,872 26,880 7,872 19,632

2007   Jan.\Janv. 14,904 19,728 5,952 35,712 7,920 35,712 19,440 7,872 27,600 7,872 20,064

  April\Avril 14,904 19,728 5,952 35,712 7,920 35,712 19,440 7,872 27,600 7,872 20,064

  July\Juil. 15,096 19,920 6,048 36,192 8,016 36,192 19,632 7,968 27,888 7,968 20,304

  Oct.\Oct. 15,240 20,112 6,096 36,528 8,112 36,528 19,872 8,064 28,176 8,064 20,520

2008   Jan.\Janv. 15,240 20,112 6,096 36,528 8,112 36,528 19,872 8,064 28,176 8,064 20,520

  April\Avril 15,240 20,112 6,096 36,528 8,112 36,528 19,872 8,064 28,176 8,064 20,520

  July\Juil. 15,336 20,256 6,144 36,768 8,160 36,768 19,968 8,112 28,368 8,112 20,664

  Oct.\Oct. 15,672 20,688 6,288 37,584 8,352 37,584 20,400 8,304 28,992 8,304 21,120

2009   Jan.\Janv. 15,672 20,688 6,288 37,584 8,352 37,584 20,400 8,304 28,992 8,304 21,120

  April\Avril 15,672 20,688 6,288 37,584 8,352 37,584 20,400 8,304 28,992 8,304 21,120

  July\Juil. 15,672 20,688 6,288 37,584 8,352 37,584 20,400 8,304 28,992 8,304 21,120

  Oct.\Oct. 15,672 20,688 6,288 37,584 8,352 37,584 20,400 8,304 28,992 8,304 21,120

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV

Spouse or Common-law partner of 

someone who does not receive an 

OAS pension

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de pension 

de la SV

Spouse or Common-law partner of someone 

who receives an Allowance

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui 

reçoit une Allocation

Allowance (ALW) Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation (ALC) Allocation au survivant (ALS)
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TABLE  19.D  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT AND ALLOWANCES - REDUCED  AND  ZERO  BENEFIT  INCOME  LEVELS,  BY  PAYMENT BASED ON MARITAL  STATUS

TABLEAU  19.D  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI ET ALLOCATIONS - SEUILS  DE  REVENU  DE  PRESTATION  RÉDUITE  ET  NULLE,  SELON  LE VERSEMENT EN

                   FONCTION DE L'ÉTAT CIVIL

Year Month Single Pensioner

Année Mois Pensionné célibataire

Zero Zero Reduced Zero Reduced Zero Cross-over Reduced Zero Reduced Zero

Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Point Benefit Benefit Benefit Benefit

Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Point de Prestation Prestation Prestation Prestation

nulle nulle réduite nulle Réduite nulle croisement Réduite nulle Réduite nulle

$ $ $ $ $ $ $ $ $

2010   Jan.\Janv. 15,672 20,688 6,288 37,584 8,352 37,584 20,400 8,304 28,992 8,304 21,120

  April\Avril 15,672 20,688 6,288 37,584 8,352 37,584 20,400 8,304 28,992 8,304 21,120

  July\Juil. 15,720 20,784 6,288 37,680 8,352 37,680 20,448 8,304 29,088 8,304 21,168

  Oct.\Oct. 15,816 20,880 6,336 37,920 8,400 37,920 20,592 8,352 29,232 8,352 21,288

2011   Jan.\Janv. 15,888 20,976 6,384 38,112 8,448 38,112 20,688 8,400 29,376 8,400 21,408

  April\Avril 15,960 21,120 6,384 38,256 8,496 38,256 20,832 8,448 29,568 8,448 21,504

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV

Spouse or Common-law partner of 

someone who does not receive an 

OAS pension

Époux ou conjoint de fait d'une 

personne qui ne reçoit pas de pension 

de la SV

Spouse or Common-law partner of someone 

who receives an Allowance

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui 

reçoit une Allocation                                     

Allocation au survivant (ALS)

Allowance (ALW) Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation (ALC)
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TABLE  19.E  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT,  ALLOWANCES  AND TOP-UPS - REDUCED  AND  ZERO  BENEFIT  INCOME  LEVELS,  BY  PAYMENT BASED ON MARITAL  STATUS

TABLEAU  19.E  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI,  ALLOCATIONS  ET PRESTATIONS COMPLÉMENTAIRES- SEUILS  DE  REVENU  DE  PRESTATION  RÉDUITE  ET   NULLE,  

                              SELON  LE VERSEMENT EN FONCTION DE L'ÉTAT CIVIL

Year Month

Année Mois

Top-up
1

GIS / SRG Top-up
1

GIS / SRG Top-up
1

Top-up
1

Top-up
1

Top-up
1

Zero Zero Zero Zero Zero Reduced Zero Zero Reduced Zero Cross-over Zero Reduced Zero Zero Reduced Zero

Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Point Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit

Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Point de Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation

complémentaire
1

nulle complémentaire
1

nulle complémentaire
1

Réduite nulle complémentaire
1

Réduite nulle croisement complémentaire
1

Réduite nulle complémentaire
1

Réduite nulle

nulle nulle nulle nulle nulle nulle

$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $

2011   July\Juil. 4,400 16,176 7,360 21,360 8,800 6,480 38,784 7,360 8,592 38,784 21,072 7,360 8,544 29,904 4,400 8,544 21,768

  Oct.\Oct. 4,448 16,320 7,456 21,552 8,896 6,528 39,120 7,456 8,688 39,120 21,264 7,456 8,640 30,192 4,448 8,640 21,984

2012   Jan.\Janv. 4,448 16,368 7,456 21,648 8,896 6,576 39,264 7,456 8,736 39,264 21,360 7,456 8,688 30,336 4,448 8,688 22,080

  April\Avril 4,448 16,368 7,456 21,648 8,896 6,576 39,264 7,456 8,736 39,264 21,360 7,456 8,688 30,336 4,448 8,688 22,080

  July\Juil. 4,496 16,512 7,456 21,840 8,992 6,624 39,600 7,456 8,784 39,600 21,504 7,456 8,736 30,576 4,496 8,736 22,248

  Oct.\Oct. 4,496 16,512 7,456 21,840 8,992 6,624 39,600 7,456 8,784 39,600 21,504 7,456 8,736 30,576 4,496 8,736 22,248

2013   Jan.\Janv. 4,496 16,560 7,456 21,888 8,992 6,624 39,696 7,456 8,832 39,696 21,648 7,456 8,784 30,672 4,496 8,784 22,320

  April\Avril 4,496 16,560 7,456 21,888 8,992 6,624 39,696 7,456 8,832 39,696 21,648 7,456 8,784 30,672 4,496 8,784 22,320

  July\Juil. 4,496 16,680 7,552 22,032 8,992 6,672 39,984 7,552 8,880 39,984 21,744 7,552 8,832 30,864 4,496 8,832 22,464

  Oct.\Oct. 4,496 16,704 7,552 22,080 8,992 6,672 40,032 7,552 8,880 40,032 21,792 7,552 8,832 30,912 4,496 8,832 22,4887,552

2014   Jan.\Janv. 4,496 16,728 7,552 22,080 8,992 6,672 40,080 7,552 8,880 40,080 21,792 7,552 8,832 30,912 4,496 8,832 22,512

  April\Avril 4,496 16,728 7,552 22,080 8,992 6,672 40,080 7,552 8,880 40,080 21,792 7,552 8,832 30,912 4,496 8,832 22,512

  July\Juil. 4,544 16,944 7,552 22,368 9,088 6,768 40,608 7,552 9,024 40,608 22,128 7,552 8,976 31,344 4,544 8,976 22,824

  Oct.\Oct. 4,544 17,088 7,552 22,560 9,088 6,816 40,944 7,552 9,072 40,944 22,272 7,552 9,024 31,584 4,544 9,024 23,016

2015   Jan.\Janv. 4,544 17,088 7,552 22,560 9,088 6,816 40,944 7,552 9,072 40,944 22,272 7,552 9,024 31,584 4,544 9,024 23,016

  April\Avril 4,544 17,088 7,552 22,560 9,088 6,816 40,944 7,552 9,072 40,944 22,272 7,552 9,024 31,584 4,544 9,024 23,016

  July\Juil. 4,544 17,136 7,648 22,608 9,088 6,864 41,088 7,648 9,120 41,088 22,320 7,648 9,072 31,680 4,544 9,072 23,088

  Oct.\Oct. 4,592 17,280 7,648 22,848 9,184 6,912 41,424 7,648 9,168 41,424 22,464 7,648 9,120 31,968 4,592 9,120 23,256

2016   Jan.\Janv. 4,592 17,304 7,648 22,848 9,184 6,912 41,472 7,648 9,216 41,472 22,560 7,648 9,168 32,016 4,592 9,168 23,328

  April\Avril 4,592 17,304 7,648 22,848 9,184 6,912 41,472 7,648 9,216 41,472 22,560 7,648 9,168 32,016 4,592 9,168 23,328

  July\Juil. 8,384 17,376 7,648 22,944 16,768 6,960 41,664 7,648 9,264 41,664 22,704 7,648 9,216 32,160 8,384 9,216 23,424

  Oct.\Oct. 8,432 17,544 7,648 23,184 16,864 7,008 42,048 7,648 9,312 42,048 22,848 7,648 9,264 32,448 8,432 9,264 23,616

2017   Jan.\Janv. 8,432 17,544 7,648 23,184 16,864 7,008 42,048 7,648 9,312 42,048 22,848 7,648 9,264 32,448 8,432 9,264 23,616

  April\Avril 8,432 17,544 7,648 23,184 16,864 7,008 42,048 7,648 9,312 42,048 22,848 7,648 9,264 32,448 8,432 9,264 23,616

  July\Juil. 8,528 17,688 7,744 23,376 17,056 7,056 42,384 7,744 9,408 42,384 23,088 7,744 9,360 32,736 8,528 9,360 23,832

  Oct.\Oct. 8,528 17,760 7,744 23,472 17,056 7,104 42,576 7,744 9,456 42,576 23,184 7,744 9,408 32,880 8,528 9,408 23,928

(1) The top-ups for the GIS and the Allowances were effective as of July 1, 2011. (1) Les prestations complémentaires au SRG et aux Allocations ont entrées en vigueur le 1er juillet 2011.

GIS / SRG ALW / ALC

Spouse or Common-law partner of someone who receives 

the Allowance

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui reçoit 

l'Allocation

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV

Spouse or Common-law partner of someone 

who does not receive an OAS pension

ALS

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui 

ne reçoit pas de pension de la SV

GIS / SRG

Single Pensioner

Pensionné célibataire

Allowance (ALW) Allowance for the Survivor (ALS) 

Allocation  (ALC) Allocation au survivant (ALS)
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TABLE  19.F  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT,  ALLOWANCES  AND TOP-UPS - REDUCED  AND  ZERO  BENEFIT  INCOME  LEVELS,  BY  PAYMENT BASED ON MARITAL  STATUS

TABLEAU  19.F  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI,  ALLOCATIONS  ET PRESTATIONS COMPLÉMENTAIRES- SEUILS  DE  REVENU  DE  PRESTATION  RÉDUITE  ET   NULLE,  

                              SELON  LE VERSEMENT EN FONCTION DE L'ÉTAT CIVIL

Year Month

Année Mois

Top-up GIS / SRG Top-up GIS / SRG Top-up Top-up Top-up Top-up

Zero Zero Zero Zero Zero Reduced Zero Zero Reduced Zero Cross-over Zero Reduced Zero Zero Reduced Zero

Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Point Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit Benefit

Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Point de Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation Prestation

complémentaire nulle complémentaire nulle complémentaire Réduite nulle complémentaire Réduite nulle croisement complémentaire Réduite nulle complémentaire Réduite nulle

nulle nulle nulle nulle nulle nulle

$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $

2018   Jan.\Janv. 8,528 17,784 7,744 23,520 17,056 7,104 42,624 7,744 9,456 42,624 23,184 7,744 9,408 32,928 8,528 9,408 23,952

  April\Avril 8,576 17,880 7,744 23,616 17,152 7,152 42,864 7,744 9,504 42,864 23,280 7,744 9,456 33,072 8,576 9,456 24,072

  July\Juil. 8,672 18,096 7,840 23,904 17,344 7,248 43,392 7,840 9,600 43,392 23,520 7,840 9,552 33,456 8,672 9,552 24,360

  Oct.\Oct. 8,672 18,216 7,840 24,048 17,344 7,296 43,680 7,840 9,696 43,680 23,760 7,840 9,648 33,696 8,672 9,648 24,552

2019   Jan.\Janv. 8,720 18,240 7,840 24,096 17,440 7,296 43,728 7,840 9,696 43,728 23,760 7,840 9,648 33,744 8,720 9,648 24,552

  April\Avril 8,720 18,240 7,840 24,096 17,440 7,296 43,728 7,840 9,696 43,728 23,760 7,840 9,648 33,744 8,720 9,648 24,552

  July\Juil. 8,768 18,408 7,840 24,336 17,536 7,344 44,112 7,840 9,792 44,112 24,000 7,840 9,744 34,080 8,768 9,744 24,816

  Oct.\Oct. 8,816 18,600 7,936 24,576 17,632 7,440 44,592 7,936 9,888 44,592 24,240 7,936 9,840 34,416 8,816 9,840 25,056

2020   Jan.\Janv. 8,816 18,600 7,936 24,576 17,632 7,440 44,592 7,936 9,888 44,592 24,240 7,936 9,840 34,416 8,816 9,840 25,056

  April\Avril 8,816 18,600 7,936 24,576 17,632 7,440 44,592 7,936 9,888 44,592 24,240 7,936 9,840 34,416 8,816 9,840 25,056

  July\Juil. 8,816 18,600 7,936 24,576 17,632 7,440 44,592 7,936 9,888 44,592 24,240 7,936 9,840 34,416 8,816 9,840 25,056

  Oct.\Oct. 8,864 18,624 7,936 24,576 17,728 7,440 44,640 7,936 9,888 44,460 24,240 7,936 9,840 34,416 8,864 9,840 25,0809,840

2021   Jan.\Janv. 8,864 18,648 7,936 24,624 17,728 7,440 44,688 7,936 9,936 44,688 24,384 7,936 9,888 34,512 8,864 9,888 25,152

  April\Avril 8,912 18,744 7,936 24,768 17,824 7,488 44,928 7,936 9,984 44,928 24,480 7,936 9,936 34,704 8,912 9,936 25,272

  July\Juil. 8,960 18,984 8,032 25,104 17,920 7,584 45,504 8,032 10,080 45,504 24,720 8,032 10,032 35,136 8,960 10,032 25,560

  Oct.\Oct. 9,056 19,248 8,032 25,440 18,112 7,680 46,128 8,032 10,224 46,128 25,104 8,032 10,176 35,616 9,056 10,176 25,920

2022   Jan.\Janv. 9,152 19,464 8,128 25,728 18,304 7,776 46,656 8,128 10,368 46,656 25,392 8,128 10,320 36,048 9,152 10,320 26,256

  April\Avril 9,248 19,656 8,128 25,968 18,496 7,872 47,136 8,128 10,464 47,136 25,632 8,128 10,416 36,384 9,248 10,416 26,496

  July\Juil. 9,440 20,208 8,224 26,688 18,880 8,064 48,432 8,224 10,752 48,432 26,352 8,224 10,704 37,392 9,440 10,704 27,240

  Oct.\Oct. 9,632 20,784 8,320 27,456 19,264 8,304 49,824 8,320 11,040 49,824 27,072 8,320 10,992 38,448 9,632 10,992 27,984

2023   Jan.\Janv. 9,680 20,832 8,416 27,552 19,360 8,304 49,920 8,416 11,088 49,920 27,216 8,416 11,040 38,592 9,680 11,040 28,080

  April\Avril 9,680 20,952 8,416 27,648 19,360 8,352 50,208 8,416 11,136 50,208 27,312 8,416 11,088 38,736 9,680 11,088 28,224

  July\Juil. 9,776 21,168 8,416 27,984 19,552 8,448 50,736 8,416 11,232 50,736 27,552 8,416 11,184 39,168 9,776 11,184 28,512

  Oct.\Oct. 9,872 21,456 8,512 28,320 19,744 8,544 51,408 8,512 11,376 51,408 27,936 8,512 11,328 39,648 9,872 11,328 28,872

2024   Jan.\Janv. 9,968 21,624 8,512 28,560 19,936 8,640 51,840 8,512 11,472 51,840 28,128 8,512 11,424 39,984 9,968 11,424 29,112

  April\Avril 9,968 21,624 8,512 28,560 19,936 8,640 51,840 8,512 11,472 51,840 28,128 8,512 11,424 39,984 9,968 11,424 29,112

  July\Juil. 10,016 21,768 8,608 28,752 20,032 8,688 52,176 8,608 11,568 52,176 28,368 8,608 11,520 40,272 10,016 11,520 29,328

  Oct.\Oct. 10,112 22,056 8,608 29,136 20,224 8,784 52,848 8,608 11,712 52,848 28,752 8,608 11,664 40,800 10,112 11,664 29,712

2025   Jan.\Janv. 10,112 22,056 8,608 29,136 20,224 8,784 52,848 8,608 11,712 52,848 28,752 8,608 11,664 40,800 10,112 11,664 29,712

  April\Avril 10,112 22,056 8,608 29,136 20,224 8,784 52,848 8,608 11,712 52,848 28,752 8,608 11,664 40,800 10,112 11,664 29,712

  July\Juil. 10,208 22,272 8,704 29,424 20,416 8,880 53,376 8,704 11,808 53,376 28,992 8,704 11,760 41,184 10,208 11,760 29,976

  Oct.\Oct. 10,256 22,440 8,704 29,616 20,512 8,976 53,808 8,704 11,904 53,808 29,184 8,704 11,856 41,472 10,256 11,856 30,216

Allowance (ALW)

Allocation  (ALC)
Pensionné célibataire

Single Pensioner

GIS / SRG GIS / SRG ALW / ALC ALS

Époux ou conjoint de fait 

d'une personne qui reçoit 

une pension de la SV

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui 

ne reçoit pas de pension de la SV

Époux ou conjoint de fait d'une personne qui reçoit 

l'Allocation

Allowance for the Survivor (ALS)

Allocation au survivant (ALS)

Spouse or Common-law 

partner of someone who 

receives an OAS pension 

Spouse or Common-law partner of someone 

who does not receive an OAS pension

Spouse or Common-law partner of someone who receives 

the Allowance
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TABLE  20.  OLD  AGE  SECURITY BENEFITS - MONTHLY  AVERAGE  NUMBER OF  BENEFICIARIES  BY  CALENDAR YEAR

TABLEAU  20.  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - NOMBRE MOYEN  MENSUEL DE  PRESTATAIRES

  SELON  L'ANNÉE  CIVILE

Old Age Security Allowances

Year Pension

Below Maximum Maximum Total

Année Pension de la Sécurité Sous le maximum Maximum Total Allocations

(1) de la vieillesse

# # # # #

1995 3,446,822 1,130,917 206,830 1,337,747 103,936

1996 3,523,815 1,142,155 198,612 1,340,767 100,647

1997 3,589,056 1,178,175 185,922 1,364,097 99,800

1998 3,655,856 1,187,467 180,240 1,367,707 97,268

1999 3,715,451 1,194,240 177,926 1,372,166 97,206

2000 3,781,289 1,191,176 172,092 1,363,268 95,148

2001 3,851,657 1,195,722 164,076 1,359,798 92,853

2002 3,922,813 1,242,816 161,107 1,403,923 91,749

2003 3,998,709 1,286,785 163,664 1,450,449 91,840

2004 4,078,097 1,316,314 166,487 1,482,801 92,680

2005 4,162,677 1,346,413 168,292 1,514,705 94,292

2006 4,261,262 1,377,975 167,964 1,545,939 93,987

2007 4,362,349 1,414,795 165,417 1,580,212 93,959

2008 4,478,341 1,422,166 161,923 1,584,089 93,265

2009 4,603,048 1,435,617 159,809 1,595,426 90,020

2010 4,732,442 1,453,047 160,898 1,613,945 91,655

2011 4,878,615 1,504,295 157,777 1,662,071 90,307

2012 5,076,215 1,546,030 154,518 1,700,548 89,578

2013 5,262,252 1,583,632 154,501 1,738,133 84,119

2014 5,436,361 1,589,163 152,969 1,742,132 79,873

2015 5,597,062 1,646,678 151,463 1,798,142 76,564

2016 5,760,707 1,709,532 150,895 1,860,427 73,399

2017 5,944,067 1,774,783 152,024 1,926,807 72,361

2018 6,154,135 1,831,332 153,981 1,985,313 73,082

2019 6,361,988 1,895,295 156,737 2,052,033 72,735

2020 (2) 6,580,720 1,938,006 156,925 2,094,931 74,077

2021 6,772,533 2,037,707 155,604 2,193,311 76,020

2022 6,953,201 2,112,468 158,250 2,270,718 71,486

2023 7,137,913 2,249,368 168,366 2,417,734 71,240

2024 7,353,535 2,348,177 167,184 2,515,361 68,252

(1)   Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)   In response to the COVID-19 pandemic there was a temporary change (2)  En réponse à la pandémie de la COVID-19, un changement temporaire

       in the process for renewing GIS and Allowance benefits that lowered au processus de renouvellement des prestations du SRG et des

       the monthly number of GIS and Allowances recipients reported Allocations a été mis en place, affectant le nombre de bénéficiaires 

       for the months of July to December 2020. In this table, the number of beneficiaries rapportés de juillet à décembre 2020. Dans ce tableau, le nombre de bénéficiaires

       for GIS and the Allowances was adjusted to reflect the actual number of beneficiaries. pour le SRG et les Allocations a été ajusté pour les mois de juillet à décembre 2020.
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TABLE  21.  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - NET  PAYMENTS  BY  CALENDAR  YEAR

TABLEAU  21.  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - VERSEMENTS  NETS  SELON  L'ANNÉE CIVILE

Old Age Guaranteed Income Allowances Total

Year Security Supplement

Année Sécurité de Supplément de revenu Allocations Total

(1) la vieillesse garanti

$ $ $ $

1995 15,832,087,694 4,601,355,389 410,567,523 20,844,010,606

1996 16,433,452,495 4,635,529,545 398,152,024 21,467,134,064

1997 16,944,031,907 4,710,388,296 392,672,992 22,047,093,195

1998 17,469,843,922 4,810,027,941 385,599,341 22,665,471,204

1999 17,902,759,555 4,896,355,579 387,852,791 23,186,967,925

2000 18,669,117,556 5,018,513,999 388,916,821 24,076,548,376

2001 19,508,464,602 5,160,006,851 390,484,782 25,058,956,235

2002 20,317,998,343 5,417,275,734 396,948,841 26,132,222,918

2003 21,216,634,451 5,709,590,650 410,807,842 27,337,032,943

2004 21,922,869,085 5,953,509,872 452,747,085 28,329,126,042

2005 22,700,728,473 6,333,957,808 469,358,357 29,504,044,638

2006 23,737,415,643 6,800,267,462 496,930,635 31,034,613,740

2007 24,711,222,284 7,345,784,948 512,714,666 32,569,721,898

2008 25,924,769,079 7,425,245,963 530,854,470 33,880,869,512

2009 27,149,101,149 7,707,743,981 523,373,621 35,380,218,751

2010 27,984,261,827 7,806,800,012 549,795,784 36,340,857,624

2011 29,528,102,411 8,433,988,568 538,599,596 38,500,690,575

2012 31,423,455,281 9,029,382,639 570,172,226 41,023,010,147

2013 32,892,562,212 9,349,465,347 531,573,750 42,773,601,309

2014 34,505,552,100 9,538,005,654 529,636,546 44,573,194,299

2015 36,166,820,372 10,240,247,028 512,383,940 46,919,451,340

2016 37,779,620,786 10,657,433,661 534,265,070 48,971,319,517

2017 39,693,478,451 11,528,116,887 536,093,431 51,757,688,770

2018 41,784,220,802 12,174,449,691 559,736,770 54,518,407,264

2019 43,945,216,630 12,901,499,816 558,454,997 57,405,171,443

2020 46,109,917,047 13,572,606,738 566,364,209 60,248,887,994

2021 48,034,767,864 13,862,084,727 549,606,403 62,446,458,993

2022 53,496,687,773 15,386,189,587 541,996,144 69,424,873,504

2023 59,353,288,273 17,621,841,170 608,460,518 77,583,589,962

2024 63,433,420,869 18,852,980,077 627,886,031 82,914,286,976

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  22.  OLD  AGE  SECURITY  PROGRAMS - AVERAGE  MONTHLY  PAYMENTS  BY  CALENDAR YEAR (2)

TABLEAU  22.  PROGRAMMES  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - VERSEMENTS  MOYENS  MENSUELS  SELON  L'ANNÉE  CIVILE (2)

Old Age Guaranteed Income Allowances

Year Security Supplement

Année Sécurité de Supplément de revenu Allocations

(1) la vieillesse garanti

$ $ $

1995 382.77 286.64 329.18

1996 388.63 288.11 329.66

1997 393.42 287.76 327.88

1998 398.22 293.07 330.36

1999 401.54 297.28 334.43

2000 411.44 306.77 340.62

2001 422.08 316.22 350.45

2002 431.62 321.56 360.54

2003 442.16 328.04 372.76

2004 447.98 334.59 407.09

2005 454.45 348.47 414.81

2006 464.21 366.57 440.60

2007 472.06 387.38 454.73

2008 482.41 390.62 474.32

2009 491.51 402.60 484.50

2010 492.77 403.09 499.88

2011 504.38 422.87 497.01

2012 515.86 442.47 530.43

2013 520.89 448.25 526.61

2014 528.93 456.24 552.58

2015 538.48 474.58 557.68

2016 546.51 477.37 606.57

2017 556.49 498.58 617.38

2018 565.80 511.02 638.25

2019 575.62 523.93 639.82

2020 583.90 539.90 637.13

2021 591.05 526.68 602.48

2022 641.15 564.66 631.82

2023 692.93 607.38 711.75

2024 718.85 624.59 764.31

(1)   Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)  Amounts do not take into consideration the OAS Recovery Tax (2) Les montants ne tiennent pas compte de l'impôt de récupération de la SV
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TABLE  23.  OLD  AGE  SECURITY PENSION - MONTHLY  AVERAGE  NUMBER OF  BENEFICIARIES  BY  RATE  AND  BY  CALENDAR  YEAR 

TABLEAU  23.  PENSION DE LA SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - NOMBRE MOYEN MENSUEL DE  PRESTATAIRES  SELON  LE TAUX

             ET L'ANNÉE  CIVILE

Year

Année 1 - 39/40 40/40 1 - 39/40 40/40 1 - 39/40 40/40

(1) # # # # # #

1995 82,073 3,292,790 57,782 14,177 139,855 3,306,967

1996 90,445 3,358,094 61,146 14,130 151,591 3,372,224

1997 98,508 3,415,824 65,330 14,061 163,838 3,429,885

1998 107,907 3,468,971 64,206 14,762 172,113 3,483,733

1999 117,861 3,514,929 67,402 15,260 185,263 3,530,189

2000 129,558 3,565,864 70,567 15,300 200,125 3,581,164

2001 143,469 3,618,733 74,160 15,296 217,629 3,634,029

2002 158,791 3,668,335 80,285 15,402 239,076 3,683,737

2003 175,010 3,723,868 84,289 15,542 259,299 3,739,410

2004 192,782 3,782,653 87,133 15,529 279,915 3,798,182

2005 211,460 3,844,904 90,636 15,678 302,096 3,860,582

2006 228,325 3,922,163 94,907 15,866 323,232 3,938,029

2007 243,733 4,003,633 99,032 15,951 342,765 4,019,584

2008 258,832 4,099,370 104,020 16,119 362,852 4,115,489

2009 274,283 4,203,511 108,916 16,339 383,198 4,219,850

2010 292,412 4,310,896 112,754 16,380 405,166 4,327,276

2011 313,759 4,430,964 117,058 16,834 430,817 4,447,797

2012 340,478 4,596,743 121,878 17,115 462,357 4,613,858

2013 369,451 4,752,233 123,330 17,238 492,780 4,769,472

2014 396,208 4,895,392 127,328 17,434 523,535 4,912,826

2015 421,955 5,027,666 129,819 17,621 551,774 5,045,288

2016 448,593 5,164,044 130,237 17,833 578,829 5,181,877

2017 492,656 5,304,122 129,535 17,754 622,191 5,321,876

2018 550,503 5,451,976 133,721 17,935 684,224 5,469,911

2019 602,949 5,603,644 137,226 18,169 740,175 5,621,813

2020 660,328 5,761,626 140,404 18,362 800,732 5,779,989

2021 713,006 5,903,412 138,485 17,630 851,491 5,921,042

2022 763,054 6,034,671 137,768 17,708 900,823 6,052,379

2023 817,583 6,165,593 136,878 17,859 954,461 6,183,453

2024 884,617 6,313,018 137,800 18,100 1,022,417 6,331,118

(1)  Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

Domestic / Au pays Foreign / A l'étranger Total
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TABLE  24.  GUARANTEED INCOME SUPPLEMENT (GIS) - MONTHLY AVERAGE NUMBER OF BENEFICIARIES BY PAYMENT BASED ON MARITAL STATUS 

                        AND  BY  CALENDAR  YEAR

TABLEAU  24.  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)- NOMBRE MOYEN  MENSUEL  DE  PRESTATAIRES  SELON  LE 

                             VERSEMENT EN FONCTION DE L'ÉTAT CIVIL ET SELON L'ANNÉ CIVILE

Year Total

Année Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Total

Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total

(1) # # # # # # # # # # # # #

1995 657,007 156,455 813,462 367,701 18,073 385,774 58,361 14,678 73,039 47,848 17,624 65,472 1,337,747

1996 669,608 150,107 819,715 365,967 17,130 383,097 59,681 14,422 74,103 46,899 16,954 63,853 1,340,768

1997 696,110 139,050 835,160 371,260 15,844 387,104 63,448 14,264 77,712 47,357 16,764 64,121 1,364,097

1998 706,072 134,290 840,362 371,526 15,507 387,033 63,440 13,898 77,338 46,429 16,545 62,974 1,367,707

1999 713,416 131,777 845,193 370,019 15,330 385,349 64,035 13,929 77,964 46,770 16,648 63,418 1,371,924

2000 716,181 126,850 843,031 365,430 15,107 380,537 63,500 13,505 77,005 46,065 16,630 62,695 1,363,268

2001 721,272 119,503 840,776 365,416 14,931 380,346 63,757 13,175 76,931 45,277 16,467 61,744 1,359,797

2002 762,166 116,211 878,377 371,412 15,423 386,835 64,389 13,010 77,399 44,849 16,463 61,312 1,403,923

2003 791,176 116,467 907,642 387,114 16,992 404,106 63,664 13,148 76,812 44,831 17,057 61,887 1,450,447

2004 795,903 116,341 912,244 407,452 18,930 426,381 68,064 13,508 81,572 44,896 17,708 62,604 1,482,801

2005 811,452 115,660 927,112 422,267 20,512 442,779 67,629 13,732 81,361 45,065 18,388 63,453 1,514,705

2006 825,115 114,139 939,253 436,680 21,321 458,001 70,740 13,683 84,423 45,441 18,821 64,262 1,545,939

2007 843,539 111,720 955,259 457,460 21,661 479,121 68,527 13,162 81,689 45,269 18,876 64,144 1,580,212

2008 846,730 108,440 955,171 462,518 21,843 484,361 69,264 12,691 81,955 43,654 18,949 62,603 1,584,089

2009 854,862 106,347 961,209 471,203 21,904 493,107 67,207 12,502 79,709 42,345 19,055 61,400 1,595,426

2010 861,422 106,751 968,173 476,810 22,617 499,427 72,246 12,447 84,694 42,569 19,082 61,651 1,613,945

2011 884,767 107,644 992,410 499,630 23,692 523,322 72,463 11,434 83,897 47,436 15,007 62,443 1,662,071

2012 904,749 108,893 1,013,642 517,117 24,757 541,874 73,430 10,453 83,883 50,733 10,416 61,149 1,700,548

2013 931,644 108,345 1,039,989 529,834 25,347 555,182 73,577 10,559 84,136 48,576 10,250 58,827 1,738,133

2014 937,497 107,040 1,044,537 533,506 25,493 558,999 72,162 10,416 82,578 45,998 10,019 56,018 1,742,131

2015 969,798 105,770 1,075,567 558,682 25,434 584,116 74,151 10,474 84,625 44,049 9,785 53,834 1,798,142

2016 1,005,025 105,389 1,110,415 583,093 25,413 608,506 80,436 10,736 91,172 40,978 9,357 50,335 1,860,427

2017 1,042,065 106,130 1,148,195 607,475 25,752 633,227 85,051 10,870 95,920 40,192 9,272 49,464 1,926,807

2018 1,075,520 107,148 1,182,669 629,285 26,188 655,473 85,592 11,103 96,694 40,935 9,542 50,477 1,985,313

2019 1,113,121 109,066 1,222,188 649,513 26,691 676,204 91,449 11,267 102,716 41,212 9,714 50,926 2,052,033

2020 (2) 1,127,560 109,061 1,236,621 665,810 26,682 692,492 101,198 11,509 112,707 43,439 9,673 53,112 2,094,931

2021 1,182,863 109,393 1,292,256 695,893 25,858 721,751 112,792 11,100 123,892 46,159 9,253 55,412 2,193,311

2022 1,223,124 112,002 1,335,126 723,988 25,586 749,575 121,806 12,002 133,809 43,550 8,659 52,208 2,270,718

2023 1,294,208 118,164 1,412,372 778,119 26,532 804,651 133,660 14,491 148,151 43,381 9,180 52,561 2,417,734

2024 1,352,655 118,014 1,470,670 811,120 25,962 837,081 143,312 14,879 158,190 41,090 8,329 49,420 2,515,361

(1)   Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)   In response to the COVID-19 pandemic there was a temporary change (2)  En réponse à la pandémie de la COVID-19, un changement temporaire

       in the process for renewing GIS and Allowance benefits that lowered au processus de renouvellement des prestations du SRG et des

       the monthly number of GIS and Allowances recipients reported Allocations a été mis en place, affectant le nombre de bénéficiaires 

       for the months of July to December 2020. In this table, the number of beneficiaries rapportés de juillet à décembre 2020. Dans ce tableau, le nombre de bénéficiaires

       for GIS and the Allowances was adjusted to reflect the actual number of beneficiaries. pour le SRG et les Allocations a été ajusté pour les mois de juillet à décembre 2020.

Spouse or Common-law partner of someone

who receives the Allowance

Époux ou conjoint de fait d'une personne

qui reçoit l'Allocation

Single pensioner

Pensionné célibataire

Spouse or Common-law partner of

someone who receives an OAS pension

Époux ou conjoint de fait d'une personne

qui reçoit une pension de la SV

Spouse or Common-law partner of someone

who does not receive an OAS pension

Époux ou conjoint de fait d'une personne

qui ne reçoit pas de pension de la SV
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TABLE  25.  ALLOWANCE (ALW) - MONTHLY  AVERAGE  NUMBER OF  BENEFICIARIES  BY  PAYMENT  BASED ON MARITAL  STATUS 

                          AND  BY  CALENDAR  YEAR

TABLEAU  25.  ALLOCATION (ALC) - NOMBRE MOYEN  MENSUEL  DE  PRESTATAIRES  SELON  LE VERSEMENT EN FONCTION

                               DE L'ÉTAT CIVIL ET SELON L'ANNÉ CIVILE

Year

Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total

Année Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total

(1)

# # # # # # # # # # # #

1995 62,916 2,538 65,454 3,249 793 4,042 33,065 5,418 38,483 99,230 8,749 107,979

1996 61,751 2,168 63,919 3,157 737 3,894 28,573 4,262 32,835 93,481 7,167 100,648

1997 62,335 1,775 64,110 3,168 674 3,842 28,110 3,737 31,847 93,613 6,186 99,799

1998 61,336 1,629 62,965 3,125 646 3,771 27,103 3,428 30,531 91,564 5,703 97,267

1999 61,764 1,642 63,406 3,077 695 3,772 26,621 3,407 30,028 91,462 5,744 97,206

2000 61,120 1,563 62,683 2,974 646 3,620 25,764 3,081 28,845 89,858 5,290 95,148

2001 60,218 1,513 61,731 2,935 580 3,515 24,837 2,769 27,606 87,990 4,862 92,852

2002 59,741 1,565 61,306 2,856 564 3,420 24,383 2,640 27,023 86,980 4,769 91,749

2003 60,139 1,741 61,880 2,710 560 3,270 24,038 2,652 26,690 86,887 4,953 91,840

2004 60,654 1,946 62,600 2,699 535 3,234 24,123 2,723 26,846 87,476 5,204 92,680

2005 61,299 2,148 63,447 2,723 489 3,212 24,700 2,932 27,632 88,722 5,569 94,291

2006 62,067 2,194 64,260 2,617 472 3,089 23,818 2,820 26,638 88,502 5,486 93,987

2007 62,018 2,122 64,140 2,667 463 3,129 23,942 2,747 26,690 88,627 5,332 93,959

2008 60,544 2,055 62,599 2,628 461 3,089 24,909 2,667 27,576 88,081 5,184 93,265

2009 59,429 1,968 61,397 2,612 453 3,064 23,073 2,485 25,558 85,114 4,906 90,020

2010 59,678 1,971 61,649 2,514 418 2,932 24,495 2,579 27,074 86,687 4,968 91,655

2011 60,465 1,978 62,443 2,446 412 2,858 22,578 2,428 25,007 85,489 4,818 90,307

2012 59,165 1,981 61,147 2,366 386 2,752 23,227 2,451 25,679 84,759 4,819 89,578

2013 56,914 1,907 58,821 2,253 386 2,639 20,369 2,291 22,659 79,536 4,583 84,119

2014 54,250 1,763 56,013 2,161 371 2,532 19,134 2,194 21,328 75,545 4,328 79,873

2015 52,138 1,690 53,828 2,118 356 2,474 18,210 2,052 20,262 72,466 4,099 76,564

2016 48,725 1,604 50,329 2,048 340 2,388 18,694 1,988 20,682 69,468 3,931 73,399

2017 47,827 1,631 49,458 1,908 317 2,225 18,668 2,011 20,679 68,403 3,958 72,361

2018 48,697 1,775 50,471 1,870 330 2,200 18,324 2,086 20,410 68,891 4,190 73,082

2019 48,986 1,928 50,914 1,906 335 2,241 17,503 2,077 19,580 68,395 4,340 72,735

2020 (2) 51,069 2,032 53,101 1,883 357 2,240 16,707 2,029 18,736 69,659 4,418 74,077

2021 53,372 2,030 55,402 2,058 391 2,449 16,309 1,859 18,168 71,739 4,280 76,020

2022 50,212 1,988 52,200 2,073 364 2,437 15,161 1,688 16,849 67,445 4,041 71,486

2023 50,417 2,141 52,558 2,020 391 2,411 14,606 1,666 16,272 67,043 4,197 71,240

2024 47,425 1,990 49,415 1,956 354 2,310 15,030 1,704 16,734 64,410 4,048 68,459

(1) Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:
The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)  In response to the COVID-19 pandemic there was a temporary change (2)  En réponse à la pandémie de la COVID-19, un changement temporaire

       in the process for renewing GIS and Allowance benefits that lowered au processus de renouvellement des prestations du SRG et des

       the monthly number of GIS and Allowances recipients reported Allocations a été mis en place, affectant le nombre de bénéficiaires 

       for the months of July to December 2020. In this table, the number of beneficiaries rapportés de juillet à décembre 2020. Dans ce tableau, le nombre de bénéficiaires

       for GIS and the Allowances was adjusted to reflect the actual number of beneficiaries. pour le SRG et les Allocations a été ajusté pour les mois de juillet à décembre 2020.
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TABLE  26.  OLD  AGE  SECURITY  PROGRAMS - MONTHLY  AVERAGE  OF  BENEFICIARIES  BY FISCAL YEAR

TABLEAU  26.  PROGRAMMES  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - MOYENNE  MENSUELLE  DE  PRESTATAIRES  SELON   L'EXERCICE FINANCIER

Year Old Age Allowances

Security

Année Below Maximum Maximum Total

Sécurité de Sous le maximum Maximum Total Allocations

la vieillesse

(1) # # # # #

1995-1996 3,466,929 1,129,088 206,578 1,335,666 102,376

1996-1997 3,540,598 1,148,167 194,763 1,342,930 100,035

1997-1998 3,606,496 1,181,494 182,827 1,364,321 98,939

1998-1999 3,670,833 1,189,352 179,566 1,368,918 97,085

1999-2000 3,731,179 1,194,204 176,515 1,370,719 96,843

2000-2001 3,798,423 1,190,323 170,690 1,361,013 94,463

2001-2002 3,869,320 1,200,141 161,898 1,362,039 92,423

2002-2003 3,941,039 1,258,291 161,820 1,420,111 91,850

2003-2004 4,018,200 1,298,538 164,555 1,463,093 91,674

2004-2005 4,098,840 1,317,710 167,124 1,484,834 93,748

2005-2006 4,185,950 1,361,097 168,508 1,529,605 93,867

2006-2007 4,285,799 1,380,033 167,384 1,547,417 94,333

2007-2008 4,390,353 1,426,916 164,707 1,591,623 93,593

2008-2009 4,508,510 1,418,954 161,061 1,580,015 92,707

2009-2010 4,635,644 1,443,768 159,644 1,603,412 89,671

2010-2011 4,764,820 1,458,238 161,551 1,619,789 91,987

2011-2012 4,924,507 1,521,090 155,791 1,676,881 89,853

2012-2013 5,125,110 1,553,786 154,758 1,708,544 88,609

2013-2014 5,307,168 1,591,451 154,159 1,745,610 82,693

2014-2015 5,478,052 1,587,989 152,628 1,740,617 79,332

2015-2016 5,636,562 1,672,298 151,030 1,823,328 75,386

2016-2017 5,803,313 1,720,384 150,997 1,871,381 72,994

2017-2018 5,996,298 1,789,507 152,521 1,942,028 72,374

2018-2019 6,205,921 1,846,675 154,254 2,000,929 73,092

2019-2020 6,415,383 1,911,756 157,916 2,069,671 72,702

2020-2021 6,632,221 2,022,696 162,853 2,185,550 78,143

2021-2022 6,819,547 2,047,937 151,743 2,199,681 73,764

2022-2023 6,996,413 2,144,337 164,431 2,308,768 71,631

2023-2024 7,188,034 2,284,646 167,009 2,451,655 70,662

2024-2025 7,413,113 2,360,155 167,977 2,528,133 68,664

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  27.  OLD  AGE  SECURITY  PROGRAMS - NET  PAYMENTS  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  27.  PROGRAMMES  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - VERSEMENTS  NETS   SELON   L'EXERCICE FINANCIER

Total

Year Before Recovery Tax Recovery Tax After Recovery Tax Guaranteed Income Supplement Allowances Before Recovery Tax After Recovery Tax

Année Avant l'impôt de récupération Impôt de récupération Après l'impôt de récupération Supplément de revenu garanti Allocations Avant l'impôt de récupération Après l'impôt de récupération

$ $ $ $

1995-1996 (2) 15,999,056,928 … … 4,627,386,446 407,403,793 21,033,847,167 …

1996-1997 (2) 16,575,800,253 … … 4,638,762,606 395,479,844 21,610,042,703 …

1997-1998 (2) 17,114,190,571 … … 4,728,558,803 389,228,701 22,231,978,075 …

1998-1999 (2) 17,563,785,223 … … 4,834,652,063 382,898,047 22,781,335,333 …

1999-2000 (2) 18,087,365,855 … … 4,935,702,336 391,372,214 23,414,440,405 …

2000-2001 (2) 18,833,059,399 … … 5,037,684,917 387,771,413 24,258,515,729 …

2001-2002 (2) 19,756,216,537 … … 5,216,783,080 392,372,184 25,365,371,801 …

2002-2003 20,464,191,564 -641,631,222 19,822,560,342 5,470,623,124 399,211,429 26,334,026,117 25,692,394,895

2003-2004 21,414,789,863 -718,021,866 20,696,767,997 5,792,021,255 413,626,604 27,620,437,722 26,902,415,856

2004-2005 22,109,186,314 -745,144,027 21,364,042,287 6,038,155,039 468,783,306 28,616,124,659 27,870,980,632

2005-2006 22,955,102,478 -911,378,896 22,043,723,582 6,476,538,686 472,061,799 29,903,702,963 28,992,324,067

2006-2007 23,966,157,882 -1,087,335,231 22,878,822,651 6,901,088,896 504,143,696 31,371,390,474 30,284,055,243

2007-2008 24,998,411,598 -963,097,693 24,035,313,905 7,401,191,469 518,171,143 32,917,774,210 31,954,676,517

2008-2009 26,284,754,980 -950,233,271 25,334,521,709 7,511,541,333 531,196,898 34,327,493,210 33,377,259,939

2009-2010 27,345,486,541 -954,145,701 26,391,340,840 7,736,633,308 534,857,467 35,616,977,316 34,662,831,615

2010-2011 28,275,104,727 -1,061,615,237 27,213,489,490 7,901,134,760 540,510,879 36,716,750,366 35,655,135,129

2011-2012 30,028,066,574 -1,159,269,734 28,868,796,840 8,638,062,109 555,962,022 39,222,090,705 38,062,820,971

2012-2013 31,803,970,566 -1,214,064,895 30,589,905,671 9,147,435,393 554,317,516 41,505,723,475 40,291,658,580

2013-2014 33,254,209,024 -1,342,851,327 31,911,357,697 9,372,773,072 528,202,659 43,155,184,755 41,812,333,428

2014-2015 34,955,319,464 -1,419,812,186 33,535,507,278 10,066,152,466 531,413,924 45,552,885,854 44,133,073,668

2015-2016 36,567,515,000 -1,517,042,401 35,050,472,599 9,921,659,952 512,566,866 47,001,741,818 45,484,699,417

2016-2017 38,232,272,407 -1,483,105,125 36,749,167,282 10,922,423,837 530,236,046 49,684,932,290 48,201,827,165

2017-2018 40,171,555,478 -1,761,680,231 38,409,875,247 11,658,538,967 544,791,268 52,374,885,714 50,613,205,483

2018-2019 42,321,118,155 -1,896,994,328 40,424,123,827 12,404,699,571 562,520,365 55,288,338,090 53,391,343,762

2019-2020 44,593,734,598 -1,887,245,871 42,706,488,727 13,007,928,279 555,643,258 58,157,306,136 56,270,060,265

2020-2021 46,430,185,815 -2,047,524,007 44,382,661,808 13,685,088,912 572,156,858 60,687,431,585 58,639,907,578

2021-2022 48,898,379,024 -2,676,971,581 46,221,407,443 14,004,834,366 528,908,824 63,432,122,215 60,755,150,634

2022-2023 55,393,792,070 -2,656,508,658 52,737,283,412 16,100,638,016 575,161,168 72,069,591,254 69,413,082,596

2023-2024 60,419,323,531 -2,974,466,709 57,444,856,822 18,030,935,781 608,695,612 79,058,954,925 76,084,488,216

2024-2025 64,232,664,278 -3,584,575,567 60,648,088,711 18,910,375,539 631,884,378 83,774,924,196 80,190,348,629

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)    Repayments of OAS from CRA are not available prior to 2002-2003. (2)  Les remboursements de la SV par l'ARC ne sont pas disponibles avant 2002-2003.

Old Age Security / Sécurité de la vieillesse

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025

http://www.publications.gc.ca/site/eng/9.858997/publication.html
https://publications.gc.ca/site/fra/9.858999/publication.html


TABLE  28.  OLD  AGE  SECURITY  BENEFITS - AVERAGE  PAYMENTS  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  28.  PRESTATIONS  DE  LA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - VERSEMENTS MOYENS  SELON  L'EXERCICE FINANCIER

Year Before Recovery Tax After Recovery Tax Guaranteed Income Supplement Allowances

Année Avant l'impôt de récupération Après l'impôt de récupération Supplément de revenu garanti Allocations

(1) $ $ $

1995-1996 (2) 384.56 0.00 288.71 331.63

1996-1997 (2) 389.85 0.00 287.65 329.23

1997-1998 (2) 395.45 0.00 288.82 327.83

1998-1999 (2) 398.72 0.00 294.31 328.66

1999-2000 (2) 402.87 0.00 299.11 335.95

2000-2001 (2) 413.17 0.00 308.45 342.09

2001-2002 (2) 425.49 0.00 319.18 353.78

2002-2003 432.72 419.15 321.02 362.20

2003-2004 444.12 429.23 329.90 375.99

2004-2005 449.50 434.35 338.88 416.70

2005-2006 456.99 438.84 352.84 419.09

2006-2007 466.00 444.86 371.65 445.36

2007-2008 474.50 456.21 387.51 461.37

2008-2009 485.84 468.27 396.17 477.49

2009-2010 491.58 474.43 402.09 497.06

2010-2011 494.51 475.94 406.49 489.66

2011-2012 508.14 488.52 429.27 515.62

2012-2013 517.13 497.39 446.16 521.31

2013-2014 522.16 501.07 447.44 532.29

2014-2015 531.75 510.15 481.92 558.22

2015-2016 540.63 518.20 453.46 566.60

2016-2017 549.00 527.70 486.38 605.34

2017-2018 558.28 533.80 500.27 627.29

2018-2019 568.29 542.82 516.62 641.34

2019-2020 579.26 554.74 523.75 636.89

2020-2021 583.39 557.66 521.80 610.16

2021-2022 597.53 564.82 530.56 597.52

2022-2023 659.79 628.15 581.14 669.12

2023-2024 700.46 665.98 612.88 717.85

2024-2025 722.06 681.77 623.33 766.88

(1)   Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

(2)   Repayments of OAS from CRA are not available prior to 2002-2003. (2)  Les remboursements de la SV par l'ARC ne sont pas disponibles avant 2002-2003.

Old Age Security / Sécurité de la vieillesse

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025

http://www.publications.gc.ca/site/eng/9.858997/publication.html
https://publications.gc.ca/site/fra/9.858999/publication.html


TABLE  29.  OLD  AGE  SECURITY PENSION - MONTHLY  AVERAGE  NUMBER  OF  BENEFICIARIES  BY FULL OR  PARTIAL  PENSION,  BY  FISCAL  YEAR

TABLEAU  29.  PENSION DE LA SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE - NOMBRE MOYEN  MENSUEL  DE  PRESTATAIRES  RECEVANT UNE PENSION  PLEINE

                             OU  PARTIELLE,  SELON L'EXERCICE FINANCIER 

Year

Année Below Maximum Maximum Below Maximum Maximum Below Maximum Maximum

Sous maximum Maximum Sous maximum Maximum Sous maximum Maximum

(1) # # # # # #

1995-1996 84,217 3,309,621 58,908 14,184 143,125 3,323,805

1996-1997 92,326 3,372,927 61,293 14,052 153,619 3,386,979

1997-1998 100,793 3,430,235 65,860 14,259 166,653 3,444,494

1998-1999 109,654 3,494,605 65,824 14,887 175,478 3,509,492

1999-2000 120,504 3,527,241 68,086 15,348 188,590 3,542,589

2000-2001 132,912 3,578,675 71,593 15,243 204,505 3,593,918

2001-2002 147,059 3,631,583 75,354 15,324 222,413 3,646,907

2002-2003 162,895 3,681,090 81,600 15,454 244,495 3,696,544

2003-2004 179,169 3,738,413 85,074 15,544 264,243 3,753,957

2004-2005 197,572 3,797,872 87,853 15,543 285,425 3,813,415

2005-2006 215,881 3,862,666 91,689 15,716 307,569 3,878,381

2006-2007 232,145 3,941,805 95,937 15,913 328,082 3,957,717

2007-2008 247,674 4,026,488 100,228 15,962 347,902 4,042,450

2008-2009 262,507 4,124,518 105,280 16,206 367,786 4,140,724

2009-2010 278,557 4,230,670 110,044 16,373 388,601 4,247,043

2010-2011 297,316 4,337,455 113,624 16,426 410,940 4,353,880

2011-2012 319,970 4,469,269 118,338 16,930 438,308 4,486,199

2012-2013 347,484 4,638,158 122,325 17,143 469,809 4,655,301

2013-2014 376,656 4,788,780 124,428 17,304 501,084 4,806,083

2014-2015 402,756 4,929,707 128,111 17,477 530,868 4,947,184

2015-2016 428,269 5,060,563 130,050 17,680 558,319 5,078,243

2016-2017 456,856 5,198,346 130,256 17,855 587,112 5,216,201

2017-2018 507,346 5,341,498 129,706 17,748 637,052 5,359,246

2018-2019 563,913 5,488,984 135,031 17,993 698,945 5,506,976

2019-2020 616,443 5,642,859 137,875 18,207 754,317 5,661,066

2020-2021 674,671 5,798,902 140,427 18,221 815,098 5,817,123

2021-2022 725,721 5,937,930 138,256 17,640 863,977 5,955,570

2022-2023 775,432 6,065,752 137,500 17,729 912,932 6,083,482

2023-2024 832,995 6,200,354 136,784 17,901 969,779 6,218,256

2024-2025 903,661 6,352,861 138,425 18,166 1,042,086 6,371,027

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  30. GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS) - MONTHLY  AVERAGE  NUMBER OF  BENEFICIARIES  BY  PAYMENT  BASED ON MARITAL 

                       STATUS  AND BY  FISCAL  YEAR  

TABLEAU  30.  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG) - NOMBRE MOYEN  MENSUEL  DE  PRESTATAIRES  SELON  LE VERSEMENT EN FONCTION

                              DE L'ÉTAT CIVIL ET SELON L'EXERCICE  FINANCIER

Year

Année Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Total

Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Total

(1) # # # # # # # # # # # # #

1995-1996 657,840 153,370 811,210 365,992 18,006 383,998 58,150 14,729 72,879 47,106 17,473 64,579 1,332,666

1996-1997 674,265 146,924 821,189 366,598 16,749 383,347 60,417 14,312 74,729 46,887 16,778 63,665 1,342,930

1997-1998 699,801 136,510 836,311 371,042 15,548 386,590 63,620 14,115 77,735 47,031 16,657 63,688 1,364,324

1998-1999 700,713 136,243 836,956 371,270 15,540 386,810 63,642 14,085 77,727 46,975 16,643 63,618 1,365,111

1999-2000 714,538 130,722 845,260 369,045 15,269 384,314 63,932 13,851 77,783 46,689 16,673 63,362 1,370,719

2000-2001 716,791 125,551 842,342 364,350 15,120 379,470 63,418 13,417 76,835 45,764 16,602 62,366 1,361,013

2001-2002 723,902 117,500 841,401 367,088 14,849 381,937 63,996 13,104 77,100 45,156 16,444 61,600 1,362,038

2002-2003 775,622 116,445 892,067 373,303 15,750 389,053 64,504 13,064 77,568 44,862 16,561 61,423 1,420,111

2003-2004 795,244 116,624 911,868 394,822 17,545 412,367 63,759 13,178 76,937 44,713 17,208 61,921 1,463,093

2004-2005 795,638 116,197 911,834 407,886 19,352 427,239 68,958 13,622 82,580 45,229 17,953 63,181 1,484,834

2005-2006 819,065 115,422 934,487 428,946 20,832 449,778 68,094 13,766 81,860 44,992 18,489 63,481 1,529,605

2006-2007 825,680 113,583 939,263 438,293 21,363 459,656 70,506 13,578 84,084 45,554 18,860 64,414 1,547,417

2007-2008 849,881 110,993 960,874 463,572 21,804 485,376 68,550 13,033 81,583 44,914 18,877 63,791 1,591,623

2008-2009 844,938 107,634 952,571 461,776 21,786 483,562 68,965 12,632 81,596 43,275 19,010 62,285 1,580,015

2009-2010 859,126 106,182 965,308 474,587 21,997 496,583 67,939 12,466 80,405 42,116 18,999 61,116 1,603,412

2010-2011 863,632 107,042 970,674 478,948 22,869 501,817 72,793 12,482 85,275 42,866 19,158 62,024 1,619,789

2011-2012 892,279 108,121 1,000,400 506,381 24,019 530,400 72,989 10,885 83,874 49,441 12,766 62,207 1,676,881

2012-2013 910,008 108,923 1,018,931 520,191 24,973 545,164 73,337 10,482 83,819 50,251 10,380 60,631 1,708,544

2013-2014 936,882 107,992 1,044,874 532,938 25,398 558,336 73,621 10,581 84,202 48,010 10,187 58,197 1,745,609

2014-2015 937,894 106,790 1,044,684 533,414 25,505 558,920 71,270 10,352 81,622 45,411 9,980 55,391 1,740,616

2015-2016 983,756 105,468 1,089,224 569,700 25,379 595,078 75,513 10,520 86,033 43,330 9,663 52,993 1,823,328

2016-2017 1,011,253 105,445 1,116,698 586,459 25,474 611,934 82,102 10,742 92,844 40,570 9,335 49,905 1,871,381

2017-2018 1,050,518 106,429 1,156,947 613,615 25,862 639,477 85,164 10,970 96,134 40,210 9,260 49,470 1,942,028

2018-2019 1,084,689 107,303 1,191,992 634,576 26,240 660,816 86,386 11,089 97,475 41,024 9,622 50,646 2,000,929

2019-2020 1,122,520 109,941 1,232,462 654,179 26,888 681,067 93,712 11,366 105,078 41,345 9,720 51,065 2,069,671

2020-2021 1,172,931 112,909 1,285,840 695,719 27,681 723,400 107,532 12,093 119,624 46,515 10,171 56,686 2,185,550

2021-2022 1,190,090 107,780 1,297,870 697,684 24,885 722,569 115,159 10,465 125,624 45,005 8,614 53,619 2,199,681

2022-2023 1,238,463 115,654 1,354,117 738,005 26,521 764,526 124,439 13,196 137,635 43,431 9,060 52,491 2,308,768

2023-2024 1,313,844 117,360 1,431,205 790,925 26,115 817,041 136,834 14,587 151,421 43,042 8,947 51,989 2,451,655

2024-2025 1,361,312 118,778 1,480,091 813,739 26,069 839,808 143,950 14,870 158,819 41,154 8,260 49,414 2,528,133

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV
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TABLE  31.  ALLOWANCES (ALW) - MONTHLY  AVERAGE  NUMBER OF  BENEFICIARIES  BY  PAYMENT BASED ON  MARITAL 

                         STATUS  AND BY  FISCAL  YEAR  

TABLEAU  31.  ALLOCATIONS (ALC) - NOMBRE MOYEN  MENSUEL DE  PRESTATAIRES SELON LE VERSEMENT EN FONCTION 

                               DE L'ÉTAT CIVIL ET SELON L'EXERCICE  FINANCIER

Year

Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total Below Maximum Maximum Total

Année Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total Sous le maximum Maximum Total

(1) # # # # # # # # # # # #

1995-1996 62,068 2,493 64,561 3,226 755 3,981 29,322 4,512 33,834 94,616 7,760 102,376

1996-1997 61,739 1,995 63,734 3,131 716 3,847 28,351 4,103 32,454 93,221 6,814 100,035

1997-1998 61,969 1,708 63,677 3,154 664 3,818 27,821 3,623 31,444 92,944 5,995 98,939

1998-1999 61,343 1,616 62,959 3,140 636 3,776 26,964 3,386 30,350 91,447 5,638 97,085

1999-2000 61,725 1,623 63,348 3,043 682 3,725 26,443 3,327 29,770 91,211 5,632 96,843

2000-2001 60,804 1,549 62,353 2,976 624 3,600 25,503 3,007 28,510 89,283 5,180 94,463

2001-2002 60,085 1,504 61,589 2,911 580 3,491 24,650 2,693 27,343 87,646 4,777 92,423

2002-2003 59,813 1,603 61,416 2,827 561 3,388 24,399 2,647 27,046 87,039 4,811 91,850

2003-2004 60,111 1,803 61,913 2,694 557 3,251 23,852 2,658 26,510 86,657 5,018 91,674

2004-2005 61,171 2,007 63,178 2,710 522 3,232 24,544 2,794 27,338 88,425 5,323 93,748

2005-2006 61,306 2,170 63,476 2,696 484 3,180 24,307 2,904 27,211 88,309 5,558 93,867

2006-2007 62,238 2,175 64,413 2,630 468 3,099 24,003 2,819 26,822 88,871 5,462 94,333

2007-2008 61,674 2,113 63,787 2,654 465 3,119 23,992 2,695 26,687 88,320 5,273 93,593

2008-2009 60,255 2,027 62,282 2,628 459 3,087 24,693 2,645 27,338 87,576 5,131 92,707

2009-2010 59,145 1,967 61,112 2,594 442 3,036 23,056 2,466 25,522 84,795 4,876 89,671

2010-2011 60,058 1,964 62,021 2,494 415 2,909 24,469 2,588 27,056 87,020 4,966 91,987

2011-2012 60,218 1,988 62,206 2,432 406 2,838 22,414 2,395 24,809 85,064 4,789 89,853

2012-2013 58,648 1,978 60,626 2,333 382 2,715 22,831 2,437 25,268 83,812 4,797 88,609

2013-2014 56,333 1,860 58,193 2,224 385 2,609 19,638 2,252 21,891 78,195 4,497 82,693

2014-2015 53,648 1,739 55,386 2,152 368 2,520 19,240 2,186 21,426 75,039 4,293 79,332

2015-2016 51,323 1,663 52,986 2,103 353 2,455 17,945 2,000 19,945 71,371 4,015 75,386

2016-2017 48,286 1,614 49,900 2,030 331 2,362 18,743 1,990 20,732 69,059 3,935 72,994

2017-2018 47,813 1,650 49,463 1,864 318 2,183 18,689 2,039 20,728 68,367 4,007 72,374

2018-2019 48,824 1,815 50,639 1,889 334 2,223 18,152 2,077 20,229 68,865 4,227 73,092

2019-2020 49,086 1,966 51,053 1,899 334 2,234 17,324 2,092 19,416 68,310 4,393 72,702

2020-2021 54,448 2,155 56,602 1,976 389 2,365 17,117 2,058 19,175 73,541 4,602 78,143

2021-2022 51,698 1,912 53,610 2,073 371 2,444 15,946 1,763 17,709 69,718 4,045 73,763

2022-2023 50,387 2,098 52,484 2,059 383 2,441 14,985 1,721 16,706 67,430 4,201 71,631

2023-2024 49,915 2,070 51,985 2,017 379 2,396 14,648 1,633 16,281 66,580 4,082 70,662

2024-2025 47,385 2,024 49,409 1,922 342 2,264 15,238 1,754 16,992 64,544 4,120 68,664

(1)    Data since 1980 can be found on this page: (1)  Les données depuis 1980 peuvent être trouvées sur cette page:

The CPP & OAS stats book Le livre sur les statistiques du RPC et de la SV

Regular / Régulière Extended / Prolongée Survivor / Survivant Total
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TABLE  32.A  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1981

TABLEAU  32.A  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE

                                PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1981

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 242,839 49.2 250,361 50.8 493,200 100.0 60 604 5.8 9,831 94.2 10,435 100.0

70-74 146,635 47.8 160,113 52.2 306,748 100.0 61 885 6.6 12,622 93.4 13,507 100.0

75-79 68,491 43.1 90,255 56.9 158,746 100.0 62 1,144 7.4 14,262 92.6 15,406 100.0

80-84 30,096 37.4 50,391 62.6 80,487 100.0 63 1,677 9.4 16,131 90.6 17,808 100.0

85-89 15,677 37.2 26,433 62.8 42,110 100.0 64 2,357 11.5 18,061 88.5 20,418 100.0

90+ 6,749 36.6 11,680 63.4 18,429 100.0

TOTAL 510,487 46.4 589,233 53.6 1,099,720 100.0 TOTAL 6,667 8.6 70,907 91.4 77,574 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 143,315 42.4 194,373 57.6 337,688 100.0 60 46 5.8 747 94.2 793 100.0

70-74 133,613 41.7 186,814 58.3 320,427 100.0 61 67 6.5 959 93.5 1,026 100.0

75-79 101,511 39.5 155,565 60.5 257,076 100.0 62 87 7.4 1,084 92.6 1,171 100.0

80-84 59,353 35.3 109,022 64.7 168,375 100.0 63 127 9.4 1,226 90.6 1,353 100.0

85-89 29,317 31.8 62,750 68.2 92,067 100.0 64 179 11.5 1,372 88.5 1,551 100.0

90+ 13,124 28.6 32,747 71.4 45,871 100.0

TOTAL 480,233 39.3 741,271 60.7 1,221,504 100.0 TOTAL 506 8.6 5,388 91.4 5,894 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 386,154 46.5 444,734 53.5 830,888 100.0 60 650 5.8 10,578 94.2 11,228 100.0

70-74 280,248 44.7 346,927 55.3 627,175 100.0 61 952 6.6 13,581 93.4 14,533 100.0

75-79 170,002 40.9 245,820 59.1 415,822 100.0 62 1,231 7.4 15,346 92.6 16,577 100.0

80-84 89,449 35.9 159,413 64.1 248,862 100.0 63 1,804 9.4 17,357 90.6 19,161 100.0

85-89 44,994 33.5 89,183 66.5 134,177 100.0 64 2,536 11.5 19,433 88.5 21,969 100.0

90+ 19,873 30.9 44,427 69.1 64,300 100.0

TOTAL 990,720 42.7 1,330,504 57.3 2,321,224 100.0 TOTAL 7,173 8.6 76,295 91.4 83,468 100.0
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TABLE  32.B  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF

                           BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1982

TABLEAU  32.B  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE 

                                PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1982

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 248,398 48.8 260,716 51.2 509,114 100.0 60 615 5.8 9,996 94.2 10,611 100.0

70-74 157,535 47.6 173,470 52.4 331,005 100.0 61 893 6.7 12,431 93.3 13,324 100.0

75-79 78,945 43.9 101,023 56.1 179,968 100.0 62 1,289 8.0 14,812 92.0 16,101 100.0

80-84 33,930 38.0 55,280 62.0 89,210 100.0 63 1,636 9.2 16,102 90.8 17,738 100.0

85-89 16,191 35.9 28,854 64.1 45,045 100.0 64 2,406 12.1 17,404 87.9 19,810 100.0

90+ 7,217 35.3 13,236 64.7 20,453 100.0

TOTAL 542,216 46.2 632,579 53.8 1,174,795 100.0 TOTAL 6,839 8.8 70,745 91.2 77,584 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 141,688 42.6 190,828 57.4 332,516 100.0 60 50 5.8 812 94.2 862 100.0

70-74 131,251 41.6 184,230 58.4 315,481 100.0 61 73 6.7 1,009 93.3 1,082 100.0

75-79 99,672 39.1 155,391 60.9 255,063 100.0 62 105 8.0 1,203 92.0 1,308 100.0

80-84 59,423 35.4 108,295 64.6 167,718 100.0 63 133 9.2 1,308 90.8 1,441 100.0

85-89 28,478 31.0 63,492 69.0 91,970 100.0 64 195 12.1 1,412 87.9 1,607 100.0

90+ 12,973 27.8 33,733 72.2 46,706 100.0

TOTAL 473,485 39.1 735,969 60.9 1,209,454 100.0 TOTAL 556 8.8 5,744 91.2 6,300 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 390,086 46.3 451,544 53.7 841,630 100.0 60 665 5.8 10,808 94.2 11,473 100.0

70-74 288,786 44.7 357,700 55.3 646,486 100.0 61 966 6.7 13,440 93.3 14,406 100.0

75-79 178,617 41.1 256,414 58.9 435,031 100.0 62 1,394 8.0 16,015 92.0 17,409 100.0

80-84 93,353 36.3 163,575 63.7 256,928 100.0 63 1,769 9.2 17,410 90.8 19,179 100.0

85-89 44,669 32.6 92,346 67.4 137,015 100.0 64 2,601 12.1 18,816 87.9 21,417 100.0

90+ 20,190 30.1 46,969 69.9 67,159 100.0

TOTAL 1,015,701 42.6 1,368,548 57.4 2,384,249 100.0 TOTAL 7,395 8.8 76,489 91.2 83,884 100.0
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TABLE  32.C  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF

                           BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1983

TABLEAU  32.C  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                               PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1983

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 246,999 48.3 264,474 51.7 511,473 100.0 60 570 5.9 9,078 94.1 9,648 100.0

70-74 166,598 47.5 184,329 52.5 350,927 100.0 61 922 6.8 12,543 93.2 13,465 100.0

75-79 87,391 44.1 110,573 55.9 197,964 100.0 62 1,289 8.0 14,893 92.0 16,182 100.0

80-84 37,035 38.7 58,678 61.3 95,713 100.0 63 1,841 9.5 17,572 90.5 19,413 100.0

85-89 16,068 34.4 30,650 65.6 46,718 100.0 64 2,312 11.1 18,566 88.9 20,878 100.0

90+ 7,426 34.0 14,399 66.0 21,825 100.0

TOTAL 561,517 45.9 663,103 54.1 1,224,620 100.0 TOTAL 6,934 8.7 72,652 91.3 79,586 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 142,546 42.8 190,416 57.2 332,962 100.0 60 43 5.9 691 94.1 734 100.0

70-74 131,379 41.4 185,718 58.6 317,097 100.0 61 70 6.8 955 93.2 1,025 100.0

75-79 99,530 38.8 157,255 61.2 256,785 100.0 62 98 8.0 1,134 92.0 1,232 100.0

80-84 60,622 35.5 110,262 64.5 170,884 100.0 63 140 9.5 1,338 90.5 1,478 100.0

85-89 28,242 30.5 64,412 69.5 92,654 100.0 64 176 11.1 1,415 88.9 1,591 100.0

90+ 12,923 27.0 34,973 73.0 47,896 100.0

TOTAL 475,242 39.0 743,036 61.0 1,218,278 100.0 TOTAL 527 8.7 5,533 91.3 6,060 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 389,545 46.1 454,890 53.9 844,435 100.0 60 613 5.9 9,769 94.1 10,382 100.0

70-74 297,977 44.6 370,047 55.4 668,024 100.0 61 992 6.8 13,498 93.2 14,490 100.0

75-79 186,921 41.1 267,828 58.9 454,749 100.0 62 1,387 8.0 16,027 92.0 17,414 100.0

80-84 97,657 36.6 168,940 63.4 266,597 100.0 63 1,981 9.5 18,910 90.5 20,891 100.0

85-89 44,310 31.8 95,062 68.2 139,372 100.0 64 2,488 11.1 19,981 88.9 22,469 100.0

90+ 20,349 29.2 49,372 70.8 69,721 100.0

TOTAL 1,036,759 42.4 1,406,139 57.6 2,442,898 100.0 TOTAL 7,461 8.7 78,185 91.3 85,646 100.0
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TABLE  32.D  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF

                           BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1984

TABLEAU  32.D  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE 

                               PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1984

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 247,600 48.0 267,719 52.0 515,319 100.0 60 607 6.6 8,523 93.4 9,130 100.0

70-74 175,851 47.5 194,204 52.5 370,055 100.0 61 903 7.1 11,825 92.9 12,728 100.0

75-79 94,267 44.5 117,778 55.5 212,045 100.0 62 1,333 8.0 15,385 92.0 16,718 100.0

80-84 39,888 39.2 61,952 60.8 101,840 100.0 63 1,865 9.6 17,629 90.4 19,494 100.0

85-89 15,894 33.4 31,633 66.6 47,527 100.0 64 2,628 11.6 19,955 88.4 22,583 100.0

90+ 7,727 33.3 15,460 66.7 23,187 100.0

TOTAL 581,227 45.8 688,746 54.2 1,269,973 100.0 TOTAL 7,336 9.1 73,317 90.9 80,653 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 140,710 42.6 189,795 57.4 330,505 100.0 60 45 6.6 636 93.4 681 100.0

70-74 132,965 41.1 190,563 58.9 323,528 100.0 61 67 7.1 882 92.9 949 100.0

75-79 100,579 38.6 160,292 61.4 260,871 100.0 62 99 7.9 1,148 92.1 1,247 100.0

80-84 62,633 35.4 114,528 64.6 177,161 100.0 63 139 9.6 1,351 90.4 1,454 100.0

85-89 28,781 30.3 66,289 69.7 95,070 100.0 64 196 11.6 1,490 88.4 1,686 100.0

90+ 13,284 26.4 36,982 73.6 50,266 100.0

TOTAL 478,952 38.7 758,449 61.3 1,237,401 100.0 TOTAL 546 9.1 5,471 90.9 6,017 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 388,310 45.9 457,514 54.1 845,824 100.0 60 652 6.6 9,159 93.4 9,811 100.0

70-74 308,816 44.5 384,767 55.5 693,583 100.0 61 970 7.1 12,707 92.9 13,677 100.0

75-79 194,846 41.2 278,070 58.8 472,916 100.0 62 1,432 8.0 16,533 92.0 17,965 100.0

80-84 102,521 36.7 176,480 63.3 279,001 100.0 63 2,004 9.6 18,944 90.4 20,948 100.0

85-89 44,675 31.3 97,922 68.7 142,597 100.0 64 2,824 11.6 21,445 88.4 24,269 100.0

90+ 21,011 28.6 52,442 71.4 73,453 100.0

TOTAL 1,060,179 42.3 1,447,195 57.7 2,507,374 100.0 TOTAL 7,882 9.1 78,788 90.9 86,670 100.0
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TABLE  32.E  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF 

                          BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1985

TABLEAU  32.E  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                               PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1985

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 250,829 47.9 272,617 52.1 523,446 100.0 60 619 6.7 8,563 93.3 9,182 100.0

70-74 183,626 47.8 200,733 52.2 384,359 100.0 61 1,023 8.0 11,811 92.0 12,834 100.0

75-79 101,013 45.3 122,111 54.7 223,124 100.0 62 1,422 8.6 15,032 91.4 16,454 100.0

80-84 42,508 40.1 63,586 59.9 106,094 100.0 63 2,119 10.1 18,888 89.9 21,007 100.0

85-89 15,852 33.4 31,609 66.6 47,461 100.0 64 2,815 11.9 20,797 88.1 23,612 100.0

90+ 7,555 32.6 15,609 67.4 23,164 100.0

TOTAL 601,383 46.0 706,265 54.0 1,307,648 100.0 TOTAL 7,998 9.6 75,091 90.4 83,089 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 145,297 42.5 196,597 57.5 341,894 100.0 60 45 6.7 626 93.3 671 100.0

70-74 134,753 40.4 198,954 59.6 333,707 100.0 61 75 8.0 864 92.0 939 100.0

75-79 103,313 38.2 167,022 61.8 270,335 100.0 62 104 8.6 1,099 91.4 1,203 100.0

80-84 64,561 34.9 120,256 65.1 184,817 100.0 63 155 10.1 1,381 89.9 1,536 100.0

85-89 29,734 29.9 69,579 70.1 99,313 100.0 64 206 11.9 1,521 88.1 1,727 100.0

90+ 13,718 25.8 39,391 74.2 53,109 100.0

TOTAL 491,376 38.3 791,799 61.7 1,283,175 100.0 TOTAL 585 9.6 5,941 90.4 6,076 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 396,126 45.8 469,214 54.2 865,340 100.0 60 664 6.7 9,189 93.3 9,853 100.0

70-74 318,379 44.3 399,687 55.7 718,066 100.0 61 1,098 8.0 12,675 92.0 13,773 100.0

75-79 204,326 41.4 289,133 58.6 493,459 100.0 62 1,526 8.6 16,131 91.4 17,657 100.0

80-84 107,069 36.8 183,842 63.2 290,911 100.0 63 2,274 10.1 20,269 89.9 22,543 100.0

85-89 45,586 31.1 101,188 68.9 146,774 100.0 64 3,021 11.9 22,318 88.1 25,339 100.0

90+ 21,273 27.9 55,000 72.1 76,273 100.0

TOTAL 1,092,759 42.2 1,498,064 57.8 2,590,823 100.0 TOTAL 8,583 9.6 80,582 90.4 89,165 100.0
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TABLE  32.F  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF 

                          BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1986

TABLEAU  32.F  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                               PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1986

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 259,197 47.6 285,686 52.4 544,883 100.0 60 709 6.5 10,116 93.5 10,825 100.0

70-74 190,798 47.7 208,932 52.3 399,730 100.0 61 1,090 7.7 13,039 92.3 14,129 100.0

75-79 107,918 45.6 128,608 54.4 236,526 100.0 62 1,400 8.4 15,365 91.6 16,765 100.0

80-84 46,560 40.6 68,193 59.4 114,753 100.0 63 1,825 9.3 17,845 90.7 19,670 100.0

85-89 16,641 33.8 32,536 66.2 49,177 100.0 64 2,546 11.0 20,684 89.0 23,230 100.0

90+ 7,504 31.7 16,195 68.3 23,699 100.0

TOTAL 628,618 45.9 740,150 54.1 1,368,768 100.0 TOTAL 7,570 8.9 77,049 91.1 84,619 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 149,987 42.6 201,761 57.4 351,748 100.0 60 452 6.5 6,452 93.5 6,904 100.0

70-74 134,233 40.0 201,398 60.0 335,631 100.0 61 695 7.7 8,316 92.3 9,011 100.0

75-79 103,719 37.8 171,000 62.2 274,719 100.0 62 893 8.4 9,801 91.6 10,694 100.0

80-84 65,350 34.6 123,767 65.4 189,117 100.0 63 1,164 9.3 11,382 90.7 12,546 100.0

85-89 30,482 29.8 71,866 70.2 102,348 100.0 64 1,624 11.0 13,194 89.0 14,818 100.0

90+ 13,754 25.2 40,896 74.8 54,650 100.0

TOTAL 497,525 38.0 810,688 62.0 1,308,213 100.0 TOTAL 4,828 8.9 49,145 91.1 53,973 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 409,184 45.6 487,447 54.4 896,631 100.0 60 1,161 6.5 16,568 93.5 17,729 100.0

70-74 325,031 44.2 410,330 55.8 735,361 100.0 61 1,785 7.7 21,355 92.3 23,140 100.0

75-79 211,637 41.4 299,608 58.6 511,245 100.0 62 2,293 8.4 25,166 91.6 27,459 100.0

80-84 111,910 36.8 191,960 63.2 303,870 100.0 63 2,989 9.3 29,227 90.7 32,216 100.0

85-89 47,123 31.1 104,402 68.9 151,525 100.0 64 4,170 11.0 33,878 89.0 38,048 100.0

90+ 21,258 27.1 57,091 72.9 78,349 100.0

TOTAL 1,126,143 42.1 1,550,838 57.9 2,676,981 100.0 TOTAL 12,398 8.9 126,194 91.1 138,592 100.0
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TABLE  32.G  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF

                           BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1987

TABLEAU  32.G  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1987

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 276,670 47.6 304,342 52.4 581,012 100.0 60 664 6.8 9,149 93.2 9,813 100.0

70-74 198,080 47.7 216,758 52.3 414,838 100.0 61 1,049 7.7 12,654 92.3 13,703 100.0

75-79 115,640 45.8 136,715 54.2 252,355 100.0 62 1,462 8.8 15,227 91.2 16,689 100.0

80-84 51,662 41.3 73,476 58.7 125,138 100.0 63 1,899 9.7 17,623 90.3 19,522 100.0

85-89 18,195 34.7 34,223 65.3 52,418 100.0 64 2,485 11.2 19,769 88.8 22,254 100.0

90+ 7,556 30.7 17,080 69.3 24,636 100.0

TOTAL 667,803 46.0 782,594 54.0 1,450,397 100.0 TOTAL 7,559 9.2 74,422 90.8 81,981 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 150,799 42.3 205,831 57.7 356,630 100.0 60 442 6.8 6,089 93.2 6,531 100.0

70-74 131,680 39.4 202,423 60.6 334,103 100.0 61 698 7.7 8,422 92.3 9,120 100.0

75-79 104,227 37.4 174,439 62.6 278,666 100.0 62 973 8.8 10,135 91.2 11,108 100.0

80-84 66,254 34.1 128,063 65.9 194,317 100.0 63 1,264 9.7 11,729 90.3 12,993 100.0

85-89 31,801 30.0 74,173 70.0 105,974 100.0 64 1,654 11.2 13,158 88.8 14,812 100.0

90+ 13,983 24.4 43,245 75.6 57,228 100.0

TOTAL 498,744 37.6 828,174 62.4 1,326,918 100.0 TOTAL 5,031 9.2 49,533 90.8 54,564 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 427,469 45.6 510,173 54.4 937,642 100.0 60 1,106 6.8 15,238 93.2 16,344 100.0

70-74 329,760 44.0 419,181 56.0 748,941 100.0 61 1,747 7.7 21,076 92.3 22,823 100.0

75-79 219,867 41.4 311,154 58.6 531,021 100.0 62 2,435 8.8 25,362 91.2 27,797 100.0

80-84 117,916 36.9 201,539 63.1 319,455 100.0 63 3,163 9.7 29,352 90.3 32,515 100.0

85-89 49,996 31.6 108,396 68.4 158,392 100.0 64 4,139 11.2 32,927 88.8 37,066 100.0

90+ 21,539 26.3 60,325 73.7 81,864 100.0

TOTAL 1,166,547 42.0 1,610,768 58.0 2,777,315 100.0 TOTAL 12,590 9.2 123,955 90.8 136,545 100.0
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TABLE  32.H  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF 

                          BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1988

TABLEAU  32.H  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                               PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1988

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 292,958 47.6 322,160 52.4 615,118 100.0 60 647 6.7 9,002 93.3 9,469 100.0

70-74 201,341 47.6 221,300 52.4 422,641 100.0 61 944 7.4 11,889 92.6 12,833 100.0

75-79 123,031 46.0 144,204 54.0 267,235 100.0 62 1,386 8.6 14,742 91.4 16,128 100.0

80-84 56,228 41.7 78,771 58.3 134,999 100.0 63 1,873 9.8 17,244 90.2 19,117 100.0

85-89 19,398 35.4 35,351 64.6 54,749 100.0 64 2,466 11.3 19,411 88.7 21,877 100.0

90+ 7,321 29.5 17,534 70.5 24,855 100.0

TOTAL 700,277 46.1 819,320 53.9 1,519,597 100.0 TOTAL 7,316 9.2 72,288 90.8 79,604 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 150,886 41.9 209,321 58.1 360,207 100.0 60 443 6.7 6,166 93.3 6,609 100.0

70-74 128,227 38.9 201,345 61.1 329,572 100.0 61 647 7.4 8,143 92.6 8,790 100.0

75-79 104,141 36.9 177,968 63.1 282,109 100.0 62 949 8.6 10,097 91.4 11,046 100.0

80-84 66,636 33.7 131,164 66.3 197,800 100.0 63 1,283 9.8 11,811 90.2 13,094 100.0

85-89 32,552 30.0 76,104 70.0 108,656 100.0 64 1,689 11.3 13,295 88.7 14,984 100.0

90+ 13,972 24.0 44,300 76.0 58,272 100.0

TOTAL 496,414 37.1 840,202 62.9 1,336,616 100.0 TOTAL 5,011 9.2 49,512 90.8 54,523 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 443,844 45.5 531,481 54.5 975,325 100.0 60 1,090 6.7 15,168 93.3 16,258 100.0

70-74 329,568 43.8 422,645 56.2 752,213 100.0 61 1,591 7.4 20,032 92.6 21,623 100.0

75-79 227,172 41.4 322,172 58.6 549,344 100.0 62 2,335 8.6 24,839 91.4 27,174 100.0

80-84 122,864 36.9 209,935 63.1 332,799 100.0 63 3,156 9.8 29,055 90.2 32,211 100.0

85-89 51,950 31.8 111,455 68.2 163,405 100.0 64 4,155 11.3 32,706 88.7 36,861 100.0

90+ 21,293 25.6 61,834 74.4 83,127 100.0

TOTAL 1,196,691 41.9 1,659,522 58.1 2,856,213 100.0 TOTAL 12,327 9.2 121,800 90.8 134,127 100.0

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  32.I  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF 

                          BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1989

TABLEAU  32.I  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1989

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 313,312 47.7 343,410 52.3 656,722 100.0 60 544 6.2 8,287 93.8 8,831 100.0

70-74 206,329 47.5 228,468 52.5 434,797 100.0 61 864 7.2 11,164 92.8 12,028 100.0

75-79 133,621 46.2 155,515 53.8 289,136 100.0 62 1,212 8.2 13,620 91.8 14,832 100.0

80-84 61,862 41.9 85,628 58.1 147,490 100.0 63 1,763 9.6 16,520 90.4 18,283 100.0

85-89 21,559 36.1 38,091 63.9 59,650 100.0 64 2,373 11.3 18,609 88.7 20,982 100.0

90+ 7,505 28.9 18,450 71.1 25,955 100.0

TOTAL 744,188 46.1 869,562 53.9 1,613,750 100.0 TOTAL 6,756 9.0 68,200 91.0 74,956 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 148,200 41.6 208,079 58.4 356,279 100.0 60 376 6.2 5,730 93.8 6,106 100.0

70-74 122,992 38.4 197,109 61.6 320,101 100.0 61 597 7.2 7,719 92.8 8,316 100.0

75-79 102,686 36.2 180,594 63.8 283,280 100.0 62 838 8.2 9,416 91.8 10,254 100.0

80-84 66,271 33.3 133,034 66.7 199,305 100.0 63 1,219 9.6 11,422 90.4 12,641 100.0

85-89 32,942 29.5 78,594 70.5 111,536 100.0 64 1,641 11.3 12,866 88.7 14,507 100.0

90+ 13,908 23.4 45,464 76.6 59,372 100.0

TOTAL 486,999 36.6 842,874 63.4 1,329,873 100.0 TOTAL 4,671 9.0 47,153 91.0 51,824 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 461,512 45.6 551,489 54.4 1,013,001 100.0 60 920 6.2 14,017 93.8 14,937 100.0

70-74 329,321 43.6 425,577 56.4 754,898 100.0 61 1,461 7.2 18,883 92.8 20,344 100.0

75-79 236,307 41.3 336,109 58.7 572,416 100.0 62 2,050 8.2 23,036 91.8 25,086 100.0

80-84 128,133 36.9 218,662 63.1 346,795 100.0 63 2,982 9.6 27,942 90.4 30,924 100.0

85-89 54,501 31.8 116,685 68.2 171,186 100.0 64 4,014 11.3 31,475 88.7 35,490 100.0

90+ 21,413 25.1 63,914 74.9 85,327 100.0

TOTAL 1,231,187 41.8 1,712,436 58.2 2,943,623 100.0 TOTAL 11,427 9.0 115,353 91.0 126,780 100.0
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TABLE  32.J  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1990

TABLEAU  32.J  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1990

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 326,523 47.8 357,223 52.2 683,746 100.0 60 569 6.9 7,642 93.1 8,211 100.0

70-74 219,065 47.3 243,954 52.7 463,019 100.0 61 798 7.3 10,071 92.7 10,869 100.0

75-79 145,307 46.2 169,093 53.8 314,400 100.0 62 1,235 8.8 12,762 91.2 13,997 100.0

80-84 68,744 42.2 94,017 57.8 162,761 100.0 63 1,848 10.8 15,213 89.2 17,061 100.0

85-89 24,070 36.5 41,909 63.5 65,979 100.0 64 2,838 13.6 17,983 86.4 20,821 100.0

90+ 8,068 28.9 19,808 71.1 27,876 100.0

TOTAL 791,777 46.1 926,004 53.9 1,717,781 100.0 TOTAL 7,288 10.3 63,671 89.7 70,959 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 143,966 41.5 202,807 58.5 346,773 100.0 60 380 6.5 5,472 93.5 5,852 100.0

70-74 119,314 38.1 194,158 61.9 313,472 100.0 61 488 6.2 7,419 93.8 7,907 100.0

75-79 99,792 35.5 181,091 64.5 280,883 100.0 62 679 7.0 9,052 93.0 9,731 100.0

80-84 65,454 32.9 133,664 67.1 199,118 100.0 63 800 7.1 10,510 92.9 11,310 100.0

85-89 32,713 29.1 79,757 70.9 112,470 100.0 64 1,035 7.7 12,466 92.3 13,501 100.0

90+ 13,778 22.9 46,414 77.1 60,192 100.0

TOTAL 475,017 36.2 837,891 63.8 1,312,908 100.0 TOTAL 3,382 7.0 44,919 93.0 48,301 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 470,489 45.7 560,030 54.3 1,030,519 100.0 60 949 6.7 13,114 93.3 14,063 100.0

70-74 338,379 43.6 438,112 56.4 776,491 100.0 61 1,286 6.8 17,490 93.2 18,776 100.0

75-79 245,099 41.2 350,184 58.8 595,283 100.0 62 1,914 8.1 21,814 91.9 23,728 100.0

80-84 134,198 37.1 227,681 62.9 361,879 100.0 63 2,648 9.3 25,723 90.7 28,371 100.0

85-89 56,783 31.8 121,666 68.2 178,449 100.0 64 3,873 11.3 30,449 88.7 34,322 100.0

90+ 21,846 24.8 66,222 75.2 88,068 100.0

TOTAL 1,266,794 41.8 1,763,895 58.2 3,030,689 100.0 TOTAL 10,670 8.9 108,590 91.1 119,260 100.0
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TABLE  32.K  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF 

                          BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1991

TABLEAU  32.K  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1991

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 337,940 47.8 368,510 52.2 706,450 100.0 60 594 7.6 7,192 92.4 7,786 100.0

70-74 235,605 47.2 263,473 52.8 499,078 100.0 61 769 7.3 9,754 92.7 10,523 100.0

75-79 155,122 46.1 181,295 53.9 336,417 100.0 62 1,145 8.7 12,049 91.3 13,194 100.0

80-84 76,008 42.4 103,185 57.6 179,193 100.0 63 1,676 10.2 14,823 89.8 16,499 100.0

85-89 27,182 36.7 46,941 63.3 74,123 100.0 64 2,569 13.2 16,897 86.8 19,466 100.0

90+ 8,881 28.9 21,891 71.1 30,772 100.0

TOTAL 840,738 46.0 985,295 54.0 1,826,033 100.0 TOTAL 6,753 10.0 60,715 90.0 67,468 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 141,778 41.8 197,270 58.2 339,048 100.0 60 342 6.1 5,275 93.9 5,617 100.0

70-74 116,829 37.8 192,359 62.2 309,188 100.0 61 545 7.1 7,123 92.9 7,668 100.0

75-79 96,535 35.0 179,099 65.0 275,634 100.0 62 584 6.5 8,391 93.5 8,975 100.0

80-84 64,150 32.4 133,962 67.6 198,112 100.0 63 778 7.2 9,964 92.8 10,742 100.0

85-89 32,187 28.5 80,755 71.5 112,942 100.0 64 930 7.5 11,456 92.5 12,386 100.0

90+ 13,883 22.7 47,216 77.3 61,099 100.0

TOTAL 465,362 35.9 830,661 64.1 1,296,023 100.0 TOTAL 3,179 7.0 42,209 93.0 45,388 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 479,718 45.9 565,780 54.1 1,045,498 100.0 60 936 7.0 12,467 93.0 13,403 100.0

70-74 352,434 43.6 455,832 56.4 808,266 100.0 61 1,314 7.2 16,877 92.8 18,191 100.0

75-79 251,657 41.1 360,394 58.9 612,051 100.0 62 1,729 7.8 20,440 92.2 22,169 100.0

80-84 140,158 37.1 237,147 62.9 377,305 100.0 63 2,454 9.0 24,787 91.0 27,241 100.0

85-89 59,369 31.7 127,696 68.3 187,065 100.0 64 3,499 11.0 28,353 89.0 31,852 100.0

90+ 22,764 24.8 69,107 75.2 91,871 100.0

TOTAL 1,306,100 41.8 1,815,956 58.2 3,122,056 100.0 TOTAL 9,932 8.8 102,924 91.2 112,856 100.0
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TABLE  32.L  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1992

TABLEAU  32.L  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1992

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 345,303 48.1 372,860 51.9 718,163 100.0 60 555 7.3 7,057 92.7 7,612 100.0

70-74 252,979 47.2 282,713 52.8 535,692 100.0 61 825 8.1 9,323 91.9 10,148 100.0

75-79 161,357 46.0 189,277 54.0 350,634 100.0 62 1,136 8.8 11,844 91.2 12,980 100.0

80-84 81,814 42.6 110,399 57.4 192,213 100.0 63 1,676 10.6 14,163 89.4 15,839 100.0

85-89 29,807 36.8 51,087 63.2 80,894 100.0 64 2,445 12.8 16,719 87.2 19,164 100.0

90+ 9,523 29.0 23,312 71.0 32,835 100.0

TOTAL 880,783 46.1 1,029,648 53.9 1,910,431 100.0 TOTAL 6,637 10.1 59,106 89.9 65,743 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 139,492 42.0 192,258 58.0 331,750 100.0 60 346 6.5 4,980 93.5 5,326 100.0

70-74 116,830 37.4 195,252 62.6 312,082 100.0 61 467 6.5 6,688 93.5 7,155 100.0

75-79 94,087 34.5 178,860 65.5 272,947 100.0 62 658 7.5 8,126 92.5 8,784 100.0

80-84 64,050 32.0 135,995 68.0 200,045 100.0 63 675 6.7 9,345 93.3 10,020 100.0

85-89 32,212 28.0 82,980 72.0 115,192 100.0 64 937 7.8 11,050 92.2 11,987 100.0

90+ 14,142 22.7 48,152 77.3 62,294 100.0

TOTAL 460,813 35.6 833,497 64.4 1,294,310 100.0 TOTAL 3,083 7.1 40,189 92.9 43,272 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 484,795 46.2 565,118 53.8 1,049,913 100.0 60 901 7.0 12,037 93.0 12,938 100.0

70-74 369,809 43.6 477,965 56.4 847,774 100.0 61 1,292 7.5 16,011 92.5 17,303 100.0

75-79 255,444 41.0 368,137 59.0 623,581 100.0 62 1,794 8.2 19,970 91.8 21,764 100.0

80-84 145,864 37.2 246,394 62.8 392,258 100.0 63 2,351 9.1 23,508 90.9 25,859 100.0

85-89 62,019 31.6 134,067 68.4 196,086 100.0 64 3,382 10.9 27,769 89.1 31,151 100.0

90+ 23,665 24.9 71,464 75.1 95,129 100.0

TOTAL 1,341,596 41.9 1,863,145 58.1 3,204,741 100.0 TOTAL 9,720 8.9 99,295 91.1 109,015 100.0
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TABLE  32.M  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1993

TABLEAU  32.M  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1993

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 351,111 48.3 375,214 51.7 726,325 100.0 60 506 6.9 6,854 93.1 7,360 100.0

70-74 268,810 47.3 299,940 52.7 568,750 100.0 61 851 8.2 9,512 91.8 10,363 100.0

75-79 164,877 46.0 193,403 54.0 358,280 100.0 62 1,219 9.5 11,641 90.5 12,860 100.0

80-84 87,364 42.9 116,430 57.1 203,794 100.0 63 1,689 10.6 14,247 89.4 15,936 100.0

85-89 32,419 37.1 54,885 62.9 87,304 100.0 64 2,429 13.0 16,298 87.0 18,727 100.0

90+ 9,963 29.0 24,349 71.0 34,312 100.0

TOTAL 914,544 46.2 1,064,221 53.8 1,978,765 100.0 TOTAL 6,694 10.3 58,552 89.7 65,246 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 141,174 42.4 191,578 57.6 332,752 100.0 60 320 6.5 4,639 93.5 4,959 100.0

70-74 116,809 37.1 198,305 62.9 315,114 100.0 61 502 7.3 6,389 92.7 6,891 100.0

75-79 92,117 34.1 178,151 65.9 270,268 100.0 62 573 7.0 7,649 93.0 8,222 100.0

80-84 64,484 31.6 139,804 68.4 204,288 100.0 63 745 7.6 9,085 92.4 9,830 100.0

85-89 32,563 27.6 85,500 72.4 118,063 100.0 64 821 7.4 10,314 92.6 11,135 100.0

90+ 14,461 22.5 49,903 77.5 64,364 100.0

TOTAL 461,608 35.4 843,241 64.6 1,304,849 100.0 TOTAL 2,961 7.2 38,076 92.8 41,037 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 492,285 46.5 566,792 53.5 1,059,077 100.0 60 826 6.7 11,493 93.3 12,319 100.0

70-74 385,619 43.6 498,245 56.4 883,864 100.0 61 1,353 7.8 15,901 92.2 17,254 100.0

75-79 256,994 40.9 371,554 59.1 628,548 100.0 62 1,792 8.5 19,290 91.5 21,082 100.0

80-84 151,848 37.2 256,234 62.8 408,082 100.0 63 2,434 9.4 23,332 90.6 25,766 100.0

85-89 64,982 31.6 140,385 68.4 205,367 100.0 64 3,250 10.9 26,612 89.1 29,862 100.0

90+ 24,424 24.8 74,252 75.2 98,676 100.0

TOTAL 1,376,152 41.9 1,907,462 58.1 3,283,614 100.0 TOTAL 9,655 9.1 96,628 90.9 106,283 100.0
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TABLE  32.N  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1994

TABLEAU  32.N  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1994

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 351,168 48.5 372,621 51.5 723,789 100.0 60 544                    7.3 6,907 92.7 7,451 100.0

70-74 280,311 47.4 313,274 52.6 593,585 100.0 61 806                    7.7 9,656 92.3 10,462 100.0

75-79 166,277 46.1 194,556 53.9 360,833 100.0 62 1,277                 9.4 12,338 90.6 13,615 100.0

80-84 92,519 43.3 121,232 56.7 213,751 100.0 63 1,816                 11.0 14,635 89.0 16,451 100.0

85-89 34,399 37.7 56,824 62.3 91,223 100.0 64 2,598                 13.2 17,075 86.8 19,673 100.0

90+ 10,396 29.9 24,397 70.1 34,793 100.0

TOTAL 937,070 46.4 1,082,904 53.6 2,019,974 100.0 TOTAL 7,041                 10.4 60,611 89.6 67,652 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 147,987 43.2 194,725 56.8 342,712 100.0 60 292 6.2 4,412 93.8 4,704 100.0

70-74 120,146 37.0 204,318 63.0 324,464 100.0 61 482 7.1 6,327 92.9 6,809 100.0

75-79 91,451 33.7 179,760 66.3 271,211 100.0 62 632 7.7 7,602 92.3 8,234 100.0

80-84 65,968 31.1 146,480 68.9 212,448 100.0 63 697 7.3 8,806 92.7 9,503 100.0

85-89 33,624 27.3 89,422 72.7 123,046 100.0 64 938 8.3 10,425 91.7 11,363 100.0

90+ 15,082 22.3 52,558 77.7 67,640 100.0

TOTAL 474,258 35.4 867,263 64.6 1,341,521 100.0 TOTAL 3,041 7.5 37,572 92.5 40,613 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 499,155             46.8 567,346 53.2 1,066,501 100.0 60 836 6.9 11,319 93.1 12,155 100.0

70-74 402,457             43.7 517,592 56.3 920,049 100.0 61 1,288 7.5 15,983 92.5 17,271 100.0

75-79 257,728             40.8 374,316 59.2 632,044 100.0 62 1,909 8.7 19,940 91.3 21,849 100.0

80-84 158,487             37.2 267,712 62.8 426,199 100.0 63 2,513 9.7 23,441 90.3 25,954 100.0

85-89 68,023 31.7 146,246 68.3 214,269 100.0 64 3,536 11.4 27,500 88.6 31,036 100.0

90+ 25,478 24.9 76,955 75.1 102,433 100.0

TOTAL 1,411,328 42.0 1,950,167 58.0 3,361,495 100.0 TOTAL 10,082 9.3 98,183 90.7 108,265 100.0
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TABLE  32.O  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1995

TABLEAU  32.O  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1995

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 362,844 49.0 378,342 51.0 741,186 100.0 60 472 6.7 6,557 93.3 7,029 100.0

70-74 294,381 47.6 324,299 52.4 618,680 100.0 61 673 6.8 9,167 93.2 9,840 100.0

75-79 177,919 46.2 206,803 53.8 384,722 100.0 62 1,058 8.3 11,713 91.7 12,771 100.0

80-84 100,013 43.5 129,832 56.5 229,845 100.0 63 1,703 10.9 13,893 89.1 15,596 100.0

85-89 37,665 38.0 61,341 62.0 99,006 100.0 64 2,372 12.8 16,210 87.2 18,582 100.0

90+ 11,674 30.7 26,356 69.3 38,030 100.0

TOTAL 984,496 46.6 1,126,973 53.4 2,111,469 100.0 TOTAL 6,278 9.8 57,540 90.2 63,818 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 145,699 43.6 188,518 56.4 334,217 100.0 60 277 6.3 4,112 93.7 4,389 100.0

70-74 118,054 37.1 199,965 62.9 318,019 100.0 61 419 6.8 5,718 93.2 6,137 100.0

75-79 89,168 33.2 179,189 66.8 268,357 100.0 62 580 7.6 7,092 92.4 7,672 100.0

80-84 65,142 30.4 149,401 69.6 214,543 100.0 63 699 7.7 8,414 92.3 9,113 100.0

85-89 33,949 27.0 91,600 73.0 125,549 100.0 64 841 8.0 9,732 92.0 10,573 100.0

90+ 15,086 21.7 54,512 78.3 69,598 100.0

TOTAL 467,098 35.1 863,185 64.9 1,330,283 100.0 TOTAL 2,816 7.4 35,068 92.6 37,884 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 508,543 47.3 566,860 52.7 1,075,403 100.0 60 749 6.6 10,669 93.4 11,418 100.0

70-74 412,435 44.0 524,264 56.0 936,699 100.0 61 1,092 6.8 14,885 93.2 15,977 100.0

75-79 267,087 40.9 385,992 59.1 653,079 100.0 62 1,638 8.0 18,805 92.0 20,443 100.0

80-84 165,155 37.2 279,233 62.8 444,388 100.0 63 2,402 9.7 22,307 90.3 24,709 100.0

85-89 71,614 31.9 152,941 68.1 224,555 100.0 64 3,213 11.0 25,942 89.0 29,155 11.0

90+ 26,760 24.9 80,868 75.1 107,628 100.0

TOTAL 1,451,594 42.2 1,990,158 57.8 3,441,752 100.0 TOTAL 9,094 8.9 92,608 91.1 101,702 100.0
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TABLE  32.P  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1996

TABLEAU  32.P SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1996

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 370,112 49.2 382,366 50.8 752,478 100.0 60 446 6.3 6,611 93.7 7,057 100.0

70-74 301,018 47.6 331,315 52.4 632,333 100.0 61 728 7.6 8,874 92.4 9,602 100.0

75-79 190,055 46.2 221,106 53.8 411,161 100.0 62 1,015 8.6 10,743 91.4 11,758 100.0

80-84 105,495 43.7 136,081 56.3 241,576 100.0 63 1,579 10.3 13,729 89.7 15,308 100.0

85-89 40,716 38.7 64,537 61.3 105,253 100.0 64 2,567 13.6 16,277 86.4 18,844 100.0

90+ 12,680               30.9 28,314 69.1 40,994 100.0

TOTAL 1,020,076 46.7 1,163,719 53.3 2,183,795 100.0 TOTAL 6,335 10.1 56,234 89.9 62,569 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 145,832 44.0 185,954 56.0 331,786 100.0 60 254 6.1 3,926 93.9 4,180 100.0

70-74 119,142 37.5 198,722 62.5 317,864 100.0 61 405 6.9 5,497 93.1 5,902 100.0

75-79 88,823 32.9 181,134 67.1 269,957 100.0 62 515 7.3 6,583 92.7 7,098 100.0

80-84 64,467 29.9 150,960 70.1 215,427 100.0 63 690 8.0 7,932 92.0 8,622 100.0

85-89 34,002 26.5 94,271 73.5 128,273 100.0 64 850 8.2 9,507 91.8 10,357 100.0

90+ 15,252 21.3 56,304 78.7 71,556 100.0

TOTAL 467,518 35.0 867,345 65.0 1,334,863 100.0 TOTAL 2,714 7.5 33,445 92.5 36,159 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 515,944 47.6 568,320 52.4 1,084,264 100.0 60 700 6.2 10,537 93.8 11,237 100.0

70-74 420,160 44.2 530,037 55.8 950,197 100.0 61 1,133 7.3 14,371 92.7 15,504 100.0

75-79 278,878 40.9 402,240 59.1 681,118 100.0 62 1,530 8.1 17,326 91.9 18,856 100.0

80-84 169,962 37.2 287,041 62.8 457,003 100.0 63 2,269 9.5 21,661 90.5 23,930 100.0

85-89 74,718 32.0 158,808 68.0 233,526 100.0 64 3,417 11.7 25,784 88.3 29,201 100.0

90+ 27,932 24.8 84,618 75.2 112,550 100.0

TOTAL 1,487,594 42.3 2,031,064 57.7 3,518,658 100.0 TOTAL 9,049 9.2 89,679 90.8 98,728 100.0
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TABLE  32.Q  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1997

TABLEAU  32.Q  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1997

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 373,716 49.3 384,299 50.7 758,015 100.0 60 485 6.8 6,626 93.2 7,111 100.0

70-74 303,652 47.7 333,009 52.3 636,661 100.0 61 712 7.3 9,096 92.7 9,808 100.0

75-79 203,555 46.3 235,842 53.7 439,397 100.0 62 1,039 8.4 11,302 91.6 12,341 100.0

80-84 108,850 43.8 139,775 56.2 248,625 100.0 63 1,525 10.3 13,276 89.7 14,801 100.0

85-89 42,908 38.8 67,743 61.2 110,651 100.0 64 2,436 13.0 16,244 87.0 18,680 100.0

90+ 13,109 30.9 29,320 69.1 42,429 100.0

TOTAL 1,045,790 46.8 1,189,988 53.2 2,235,778 100.0 TOTAL 6,197 9.9 56,544 90.1 62,741 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 150,529 44.6 187,261 55.4 337,790 100.0 60 277 6.9 3,766 93.1 4,043 100.0

70-74 120,878 38.1 196,014 61.9 316,892 100.0 61 408 7.1 5,335 92.9 5,743 100.0

75-79 89,183 32.5 185,164 67.5 274,347 100.0 62 523 7.5 6,471 92.5 6,994 100.0

80-84 63,266 29.4 152,226 70.6 215,492 100.0 63 632 7.8 7,435 92.2 8,067 100.0

85-89 33,918 25.9 96,800 74.1 130,718 100.0 64 900 9.0 9,137 91.0 10,037 100.0

90+ 15,291 21.0 57,605 79.0 72,896 100.0

TOTAL 473,065 35.1 875,070 64.9 1,348,135 100.0 TOTAL 2,740 7.9 32,144 92.1 34,884 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 524,245 47.8 571,560 52.2 1,095,805 100.0 60 762 6.8 10,392 93.2 11,154 100.0

70-74 424,530 44.5 529,023 55.5 953,553 100.0 61 1,120 7.2 14,431 92.8 15,551 100.0

75-79 292,738 41.0 421,006 59.0 713,744 100.0 62 1,562 8.1 17,773 91.9 19,335 100.0

80-84 172,116 37.1 292,001 62.9 464,117 100.0 63 2,157 9.4 20,711 90.6 22,868 100.0

85-89 76,826 31.8 164,543 68.2 241,369 100.0 64 3,336 11.6 25,381 88.4 28,717 100.0

90+ 28,400 24.6 86,925 75.4 115,325 100.0

TOTAL 1,518,855 42.4 2,065,058 57.6 3,583,913 100.0 TOTAL 8,937 9.2 88,688 90.8 97,625 100.0
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TABLE  32.R  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1998

TABLEAU  32.R  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1998

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 379,062 49.4 388,200 50.6 767,262 100.0 60 466 6.4 6,815 93.6 7,281 100.0

70-74 310,524 48.0 337,031 52.0 647,555 100.0 61 679 7.2 8,776 92.8 9,455 100.0

75-79 216,503 46.3 251,571 53.7 468,074 100.0 62 991 8.1 11,260 91.9 12,251 100.0

80-84 111,677 43.7 143,684 56.3 255,361 100.0 63 1,505 10.0 13,501 90.0 15,006 100.0

85-89 46,119 39.2 71,603 60.8 117,722 100.0 64 2,164 12.4 15,222 87.6 17,386 100.0

90+ 13,993 31.0 31,115 69.0 45,108 100.0

TOTAL 1,077,878 46.8 1,223,204 53.2 2,301,082 100.0 TOTAL 5,805 9.5 55,574 90.5 61,379 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 149,789 44.7 184,991 55.3 334,780 100.0 60 282 7.0 3,726 93.0 4,008 100.0

70-74 122,681 38.7 194,391 61.3 317,072 100.0 61 404 7.4 5,032 92.6 5,436 100.0

75-79 89,522 32.3 187,466 67.7 276,988 100.0 62 514 7.6 6,257 92.4 6,771 100.0

80-84 62,042 29.1 151,495 70.9 213,537 100.0 63 608 7.7 7,325 92.3 7,933 100.0

85-89 34,160 25.6 99,140 74.4 133,300 100.0 64 798 8.6 8,440 91.4 9,238 100.0

90+ 15,546 20.8 59,090 79.2 74,636 100.0

TOTAL 473,740 35.1 876,573 64.9 1,350,313 100.0 TOTAL 2,606 7.8 30,780 92.2 33,386 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 528,851 48.0 573,191 52.0 1,102,042 100.0 60 748 6.6 10,541 93.4 11,289 100.0

70-74 433,205 44.9 531,422 55.1 964,627 100.0 61 1,083 7.3 13,808 92.7 14,891 100.0

75-79 306,025 41.1 439,037 58.9 745,062 100.0 62 1,505 7.9 17,517 92.1 19,022 100.0

80-84 173,719 37.0 295,179 63.0 468,898 100.0 63 2,113 9.2 20,826 90.8 22,939 100.0

85-89 80,279 32.0 170,743 68.0 251,022 100.0 64 2,962 11.1 23,662 88.9 26,624 100.0

90+ 29,539 24.7 90,205 75.3 119,744 100.0

TOTAL 1,551,618 42.5 2,099,777 57.5 3,651,395 100.0 TOTAL 8,411 8.9 86,354 91.1 94,765 100.0
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TABLE  32.S  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  1999

TABLEAU  32.S  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  1999

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 368,485 49.5 376,383 50.5 744,868 100.0 60 402 5.8 6,537 94.2 6,939 100.0

70-74 312,487 48.3 335,071 51.7 647,558 100.0 61 693 6.7 9,586 93.3 10,279 100.0

75-79 229,604 46.2 267,036 53.8 496,640 100.0 62 1,003 7.8 11,831 92.2 12,834 100.0

80-84 113,200 43.7 145,924 56.3 259,124 100.0 63 1,467 9.3 14,292 90.7 15,759 100.0

85-89 50,601 39.7 76,745 60.3 127,346 100.0 64 2,247 11.9 16,676 88.1 18,923 100.0

90+ 15,489 31.7 33,303 68.3 48,792 100.0

TOTAL 1,089,866 46.9 1,234,462 53.1 2,324,328 100.0 TOTAL 5,812 9.0 58,922 91.0 64,734 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 149,251.0 45.0 182,604 55.0 331,855 100.0 60 237 6.4 3,478 93.6 3,715 100.0

70-74 127,472 39.4 196,153 60.6 323,625 100.0 61 392 6.9 5,316 93.1 5,708 100.0

75-79 94,344 32.5 195,907 67.5 290,251 100.0 62 543 8.0 6,212 92.0 6,755 100.0

80-84 61,952 28.7 154,029 71.3 215,981 100.0 63 636 7.9 7,394 92.1 8,030 100.0

85-89 35,982 25.1 107,317 74.9 143,299 100.0 64 837 8.6 8,900 91.4 9,737 100.0

90+ 16,613 20.5 64,332 79.5 80,945 100.0

TOTAL 485,614 35.0 900,342 65.0 1,385,956 100.0 TOTAL 2,645 7.8 31,300 92.2 33,945 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 519,356 48.1 559,948 51.9 1,079,304 100.0 60 639 6.0 10,016 94.0 10,655 100.0

70-74 441,311 45.4 531,308 54.6 972,619 100.0 61 1,085 6.8 14,902 93.2 15,987 100.0

75-79 324,927 41.3 462,100 58.7 787,027 100.0 62 1,546 7.9 18,043 92.1 19,589 100.0

80-84 175,279 37.0 298,413 63.0 473,692 100.0 63 2,103 8.8 21,686 91.2 23,789 100.0

85-89 86,449 32.1 182,647 67.9 269,096 100.0 64 3,083 10.8 25,576 89.2 28,659 100.0

90+ 31,933 24.8 96,613 75.2 128,546 100.0

TOTAL 1,579,255 42.6 2,131,029 57.4 3,710,284 100.0 TOTAL 8,456 8.6 90,223 91.4 98,679 100.0

*The breakdown of data was unavailable for June 1999; therefore, the August *La répartition des données n'était pas disponible pour juin 1999; par 

1999 percentAge / Âges were applied to the June totals. conséquent, les pourcentAge / Âges d'août 1999 ont été appliqués aux totaux de juin.
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TABLE  32.T  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2000

TABLEAU  32.T  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE  

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2000

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 369,961 49.4 378,446 50.6 748,407 100.0 60 417 6.1 6,379 93.9 6,795 100.0

70-74 322,573 48.6 341,445 51.4 664,018 100.0 61 665 6.6 9,415 93.4 10,080 100.0

75-79 237,968 46.4 274,850 53.6 512,817 100.0 62 993 8.1 11,328 91.9 12,321 100.0

80-84 123,622 44.0 157,402 56.0 281,024 100.0 63 1,393 9.2 13,664 90.8 15,056 100.0

85-89 54,208 40.0 81,306 60.0 135,513 100.0 64 2,374 12.1 17,298 87.9 19,673 100.0

90+ 16,493 32.0 35,109 68.0 51,601 100.0

TOTAL 1,124,824 47.0 1,268,557 53.0 2,393,381 100.0 TOTAL 5,842 9.1 58,084 90.9 63,926 100.0

GIS / SRG Extended ALW / ALC Prolongée

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 151,452 45.2 183,402 54.8 334,854 100.0 60 247 6.8 3,380 93.2 3,628 100.0

70-74 128,765 39.9 193,879 60.1 322,644 100.0 61 368 6.5 5,297 93.5 5,666 100.0

75-79 93,113 32.8 191,129 67.2 284,241 100.0 62 498 7.6 6,069 92.4 6,567 100.0

80-84 61,599 28.4 155,124 71.6 216,723 100.0 63 616 8.2 6,937 91.8 7,553 100.0

85-89 35,683 24.9 107,828 75.1 143,511 100.0 64 891 8.7 9,295 91.3 10,186 100.0

90+ 16,595 20.4 64,731 79.6 81,326 100.0

TOTAL 487,207 35.2 896,092 64.8 1,383,299 100.0 TOTAL 2,620 7.8 30,979 92.2 33,599 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 521,413 48.1 561,848 51.9 1,083,261 100.0 60 664 6.4 9,759 93.6 10,423 100.0

70-74 451,338 45.7 535,324 54.3 986,661 100.0 61 1,034 6.6 14,712 93.4 15,746 100.0

75-79 331,081 41.5 465,978 58.5 797,059 100.0 62 1,490 7.9 17,398 92.1 18,888 100.0

80-84 185,221 37.2 312,526 62.8 497,747 100.0 63 2,008 8.9 20,601 91.1 22,609 100.0

85-89 89,890 32.2 189,134 67.8 279,024 100.0 64 3,265 10.9 26,594 89.1 29,859 100.0

90+ 33,088 24.9 99,840 75.1 132,928 100.0

TOTAL 1,612,031 42.7 2,164,649 57.3 3,776,680 100.0 TOTAL 8,462 8.7 89,063 91.3 97,525 100.0
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TABLE  32.U  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2001

TABLEAU  32.U  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2001

OAS / SV ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 372,936 49.4 381,723 50.6 754,659 100.0 60 391 5.7 6,502 94.3 6,894 100.0

70-74 331,990 48.9 347,342 51.1 679,331 100.0 61 672 6.8 9,259 93.2 9,931 100.0

75-79 245,813 46.5 283,283 53.5 529,096 100.0 62 938 7.4 11,742 92.6 12,680 100.0

80-84 134,244 44.0 170,717 56.0 304,961 100.0 63 1,434 9.4 13,870 90.6 15,304 100.0

85-89 58,094 40.1 86,654 59.9 144,748 100.0 64 2,167 11.8 16,137 88.2 18,303 100.0

90+ 17,940 32.1 37,879 67.9 55,820 100.0

TOTAL 1,161,016 47.0 1,307,598 53.0 2,468,614 100.0 TOTAL 5,601 8.9 57,511 91.1 63,112 100.0

GIS / SRG   Allowance for the Survivor / ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 149,526 45.3 180,785 54.7 330,311 100.0 60 271 7.5 3,338 92.5 3,609 100.0

70-74 129,336 40.3 191,555 59.7 320,891 100.0 61 394 7.3 4,974 92.7 5,368 100.0

75-79 94,182 33.2 189,421 66.8 283,603 100.0 62 448 6.7 6,186 93.3 6,634 100.0

80-84 61,160 28.1 156,446 71.9 217,606 100.0 63 600 7.9 6,993 92.1 7,592 100.0

85-89 35,372 24.6 108,521 75.4 143,893 100.0 64 813 9.1 8,123 90.9 8,936 100.0

90+ 16,576 20.0 66,321 80.0 82,897 100.0

TOTAL 486,152 35.2 893,050 64.8 1,379,202 100.0 TOTAL 2,526 7.9 29,614 92.1 32,140 100.0

OAS / GIS

SV / SRG ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 522,462 48.2 562,508 51.8 1,084,970 100.0 60 662 6.3 9,840 93.7 10,503 100.0

70-74 461,326 46.1 538,897 53.9 1,000,222 100.0 61 1,066 7.0 14,233 93.0 15,299 100.0

75-79 339,995 41.8 472,704 58.2 812,699 100.0 62 1,385 7.2 17,929 92.8 19,314 100.0

80-84 195,404 37.4 327,163 62.6 522,567 100.0 63 2,033 8.9 20,863 91.1 22,896 100.0

85-89 93,466 32.4 195,175 67.6 288,641 100.0 64 2,980 10.9 24,260 89.1 27,240 100.0

90+ 34,516 24.9 104,201 75.1 138,716 100.0

TOTAL 1,647,168 42.8 2,200,648 57.2 3,847,816 100.0 TOTAL 8,127 8.5 87,125 91.5 95,252 100.0
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TABLE  32.V  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2002

TABLEAU  32.V  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2002

OAS / SV *ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 371,431 49.5 378,645 50.5 750,075 100.0 60 358 5.7 5,883 94.3 6,242 100.0

70-74 335,684 49.4 343,997 50.6 679,681 100.0 61 629 6.4 9,180 93.6 9,810 100.0

75-79 247,992 47.3 276,608 52.7 524,601 100.0 62 897 7.6 10,905 92.4 11,802 100.0

80-84 144,179 45.3 174,396 54.7 318,575 100.0 63 1,298 8.6 13,835 91.4 15,133 100.0

85-89 59,634 41.6 83,560 58.4 143,194 100.0 64 2,002 11.3 15,752 88.7 17,754 100.0

90+ 18,702 33.7 36,782 66.3 55,484 100.0

TOTAL 1,177,622 47.6 1,293,988 52.4 2,471,610 100.0 TOTAL 5,185 8.5 55,555 91.5 60,740 100.0

GIS / SRG *  Allowance for the Survivor / ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 150,912 45.0 184,526 55.0 335,438 100.0 60 223 6.8 3,065 93.2 3,288 100.0

70-74 135,912 40.5 200,073 59.5 335,985 100.0 61 408 7.9 4,767 92.1 5,174 100.0

75-79 99,832 33.5 198,200 66.5 298,031 100.0 62 482 7.9 5,629 92.1 6,111 100.0

80-84 64,437 27.4 170,347 72.6 234,784 100.0 63 531 7.2 6,835 92.8 7,366 100.0

85-89 36,427 23.8 116,463 76.2 152,890 100.0 64 773 9.0 7,814 91.0 8,586 100.0

90+ 17,497 19.5 72,220 80.5 89,717 100.0

TOTAL 505,017 34.9 941,828 65.1 1,446,845 100.0 TOTAL 2,417 7.9 28,109 92.1 30,526 100.0

OAS / GIS

SV / SRG *ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 522,343 48.1 563,170 51.9 1,085,513 100.0 60 581 6.1 8,948 93.9 9,530 100.0

70-74 471,596 46.4 544,070 53.6 1,015,666 100.0 61 1,037 6.9 13,947 93.1 14,984 100.0

75-79 347,824 42.3 474,808 57.7 822,632 100.0 62 1,380 7.7 16,534 92.3 17,913 100.0

80-84 208,616 37.7 344,743 62.3 553,359 100.0 63 1,829 8.1 20,670 91.9 22,499 100.0

85-89 96,061 32.4 200,023 67.6 296,084 100.0 64 2,775 10.5 23,565 89.5 26,340 100.0

90+ 36,199 24.9 109,002 75.1 145,201 100.0

TOTAL 1,682,639 42.9 2,235,816 57.1 3,918,455 100.0 TOTAL 7,602 8.3 83,664 91.7 91,266 100.0

* Note: The 2,523 Allowance and Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included . 

*  Note: Les 2 523 prestataires de l'Allocation et de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.W  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2003

TABLEAU  32.W  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2003

OAS / SV * ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 375,840 49.6 382,277 50.4 758,117 100.0 60 414 6.2 6,288 93.8 6,703 100.0

70-74 338,448 49.6 343,893 50.4 682,341 100.0 61 630 6.7 8,765 93.3 9,395 100.0

75-79 252,481 47.7 277,206 52.3 529,688 100.0 62 860 6.9 11,605 93.1 12,465 100.0

80-84 153,286 45.4 184,622 54.6 337,908 100.0 63 1,293 8.8 13,466 91.2 14,760 100.0

85-89 61,537 41.9 85,184 58.1 146,721 100.0 64 1,997 10.9 16,348 89.1 18,345 100.0

90+ 20,368 34.8 38,134 65.2 58,502 100.0

TOTAL 1,201,961 47.8 1,311,316 52.2 2,513,277 100.0 TOTAL 5,194 8.4 56,474 91.6 61,668 100.0

GIS / SRG * Allowance for the Survivor / ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 152,360 45.0 186,478 55.0 338,838 100.0 60 236 7.2 3,042 92.8 3,278 100.0

70-74 139,832 40.8 202,705 59.2 342,537 100.0 61 412 8.1 4,658 91.9 5,070 100.0

75-79 105,100 34.4 200,802 65.6 305,902 100.0 62 512 8.3 5,656 91.7 6,168 100.0

80-84 67,206 27.6 176,568 72.4 243,774 100.0 63 583 8.3 6,481 91.7 7,064 100.0

85-89 36,850 23.8 118,245 76.2 155,096 100.0 64 725 8.5 7,847 91.5 8,572 100.0

90+ 18,324 19.3 76,399 80.7 94,723 100.0

TOTAL 519,672 35.1 961,198 64.9 1,480,870 100.0 TOTAL 2,468 8.2 27,683 91.8 30,151 100.0

OAS / GIS

SV / SRG * ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 528,199 48.2 568,756 51.8 1,096,955 100.0 60 650 6.5 9,331 93.5 9,980 100.0

70-74 478,280 46.7 546,598 53.3 1,024,878 100.0 61 1,042 7.2 13,423 92.8 14,465 100.0

75-79 357,581 42.8 478,009 57.2 835,590 100.0 62 1,372 7.4 17,261 92.6 18,633 100.0

80-84 220,492 37.9 361,190 62.1 581,682 100.0 63 1,876 8.6 19,947 91.4 21,823 100.0

85-89 98,387 32.6 203,429 67.4 301,817 100.0 64 2,722 10.1 24,195 89.9 26,917 100.0

90+ 38,692 25.3 114,533 74.7 153,225 100.0

TOTAL 1,721,633 43.1 2,272,514 56.9 3,994,147 100.0 TOTAL 7,662 8.3 84,157 91.7 91,819 100.0

* Note: The 1,723 Allowance beneficiaries and the 782 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included . 

* Note: Les 1 723 prestataires de l'Allocation et les 782 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.X  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2004

TABLEAU  32.X  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2004

OAS / SV * ALW / ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 382,557 49.4 392,504 50.6 775,061 100.0 60 400 6.2 6,012 93.8 6,412 100.0

70-74 336,957 49.5 343,526 50.5 680,484 100.0 61 630 6.5 9,001 93.5 9,631 100.0

75-79 254,910 47.8 278,444 52.2 533,354 100.0 62 849 7.2 10,985 92.8 11,834 100.0

80-84 160,750 45.0 196,590 55.0 357,339 100.0 63 1,225 8.1 13,825 91.9 15,050 100.0

85-89 62,832 41.6 88,101 58.4 150,933 100.0 64 2,163 11.2 17,105 88.8 19,268 100.0

90+ 21,998 34.7 41,474 65.3 63,472 100.0

TOTAL 1,220,004 47.6 1,340,639 52.4 2,560,643 100.0 TOTAL 5,268 8.5 56,927 91.5 62,195 100.0

GIS / SRG * Allowance for the Survivor / ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 157,297 45.4 189,105 54.6 346,401 100.0 60 254 8.0 2,941 92.0 3,195 100.0

70-74 145,559 41.7 203,658 58.3 349,216 100.0 61 401 8.1 4,577 91.9 4,978 100.0

75-79 110,938 35.6 200,807 64.4 311,745 100.0 62 491 8.3 5,438 91.7 5,929 100.0

80-84 71,777 28.5 180,058 71.5 251,835 100.0 63 624 8.9 6,390 91.1 7,014 100.0

85-89 37,277 24.0 117,783 76.0 155,061 100.0 64 798 8.9 8,170 91.1 8,969 100.0

90+ 18,975 19.5 78,465 80.5 97,440 100.0

TOTAL 541,823 35.8 969,875 64.2 1,511,698 100.0 TOTAL 2,569 8.5 27,517 91.5 30,086 100.0

OAS / GIS

SV / SRG * ALW - Total / ALC - Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 539,853 48.1 581,609 51.9 1,121,462 100.0 60 654 6.8 8,953 93.2 9,607 100.0

70-74 482,516 46.9 547,184 53.1 1,029,700 100.0 61 1,032 7.1 13,578 92.9 14,609 100.0

75-79 365,848 43.3 479,251 56.7 845,099 100.0 62 1,340 7.5 16,423 92.5 17,764 100.0

80-84 232,527 38.2 376,647 61.8 609,174 100.0 63 1,850 8.4 20,215 91.6 22,064 100.0

85-89 100,109 32.7 205,884 67.3 305,994 100.0 64 2,961 10.5 25,275 89.5 28,236 100.0

90+ 40,973 25.5 119,939 74.5 160,912 100.0

TOTAL 1,761,827 43.3 2,310,514 56.7 4,072,341 100.0 Total 7,837 8.5 84,444 91.5 92,281 100.0

* Note: The 1,793 Allowance beneficiaries and the 843 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included . 

* Note: Les 1 793 prestataires de l'Allocation et les 843 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.Y  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2005

TABLEAU  32.Y  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2005

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 393,319 49.7 398,219 50.3 791,538 100.0 60 443 6.7 6,162 93.3 6,605 100.0

70-74 335,716 49.8 339,074 50.2 674,789 100.0 61 691 7.0 9,217 93.0 9,908 100.0

75-79 258,258 48.2 277,281 51.8 535,539 100.0 62 897 7.1 11,712 92.9 12,609 100.0

80-84 164,107 45.2 198,649 54.8 362,756 100.0 63 1,343 8.9 13,773 91.1 15,116 100.0

85-89 67,491 41.9 93,405 58.1 160,897 100.0 64 2,007 10.5 17,087 89.5 19,093 100.0

90+ 23,475 35.2 43,297 64.8 66,772 100.0

Total 1,242,366 47.9 1,349,925 52.1 2,592,291 100.0 Total 5,381 8.5 57,950 91.5 63,331 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 158,600 44.8 195,811 55.2 354,412 100.0 60 254 8.5 2,750 91.5 3,004 100.0

70-74 149,496 41.7 208,695 58.3 358,191 100.0 61 493 9.4 4,778 90.6 5,272 100.0

75-79 118,217 36.4 206,221 63.6 324,438 100.0 62 599 9.1 5,975 90.9 6,575 100.0

80-84 76,189 29.2 184,635 70.8 260,825 100.0 63 675 9.0 6,861 91.0 7,536 100.0

85-89 39,545 24.2 123,582 75.8 163,128 100.0 64 886 10.0 7,985 90.0 8,870 100.0

90+ 19,907 19.4 82,518 80.6 102,425 100.0

Total 561,955 35.9 1,001,464 64.1 1,563,419 100.0 Total 2,908 9.3 28,349 90.7 31,257 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 551,919 48.1 594,031 51.9 1,145,950 100.0 60 698 7.3 8,912 92.7 9,609 100.0

70-74 485,212 46.9 547,769 53.1 1,032,981 100.0 61 1,184 7.8 13,996 92.2 15,180 100.0

75-79 376,475 43.7 483,502 56.3 859,977 100.0 62 1,496 7.8 17,687 92.2 19,183 100.0

80-84 240,296 38.5 383,285 61.5 623,581 100.0 63 2,019 8.9 20,633 91.1 22,652 100.0

85-89 107,037 32.9 216,987 67.1 324,024 100.0 64 2,892 10.3 25,071 89.7 27,964 100.0

90+ 43,382 25.6 125,815 74.4 169,197 100.0

Total 1,804,321 43.4 2,351,389 56.6 4,155,710 100.0 Total 8,289 8.8 86,299 91.2 94,588 100.0

* Note: The 1,695 Allowance beneficiaries and the 862 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 695 prestataires de l'Allocation et les 862 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.Z  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2006

TABLEAU  32.Z  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2006

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 406,664 49.5 414,076 50.5 820,741 100.0 60 475 7.0 6,282 93.0 6,757 100.0

70-74 337,562 49.7 341,810 50.3 679,372 100.0 61 733 7.4 9,221 92.6 9,954 100.0

75-79 265,829 48.5 281,797 51.5 547,625 100.0 62 964 7.5 11,838 92.5 12,802 100.0

80-84 169,760 45.3 204,765 54.7 374,525 100.0 63 1,372 8.6 14,537 91.4 15,910 100.0

85-89 74,008 42.1 101,926 57.9 175,935 100.0 64 2,145 11.3 16,770 88.7 18,916 100.0

90+ 25,334 35.5 46,129 64.5 71,463 100.0  

Total 1,279,157 47.9 1,390,503 52.1 2,669,660 100.0 Total 5,689 8.8 58,648 91.2 64,337 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 162,612 45.0 198,455 55.0 361,067 100.0 60 249 8.4 2,724 91.6 2,973 100.0

70-74 151,501 42.2 207,480 57.8 358,981 100.0 61 403 8.9 4,139 91.1 4,542 100.0

75-79 121,567 37.1 206,151 62.9 327,718 100.0 62 559 9.3 5,487 90.7 6,047 100.0

80-84 79,374 30.0 185,453 70.0 264,827 100.0 63 678 9.2 6,653 90.8 7,330 100.0

85-89 40,878 24.2 127,838 75.8 168,716 100.0 64 798 9.4 7,648 90.6 8,445 100.0

90+ 20,458 19.3 85,534 80.7 105,992 100.0

Total 576,390 36.3 1,010,911 63.7 1,587,301 100.0 Total 2,687 9.2 26,651 90.8 29,338 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 569,277 48.2 612,531 51.8 1,181,808 100.0 60 724 7.4 9,006 92.6 9,730 100.0

70-74 489,063 47.1 549,290 52.9 1,038,353 100.0 61 1,136 7.8 13,360 92.2 14,496 100.0

75-79 387,396 44.3 487,947 55.7 875,343 100.0 62 1,523 8.1 17,325 91.9 18,848 100.0

80-84 249,134 39.0 390,218 61.0 639,352 100.0 63 2,050 8.8 21,190 91.2 23,240 100.0

85-89 114,886 33.3 229,765 66.7 344,650 100.0 64 2,943 10.8 24,418 89.2 27,361 100.0

90+ 45,792 25.8 131,663 74.2 177,455 100.0

Total 1,855,547 43.6 2,401,414 56.4 4,256,961 100.0 Total 8,376 8.9 85,299 91.1 93,675 100.0

* Note: The 1,818 Allowance beneficiaries and the 787 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 818 prestataires de l'Allocation et les 887 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AA  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2007

TABLEAU  32.AA  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2007

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 427,564 49.9 428,752 50.1 856,316 100.0 60 480 6.9 6,450 93.1 6,930 100.0

70-74 337,095 49.8 339,389 50.2 676,484 100.0 61 723 7.2 9,277 92.8 10,000 100.0

75-79 269,724 48.9 282,067 51.1 551,791 100.0 62 980 7.9 11,349 92.1 12,329 100.0

80-84 171,956 45.7 204,508 54.3 376,465 100.0 63 1,350 8.6 14,306 91.4 15,656 100.0

85-89 80,169 42.2 109,743 57.8 189,912 100.0 64 2,091 11.0 16,914 89.0 19,005 100.0

90+ 26,477 35.5 48,192 64.5 74,669 100.0  

Total 1,312,984 48.2 1,412,652 51.8 2,725,636 100.0 Total 5,624 8.8 58,295 91.2 63,919 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 163,606 44.4 205,279 55.6 368,884 100.0 60 227 7.9 2,636 92.1 2,864 100.0

70-74 154,070 42.2 211,193 57.8 365,263 100.0 61 501 9.4 4,823 90.6 5,324 100.0

75-79 127,420 37.7 210,244 62.3 337,664 100.0 62 596 9.9 5,454 90.1 6,050 100.0

80-84 84,497 31.0 188,185 69.0 272,682 100.0 63 729 10.0 6,572 90.0 7,300 100.0

85-89 43,497 24.5 133,800 75.5 177,296 100.0 64 856 10.0 7,702 90.0 8,558 100.0

90+ 20,984 19.2 88,088 80.8 109,072 100.0

Total 594,074 36.4 1,036,788 63.6 1,630,862 100.0 Total 2,909 9.7 27,187 90.3 30,096 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 591,169 48.3 634,031 51.7 1,225,200 100.0 60 708 7.2 9,086 92.8 9,794 100.0

70-74 491,165 47.1 550,582 52.9 1,041,746 100.0 61 1,224 8.0 14,100 92.0 15,324 100.0

75-79 397,144 44.7 492,311 55.3 889,455 100.0 62 1,576 8.6 16,803 91.4 18,379 100.0

80-84 256,453 39.5 392,694 60.5 649,147 100.0 63 2,079 9.1 20,877 90.9 22,956 100.0

85-89 123,666 33.7 243,543 66.3 367,209 100.0 64 2,946 10.7 24,616 89.3 27,562 100.0

90+ 47,461 25.8 136,280 74.2 183,741 100.0

Total 1,907,058 43.8 2,449,440 56.2 4,356,498 100.0 Total 8,533 9.1 85,482 90.9 94,015 100.0

* Note: The 1,669 Allowance beneficiaries and the 780 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 669 prestataires de l'Allocation et les 780 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AB  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2008

TABLEAU  32.AB  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2008

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 452,037 49.7 456,644 50.3 908,680 100.0 60 477 7.3 6,021 92.7 6,498 100.0

70-74 345,140 49.7 348,622 50.3 693,762 100.0 61 804 7.9 9,423 92.1 10,227 100.0

75-79 277,053 48.9 288,948 51.1 566,001 100.0 62 985 8.0 11,388 92.0 12,373 100.0

80-84 179,238 45.9 211,006 54.1 390,244 100.0 63 1,392 9.2 13,699 90.8 15,091 100.0

85-89 87,263 42.0 120,693 58.0 207,955 100.0 64 2,012 10.9 16,497 89.1 18,509 100.0

90+ 28,738 35.6 52,082 64.4 80,821 100.0  

Total 1,369,469 48.1 1,477,994 51.9 2,847,463 100.0 Total 5,670 9.0 57,028 91.0 62,698 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 165,667 44.8 204,304 55.2 369,971 100.0 60 397 10.0 3,567 90.0 3,965 100.0

70-74 152,330 42.3 207,383 57.7 359,713 100.0 61 636 10.9 5,181 89.1 5,818 100.0

75-79 127,138 38.2 206,037 61.8 333,175 100.0 62 676 10.3 5,901 89.7 6,578 100.0

80-84 86,261 31.8 185,411 68.2 271,672 100.0 63 781 10.9 6,393 89.1 7,174 100.0

85-89 44,345 24.7 135,123 75.3 179,468 100.0 64 885 10.5 7,551 89.5 8,436 100.0

90+ 20,866 19.0 89,002 81.0 109,868 100.0

Total 596,607 36.7 1,027,260 63.3 1,623,867 100.0 Total 3,376 10.6 28,594 89.4 31,970 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 617,704 48.3 660,948 51.7 1,278,652 100.0 60 875 8.4 9,588 91.6 10,463 100.0

70-74 497,469 47.2 556,005 52.8 1,053,475 100.0 61 1,440 9.0 14,605 91.0 16,045 100.0

75-79 404,191 45.0 494,985 55.0 899,176 100.0 62 1,661 8.8 17,289 91.2 18,951 100.0

80-84 265,499 40.1 396,417 59.9 661,916 100.0 63 2,174 9.8 20,091 90.2 22,265 100.0

85-89 131,608 34.0 255,815 66.0 387,423 100.0 64 2,896 10.7 24,048 89.3 26,944 100.0

90+ 49,605 26.0 141,084 74.0 190,688 100.0

Total 1,966,076 44.0 2,505,254 56.0 4,471,330 100.0 Total 9,046 9.6 85,622 90.4 94,668 100.0

846

* Note: The 1,726 Allowance beneficiaries and the 846 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included. 1726

* Note: Les 1 726 prestataires de l'Allocation et les 846 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AC  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2009

TABLEAU  32.AC  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2009

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 481,365 50.0 481,780 50.0 963,145 100.0 60 439 7.4 5,487 92.6 5,926 100.0

70-74 355,180 49.9 357,046 50.1 712,226 100.0 61 783 8.2 8,733 91.8 9,516 100.0

75-79 280,592 49.0 291,705 51.0 572,297 100.0 62 1,073 8.4 11,697 91.6 12,770 100.0

80-84 184,460 46.1 215,259 53.9 399,719 100.0 63 1,367 9.1 13,735 90.9 15,102 100.0

85-89 94,237 41.9 130,815 58.1 225,052 100.0 64 1,990 11.1 15,991 88.9 17,982 100.0

90+ 30,403 35.1 56,310 64.9 86,713 100.0  

Total 1,426,237 48.2 1,532,916 51.8 2,959,153 100.0 Total 5,652 9.2 55,643 90.8 61,295 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 164,800 44.2 208,044 55.8 372,844 100.0 60 174 7.7 2,090 92.3 2,264 100.0

70-74 154,366 42.3 210,663 57.7 365,028 100.0 61 527 10.2 4,629 89.8 5,156 100.0

75-79 128,838 38.7 204,389 61.3 333,227 100.0 62 671 10.4 5,807 89.6 6,478 100.0

80-84 88,984 32.7 183,507 67.3 272,491 100.0 63 734 10.3 6,428 89.7 7,162 100.0

85-89 46,062 25.1 137,120 74.9 183,182 100.0 64 859 11.0 6,971 89.0 7,831 100.0

90+ 20,850 18.8 89,848 81.2 110,697 100.0

Total 603,901 36.9 1,033,570 63.1 1,637,471 100.0 Total 2,966 10.3 25,926 89.7 28,892 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 646,165 48.4 689,824 51.6 1,335,989 100.0 60 613 7.5 7,577 92.5 8,190 100.0

70-74 509,546 47.3 567,709 52.7 1,077,255 100.0 61 1,310 8.9 13,362 91.1 14,672 100.0

75-79 409,431 45.2 496,094 54.8 905,525 100.0 62 1,744 9.1 17,504 90.9 19,248 100.0

80-84 273,444 40.7 398,766 59.3 672,211 100.0 63 2,101 9.4 20,163 90.6 22,264 100.0

85-89 140,299 34.4 267,935 65.6 408,235 100.0 64 2,850 11.0 22,963 89.0 25,812 100.0

90+ 51,253 26.0 146,158 74.0 197,410 100.0

Total 2,030,138 44.2 2,566,486 55.8 4,596,624 100.0 Total 8,618 9.6 81,569 90.4 90,187 100.0

* Note: The 1,692 Allowance beneficiaries and the 790 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 692 prestataires de l'Allocation et les 790 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  32.AD  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2010

TABLEAU  32.AD  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2010

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 502,051 49.7 507,146 50.3 1,009,197 100.0 60 446 7.8 5,254 92.2 5,701 100.0

70-74 365,511 49.7 369,287 50.3 734,798 100.0 61 759 8.3 8,401 91.7 9,161 100.0

75-79 285,508 49.0 296,795 51.0 582,303 100.0 62 1,091 8.8 11,239 91.2 12,330 100.0

80-84 192,813 46.4 223,118 53.6 415,931 100.0 63 1,608 9.9 14,612 90.1 16,220 100.0

85-89 100,166 41.8 139,194 58.2 239,359 100.0 64 2,079 11.2 16,479 88.8 18,558 100.0

90+ 34,843 35.2 64,264 64.8 99,107 100.0  

Total 1,480,891 48.1 1,599,804 51.9 3,080,695 100.0 Total 5,984 9.7 55,986 90.3 61,970 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 173,233 45.1 210,746 54.9 383,979 100.0 60 392 11.2 3,095 88.8 3,487 100.0

70-74 156,673 42.7 210,519 57.3 367,192 100.0 61 585 11.1 4,682 88.9 5,267 100.0

75-79 127,761 39.0 200,140 61.0 327,902 100.0 62 747 11.4 5,810 88.6 6,557 100.0

80-84 90,591 33.4 180,346 66.6 270,937 100.0 63 894 11.3 7,030 88.7 7,924 100.0

85-89 46,548 25.6 135,272 74.4 181,821 100.0 64 945 11.2 7,462 88.8 8,406 100.0

90+ 21,364 18.7 92,693 81.3 114,057 100.0

Total 616,172 37.4 1,029,716 62.6 1,645,888 100.0 Total 3,563 11.3 28,079 88.7 31,642 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 675,284 48.5 717,892 51.5 1,393,176 100.0 60 839 9.1 8,349 90.9 9,188 100.0

70-74 522,184 47.4 579,806 52.6 1,101,990 100.0 61 1,345 9.3 13,083 90.7 14,428 100.0

75-79 413,269 45.4 496,936 54.6 910,205 100.0 62 1,838 9.7 17,049 90.3 18,887 100.0

80-84 283,404 41.3 403,465 58.7 686,869 100.0 63 2,502 10.4 21,643 89.6 24,144 100.0

85-89 146,714 34.8 274,466 65.2 421,180 100.0 64 3,024 11.2 23,940 88.8 26,964 100.0

90+ 56,207 26.4 156,957 73.6 213,164 100.0

Total 2,097,063 44.4 2,629,520 55.6 4,726,583 100.0 Total 9,547 10.2 84,065 89.8 93,612 100.0

* Note: The 1,621 Allowance beneficiaries and the 726 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 621 prestataires de l'Allocation et les 726 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.

Seniors and Pensions Policy Secretariat

Employment and Social Development Canada

Fall 2025

Secrétariat des politiques sur les aînés et les pensions

Emploi et Développement social Canada

Automne 2025



TABLE  32.AE  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2011

TABLEAU  32.AE  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2011

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 527,529 50.0 527,191 50.0 1,054,720 100.0 60 481 8.7 5,077 91.3 5,558 100.0

70-74 376,305 49.9 377,179 50.1 753,484 100.0 61 769 8.8 7,994 91.2 8,763 100.0

75-79 285,435 49.2 294,764 50.8 580,199 100.0 62 1,083 9.2 10,694 90.8 11,777 100.0

80-84 197,438 46.9 223,462 53.1 420,899 100.0 63 1,588 10.2 13,994 89.8 15,582 100.0

85-89 103,115 42.1 141,659 57.9 244,775 100.0 64 2,378 11.9 17,665 88.1 20,044 100.0

90+ 38,179 35.7 68,759 64.3 106,939 100.0  

Total 1,528,002 48.3 1,633,013 51.7 3,161,015 100.0 Total 6,300 10.2 55,424 89.8 61,724 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 176,277 44.5 219,475 55.5 395,752 100.0 60 135 7.1 1,769 92.9 1,904 100.0

70-74 163,746 42.5 221,147 57.5 384,894 100.0 61 516 11.0 4,179 89.0 4,695 100.0

75-79 132,649 39.5 203,482 60.5 336,131 100.0 62 625 10.7 5,203 89.3 5,829 100.0

80-84 95,827 34.2 184,431 65.8 280,258 100.0 63 812 11.4 6,334 88.6 7,146 100.0

85-89 49,692 26.4 138,412 73.6 188,105 100.0 64 960 11.2 7,617 88.8 8,576 100.0

90+ 22,765 19.0 97,317 81.0 120,082 100.0

Total 640,957 37.6 1,064,265 62.4 1,705,222 100.0 Total 3,049 10.8 25,101 89.2 28,150 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 703,806 48.5 746,666 51.5 1,450,472 100.0 60 616 8.3 6,846 91.7 7,462 100.0

70-74 540,052 47.4 598,326 52.6 1,138,377 100.0 61 1,286 9.6 12,172 90.4 13,458 100.0

75-79 418,084 45.6 498,246 54.4 916,330 100.0 62 1,708 9.7 15,897 90.3 17,605 100.0

80-84 293,265 41.8 407,893 58.2 701,158 100.0 63 2,400 10.6 20,328 89.4 22,728 100.0

85-89 152,808 35.3 280,072 64.7 432,879 100.0 64 3,338 11.7 25,282 88.3 28,620 100.0

90+ 60,944 26.8 166,076 73.2 227,021 100.0

Total 2,168,958 44.6 2,697,279 55.4 4,866,237 100.0 Total 9,349 10.4 80,525 89.6 89,874 100.0

* Note: The 1,817 Allowance beneficiaries and the 811 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 817 prestataires de l'Allocation et les 811 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AF  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2012

TABLEAU  32.AF  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2012

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 573,728 49.9 575,256 50.1 1,148,984 100.0 60 537 9.9 4,882 90.1 5,420 100.0

70-74 396,863 50.0 396,683 50.0 793,545 100.0 61 786 9.0 7,913 91.0 8,699 100.0

75-79 289,459 49.2 299,171 50.8 588,630 100.0 62 1,076 9.3 10,519 90.7 11,595 100.0

80-84 205,266 47.2 229,164 52.8 434,430 100.0 63 1,638 10.7 13,653 89.3 15,291 100.0

85-89 107,117 42.4 145,339 57.6 252,456 100.0 64 2,466 12.6 17,123 87.4 19,589 100.0

90+ 42,398 35.8 75,891 64.2 118,289 100.0  

Total 1,614,830 48.4 1,721,503 51.6 3,336,333 100.0 Total 6,502 10.7 54,090 89.3 60,593 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 182,086 44.4 228,221 55.6 410,307 100.0 60 430 13.2 2,826 86.8 3,256 100.0

70-74 165,868 42.6 223,659 57.4 389,527 100.0 61 554 11.6 4,219 88.4 4,773 100.0

75-79 132,439 39.7 201,505 60.3 333,944 100.0 62 761 12.6 5,260 87.4 6,022 100.0

80-84 97,708 34.7 183,902 65.3 281,609 100.0 63 872 12.2 6,271 87.8 7,143 100.0

85-89 51,990 27.3 138,249 72.7 190,239 100.0 64 1,015 11.9 7,545 88.1 8,560 100.0

90+ 23,984 19.2 101,127 80.8 125,110 100.0

Total 654,075 37.8 1,076,662 62.2 1,730,737 100.0 Total 3,632 12.2 26,121 87.8 29,753 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 755,814 48.5 803,476 51.5 1,559,290 100.0 60 968 11.2 7,708 88.8 8,676 100.0

70-74 562,731 47.6 620,342 52.4 1,183,073 100.0 61 1,340 9.9 12,132 90.1 13,472 100.0

75-79 421,898 45.7 500,676 54.3 922,574 100.0 62 1,837 10.4 15,779 89.6 17,616 100.0

80-84 302,973 42.3 413,066 57.7 716,039 100.0 63 2,510 11.2 19,924 88.8 22,434 100.0

85-89 159,107 35.9 283,588 64.1 442,695 100.0 64 3,480 12.4 24,668 87.6 28,148 100.0

90+ 66,381 27.3 177,018 72.7 243,399 100.0

Total 2,268,905 44.8 2,798,165 55.2 5,067,070 100.0 Total 10,134 11.2 80,211 88.8 90,346 100.0

* Note: The 1,930 Allowance beneficiaries and the 856 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 930 prestataires de l'Allocation et les 856 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AG  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2013

TABLEAU  32.AG SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2013

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 607,444 49.8 612,071 50.2 1,219,515 100.0 60 506 9.4 4,852 90.6 5,358 100.0

70-74 420,533 50.2 417,334 49.8 837,867 100.0 61 830 10.0 7,498 90.0 8,328 100.0

75-79 294,394 49.3 302,208 50.7 596,602 100.0 62 1,131 10.0 10,131 90.0 11,262 100.0

80-84 209,031 47.7 229,239 52.3 438,270 100.0 63 1,495 10.3 13,087 89.7 14,582 100.0

85-89 110,821 43.3 145,200 56.7 256,021 100.0 64 2,379 12.7 16,332 87.3 18,711 100.0

90+ 45,520 36.2 80,225 63.8 125,745 100.0  

Total 1,687,743 48.6 1,786,277 51.4 3,474,020 100.0 Total 6,341 10.9 51,900 89.1 58,241 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 188,773 44.4 236,330 55.6 425,103 100.0 60 149 9.3 1,447 90.7 1,596 100.0

70-74 170,440 42.5 230,599 57.5 401,039 100.0 61 530 12.1 3,841 87.9 4,371 100.0

75-79 134,616 39.7 204,495 60.3 339,111 100.0 62 584 11.0 4,704 89.0 5,288 100.0

80-84 101,072 35.2 186,358 64.8 287,430 100.0 63 803 12.2 5,768 87.8 6,571 100.0

85-89 55,351 28.0 142,129 72.0 197,480 100.0 64 910 11.6 6,904 88.4 7,814 100.0

90+ 25,363 19.3 106,074 80.7 131,437 100.0

Total 675,615 37.9 1,105,985 62.1 1,781,600 100.0 Total 2,976 11.6 22,664 88.4 25,640 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 796,217 48.4 848,401 51.6 1,644,618 100.0 60 655 9.4 6,299 90.6 6,954 100.0

70-74 590,973 47.7 647,933 52.3 1,238,906 100.0 61 1,360 10.7 11,339 89.3 12,699 100.0

75-79 429,010 45.8 506,703 54.2 935,713 100.0 62 1,715 10.4 14,835 89.6 16,550 100.0

80-84 310,103 42.7 415,597 57.3 725,700 100.0 63 2,298 10.9 18,855 89.1 21,153 100.0

85-89 166,172 36.6 287,329 63.4 453,501 100.0 64 3,289 12.4 23,236 87.6 26,525 100.0

90+ 70,883 27.6 186,299 72.4 257,182 100.0

Total 2,363,358 45.0 2,892,262 55.0 5,255,620 100.0 Total 10,134 12.1 74,564 88.9 83,881 101.0

* Note: The 1,729 Allowance beneficiaries and the 735 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 729 prestataires de l'Allocation et les 735 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AH  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2014

TABLEAU  32.AH  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2014

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 630,264 49.5 643,845 50.5 1,274,110 100.0 60 506 10.0 4,567 90.0 5,074 100.0

70-74 447,443 50.2 444,679 49.8 892,121 100.0 61 798 9.7 7,388 90.3 8,186 100.0

75-79 305,738 49.3 314,472 50.7 620,211 100.0 62 1,117 10.5 9,471 89.5 10,588 100.0

80-84 214,872 47.7 235,503 52.3 450,374 100.0 63 1,540 11.0 12,463 89.0 14,003 100.0

85-89 116,249 43.6 150,566 56.4 266,816 100.0 64 2,172 12.3 15,507 87.7 17,679 100.0

90+ 49,784 36.1 88,155 63.9 137,938 100.0  

Total 1,764,350 48.5 1,877,220 51.5 3,641,570 100.0 Total 6,133 11.0 49,397 89.0 55,530 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 189,935 44.4 237,800 55.6 427,735 100.0 60 299 12.9 2,019 87.1 2,319 100.0

70-74 172,286 42.6 232,575 57.4 404,860 100.0 61 415 11.6 3,162 88.4 3,578 100.0

75-79 135,694 39.9 204,206 60.1 339,900 100.0 62 678 13.0 4,559 87.0 5,238 100.0

80-84 101,741 35.8 182,672 64.2 284,414 100.0 63 729 11.9 5,407 88.1 6,136 100.0

85-89 56,941 28.9 140,032 71.1 196,973 100.0 64 968 12.9 6,522 87.1 7,490 100.0

90+ 26,410 19.7 107,847 80.3 134,257 100.0

Total 683,007 38.2 1,105,132 61.8 1,788,139 100.0 Total 3,089 12.5 21,670 87.5 24,759 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 820,199 48.2 881,646 51.8 1,701,845 100.0 60 806 10.9 6,587 89.1 7,392 100.0

70-74 619,728 47.8 677,253 52.2 1,296,982 100.0 61 1,213 10.3 10,551 89.7 11,764 100.0

75-79 441,432 46.0 518,679 54.0 960,111 100.0 62 1,795 11.3 14,030 88.7 15,826 100.0

80-84 316,613 43.1 418,175 56.9 734,788 100.0 63 2,269 11.3 17,870 88.7 20,139 100.0

85-89 173,190 37.3 290,598 62.7 463,788 100.0 64 3,139 12.5 22,029 87.5 25,168 100.0

90+ 76,193 28.0 196,002 72.0 272,195 100.0

Total 2,447,357 45.1 2,982,352 54.9 5,429,709 100.0 Total 9,222 11.5 71,067 88.5 80,289 100.0

* Note: The 1,705 Allowance beneficiaries and the 671 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 705 prestataires de l'Allocation et les 671 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AI  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2015

TABLEAU  32.AI  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2015

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 653,818 49.3 673,665 50.7 1,327,483 100.0 60 477 9.9 4,345 90.1 4,822 100.0

70-74 470,102 50.2 466,145 49.8 936,247 100.0 61 814 10.2 7,178 89.8 7,993 100.0

75-79 314,454 49.4 322,373 50.6 636,828 100.0 62 1,083 10.4 9,312 89.6 10,396 100.0

80-84 216,758 47.9 235,721 52.1 452,479 100.0 63 1,520 11.5 11,730 88.5 13,250 100.0

85-89 120,225 43.9 153,351 56.1 273,577 100.0 64 2,224 13.0 14,850 87.0 17,073 100.0

90+ 52,829 36.2 92,951 63.8 145,780 100.0  

Total 1,828,186 48.5 1,944,207 51.5 3,772,393 100.0 Total 6,119 11.4 47,415 88.6 53,533 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 191,688 44.2 241,569 55.8 433,257 100.0 60 126 9.5 1,197 90.5 1,323 100.0

70-74 176,079 42.6 237,024 57.4 413,104 100.0 61 509 12.8 3,466 87.2 3,975 100.0

75-79 138,260 40.0 207,258 60.0 345,518 100.0 62 584 12.2 4,216 87.8 4,800 100.0

80-84 103,501 36.2 182,789 63.8 286,291 100.0 63 760 12.7 5,213 87.3 5,973 100.0

85-89 59,626 29.8 140,596 70.2 200,222 100.0 64 828 12.0 6,058 88.0 6,886 100.0

90+ 27,553 20.2 109,060 79.8 136,614 100.0

Total 696,708 38.4 1,118,297 61.6 1,815,005 100.0 Total 2,807 12.2 20,150 87.8 22,957 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 845,506 48.0 915,234 52.0 1,760,740 100.0 60 603 9.8 5,542 90.2 6,145 100.0

70-74 646,181 47.9 703,170 52.1 1,349,351 100.0 61 1,323 11.1 10,644 88.9 11,967 100.0

75-79 452,714 46.1 529,632 53.9 982,346 100.0 62 1,667 11.0 13,528 89.0 15,196 100.0

80-84 320,259 43.4 418,510 56.6 738,769 100.0 63 2,280 11.9 16,943 88.1 19,223 100.0

85-89 179,851 38.0 293,947 62.0 473,799 100.0 64 3,052 12.7 20,907 87.3 23,960 100.0

90+ 80,383 28.5 202,011 71.5 282,393 100.0

Total 2,524,894 45.2 3,062,504 54.8 5,587,398 100.0 Total 8,926 11.7 67,564 88.3 76,490 100.0

* Note: The 1,588 Allowance beneficiaries and the 643 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 705 prestataires de l'Allocation et les 671 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AJ  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2016

TABLEAU  32.AJ  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2016

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 663,461 49.1 687,949 50.9 1,351,410 100.0 60 407 10.6 3,426 89.4 3,834 100.0

70-74 489,056 50.2 484,756 49.8 973,812 100.0 61 717 9.9 6,538 90.1 7,255 100.0

75-79 323,791 49.4 331,667 50.6 655,458 100.0 62 1,064 10.9 8,701 89.1 9,765 100.0

80-84 218,084 48.0 236,357 52.0 454,440 100.0 63 1,420 11.4 11,088 88.6 12,507 100.0

85-89 124,657 44.5 155,396 55.5 280,053 100.0 64 2,058 13.1 13,650 86.9 15,707 100.0

90+ 55,782 36.6 96,705 63.4 152,487 100.0  

Total 1,874,830 48.5 1,992,830 51.5 3,867,660 100.0 Total 5,666 11.5 43,402 88.5 49,068 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 196,610 44.2 247,860 55.8 444,470 100.0 60 329 13.8 2,066 86.2 2,395 100.0

70-74 186,834 42.9 248,728 57.1 435,562 100.0 61 463 12.6 3,203 87.4 3,666 100.0

75-79 145,109 40.3 214,654 59.7 359,762 100.0 62 712 13.9 4,396 86.1 5,107 100.0

80-84 107,609 36.8 184,831 63.2 292,440 100.0 63 760 12.9 5,146 87.1 5,906 100.0

85-89 63,592 30.7 143,671 69.3 207,263 100.0 64 923 13.2 6,066 86.8 6,989 100.0

90+ 29,907 20.7 114,512 79.3 144,420 100.0

Total 729,661 38.7 1,154,256 61.3 1,883,917 100.0 Total 3,187 13.2 20,876 86.8 24,063 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 860,071 47.9 935,809 52.1 1,795,880 100.0 60 737 11.8 5,492 88.2 6,229 100.0

70-74 675,889 48.0 733,484 52.0 1,409,374 100.0 61 1,180 10.8 9,741 89.2 10,921 100.0

75-79 468,899 46.2 546,321 53.8 1,015,220 100.0 62 1,776 11.9 13,096 88.1 14,872 100.0

80-84 325,693 43.6 421,187 56.4 746,880 100.0 63 2,179 11.8 16,234 88.2 18,413 100.0

85-89 188,249 38.6 299,067 61.4 487,316 100.0 64 2,981 13.1 19,715 86.9 22,696 100.0

90+ 85,689 28.9 211,217 71.1 296,907 100.0

Total 2,604,491 45.3 3,147,086 54.7 5,751,577 100.0 Total 8,853 12.1 64,278 87.9 73,131 100.0

* Note: The 1,445 Allowance beneficiaries and the 629 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 445 prestataires de l'Allocation et les 629 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AK  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2017

TABLEAU  32.AK  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2017

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 657,196 48.8 690,161 51.2 1,347,357 100.0 60 465 12.0 3,407 88.0 3,873 100.0

70-74 528,188 50.1 526,991 49.9 1,055,178 100.0 61 789 11.8 5,916 88.2 6,705 100.0

75-79 338,443 49.4 346,077 50.6 684,519 100.0 62 1,004 10.5 8,599 89.5 9,603 100.0

80-84 220,235 48.1 237,358 51.9 457,593 100.0 63 1,437 11.6 10,959 88.4 12,395 100.0

85-89 128,886 44.9 158,314 55.1 287,201 100.0 64 2,035 13.1 13,442 86.9 15,477 100.0

90+ 58,639 36.9 100,336 63.1 158,975 100.0  

Total 1,931,586 48.4 2,059,238 51.6 3,990,824 100.0 Total 5,730 11.9 42,322 88.1 48,053 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 202,045 44.9 247,810 55.1 449,854 100.0 60 236 12.3 1,684 87.7 1,921 100.0

70-74 200,787 43.2 263,571 56.8 464,358 100.0 61 533 13.7 3,357 86.3 3,889 100.0

75-79 150,719 40.7 219,967 59.3 370,685 100.0 62 613 12.8 4,193 87.2 4,805 100.0

80-84 109,842 37.1 186,486 62.9 296,328 100.0 63 852 14.2 5,145 85.8 5,997 100.0

85-89 66,464 31.4 145,019 68.6 211,482 100.0 64 894 13.1 5,908 86.9 6,802 100.0

90+ 31,644 21.3 117,036 78.7 148,680 100.0

Total 761,500 39.2 1,179,888 60.8 1,941,388 100.0 Total 3,128 13.4 20,286 86.6 23,414 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 859,240 47.8 937,971 52.2 1,797,211 100.0 60 701 12.1 5,092 87.9 5,793 100.0

70-74 728,974 48.0 790,562 52.0 1,519,537 100.0 61 1,322 12.5 9,272 87.5 10,594 100.0

75-79 489,161 46.4 566,044 53.6 1,055,205 100.0 62 1,617 11.2 12,791 88.8 14,409 100.0

80-84 330,078 43.8 423,844 56.2 753,921 100.0 63 2,289 12.4 16,104 87.6 18,392 100.0

85-89 195,350 39.2 303,333 60.8 498,683 100.0 64 2,929 13.1 19,350 86.9 22,279 100.0

90+ 90,283 29.3 217,372 70.7 307,655 100.0

Total 2,693,086 45.4 3,239,126 54.6 5,932,212 100.0 Total 8,858 12.4 62,609 87.6 71,467 100.0

* Note: The 1,517 Allowance beneficiaries and the 635 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 517 prestataires de l'Allocation et les 635 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AL  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2018

TABLEAU  32.AL  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2018

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 675,539 48.7 710,526 51.3 1,386,065 100.0 60 487 11.3 3,821 88.7 4,308 100.0

70-74 557,403 50.0 558,010 50.0 1,115,414 100.0 61 835 11.9 6,178 88.1 7,014 100.0

75-79 357,662 49.6 363,392 50.4 721,054 100.0 62 1,091 11.7 8,236 88.3 9,326 100.0

80-84 223,963 48.2 241,072 51.8 465,035 100.0 63 1,542 12.1 11,165 87.9 12,707 100.0

85-89 132,003 45.1 160,438 54.9 292,441 100.0 64 2,271 14.2 13,731 85.8 16,002 100.0

90+ 61,402 37.2 103,708 62.8 165,110 100.0  

Total 2,007,972 48.4 2,137,146 51.6 4,145,118 100.0 Total 6,226 12.6 43,131 87.4 49,358 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 205,252 45.0 251,190 55.0 456,442 100.0 60 214 13.4 1,382 86.6 1,597 100.0

70-74 211,106 43.3 276,516 56.7 487,623 100.0 61 507 13.5 3,238 86.5 3,745 100.0

75-79 157,369 40.8 227,929 59.2 385,298 100.0 62 643 13.4 4,170 86.6 4,814 100.0

80-84 113,094 37.4 189,237 62.6 302,331 100.0 63 749 13.1 4,970 86.9 5,719 100.0

85-89 69,216 32.2 145,426 67.8 214,643 100.0 64 985 14.3 5,917 85.7 6,901 100.0

90+ 33,252 21.9 118,776 78.1 152,028 100.0

Total 789,289 39.5 1,209,075 60.5 1,998,364 100.0 Total 3,098 13.6 19,677 86.4 22,775 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 880,791 47.8 961,716 52.2 1,842,507 100.0 60 702 11.9 5,204 88.1 5,905 100.0

70-74 768,510 47.9 834,527 52.1 1,603,037 100.0 61 1,342 12.5 9,416 87.5 10,759 100.0

75-79 515,031 46.6 591,321 53.4 1,106,352 100.0 62 1,734 12.3 12,406 87.7 14,140 100.0

80-84 337,057 43.9 430,309 56.1 767,366 100.0 63 2,291 12.4 16,135 87.6 18,426 100.0

85-89 201,219 39.7 305,864 60.3 507,083 100.0 64 3,256 14.2 19,647 85.8 22,903 100.0

90+ 94,654 29.8 222,484 70.2 317,138 100.0

Total 2,797,261 45.5 3,346,221 54.5 6,143,482 100.0 Total 9,325 12.9 62,808 87.1 72,133 100.0

* Note: The 1,522 Allowance beneficiaries and the 627 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 522 prestataires de l'Allocation et les 627 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AM  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2019

TABLEAU  32.AM  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2019

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 684,788 48.6 724,491 51.4 1,409,280 100.0 60 547 12.1 3,972 87.9 4,520 100.0

70-74 581,307 49.8 587,027 50.2 1,168,334 100.0 61 841 11.6 6,438 88.4 7,279 100.0

75-79 377,749 49.6 383,472 50.4 761,221 100.0 62 1,197 12.4 8,435 87.6 9,631 100.0

80-84 231,177 48.3 247,629 51.7 478,806 100.0 63 1,581 12.7 10,821 87.3 12,402 100.0

85-89 134,698 45.4 161,869 54.6 296,568 100.0 64 2,337 14.2 14,090 85.8 16,427 100.0

90+ 63,930 37.5 106,706 62.5 170,637 100.0  

Total 2,073,650 48.4 2,211,196 51.6 4,284,846 100.0 Total 6,504 12.9 43,755 87.1 50,259 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 216,489 45.5 259,149 54.5 475,638 100.0 60 192 12.7 1,321 87.3 1,514 100.0

70-74 221,512 43.5 287,764 56.5 509,276 100.0 61 491 14.4 2,916 85.6 3,407 100.0

75-79 163,297 41.0 235,175 59.0 398,472 100.0 62 641 13.7 4,048 86.3 4,690 100.0

80-84 116,652 37.7 193,069 62.3 309,721 100.0 63 753 13.3 4,921 86.7 5,674 100.0

85-89 71,505 32.9 146,037 67.1 217,542 100.0 64 902 13.3 5,866 86.7 6,767 100.0

90+ 35,109 22.6 120,467 77.4 155,576 100.0

Total 824,563 39.9 1,241,661 60.1 2,066,224 100.0 Total 2,979 13.5 19,073 86.5 22,052 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 901,277 47.8 983,641 52.2 1,884,918 100.0 60 740 12.3 5,294 87.7 6,033 100.0

70-74 802,819 47.9 874,792 52.1 1,677,610 100.0 61 1,332 12.5 9,354 87.5 10,686 100.0

75-79 541,046 46.7 618,647 53.3 1,159,693 100.0 62 1,838 12.8 12,483 87.2 14,321 100.0

80-84 347,829 44.1 440,698 55.9 788,527 100.0 63 2,334 12.9 15,742 87.1 18,076 100.0

85-89 206,203 40.1 307,906 59.9 514,109 100.0 64 3,239 14.0 19,956 86.0 23,194 100.0

90+ 99,040 30.4 227,173 69.6 326,213 100.0

Total 2,898,214 45.6 3,452,856 54.4 6,351,070 100.0 Total 9,483 13.1 62,828 86.9 72,311 100.0

* Note: The 1,531 Allowance beneficiaries and the 623 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 531 prestataires de l'Allocation et les 623 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AN  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2020

TABLEAU  32.AN  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2020

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 690,564 48.3 740,145 51.7 1,430,709 100.0 60 630 13.2 4,160 86.8 4,790 100.0

70-74 606,063 49.6 616,364 50.4 1,222,427 100.0 61 903 12.5 6,307 87.5 7,210 100.0

75-79 396,608 49.7 401,562 50.3 798,170 100.0 62 1,180 12.2 8,450 87.8 9,630 100.0

80-84 237,817 48.3 254,602 51.7 492,419 100.0 63 1,677 13.5 10,758 86.5 12,435 100.0

85-89 136,537 45.6 162,880 54.4 299,417 100.0 64 2,394 15.1 13,431 84.9 15,826 100.0

90+ 67,018 37.9 109,946 62.1 176,964 100.0  

Total 2,134,607 48.3 2,285,499 51.7 4,420,106 100.0 Total 6,784 13.6 43,107 86.4 49,891 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 235,625 46.5 271,639 53.5 507,264 100.0 60 175 11.4 1,361 88.6 1,536 100.0

70-74 232,904 43.8 299,281 56.2 532,185 100.0 61 441 13.5 2,832 86.5 3,272 100.0

75-79 169,887 41.2 242,467 58.8 412,354 100.0 62 640 14.6 3,751 85.4 4,391 100.0

80-84 120,904 38.0 197,154 62.0 318,058 100.0 63 749 13.7 4,701 86.3 5,450 100.0

85-89 73,068 33.2 147,047 66.8 220,116 100.0 64 881 13.5 5,624 86.5 6,505 100.0

90+ 37,233 23.4 121,698 76.6 158,932 100.0

Total 869,622 40.5 1,279,286 59.5 2,148,908 100.0 Total 2,887 13.6 18,268 86.4 21,155 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 926,188 47.8 1,011,784 52.2 1,937,973 100.0 60 806 12.7 5,521 87.3 6,327 100.0

70-74 838,968 47.8 915,645 52.2 1,754,612 100.0 61 1,344 12.8 9,139 87.2 10,483 100.0

75-79 566,494 46.8 644,029 53.2 1,210,524 100.0 62 1,820 13.0 12,201 87.0 14,021 100.0

80-84 358,722 44.3 451,756 55.7 810,477 100.0 63 2,426 13.6 15,459 86.4 17,885 100.0

85-89 209,605 40.3 309,927 59.7 519,532 100.0 64 3,276 14.7 19,056 85.3 22,331 100.0

90+ 104,252 31.0 231,644 69.0 335,896 100.0

Total 3,004,229 45.7 3,564,785 54.3 6,569,014 100.0 Total 9,671 13.6 61,375 86.4 71,046 100.0

* Note: The 1,477 Allowance beneficiaries and the 622 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 477 prestataires de l'Allocation et les 622 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AO  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2021

TABLEAU  32.AO  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2021

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 680,066 48.1 735,219 51.9 1,415,285 100.0 60 686 13.3 4,456 86.7 5,142 100.0

70-74 620,318 49.3 638,793 50.7 1,259,111 100.0 61 1,137 13.9 7,047 86.1 8,184 100.0

75-79 416,046 49.5 424,099 50.5 840,145 100.0 62 1,449 13.6 9,238 86.4 10,687 100.0

80-84 248,422 48.1 267,991 51.9 516,413 100.0 63 1,967 13.8 12,262 86.2 14,228 100.0

85-89 140,100 45.5 167,895 54.5 307,996 100.0 64 2,875 15.9 15,197 84.1 18,072 100.0

90+ 71,388 38.0 116,300 62.0 187,689 100.0  

Total 2,176,340 48.1 2,350,297 51.9 4,526,637 100.0 Total 8,114 14.4 48,199 85.6 56,313 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 260,276 47.1 292,045 52.9 552,321 100.0 60 234 13.9 1,448 86.1 1,682 100.0

70-74 245,946 44.3 309,680 55.7 555,625 100.0 61 449 13.2 2,951 86.8 3,400 100.0

75-79 177,789 41.6 249,442 58.4 427,231 100.0 62 629 14.0 3,860 86.0 4,489 100.0

80-84 123,783 38.3 199,038 61.7 322,821 100.0 63 805 14.5 4,762 85.5 5,567 100.0

85-89 73,843 33.8 144,895 66.2 218,738 100.0 64 940 14.0 5,767 86.0 6,707 100.0

90+ 38,130 24.0 120,703 76.0 158,833 100.0

Total 919,767 41.1 1,315,803 58.9 2,235,570 100.0 Total 3,057 14.0 18,788 86.0 21,845 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 940,342 47.8 1,027,264 52.2 1,967,606 100.0 60 921 13.5 5,904 86.5 6,824 100.0

70-74 866,263 47.7 948,472 52.3 1,814,736 100.0 61 1,586 13.7 9,998 86.3 11,584 100.0

75-79 593,835 46.9 673,540 53.1 1,267,375 100.0 62 2,077 13.7 13,099 86.3 15,176 100.0

80-84 372,205 44.4 467,029 55.6 839,234 100.0 63 2,772 14.0 17,024 86.0 19,796 100.0

85-89 213,943 40.6 312,791 59.4 526,734 100.0 64 3,815 15.4 20,963 84.6 24,779 100.0

90+ 109,519 31.6 237,003 68.4 346,522 100.0

Total 3,096,107 45.8 3,666,100 54.2 6,762,207 100.0 Total 11,171 14.3 66,987 85.7 78,158 100.0

* Note: The 1,663 Allowance beneficiaries and the 625 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 663 prestataires de l'Allocation et les 625 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AP  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2022

TABLEAU  32.AP  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2022

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 697,267 47.9 757,545 52.1 1,454,811 100.0 60 560 13.2 3,681 86.8 4,241 100.0

70-74 628,442 49.1 650,852 50.9 1,279,293 100.0 61 979 13.7 6,174 86.3 7,153 100.0

75-79 455,146 49.6 462,773 50.4 917,919 100.0 62 1,359 14.3 8,167 85.7 9,526 100.0

80-84 260,307 48.2 280,107 51.8 540,414 100.0 63 1,840 14.7 10,711 85.3 12,551 100.0

85-89 141,661 45.7 168,654 54.3 310,315 100.0 64 2,502 15.2 13,970 84.8 16,472 100.0

90+ 73,244 38.3 118,170 61.7 191,414 100.0  

Total 2,256,066 48.1 2,438,100 51.9 4,694,166 100.0 Total 7,240 14.5 42,703 85.5 49,943 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 256,639 47.3 285,760 52.7 542,398 100.0 60 166 14.0 1,022 86.0 1,188 100.0

70-74 240,710 44.2 304,079 55.8 544,790 100.0 61 443 14.4 2,632 85.6 3,075 100.0

75-79 186,055 41.3 263,921 58.7 449,975 100.0 62 543 13.4 3,521 86.6 4,063 100.0

80-84 127,662 38.5 203,831 61.5 331,493 100.0 63 727 14.5 4,284 85.5 5,011 100.0

85-89 75,297 34.1 145,745 65.9 221,042 100.0 64 916 14.8 5,278 85.2 6,194 100.0

90+ 39,794 24.6 122,268 75.4 162,062 100.0

Total 926,157 41.1 1,325,604 58.9 2,251,761 100.0 Total 2,795 14.3 16,736 85.7 19,532 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 953,905 47.8 1,043,304 52.2 1,997,209 100.0 60 726 13.4 4,703 86.6 5,430 100.0

70-74 869,152 47.6 954,931 52.4 1,824,083 100.0 61 1,423 13.9 8,806 86.1 10,229 100.0

75-79 641,201 46.9 726,694 53.1 1,367,894 100.0 62 1,902 14.0 11,687 86.0 13,589 100.0

80-84 387,969 44.5 483,938 55.5 871,907 100.0 63 2,566 14.6 14,995 85.4 17,561 100.0

85-89 216,958 40.8 314,399 59.2 531,357 100.0 64 3,418 15.1 19,248 84.9 22,666 100.0

90+ 113,038 32.0 240,438 68.0 353,476 100.0

Total 3,182,223 45.8 3,763,704 54.2 6,945,927 100.0 Total 10,035 14.4 59,440 85.6 69,475 100.0

* Note: The 1,464 Allowance beneficiaries and the 531 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 464 prestataires de l'Allocation et les 531 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AQ  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2023

TABLEAU  32.AQ  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2023

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 674,918 47.8 737,648 52.2 1,412,565 100.0 60 663 14.7 3,833 85.3 4,496 100.0

70-74 622,649 48.9 650,908 51.1 1,273,557 100.0 61 956 13.8 5,994 86.2 6,950 100.0

75-79 471,828 49.4 483,044 50.6 954,872 100.0 62 1,366 14.1 8,326 85.9 9,693 100.0

80-84 272,593 48.2 292,460 51.8 565,054 100.0 63 1,944 14.8 11,162 85.2 13,106 100.0

85-89 143,087 45.7 170,127 54.3 313,214 100.0 64 2,698 16.0 14,132 84.0 16,830 100.0

90+ 74,768 38.7 118,244 61.3 193,012 100.0  

Total 2,259,843 48.0 2,452,431 52.0 4,712,274 100.0 Total 7,627 14.9 43,448 85.1 51,075 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 290,377 47.8 316,737 52.2 607,114 100.0 60 120 11.2 953 88.8 1,073 100.0

70-74 258,256 44.6 320,682 55.4 578,938 100.0 61 394 14.8 2,263 85.2 2,658 100.0

75-79 204,178 41.8 284,284 58.2 488,462 100.0 62 610 15.2 3,401 84.8 4,010 100.0

80-84 136,316 39.1 212,629 60.9 348,945 100.0 63 686 13.6 4,339 86.4 5,024 100.0

85-89 78,824 34.6 149,300 65.4 228,124 100.0 64 894 14.7 5,196 85.3 6,090 100.0

90+ 42,196 25.4 123,809 74.6 166,005 100.0

Total 1,010,149 41.8 1,407,439 58.2 2,417,588 100.0 Total 2,704 14.3 16,151 85.7 18,855 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 965,295 47.8 1,054,385 52.2 2,019,680 100.0 60 783 14.1 4,786 85.9 5,569 100.0

70-74 880,905 47.6 971,590 52.4 1,852,495 100.0 61 1,351 14.1 8,257 85.9 9,608 100.0

75-79 676,006 46.8 767,328 53.2 1,443,334 100.0 62 1,976 14.4 11,727 85.6 13,703 100.0

80-84 408,910 44.7 505,089 55.3 913,999 100.0 63 2,629 14.5 15,501 85.5 18,130 100.0

85-89 221,911 41.0 319,427 59.0 541,338 100.0 64 3,592 15.7 19,328 84.3 22,919 100.0

90+ 116,964 32.6 242,053 67.4 359,016 100.0

Total 3,269,991 45.9 3,859,871 54.1 7,129,862 100.0 Total 10,331 14.8 59,599 85.2 69,930 100.0

* Note: The 1,612 Allowance beneficiaries and the 575 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 612 prestataires de l'Allocation et les 575 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AR  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  JUNE  2024

TABLEAU  32.AR  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  JUIN  2024

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 666,749 47.8 728,868 52.2 1,395,617 100.0 60 556 13.9 3,441 86.1 3,997 100.0

70-74 628,634 48.7 661,338 51.3 1,289,972 100.0 61 979 14.6 5,732 85.4 6,711 100.0

75-79 488,589 49.2 504,110 50.8 992,699 100.0 62 1,226 13.8 7,668 86.2 8,894 100.0

80-84 285,840 48.4 305,302 51.6 591,142 100.0 63 1,806 14.8 10,403 85.2 12,209 100.0

85-89 146,844 45.9 173,209 54.1 320,053 100.0 64 2,670 16.1 13,874 83.9 16,545 100.0

90+ 75,640 39.2 117,310 60.8 192,950 100.0  

Total 2,292,295 47.9 2,490,137 52.1 4,782,432 100.0 Total 7,237 15.0 41,118 85.0 48,355 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 311,138 47.9 339,000 52.1 650,138 100.0 60 148 12.2 1,071 87.8 1,219 100.0

70-74 276,647 45.1 337,343 54.9 613,990 100.0 61 402 13.2 2,645 86.8 3,047 100.0

75-79 218,288 42.1 300,738 57.9 519,026 100.0 62 586 14.8 3,380 85.2 3,966 100.0

80-84 143,860 39.2 222,948 60.8 366,808 100.0 63 772 14.7 4,468 85.3 5,240 100.0

85-89 82,797 34.9 154,449 65.1 237,246 100.0 64 893 14.2 5,383 85.8 6,277 100.0

90+ 44,398 26.1 125,479 73.9 169,877 100.0

Total 1,077,128 42.1 1,479,957 57.9 2,557,085 100.0 Total 2,802 14.2 16,947 85.8 19,749 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 977,886 47.8 1,067,868 52.2 2,045,755 100.0 60 704 13.5 4,511 86.5 5,216 100.0

70-74 905,281 47.5 998,681 52.5 1,903,962 100.0 61 1,381 14.2 8,377 85.8 9,758 100.0

75-79 706,877 46.8 804,848 53.2 1,511,725 100.0 62 1,812 14.1 11,049 85.9 12,860 100.0

80-84 429,700 44.9 528,249 55.1 957,949 100.0 63 2,578 14.8 14,871 85.2 17,449 100.0

85-89 229,641 41.2 327,658 58.8 557,299 100.0 64 3,564 15.6 19,258 84.4 22,821 100.0

90+ 120,037 33.1 242,789 66.9 362,826 100.0

Total 3,369,423 45.9 3,970,094 54.1 7,339,517 100.0 Total 10,039 14.7 58,065 85.3 68,104 100.0

* Note: The 1,612 Allowance beneficiaries and the 529 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of June are not included.

* Note: Les 1 612 prestataires de l'Allocation et les 529 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de juin ne sont pas inclus.
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TABLE  32.AS  OLD AGE  SECURITY (OAS),  GUARANTEED  INCOME  SUPPLEMENT (GIS)  AND THE ALLOWANCE (ALW)  - NUMBER  OF  

                         BENEFICIAIRIES BY  GENDER  AND  BY  AGE FOR  MARCH  2025 **

TABLEAU  32.AS  SÉCURITÉ  DE  LA  VIEILLESSE (SV),  SUPPLÉMENT  DE  REVENU  GARANTI (SRG)  ET  L'ALLOCATION (ALC) - NOMBRE  DE   

                              PRESTATAIRES SELON  LE GENRE  ET  L'ÂGE  POUR  MARS  2025 **

OAS/SV *ALW/ALC

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 678,192 47.7 742,988 52.3 1,421,180 100.0 60 652 15.3 3,608 84.7 4,261 100.0

70-74 645,068 48.6 682,339 51.4 1,327,407 100.0 61 1,033 14.6 6,034 85.4 7,068 100.0

75-79 507,594 48.9 529,449 51.1 1,037,043 100.0 62 1,356 14.4 8,096 85.6 9,452 100.0

80-84 299,542 48.3 320,711 51.7 620,253 100.0 63 1,842 15.1 10,366 84.9 12,207 100.0

85-89 153,075 45.7 181,695 54.3 334,771 100.0 64 2,665 16.1 13,847 83.9 16,512 100.0

90+ 79,142 39.0 123,544 61.0 202,687 100.0  

Total 2,362,614 47.8 2,580,727 52.2 4,943,341 100.0 Total 7,549 15.2 41,951 84.8 49,500 100.0

GIS/SRG *ALW for the Survivor/ALC au survivant

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 312,383 48.0 337,813 52.0 650,196 100.0 60 138 12.5 968 87.5 1,106 100.0

70-74 282,572 45.3 341,381 54.7 623,954 100.0 61 402 13.3 2,615 86.7 3,017 100.0

75-79 223,659 42.4 303,987 57.6 527,646 100.0 62 585 14.5 3,452 85.5 4,037 100.0

80-84 145,760 39.5 223,330 60.5 369,090 100.0 63 705 14.8 4,072 85.2 4,777 100.0

85-89 83,406 35.3 152,908 64.7 236,314 100.0 64 924 15.0 5,250 85.0 6,174 100.0

90+ 43,955 26.4 122,238 73.6 166,193 100.0

Total 1,091,735 42.4 1,481,658 57.6 2,573,393 100.0 Total 2,754 14.4 16,358 85.6 19,111 100.0

OAS/GIS

SV/SRG *Allowances-Total/Allocations-Total

Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total % Age / Âge Male / Homme % Female / Femme % Total %

65-69 990,575 47.8 1,080,801 52.2 2,071,376 100.0 60 790 14.7 4,577 85.3 5,367 100.0

70-74 927,640 47.5 1,023,720 52.5 1,951,361 100.0 61 1,435 14.2 8,649 85.8 10,084 100.0

75-79 731,253 46.7 833,435 53.3 1,564,689 100.0 62 1,941 14.4 11,548 85.6 13,490 100.0

80-84 445,302 45.0 544,041 55.0 989,344 100.0 63 2,547 15.0 14,438 85.0 16,984 100.0

85-89 236,481 41.4 334,603 58.6 571,084 100.0 64 3,589 15.8 19,097 84.2 22,686 100.0

90+ 123,098 33.4 245,782 66.6 368,880 100.0

Total 3,454,349 46.0 4,062,385 54.0 7,516,734 100.0 Total 10,302 15.0 58,309 85.0 68,611 100.0

Note:

* The 1,669 Allowance beneficiaries and the 615 Allowance for the Survivor beneficiaries who turned 65 in the month of March are not included.

* Les 1 669 prestataires de l'Allocation et les 615 prestataires de l'Allocation au survivant qui ont eu 65 ans au mois de mars ne sont pas inclus.

** Exceptionally in 2025, this table presents data for the month of March, and not June as in previous years.

** Exceptionnellement en 2025, ce tableau présente les données du mois de mars, et non du mois de juin comme les années précédentes.
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A. CANADA PENSION PLAN – CALCULATION OF RETIREMENT PENSIONS 

 

Description 

 

Variable name Formula 

Year’s Maximum Pensionable Earnings 

 
 

YMPE t = YMPE t-1(not rounded) x (wage measure July t-2 to June t-1)/12 

                                    (wage measure July t-3 to June t-2)/12 

Where:  

• t = one year  

 

Year’s Additional Maximum Pensionable Earnings 
 

YAMPE t =         1.07 x YMPE t, if t = 2024 

            1.14 x YMPE t, if t >= 2025 

 

(If the amount calculated is not a multiple of $100, the YAMPE t is the amount that is the next multiple of 

$100 below that amount) 

 

Average YMPE 

 

AYMPE t = (YMPE t + YMPE t-1 + YMPE t-2 + YMPE t-3 + YMPE t-4)/5 (rounded to the nearest dollar) 

Year's Basic Exemption 

 

YBE t  = $3,500 (constant since 1996) 

Maximum Contributory Earnings (Base and 1st Additional contribution) 

 

MCE t = YMPE t – YBE t  

Additional Maximum Contributory Earnings (2nd Additional contribution) 

 

MCE2 t  = YAMPE t – YMPE t 

Pensionable Earnings (Base and 1st Additional contribution) 

 
 

 

PE t =         MIN (Earnings t, YMPE t), if Earnings t > YBE t  
                                                    0, if Earnings t <= YBE t 

Additional Pensionable Earnings (2nd Additional contribution) 
 

 

 

PE2 t =         MIN (Earnings - YMPE t, YAMPE t), if Earnings t > YMPE t  

                                                                     0, if Earnings t <= YMPE t 

Base Contributions 
 

Cb t  = MCE t x CRb 

• Base contribution rate 

 

CRb = 4.95% (since 2003) 

1st Additional Contributions 

 

C1 t = MCE t x CR1 x β t 

• 1st additional contribution rate 

 

CR1 = 1.0%  

• 1st additional phase-in factor in years 2019-2023, respectively 

 

 

β t = 15% in 2019; 30% in 2020; 50% in 2021; 75% in 2022 and 100% in 2023 

 
(see next tabC) 

2nd Additional Contributions 

 

C2 t  = MCE2 t x CR2 
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• 2nd additional contribution rate 

 

CR2 = 2.0% 

Number of months included in the contributory period for a year 

 

NMC t 
 

First Year of the Contributory Period for the Base 
 

FYCP = 1/1/1966 or age 18 if later 

First Year of the Contributory Period for the 1st Additional Portion of the 

pension 

 

FYCP1 = 1/1/2019 or age 18 if later 

First Year of the Contributory Period for the 2nd Additional Portion of the 

pension 

 

FYCP2 = 1/1/2024 or age 18 if later 

Total Number of Months of valid contributions in the base contributory 

period (minimum of 120 *) 

 

TNMC 
 

Ratio reflecting total annual adjusted pensionable earnings, used to 
calculate the base portion of the pension 

 

 
 

F * 

= 

∑ 𝑁𝑀𝐶𝑡 ×
𝑃𝐸𝑡

∗∗

𝑌𝑀𝑃𝐸𝑡

𝑌𝑒𝑎𝑟 𝑜𝑓 𝑟𝑒𝑡𝑖𝑟𝑒𝑚𝑒𝑛𝑡
𝑡=𝐹𝑌𝐶𝑃

𝑇𝑁𝑀𝐶−𝑇𝑁𝑀𝐶 ×0.17 (𝑟𝑜𝑢𝑛𝑑𝑒𝑑 𝑢𝑝)∗
 

Ratio reflecting total annual adjusted pensionable earnings, used to 

calculate the 1st additional portion of the pension 

 
 

 

F1 

= 

∑ 𝑁𝑀𝐶𝑡 × 
𝑃𝐸𝑡

∗∗∗

𝑌𝑀𝑃𝐸𝑡 
  ×(β𝑡)

𝑌𝑒𝑎𝑟 𝑜𝑓 𝑟𝑒𝑡𝑖𝑟𝑒𝑚𝑒𝑛𝑡
𝑡=𝐹𝑌𝐶𝑃1

480
 

Ratio reflecting total annual adjusted pensionable earnings, used to 
calculate the 2nd additional portion of the pension 

 

 
 

F2 

=  
∑ 𝑁𝑀𝐶𝑡 ×

𝑃𝐸2𝑡
𝑌𝑀𝑃𝐸𝑡

𝑌𝑒𝑎𝑟 𝑜𝑓 𝑟𝑒𝑡𝑖𝑟𝑒𝑚𝑒𝑛𝑡
𝑡=𝐹𝑌𝐶𝑃2

480
 

Monthly Retirement Pension (at 65*) 

 
 

MRP* = [F x 1/12 x 0.25 x AYMPE Year of ret.] + [F1 x 1/12 x 0.0833 x AYMPE Year of ret.] 

   + [F2 x 1/12 x 0.3333 x (YAMPE-AYMPE) Year of ret.] 

Consumer Price Index 

 

CPI  

Pension Index 
 

 

 
 

PI t = (CPI i)/12 
 

Where: 

• i = November t-2 to October t-1 (rounded to 1 decimal place) 

Variation in Pension Index 

 

 

VPI t  = PI t / PI t-1 (rounded to 3 decimal places) 

Escalation of benefits already in pay and escalation of flat rates  

 

 = Benefits t-1 (or flat rate t-1) x VPI t (rounded to 2 decimal places) 

Source: Canada Pension Plan Act and Regulations. 
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Notes:  
 

(*): For simplification, the calculations on this page concern the retirement pension at age 65 and assume that: TNMC and F are not affected by any drop-out other than the general drop-out; and that Fl and F2 are 

not affected by any drop-ins.  
(**): Highest 83% of the up to 564 monthly pensionable earnings of the individual. That is, excluding a number of months with lowest earnings corresponding to  

17% x TNMC (rounded up) - [Act. Sect. 48]. 

(***): 480 highest monthly first additional pensionable earnings in the contributory period when there are more than 480 months of pensionable earnings Months beyond the 480 with the highest earnings are 
excluded.  

 



Calendar Self-Employed Self-Employed Self-Employed

Year Employee Employers Person Employee Employers Person Employee Employers Person

% % % % % % % % %

1987 1.90 1.90 3.80

1988 2.00 2.00 4.00

1989 2.10 2.10 4.20

1990 2.20 2.20 4.40

1991 2.30 2.30 4.60

1992 2.40 2.40 4.80

1993 2.50 2.50 5.00

1994 2.60 2.60 5.20

1995 2.70 2.70 5.40

1996 2.80 2.80 5.60

1997 3.00 3.00 6.00

1998 3.20 3.20 6.40

1999 3.50 3.50 7.00

2000 3.90 3.90 7.80

2001 4.30 4.30 8.60

2002 4.70 4.70 9.40

2003 4.95 4.95 9.90

2004-2018 4.95 4.95 9.90

2019 4.95 4.95 9.90 0.15 0.15 0.30

2020 4.95 4.95 9.90 0.30 0.30 0.60

2021 4.95 4.95 9.90 0.50 0.50 1.00

2022 4.95 4.95 9.90 0.75 0.75 1.50

2023 4.95 4.95 9.90 1.00 1.00 2.00

2024 4.95 4.95 9.90 1.00 1.00 2.00 4.00 4.00 8.00

2025 4.95 4.95 9.90 1.00 1.00 2.00 4.00 4.00 8.00

Source: Canada Pension Plan  Act

CPP contribution rates, maximums and exemptions - Canada.ca

B.  CANADA  PENSION  PLAN - CONTRIBUTION  RATES

Up to Maximum Pensionable Earnings
From Maximum Pensionable Earnings

to Additional Maximum Pensionable Earnings

CPP Base CPP 1st Additional Contribution CPP 2
nd

 Additional Contribution
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https://www.canada.ca/en/revenue-agency/services/tax/businesses/topics/payroll/payroll-deductions-contributions/canada-pension-plan-cpp/cpp-contribution-rates-maximums-exemptions.html
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C. CANADA PENSION PLAN - CALCULATION OF MAXIMUM AMOUNT OF NEW BENEFITS 

 

Benefit & portion 

 

Variable Calculation 

Retirement pension (at 65) RTR = RTRb + RTR1 + RTR2 

 

• Base portion of Retirement 

pension (at 65) 

RTRb = (AYMPE t x 0.25) / 12 

 

Where: 

• t is the year of retirement benefit onset 

• 1st additional portion of 

Retirement pension (at 65) 

RTR1 
= 

∑ (AYMPE𝑚 x β𝑚) /12) x 0.0833  Month of benefit onset − 1
m = 𝐹𝑀𝐶𝑃 of the 1st add.

480
 

Where: 

• m is month 

• FMCP is the first month of the contributory period 

• β m is the 1st additional phase-in factor in month m 

• 2nd additional portion of 

Retirement pension (at 65) 

RTR2 
=

∑ (YAMPE𝑚 /YMPE𝑚  −  1) x AYMPE𝑚 /12) x 0.3333Month of benefit onset − 1
 m = FMCP of the 2nd add.

480
 

 

Where: 

• m is month 

• FMCP is the first month of the contributory period 

Post-retirement benefit (at age 65) PRB = 1/40 x (RTRb t) + 1/(480) x AYMPE t  x (β t-1 x 0.0833) + 1/(480) x AYMPE t  x (YAMPE t/YMPE t – 1) x 0.3333,  

 

Where: 

• t is the year of post-retirement benefit onset 

Disability pension DSB = (RTR x 0.75) + FRD 

 

Which is equal to:  

(DSBb + DSB1 + DSB2) + FRD 

Base portion of Disability 

pension 

DSBb = RTRb x 0.75 

• 1st additional portion of 

Disability pension 

DSB1 = RTR1 x 0.75 
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• 2nd additional portion of 

Disability pension 

DSB2 = RTR2 x 0.75 

• Disability flat rate portion FRD = FRD (t-1) x VPI t 

 

Where: 

• t-1 is the previous year of benefit onset 

• VPI t is the variation in Pension Index (see Table B) 

Post-retirement disability benefit PRD = FRD 

Survivor’s pension – under 65 SVR = (RTR x 0.375) + FRS 

 

Which is equal to:  

= (SVRb + SVR1 + SVR2) + FRS 

• Base portion of the 

Survivor’s pension – under 

65 

SVRb = RTRb x 0.375 

• 1st additional portion of the 

Survivor’s pension – under 

65 

SVR1 = RTR1 x 0.375 

• 2nd additional portion of the 

Survivor’s pension – under 

65 

SVR2 = RTR2 x 0.375 

• Flat rate portion of the 

Survivor’s pension – under 

65 

FRS = FRS (t-1) x VPI t 

 

Where: 

• t is the year of benefit onset 

• VPI t is the variation in Pension Index (see Table B) 

Survivor’s pension – 65 and over SVR65 = RTR x 0.60 

 

Which is equal to:  

= SVR65_b + SVR65_1 + SVR65_2 

• Base portion of the 

Survivor’s pension – 65 and 

over 

SVR65_b = RTRb x 0.60 
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• 1st additional portion of the 

Survivor’s pension – 65 and 

over 

SVR65_1 = RTR1 x 0.60 

• 2nd additional portion of the 

Survivor’s pension – 65 and 

over 

SVR65_2 = RTR2 x 0.60 

Combined benefit – Disability & 

Survivor 

CDS = CDSb + CDS1 + CDS2  

• Base portion of the 

Combined Disability & 

Survivor benefit 

CDSb = RTRb x 0.75 

• 1st additional portion of the 

Combined Disability & 

Survivor benefit 

CDS1 = (RTR1 x 0.75) + (SVR1 x 0.60) 

• 2nd additional portion of the 

Combined Disability & 

Survivor benefit 

CDS2 = (RTR2 x 0.75) + (SVR2 x 0.60) 

Combined benefit – Retirement & 

Survivor (at 65) 

CRS = CRSb + CRS1 + CRS2 

 

• Base portion of the 

combined Retirement & 

Survivor benefit (at 65) 

CRSb = RTRb 

• 1st additional portion of the 

combined Retirement & 

Survivor benefit (at 65) 

CRS1 = RTR1 + (SVR65_1 x 0.60) 

• 2nd additional portion of the 

combined Retirement & 

Survivor benefit (at 65) 

CRS2 = RTR2 + (SVR65_1 x 0.60) 

Children of disabled contributors 

benefit and Children of deceased 

contributors benefit  

DCC Full-time students aged 18-25 and children below the age of 18 = DCC (t-1) x VPI t  
Part-time students aged 18-25 =  DCC (t-1) x VPI t x 0.5  

= 

Where: 

• t is the year of benefit onset 

• VPI t is the variation in Pension Index (see Table B) 
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Death benefit (one time payment) DTH = $2,500 

 

Note: The estate of a contributor who dies before collecting a retirement or disability pension and does not leave behind a 

survivor is entitled to an additional $2,500.   

Source: Canada Pension Plan Act and Regulations 

 

Notes: 

• All the formulae on this page account for both phases of changes of the CPP Enhancement, where the first phase became effective January 1, 2019, and the second phase became 

effective January 1, 2024. As a result, maximum monthly benefits may include a base portion, a first additional portion and a second additional portion. 

• The maximum monthly retirement pension at age 65 is for a pension beginning in January. However, as the monthly first and second additional portions accumulate every month 

that follows, the maximum retirement pension for new beneficiaries continues to increase over the year. 

• Final figures are rounded to 2 decimals.    

• Since the CPP enhancement became effective on January 1, 2019, the 1st additional replacement rate equals 8.33%. Due to the gradual phase-in of the CPP enhancement, the 1st 

additional phase-in factors β m equal 15% in 2019; 30% in 2020; 50% in 2021; 75% in 2022 and 100% in 2023.  

• The maximum combined Survivor & Disability benefit uses the 1st and 2nd additional earnings-related portions of the Survivor’s pension (under 65) because the Disability 

pension is paid only to people below age 65. If the survivor were aged 65 or over, he or she would be in receipt of the retirement pension. 

 



Rate April t = Rate January t x

Rate July t = Rate April t x

Rate October t = Rate July t x

Rate January t+1 = Rate October t x

OAS pension (age 75 and over) = OAS pension (age 65 to 74) X 1.1

t = current year

Note: Monthly Average CPI rounded to 1 decimal.

           Ratios of CPI rounded to 3 decimals.

           Rates rounded to the cent.

Source: Old Age Security Act .

D.  OLD  AGE  SECURITY - CALCULATION  OF  NEW  BENEFITS

Monthly Average CPI May t to July t

Monthly Average CPI February t to April t

Monthly Average CPI August t to October t

Monthly Average CPI May t to July t

Monthly Average CPI November t-1 to January t

Monthly Average CPI August t-1 to October t-1

Monthly Average CPI February t to April t

Monthly Average CPI November t-1 to January t
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Reduction point: Level of income where the GIS, the ALW or the top-ups start being paid at a different rate. Generally, this point corresponds

to the exemption point.

Cut-off point: Level of income where the GIS, the ALW the top-ups ceases to be paid and then equals zero.

Paid to an OAS pensioner who does not have a spouse or a common-law partner.

Under the reduction point, which is at $24.00 of annual income, the GIS is paid at the maximum single rate. The GIS is paid

at a partial rate from $24.00 of annual income to the cut-off point, where the GIS becomes zero.

To calculate the cut-off point, the monthly GIS at the maximum single rate (excluding the top-up amount) is rounded up to the next dollar value and

then multiplied by 2 and by 12 (to get an annual figure). The multiplication by 2 corresponds to a reduction rate of 50% in the GIS.

E.g. for July 2025:

Reduction point= $24.00

GIS maximum single rate = $1,097.75 - $170.04 = $927.71 (rounded up) = $928.00 

Additional Amount (GIS top-up):

Under the reduction point, which is $2,000.00 of annual income plus $48.00, the GIS top-up is paid at the maximum single rate. The top-up is then paid

at a partial rate from $2,048.00 of annual income to the cut-off point, where the top-up becomes zero.

To calculate the cut-off point for the GIS top-up, the monthly GIS top-up at the maximum single rate is rounded up to the next dollar

value and then multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure) and added to $2,000.00. The multiplication by 4 corresponds to a 25% reduction

in the GIS top-up.

E.g. for July 2025

Reduction point = $2,000.00 + $48.00 = $2,048.00

Top-up maximum single rate = $170.04 (rounded up) = $171.00 

Cut-off point = $171.00 x 4 x 12 + $2,000 = $10,208.00

Source: Old Age Security Act.

E. THE GUARANTEED INCOME SUPPLEMENT (GIS), THE ALLOWANCES (ALWs)  AND THE TOP-UPS

CALCULATION OF INCOME REDUCTION AND CUT-0FF POINT

E.1 GIS SINGLE

Cut-off point =  $928.00 x 2 x 12 = $22,272.00
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Paid to a spouse or common-law partner of someone who receives an OAS pension.

Under the reduction point, which is at $48.00 of annual combined income of the couple, the GIS is paid at the maximum couple rate. The GIS

is paid at a partial rate from $48.00 of annual income to the cut-off point, where GIS becomes zero.

To calculate the cut-off point, the  monthly GIS at the maximum couple rate (excluding the top-up amount) is rounded up to 

the next dollar value and then multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure). The multiplication by 4 corresponds to a reduction rate of 25% 

per pensioner in GIS.

E.g. for July 2025:

Reduction point = $48.00

GIS maximum couple rate = $660.78 - $48.18 = $612.60 (rounded up) = $613.00 

Cut-off point = $613.00 x 4 x 12 = $29,424.00

Additional Amount (GIS top-up):

Under the reduction point, which is $4,000.00 of annual income plus $96.00, the GIS top-up is paid at the maximum couple rate. The top-up is then paid

at a partial rate from $4,096.00 of annual income to the cut-off point, where the top-up becomes zero.

To calculate the cut-off point for the GIS top-up, the monthly GIS top-up at the maximum couple rate is rounded up to the next dollar

value and then multiplied by 8 and by 12 (to get an annual figure) and added to $4,000.00. The multiplication by 8 corresponds to a 12.5% reduction

in the GIS top-up per pensioner.

E.g. for July 2025:

Reduction point = $4,000.00 + $96.00 = $4,096.00

Top-up maximum couple rate = $48.18 (rounded up) = $49.00 

Cut-off point = $49.00 x 8 x 12 + $4,000.00 = $8,704.00

Source: Old Age Security Act.

E. THE GUARANTEED INCOME SUPPLEMENT (GIS), THE ALLOWANCES (ALWs)  AND THE TOP-UPS

CALCULATION OF INCOME REDUCTION AND CUT-0FF POINT

E.2 GIS SPOUSE/COMMON-LAW PARTNER OF SOMEONE WHO RECEIVES AN OAS PENSION (COUPLE RATE)
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Paid to an OAS pensioner whose spouse or common-law partner does not receive an OAS pension.

The GIS is paid at the maximum single rate up to the reduction point, which corresponds to the equivalent of an annual OAS pension for the current month  

rounded to the highest multiple of 4 plus $48.00. The GIS is paid at a partial rate from the reduction point to the cut-off point, where GIS becomes zero.

To calculate the reduction point, the maximum monthly amount of OAS for the current quarter is divided by 4 and rounded up to the next highest dollar.  

This amount is then multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure). This could correspond to a mock reduction rate of 100% in the annual OAS pension. The amount so obtained 

represents the lower limit of the last income bracket where the GIS is still paid at the maximum single rate.  The amount of $48.00 must be added to the

final reduction point.

To calculate the cut-off point, the monthly GIS at the maximum single rate (excluding the top-up amount) is rounded up to the next dollar value and then multiplied by 4 

and by 12 (to get an annual figure). The multiplication by 4 corresponds to a reduction rate of 25% in the GIS.  Then, this is added to the reduction point.

E.g. for July 2025:

OAS maximum amount = OAS/4 = $734.95/4 = $183.74 (rounded up) = $184.00

Reduction point = ($184.00 x 4 x 12) + $48.00 = $8,880.00

GIS maximum single rate = $1,097.75 - $170.04 = $927.71 (rounded up) = $928.00 

Cut-off point = ($928.00 x 4 x 12) + ($184.00 x 4 x 12) = $53,376.00

Additional Amount (GIS top-up):

Under the reduction point, which is $4,000.00 of annual income plus $96.00, the GIS top-up is paid at the maximum single rate. The top-up is then paid

at a partial rate from $4,096.00 of annual income to the cut-off point, where the top-up becomes zero.

To calculate the cut-off point for the GIS top-up, the monthly GIS top-up at the maximum single rate is rounded up to the next dollar

value and then multiplied by 8 and by 12  (to get an annual figure) and added to $4,000.00. The multiplication by 8 corresponds to a 12.5% reduction

in the GIS top-up.

E.g. for July 2025:

Reduction point: $4,000.00 + $96.00 = $4,096.00

Top-up maximum single rate = $170.04 (rounded up) = $171.00

Cut-off point = $171.00 x 8 x 12 + $4,000.00 = $20,416.00

Source: Old Age Security Act.

CALCULATION OF INCOME REDUCTION AND CUT-0FF POINT

E.3 GIS SPOUSE/COMMON LAW-PARTNER OF SOMEONE WHO DOES NOT RECEIVE AN OAS PENSION

E. THE GUARANTEED INCOME SUPPLEMENT (GIS), THE ALLOWANCES (ALWs)  AND THE TOP-UPS
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Paid to a spouse or common-law partner of someone who receives an Allowance. 

The GIS is paid at the maximum couple rate up to the reduction point, which represents 4/3rds of the equivalent of an annual OAS pension

for the current month rounded to the next highest multiple of  3, plus $48.00. The GIS is paid at a partial rate from the reduction point to the

cut-off point, where GIS becomes zero.

To calculate the reduction point, the maximum monthly amount of OAS for the current quarter is divided by 3 and rounded up to the next highest dollar value.

Then, it is multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure). The division by 3 and the multiplication by 4 correspond to a mock reduction rate of 75% 

in OAS annual amount. The amount so obtained represents the lower limit of the last income bracket where the GIS is still paid at the maximum couple rate.  

The amount of $48.00 must be added to the final reduction point.

The cut-off point for the GIS benefit for the spouse/common-law partner of someone who receive an allowance is the same as the cut-off point for a GIS benefit of someone 

whose spouse is not receiving an OAS pension.  For that reason, to calculate the cut-off point, the monthly GIS at the maximum single rate (excluding the top-up amount)

is rounded up to the next dollar value and then multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure). The multiplication by 4 corresponds to a reduction rate of 25% 

in the GIS.  Then, this is added to the reduction point for the GIS benefit for someone whose spouse is not receiving an OAS pension.

E.g. for July 2025:

Reduction point = ($245.00 x 4 x 12) + $48.00 = $11,808.00

GIS maximum single rate = $1,097.75 - $170.04 = $927.71 (rounded up) = $928.00 

Cut-off point = ($928.00 x 4 x 12) + ($184.00 x 4 x 12) = $53,376.00

Additional Amount (GIS top-up):

Under the reduction point, which is $4,000.00 of annual income plus $96.00, the GIS top-up is paid at the maximum couple rate. The top-up is then

paid at a partial rate from $4,096.00 of annual income to the cut-off point, where the top-up becomes zero.

To calculate the cut-off point for the GIS top-up, the monthly GIS top-up at the maximum couple rate is rounded up to the next dollar

value and then multiplied by 8 and by 12  (to get an annual figure) and added to $4,000. The multiplication by 8 corresponds to a 12.5% reduction

in the GIS top-up.

E.g. for July 2025:

Reduction point =$4,000.00 + $96.00 = $4,096.00

Top-up maximum couple rate = $48.18 (rounded up) = $49.00

Cut-off point = $49.00 x 8 x 12 + $4,000.00 = $8,704.00

Source: Old Age Security Act.

E. THE GUARANTEED INCOME SUPPLEMENT (GIS), THE ALLOWANCES (ALWs)  AND THE TOP-UPS

CALCULATION OF INCOME REDUCTION AND CUT-0FF POINT

OAS maximum amount = OAS/3 = $734.95/3 = $244.98 (rounded up) = $245.00

E.4 GIS SPOUSE/COMMON-LAW PARTNER OF SOMEONE WHO IS AN ALLOWANCE BENEFICIARY (COUPLE RATE)
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The Allowance (ALW) is paid to the spouse/common-law partner aged 60 to 64 of someone who receives the GIS.  The ALW is composed of two portions:

the OAS equivalent portion, paid at the full rate, and the GIS equivalent portion, paid at the maximum couple rate.

Under the reduction point, which is $48.00 of annual combined income of the couple, the ALW is paid at the maximum rate. From $48.00 of annual income to the first

cut-off point, the OAS equivalent portion of ALW is paid at a partial rate while the GIS equivalent portion continues to be paid at the maximum couple rate. Between

the first cut-off point and the second reduction point, the OAS equivalent portion of ALW equals zero, while the GIS equivalent portion is still paid at full rate. 

From the second reduction point to the second cut-off point, the GIS equivalent portion is paid at a partial rate. At the second cut-off point, ALW equals zero.

To calculate the first cut-off point, the maximum monthly amount of OAS for the current quarter is divided by 3 and rounded up to the next highest dollar. Then, 

it is multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure). The division by 3 and the multiplication by 4 correspond to a reduction rate of 75% in the OAS equivalent portion. 

The amount so obtained represents the lower limit of the last income bracket where the OAS equivalent portion equals zero but the GIS equivalent portion is still paid at

maximum couple rate. This is the first cut-off point. The amount of $48.00 must be added to find the second reduction point where the GIS portion begins to be reduced.

To calculate the second cut-off point (where the GIS equivalent portion becomes zero), the monthly GIS at the maximum couple rate (excluding the top-up amount) is 

rounded up to the next dollar value and multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure). The multiplication by 4 corresponds to a reduction rate of 25% in the GIS

portion. Then, it is added to the first cut-off point.

 

E.g. for July 2025:

First reduction point = $48.00

First cut-off point = ($245.00 x 4 x12) = $11,760.00

Second reduction point = $11,760.00 + $48.00 = $11,808.00

GIS maximum couple rate = $660.78 - $48.18 = $612.60 (rounded up) = $613.00 

Cut-off point = ($613.00 x 4 x 12) + ($245.00 x 4 x 12) = $41,184.00

Additional Amount (ALW top-up):

Under the reduction point, which is $4,000.00 of annual income plus $96.00, the ALW top-up is paid at the maximum couple rate. The top-up is then paid at a 

partial rate from $4,096.00 of annual income to the cut-off point, where the top-up becomes zero.

To calculate the cut-off point for the ALW top-up, the monthly ALW top-up at the maximum couple rate is rounded up to the next dollar value and then multiplied by 

8 and by 12  (to get an annual figure) and added to $4,000.00. The multiplication by 8 corresponds to a 12.5% reduction in the ALW top-up.

E.g. for July 2025:

Reduction point = $4,000.00 + $96.00 = $4,096.00

Top-up maximum couple rate = $48.18 (rounded up) = $49.00

Cut-off point = $49.00 x 8 x 12 + $4,000.00 = $8,704.00

Source: Old Age Security Act.

CALCULATION OF INCOME REDUCTION AND CUT-0FF POINT

E.5  ALLOWANCE 

OAS maximum amount = OAS/3 = $734.95/3 = $244.98 (rounded up) = $245.00

E. THE GUARANTEED INCOME SUPPLEMENT (GIS), THE ALLOWANCES (ALWs)  AND THE TOP-UPS
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The Allowance for the Survivor (ALWS) is paid to widowed persons who are between 60-64 years of age.  The ALWS is composed of two portions:   the OAS

pension equivalent portion, paid at the full rate, and the supplement equivalent for the survivor portion.

Under the first reduction point, which is $48.00 of annual income, the ALWS is paid at the maximum rate. From $48.00 of annual income to the first cut-off point, the

OAS equivalent portion of the ALWS is paid at a partial rate while the supplement equivalent for the survivor portion continues to be paid at the maximum rate. From the

first cut-off point to the second reduction point, the OAS equivalent portion equals zero while the supplement equivalent for the survivor portion is paid at the full rate. From

the second reduction point to the second cut-off point, the supplement equivalent for the survivor portion is paid at a partial rate.  At the second cut-off point, ALWS equals zero.

To calculate the first cut-off point, the maximum monthly amount of OAS pension for the current quarter is divided by 3 and rounded up to the next highest dollar

value. Then, it is multiplied by 4 and by 12 (to get an annual figure). The division by 3 and the multiplication by 4 correspond to a reduction rate of 75% in the OAS

equivalent portion. The amount obtained represents the lower limit of the last income bracket where the OAS equivalent portion equals zero but the supplement 

equivalent for the survivor portion is still paid at the maximum rate. The amount of $24.00 must be added to find the second reduction point where the

supplement equivalent for the survivor portion begins to be reduced.

To calculate the second cut-off point (where the supplement equivalent for the survivor portion equals zero), the portion of supplement equivalent

for the survivor (equal to the maximum ALWS rate less the maximum OAS and less the Top-up amount) is rounded up to the next dollar value and multiplied by 2 

and by 12 (to get an annual figure). The multiplication by 2 corresponds to a reduction rate of 50% in the supplement equivalent for the survivor portion. 
Then, it is added to the first cut-off point.

E.g. for July 2025:

First reduction point = $48.00

First cut-off point = ($245.00 x 4 x12) = $11,760.00

  

Second reduction point = $11,760.00 + $48.00 = $11,808.00

Portion of supplement equivalent for the survivor = $1,663.81 - $734.95 - $170.04 = $758.82 (rounded up) = $759.00

Second cut-off point = ($759.00 x 2 x 12) + ($245.00 x 4 x 12) = $29,976.00

Additional Amount (ALWS top-up):

Under the reduction point, which is $2,000.00 of annual income plus $48.00, the ALWS top-up is paid at the maximum single rate. The top-up is then

paid at a partial rate from $2,048.00 of annual income to the cut-off point, where the top-up becomes zero.

To calculate the cut-off point for the ALWS top-up, the monthly ALWS top-up at the maximum single rate is rounded up to the next dollar

value and then multiplied by 4 and by 12 and added to $2,000.00. The multiplication by 4 corresponds to a 25% reduction in the ALWS top-up.

E.g. for July 2025:

Reduction point = $2,000.00 + $48.00 = $2,048.00

Top-up maximum single rate = $170.04 (rounded up) = $171.00

Cut-off point = $171.00 x 4 x 12 + $2,000.00 = $10,208.00

Source: Old Age Security Act.

OAS maximum amount = OAS/3 = $734.95/3 = $244.98 (rounded up) = $245.00

E. THE GUARANTEED INCOME SUPPLEMENT (GIS), THE ALLOWANCES (ALWs)  AND THE TOP-UPS

CALCULATION OF INCOME REDUCTION AND CUT-0FF POINT

E.6  ALLOWANCE FOR THE SURVIVOR
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